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Návrh uznesenia
k Záverečnému účtu mesta Trnavy za rok 2019 a hodnotiacej správe za rok 2019

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnavy po prerokovaní:

1. Berie na vedomie

a) stanovisko hlavného kontrolóra mesta k záverečnému účtu mesta Trnavy za rok 2019

b) stanovisko Finančnej komisie Mestského zastupiteľstva mesta Trnavy k záverečnému účtu mesta Trnavy za rok 2019

c) správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky mesta Trnavy za rok 2019


2. Schvaľuje

a) záverečný účet mesta Trnavy za rok 2019 s tým, že súhlasí s celoročným hospodárením bez výhrad

b) zostatok účelovo určených bežných príjmov z roku 2019 na použitie v roku 2020 vo výške 462 302,20 eur

c) rozdelenie do fondov

1. prídel do rezervného fondu mesta Trnavy vo výške 6 489 967,76 eur

· v rámci prídelu účelovo vyčleniť finančné prostriedky rezervného fondu vo výške 1 828 745 eur na financovanie kapitálových výdavkov posunutých z roku 2019 do rozpočtu 2020

2. prídel do rezervného fondu príspevkovej organizácie Stredisko sociálnej starostlivosti Trnava z výsledku hospodárenia vo výške 28 730,39 eur

3. prídel do rezervného fondu príspevkovej organizácie Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava z výsledku hospodárenia hlavnej a podnikateľskej činnosti vo výške 17 012,43 eur

4. prídel do rezervného fondu príspevkovej organizácie Základná umelecká škola M. Sch. Trnavského z výsledku hospodárenia vo výške 22,91 eur

5. prídel do fondu poplatku za rozvoj mesta Trnavy vo výške 356 444,24 eur

6. prídel do fondu združených prostriedkov mesta Trnavy vo výške 108 352,89 eur

7. prídel do fondu opráv a údržby bytových budov mesta Trnavy vo výške 59 291,68 eur

d) doplnenie rozpočtu mesta Trnavy na rok 2020 o kapitálové výdavky:











	v eurách

	· rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	152 718

	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínova ulica - realizácia
	358 438

	· Projekt - Revitalizácia dolného povodia a hydrického biokoridoru Parná - revitalizácia vodného toku a okolia - vybudovanie multifunkčnej zóny Trnava – Medziháj
	67 760

	· polopodzemné kontajnery
	506 080

	· Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcie izieb a kúpeľní
	85 201

	· športové haly - projektová dokumentácia
	150 000



	v eurách

	· mestské opevnenie, severná vetva, úsek pri severovýchodnej veži
	51 689

	· majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	456 859



3. Potvrdzuje

a) použitie zdrojov na úhradu schodku kapitálového rozpočtu

1. z prebytku bežného rozpočtu vo výške 1 477 369,50 eur
2. z finančných operácií príjmových vo výške 6 064 390,92 eur


Dôvodová správa

	Na rokovanie mestského zastupiteľstva predkladáme v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a § 16 ods. 12 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy Záverečný účet mesta Trnavy za rok 2019 a hodnotiacu správu za rok 2019 ako súhrnný dokument prezentujúci výsledky rozpočtového hospodárenia mesta za uplynulý rok, vrátane rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta.

V predkladanej hodnotiacej správe je spracované hodnotenie plnenia všetkých programov rozpočtu podľa programovej štruktúry schváleného rozpočtu na rok 2019, plnenie merateľných ukazovateľov a napĺňanie zámerov a cieľov v jednotlivých programoch.
Mesto hospodárilo v roku 2019 na základe Rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019 schváleného uznesením mestského zastupiteľstva č. 1024/2018 zo 6. novembra 2018. Rozpočet bol v priebehu roka upravovaný prostredníctvom záverečného účtu za rok 2018, dvomi aktualizáciami rozpočtu schválenými mestským zastupiteľstvom formou uznesení mestského zastupiteľstva a rozpočtovými opatreniami v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnava.
Záverečný účet za rok 2018 bol schválený uznesením MZ č. 88/2019 z 30. apríla 2019, v rámci ktorého boli nedokončené investičné akcie z roku 2018 presunuté do rozpočtu na rok 2019 aj so zdrojmi financovania z rezervného fondu.
Uznesením MZ č. 89 z 30. apríla 2019 bola schválená 1. aktualizácia rozpočtu na rok 2019, ktorá súvisela s úpravou príjmových finančných operácií súvisiacich s použitím rezervného fondu na financovanie kapitálových výdavkov a úhradu splátok istín, použitia fondu na obnovu a údržbu mestských pamiatok, zaradenia nepoužitej časti úverov z roku 2018 na rekonštrukciu areálu AŠK Slávia, na rekonštrukciu miestnej komunikácie Mikovíniho a most, na rekonštrukciu materských škôl a základných škôl, s úpravou rozpočtu pre projekt PROSPECT, s úpravou rozpočtu Zariadenia pre seniorov, s úpravou rozpočtu príspevkovej organizácie Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava.
Uznesením MZ č. 239 z 22. októbra 2019 bola schválená 2. aktualizácia rozpočtu a týkala sa úpravy očakávaných príjmov mesta Trnavy a zmien vo výdavkovej časti rozpočtu v osemnástich programoch. Zmeny zohľadňovali použitie rezervného fondu a tiež zvýšenie, zníženie, prípadne vyradenie niektorých položiek v jednotlivých programoch vrátane úpravy rozpočtov príspevkových organizácií mesta: Strediska sociálnej starostlivosti Trnava, Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava a Základnej umeleckej školy M. Schneidera-Trnavského.
Uznesením MZ č. 39 z 12. februára 2019 bol upravený rozpočet v súvislosti so schválením členstva do občianskeho združenia Smart Cities klub.
Uznesením MZ č. 55 z 12. februára 2019 bol v rámci organizačného zabezpečenia akcie Májový kvet schválený rozpočet pre rok 2019.
Uznesením MZ č. 61 z 12. februára 2019 bolo schválené prijatie úverového rámca na financovanie rekonštrukcie priestorov základných škôl s materskými školami v rámci zriaďovateľskej pôsobnosti mesta.
Uznesením MZ č. 87 z 30. apríla 2019 boli schválené Zásady tvorby a použitia fondu poplatku za rozvoj a uznesením MZ č. 128 z 25. júna 2019 boli aktualizované Zásady tvorby a použitia fondu poplatku za rozvoj s úpravou rozpočtu v súvislosti s použitím poplatku za rozvoj.

Okrem zmien rozpočtu schvaľovaných v mestskom zastupiteľstve bol rozpočet upravovaný v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnavy aj realizovanými rozpočtovými opatreniami schválenými primátorom mesta. Rozpočtové opatrenia umožňujú pružne reagovať na aktuálnu potrebu zmeny rozpočtu vzniknutú v období medzi zasadnutiami mestského zastupiteľstva. Rozpočet bol upravovaný aj rozpočtovými opatreniami štátu, ktorými bola v priebehu roka aktualizovaná výška dotácií na prenesený výkon štátnej správy.
O prijatých rozpočtových opatreniach je v zmysle § 14 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy vedená evidencia a v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnavy je informácia o prijatých rozpočtových opatreniach predkladaná pri prerokovávaní záverečného účtu v mestskom zastupiteľstve ako príloha k materiálu.

Záverečný účet v súlade s § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy povinne obsahuje:
· údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou klasifikáciou,
· bilanciu aktív a pasív,
· prehľad o stave a vývoji dlhu,
· údaje o hospodárení príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta,
· prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 v členení podľa jednotlivých príjemcov, ak nie sú obcou zverejnené iným spôsobom,
· údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti,
· hodnotenie plnenia programov rozpočtu mesta.

Mesto Trnava nevykonáva podnikateľskú činnosť.

Rozpočtované bežné príjmy vo výške 58 163 732 eur boli v skutočnosti dosiahnuté vyššie o 1 959 354 eur najmä z výberu dane z nehnuteľností, z úhrad za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta, z finančnej náhrady za výrub drevín, z nájomného, z príjmu z finančného hospodárenia, z príjmu zo skládky komunálneho odpadu, z odvodu z hazardných hier, z príjmu za predaj majetku a z podielu na výnose dane z príjmov fyzických osôb.
Kapitálové príjmy rozpočtované vo výške 4 310 909 eur boli v skutočnosti nižšie o 2 660 336 eur, a to z dôvodu nedosiahnutého príjmu z grantových zdrojov.

Bežné výdavky rozpočtované vo výške 55 490 277 eur boli v skutočnosti nižšie o 3 132 410 eur. K úspore bežných výdavkov došlo vo všetkých programoch rozpočtu s výnimkou programu Bytová výstavba, kde boli rozpočtované len výdavky na prenesený výkon štátnej správy v oblasti bývania.

Kapitálové výdavky rozpočtované vo  výške  20 662 838  eur  boli  v  skutočnosti  nižšie o 11 633 026 eur. Postup realizácie investičných akcií a tiež dôvody prečo neboli realizované v plnom rozsahu, prípadne vôbec sú opísané pri jednotlivých položkách v textovom vyhodnotení plnenia rozpočtu. Prostredníctvom záverečného účtu je navrhované posunutie investičných akcií vo výške 1 828 745 eur do rozpočtu na rok 2020 so zdrojmi financovania z rezervného fondu nasledovne:



	v eurách

	· rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	152 718

	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínova ulica - realizácia
	358 438

	· Projekt - Revitalizácia dolného povodia a hydrického biokoridoru Parná - revitalizácia vodného toku a okolia - vybudovanie multifunkčnej zóny Trnava – Medziháj
	67 760

	· polopodzemné kontajnery
	506 080

	· Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcie izieb a kúpeľní
	85 201

	· športové haly - projektová dokumentácia
	150 000

	· mestské opevnenie, severná vetva, úsek pri severovýchodnej veži
	51 689

	· majetkoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	456 859


		Výsledok rozpočtového hospodárenia roku 2019 po vylúčení zostatku nepoužitých účelových prostriedkov vo výške 462 302,20 eur a vylúčení prebytku cudzích finančných prostriedkov vo výške 16 945 eur je 7 014 056,57 eur. Výsledok hospodárenia bol dosiahnutý vyššími bežnými príjmami, úsporou v bežných výdavkoch, nízkym plnením kapitálového rozpočtu, keď na financovanie schodku kapitálového rozpočtu boli z prebytku bežného rozpočtu použité finančné prostriedky vo výške 1 477 369,50 eur. Finančné prostriedky z výsledku hospodárenia navrhujeme prideliť do rezervného fondu, do fondu poplatku za rozvoj, do fondu združených prostriedkov a do fondu opráv a údržby bytových budov. 

	V návrhu uznesenia sú naformulované všetky ustanovenia, ktoré v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy podliehajú schváleniu v mestskom zastupiteľstve.
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	Rozpočtové hospodárenie Mesta Trnavy v roku 2019, hospodárenie príspevkových organizácií zriadených mestom Trnava a návrh na usporiadanie výsledku hospodárenia

	(textová časť)



Mesto Trnava hospodárilo v roku 2019 na základe schváleného rozpočtu, vrátane rozpočtov rozpočtových organizácií zriadených mestom, s rozpočtovými zdrojmi vo výške 71 256 052,12 eur, z ktorých boli realizované výdavky a výdavkové finančné operácie vo výške 63 762 748,35 eur. V súlade s § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol rozpočet mesta Trnavy na rok 2019 zostavený v členení na:
1. bežný rozpočet (bežné príjmy a bežné výdavky)
2. kapitálový rozpočet (kapitálové príjmy a kapitálové výdavky)
3. finančné operácie (príjmové a výdavkové)


Plnenie bežného rozpočtu
											          v eurách
	Bežný rozpočet 2019
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31.12.2019

	bežné príjmy
	53 003 396
	58 163 732
	60 123 085,61

	bežné výdavky
	50 745 083
	55 490 277
	52 357 866,59

	prebytok bežného rozpočtu
	2 258 313
	2 673 455
	7 765 219,02



V rámci bežného rozpočtu hospodárilo mesto v roku 2019 s prebytkom vo výške 7 765 219,02 eur. Upravený rozpočet predpokladal prebytok bežného rozpočtu vo výške 2 673 455 eur. Skutočný prebytok bežného rozpočtu vyšší o 5 091 764 eur v porovnaní s upraveným rozpočtom bol dosiahnutý vyššími bežnými príjmami o 1 959 354 eur, nižšími bežnými výdavkami o 3 132 410 eur. Vyšší príjem ako rozpočtovaný bol dosiahnutý z výberu dane z nehnuteľností, z úhrad za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta, z finančnej náhrady za výrub drevín, z nájomného, z príjmu z finančného hospodárenia, z príjmu zo skládky komunálneho odpadu, z odvodu z hazardných hier, z príjmu za predaj majetku a z podielu na výnose dane z príjmov fyzických osôb.
V roku 2019 boli na úhradu bežných výdavkov použité aj finančné prostriedky z účelových peňažných fondov vo výške 562,04 eur (fond na obnovu a údržbu mestských pamiatok, fond poplatku za rozvoj) a zo zostatku účelovo určených zdrojov z roku 2018 z finančných operácií vo výške 240 506,65 eur (dotácia na zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov, granty pre ZŠ s MŠ, transfery zo štátneho rozpočtu na rodinné prídavky, na sociálne služby, výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu, grant na projekt „Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89)“, grant na projekt „Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage)“, nevyčerpané prostriedky zo školských jedální pri základných a materských školách, nevyčerpané prostriedky ZŠ s MŠ zo školného a z nájomného, zostatky prostriedkov od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za poskytovanie služieb).
Z účelovo určených prostriedkov získaných v roku 2019 na úhradu bežných výdavkov zostalo nepoužitých 462 302,20 eur (zostatky prostriedkov preneseného výkonu účelovo určených na matriku, na príspevok na rekreáciu pre ZŠ s MŠ; transfery zo štátneho rozpočtu na rodinné prídavky, na príspevok pri narodení dieťaťa, na sociálne služby; výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu; zostatky transferu z Úradu vlády SR na projekty „Výmena umelého trávnika na multifunkčnom ihrisku ZŠ s MŠ A. Kubinu v Trnave“ a „Nákup športovej výbavy pre deti a mládež v areáli ZŠ s MŠ Spartakovská 5 v Trnave - Úrad vlády SR“; granty pre ZŠ s MŠ; nevyčerpané prostriedky zo školských jedální pri základných a materských školách, nevyčerpané prostriedky ZŠ s MŠ zo školného a z nájomného, zostatky prostriedkov od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za poskytovanie služieb).
Zostatok nepoužitých účelových prostriedkov z roku 2019 sa v súlade s § 16 ods. 6 a 7 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy z prebytku rozpočtu vylučuje a bude prostredníctvom finančných operácií použitý v rozpočtovom roku 2020.
Prebytok bežného rozpočtu je možné použiť v súlade s § 10 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v príslušnom rozpočtovom roku na krytie schodku kapitálového rozpočtu a na úhradu návratných zdrojov financovania prostredníctvom výdavkových finančných operácií.
Z prebytku bežného rozpočtu boli v roku 2019 uhradené kapitálové výdavky vo výške 1 477 369,50 eur.
Použitím časti prebytku bežného rozpočtu na úhradu straty kurzových rozdielov, na úhradu kapitálových výdavkov, po vylúčení použitých zdrojov z príjmových finančných operácií a vylúčení zostatkov nepoužitých účelových prostriedkov je zostatok prebytku bežného rozpočtu vo výške 6 066 535,68 eur, ktorý je v zmysle § 16 ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy zdrojom rezervného fondu a ďalších peňažných fondov.


Plnenie kapitálového rozpočtu
										          v eurách
	Kapitálový rozpočet 2019
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31.12.2019

	kapitálové príjmy
	4 740 910
	4 310 909
	1 650 572,97

	kapitálové výdavky
	7 694 682
	20 662 838
	9 029 812,50

	schodok kapitálového rozpočtu
	-2 953 772
	-16 351 929
	-7 379 239,53



Za rok 2019 predstavovali kapitálové príjmy 1 650 572,97 eur a realizované výdavky 9 029 812,50 eur. Schodok kapitálového rozpočtu bol 7 379 239,53 eur, čo je o 8 972 689,47 eur nižší schodok ako rozpočtovaný. Súvisí to s nižším plnením kapitálových výdavkov, na úrovni 43,70 % rozpočtu.
Dosiahnuté kapitálové príjmy boli vo výške 1 034 875,40 eur z predaja majetku, 200 000 eur zo združených prostriedkov (účelový príspevok od FC Spartak, a.s. v zmysle Zmluvy o združení č. 451/2018), 344 033,57 eur dotácia Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR na projekt „Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave“, 65 664 eur dar v zmysle darovacej zmluvy č. 413/2019 na nákup elektrobicyklov, druhá časť dotácie od Zväzu automobilového priemyslu SR vo výške 6 000 eur na zakúpené elektromobily.
V roku 2019 boli na úhradu kapitálových výdavkov použité aj finančné prostriedky vo forme finančných operácií ako zostatok účelovo určených zdrojov z roku 2018 vo výške 18 777,82 eur (zostatok grantu na projekt Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89), zostatok transferu zo štátneho rozpočtu na projekt prevencie kriminality „Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia“).

Z príjmov z predaja majetku bolo na financovanie kapitálových výdavkov použitých 980 707,40 eur, z toho vo výške 1 947,78 eur získaných z predaja bytov a súvisiacich pozemkov (vyhodnotené v časti Hospodárenie mimorozpočtových peňažných fondov – Fond rozvoja bývania) a 978 759,62 eur z predaja pozemkov, stavieb a kapitálových aktív, ktoré boli použité na financovanie kapitálových výdavkov nasledovne:

	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	315
	rekonštrukcie chodníkov
	59 817,62

	316
	rekonštrukcie miestnych komunikácií
	95 746,37

	1380
	rekonštrukcia mosta + miestnej komunikácie na Mikovíniho ulici
	9 240,19

	1466
	cestička pre cyklistov Kamenná cesta (od Kamenného mlyna po Rekreačnú ulicu  obec Biely Kostol)
	936,40

	1522
	Meštiansky dom Hlavná 17
	51 230,00

	1493
	polopodzemné kontajnery
	148 229,13

	175
	nákup stožiarov verejného osvetlenia
	38 934,00

	1526
	rekonštrukcia objektu Prachárne
	56 925,00



	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	635
	majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	149 998,00

	1409
	bytové náhrady pre reštituentov
	243 000,00

	1509
	rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5
	16 095,00

	1443
	drevené stánky s príslušenstvom
	57 442,50

	1508
	odtokové žľaby s roštami
	51 165,41

	Spolu
	
	978 759,62



Z príjmov z predaja pozemkov vo výške 1 021 216,50 eur bolo na financovanie kapitálových výdavkov použitých 967 048,50 eur. Čiastka vo výške 54 168 eur, príjem z predaja pozemku v areáli Slávia na Rybníkovej ulici spoločnosti Aqua Wellness Trnava, spol. s r.o. (pôvodne AQUA-RELAX, s r. o.) je účelovo viazaná na preinvestovanie v lokalite športového areálu Slávia na športoviská a súvisiacu infraštruktúru, za účelom podpory a rozvoja tohto športového areálu a športových aktivít obyvateľov mesta v zmysle uznesenia MZ č. 125/2015. Finančné prostriedky v roku 2019 neboli použité na daný účel a budú v rámci uznesenia MZ k záverečnému účtu mesta za rok 2019 pridelené do rezervného fondu s účelovým určením ich použitia.
Na úhradu schodku kapitálového rozpočtu vo výške 7 379 239,53 eur boli v súlade s § 10 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách použité zdroje z prebytku bežného rozpočtu vo výške 1 477 369,50 eur a finančné operácie príjmové vo výške 6 064 390,92 eur, konkrétne prostriedky rezervného fondu vo výške 3 168 436,26 eur, úverové zdroje vo výške 2 877 176,84 eur a zostatok nepoužitých účelových prostriedkov z roku 2018 vo výške 18 777,82 eur (zostatok grantu na projekt Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89), zostatok transferu zo štátneho rozpočtu na projekt na projekt prevencie kriminality „Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia“). Kapitálové príjmy vo výške 54 168 eur (príjem z predaja pozemku v areáli Slávia na Rybníkovej ulici spoločnosti AQUA-RELAX, s r. o.) a 108 352,89 eur (zostatok nepoužitých združených finančných prostriedkov) sú účelovo určené, z tohto dôvodu sú vyňaté z kapitálového rozpočtu a uznesením MZ budú zapojené do rozpočtu 2020.

Spôsob financovania schodku rozpočtu potvrdzuje v súlade s § 16 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy mestské zastupiteľstvo pri prerokovávaní záverečného účtu mesta.


Plnenie rozpočtu finančných operácií
										          v eurách
	Finančné operácie 2019
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31.12.2019

	finančné operácie príjmové
	3 159 058
	16 142 073
	9 482 393,54

	finančné operácie výdavkové
	2 463 599
	2 463 599
	2 375 069,26

	prebytok finančných operácií
	695 459
	13 678 474
	7 107 324,28



	[bookmark: _Hlk36553327]V rámci príjmových finančných operácií boli použité finančné prostriedky:
	v eurách

	· z rezervného fondu
	5 331 835,17

	· z fondu na obnovu a údržbu mestských pamiatok
	331,94

	· z fondu poplatku za rozvoj
	230,10

	· z bankových úverov dlhodobých
	2 877 176,84

	· zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov
	32,16

	· projekty z vlastných príjmov rozpočtových organizácií („Spolu to dokážeme“)
	9 821,87

	· granty z vlastných príjmov rozpočtových organizácií (ZŠ s MŠ Spartakovská)
	1 000,00

	· zostatky školského stravovania
	116 053,42

	
	v eurách

	· zostatok transferu na rodinné prídavky
	922,88

	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	5 293,74

	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	6 250,65

	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie pre seniorov v Trnave
	1 778,61

	· výnosy z prostriedkov ŠR
	347,10

	· Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89)
	13 515,72

	· zostatok grantu na projekt „Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage)“
	3 987,14

	· zostatky v školských jedálňach za réžiu
	4 075,51

	· zostatky nevyčerpaných prostriedkov za školné ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou a MŠ bez právnej subjektivity
	13 126,15

	· zostatky nevyčerpaných prostriedkov z nájomného ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou
	347,86

	· zostatky prostriedkov od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za poskytovanie služieb
	72 731,66

	· zostatok transferu zo ŠR na projekt prevencie kriminality „Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia“
	10 000,00

	· kurzové rozdiely
	1,02

	· integrované obslužné miesto občana (IOMO)
	26,00

	· prijaté finančné zábezpeky v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
	228 508,00

	· príjem z peňažného vkladu do základného imania STEFE Trnava, s.r.o.
	500 000,00

	· príjem z predaja majetkových účastí Prima banka, a.s.
	285 000,00

	SPOLU
	9 482 393,54



	V rámci výdavkových finančných operácií boli použité finančné prostriedky:
	v eurách

	· na splátky istín
	2 163 398,91

	· kurzové rozdiely
	81,35

	· Integrované obslužné miesto občana (IOMO)
	26,00

	· vrátené finančné zábezpeky v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
	211 563,00

	SPOLU
	2 375 069,26













Rekapitulácia plnenia rozpočtu
										                        v eurách
	rozpočet 2019 - rekapitulácia
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31.12.2019

	bežné príjmy
	53 003 396
	58 163 732
	60 123 085,61

	bežné výdavky
	50 745 083
	55 490 277
	52 357 866,59

	prebytok bežného rozpočtu
	2 258 313
	2 673 455
	7 765 219,02

	kapitálové príjmy
	4 740 910
	4 310 909
	1 650 572,97

	kapitálové výdavky
	7 694 682
	20 662 838
	9 029 812,50

	schodok kapitálového rozpočtu
	-2 953 772
	-16 351 929
	-7 379 239,53

	prebytok/schodok (+/-) rozpočtu spolu
	-695 459
	-13 678 474
	385 979,49

	finančné operácie príjmové
	3 159 058
	16 142 073
	9 482 393,54

	finančné operácie výdavkové
	2 463 599
	2 463 599
	2 375 069,26

	prebytok finančných operácií
	695 459
	13 678 474
	7 107 324,28

	prebytok rozpočtu spolu vrátane prebytku finančných operácií
	0
	0
	7 493 303,77

	 - vylúčenie zostatkov nepoužitých účelových prostriedkov
	0
	0
	462 302,20

	· vylúčenie prebytku cudzích finančných prostriedkov (zábezpeky, IOMO)
	0
	0
	16 945,00

	prebytok rozpočtu upravený
	0
	0
	7 014 056,57



											           v eurách
	zdroje rozpočtu a ich použitie - rekapitulácia
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31. 12. 2019

	bežné príjmy
	53 003 396
	58 163 732
	60 123 085,61

	kapitálové príjmy
	4 740 910
	4 310 909
	1 650 572,97

	finančné operácie príjmové
	3 159 058
	16 142 073
	9 482 393,54

	zdroje spolu
	60 903 364
	78 616 714
	71 256 052,12

	bežné výdavky
	50 745 083
	55 490 277
	52 357 866,59

	kapitálové výdavky
	7 694 682
	20 662 838
	9 029 812,50

	finančné operácie výdavkové
	2 463 599
	2 463 599
	2 375 069,26

	použitie zdrojov spolu
	60 903 364
	78 616 714
	63 762 748,35



Výsledkom rozpočtového hospodárenia za rok 2019 v rámci bežného rozpočtu, kapitálového rozpočtu a finančných operácií je zostatok zdrojov vo výške 7 493 303,77 eur a predstavuje prebytok bežného a kapitálového rozpočtu vo výške 385 979,49 eur, prebytok z finančných operácií vo výške 7 107 324,28 eur. V rámci zostatku zdrojov bežného rozpočtu je zostatok účelovo určených bežných príjmov z roku 2019 vo výške 462 302,20 eur. Finančné prostriedky vo výške 6 489 967,76 eur navrhujeme prideliť do rezervného fondu, finančné prostriedky vo výške 356 444,24 eur navrhujeme prideliť do fondu poplatku za rozvoj, finančné prostriedky vo výške 108 352,89 eur navrhujeme prideliť do fondu združených prostriedkov, finančné prostriedky vo výške 59 291,68 eur navrhujeme prideliť do fondu opráv a údržby bytových budov a zostatok účelovo určených príjmov z roku 2019 vo výške 462 302,20 eur je určený na použitie v roku 2020. Tieto účelovo určené zostatky zdrojov v súlade s § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy sa z výsledku hospodárenia za rok 2019 vylučujú a budú použité v roku 2020 prostredníctvom finančných operácií nasledovne:






	
	v eurách

	Bežné príjmy:
	462 302,20

	v tom:

	zostatok prostriedkov preneseného výkonu účelovo určených na matriku
	13 062,50

	Finančné prostriedky určené na financovanie preneseného výkonu na matriku neboli použité v roku 2019 v plnej výške. Nepoužité finančné prostriedky je mesto povinné vrátiť v roku 2020 na účet Ministerstva vnútra SR.

	

	zostatok prostriedkov preneseného výkonu účelovo určených na príspevok na rekreáciu pre ZŠ s MŠ
	15 207,00

	Finančné prostriedky určené na financovanie preneseného výkonu na príspevok na rekreáciu pre ZŠ s MŠ, ktoré neboli použité v roku 2019 v plnej výške.

	

	zostatok transferu - prídavky na deti
	1 262,36

	Od roku 2003 vystupuje mesto ako osobitný príjemca prídavku na dieťa pre deti, ktoré vynechávajú školskú dochádzku. Finančné prostriedky budú oprávneným príjemcom poukázané v roku 2020.

	

	zostatok transferu - príspevok pri narodení dieťaťa
	507,86

	Jednorazový finančný príspevok pri narodení dieťaťa je vyplácaný osobitnému príjemcovi (Mesto Trnava) z dôvodu, že oprávnená osoba prídavok na dieťa nepoužíva na účel, na ktorý je príspevok určený. Nepoužité finančné prostriedky v roku 2019 budú oprávneným osobám poukázané v roku 2020.

	

	zostatok transferu z Úradu vlády SR na projekt „Výmena umelého trávnika na multifunkčnom ihrisku ZŠ s MŠ A. Kubinu v Trnave“
	10 000,00

	Finančné prostriedky z grantu budú čerpané v súlade so zmluvou o poskytnutí dotácie na podporu rozvoja športu na rok 2019 č. CEZ ÚV SR 498/2019 (CČZ 2266/2019) v 1. štvrťroku 2020.

	

	zostatok transferu z Úradu vlády SR na projekt „Nákup športovej výbavy pre deti a mládež v areáli ZŠ s MŠ Spartakovská 5 v Trnave - Úrad vlády SR“
	4 000,00

	Finančné prostriedky určené na nákup športovej výbavy pre deti a mládež pre ZŠ s MŠ Spartakovská 5 v Trnave. Nákup športovej výbavy bude zrealizovaný v priebehu 1. štvrťroka 2020.

	

	výnosy z prostriedkov ŠR
	88,05

	Výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu, ktoré boli poukázané na účty mesta Trnavy v roku 2019 sú v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy príjmom štátneho rozpočtu a budú odvedené v roku 2020 na účet štátneho rozpočtu.

	

	zostatok príspevku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR
	15 452,05

	na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou

	v tom:

	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	12 643,18

	Zariadenie opatrovateľskej služby Coburgova 24
	1 500,49

	Zariadenie opatrovateľskej služby Hospodárska 62
	1 308,38

	Finančné prostriedky na financovanie sociálnych služieb neboli použité v roku 2019 v plnej výške z dôvodu nižšieho počtu klientov a budú v zmysle ustanovení zmluvy s Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny v roku 2020 vrátené na účet ministerstva.

	

	zostatok grantu na národný projekt „Spolu to dokážeme“ ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava
	14 119,47

	Grant na národný projekt „Spolu to dokážeme“ ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava od Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR na financovanie osobných výdavkov odborných zamestnancov a asistentov učiteľa v základnej škole s materskou školou. Finančné prostriedky budú použité v roku 2020.

	

	zostatok grantu na projekt „Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov ZŠ – Kopánka“ ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava
	30 220,79

	Finančné prostriedky určené na rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, na vzdelávanie pedagógov, na zavádzanie inovatívnych spôsobov výučby, extra hodín a na prispôsobenie mimoškolskej činnosti k rozvoju čitateľskej gramotnosti žiakov na Základnej škole s materskou školou na Ulici Námestie slovenského učeného tovarišstva 15 v Trnave. Finančné prostriedky budú použité v roku 2020.

	

	zostatok grantu na projekt „Erasmus“ ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava
	138,00

	Finančné prostriedky nedočerpané v roku 2019 na projekt „Erasmus“ ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava budú použité v roku 2020.

	

	zostatky školského stravovania
	120 761,94

	zostatky v školských jedálňach za réžiu
	19 061,92

	Jedná sa o nevyčerpané prostriedky zo školských jedální pri materských a základných školách s právnou subjektivitou a pri materských školách bez právnej subjektivity na stravné a réžiu v zmysle § 140 - § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní. Prostriedky školského stravovania budú zapojené do rozpočtu prostredníctvom finančných operácií príjmových v roku 2020.

	

	zostatky nevyčerpaných prostriedkov za školné ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou a MŠ bez právnej subjektivity
	70 201,86

	zostatky nevyčerpaných prostriedkov z nájomného ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou
	352,44

	Jedná sa o nevyčerpané prostriedky základných škôl s materskými školami s právnou subjektivitou a materských škôl bez právnej subjektivity na školné a nájomné v zmysle § 17/4 a § 22/4 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy. Finančné prostriedky budú zapojené do rozpočtu prostredníctvom finančných operácií príjmových v roku 2020.

	

	zostatky prostriedkov od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za poskytovanie služieb
	147 865,96

	Finančné prostriedky v zmysle § 17/4 a § 22/4 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za poskytovanie služieb budú zapojené do rozpočtu prostredníctvom finančných operácií príjmových v roku 2020.




	Rozdelenie do fondov

	

	Rezervný fond
	6 489 967,76

	Do rezervného fondu mesta Trnavy je navrhované prideliť zostatok prebytku bežného rozpočtu, ktorý v roku 2019 nebol použitý na financovanie schodku kapitálového rozpočtu vo výške 6 435 799,76 eur a  zostatok nepoužitých kapitálových príjmov z predaja pozemku spoločnosti Aqua Wellness Trnava, spol. s r.o. (pôvodne AQUA-RELAX, s r. o.) vo výške 54 168 eur účelovo určených uznesením MZ č. 125/2015 na preinvestovanie v lokalite športového areálu Slávia.

	

	Fond poplatku za rozvoj
	356 444,24

	Do fondu poplatku za rozvoj mesta Trnavy je navrhované prideliť zostatok nepoužitých príjmov miestneho poplatku za rozvoj v roku 2019.

	

	Fond združených prostriedkov
	108 352,89

	Na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva č. 883/2018 bola uzatvorená zmluva o združení č. 451/2018 a dodatok č. 1 k zmluve o združení medzi Mestom Trnava, Správou kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava a FC Spartak, a.s., v ktorej je dohodnuté použitie poskytnutých finančných prostriedkov na investičné akcie mesta. Do fondu združených prostriedkov mesta Trnavy je navrhované prideliť zostatok nepoužitých finančných prostriedkov v roku 2019.

	

	Fond opráv a údržby bytových budov
	59 291,68

	Mesto Trnava je v zmysle zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní, ako vlastník bytových budov s nájomnými bytmi obstaranými z dotácie na rozvoj bývania, povinné tvoriť z dohodnutého nájomného fond prevádzky, údržby a opráv bytových budov ročne minimálne vo výške 0,5 % oprávnených nákladov na obstaranie nájomných bytov nasledovne:
· Stredisko sociálnej starostlivosti Trnava vo výške 8 202,00 eur,
· STEFE Trnava, s.r.o. vo výške 51 089,68 eur.

	

	Hospodárenie príspevkových organizácií

	Mesto Trnava je zriaďovateľom troch príspevkových organizácií. Hospodárenie príspevkových organizácií je súčasťou záverečného účtu mesta v samostatnej prílohovej časti ako prílohy 1, 2 a 3.
Do rezervného fondu príspevkových organizácií zriadených mestom je na základe ich výsledkov hospodárenia za rok 2019 navrhovaný prídel v čiastke:

	

	Stredisko sociálnej starostlivosti, výsledok hospodárenia
	28 730,39

	

	Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava, výsledok hospodárenia
	17 012,43

	

	Základná umelecká škola M. Schneidera-Trnavského, výsledok hospodárenia
	22,91
































Hospodárenie peňažných fondov

Peňažné fondy sú vytvárané v súlade s § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
Zdrojmi peňažných fondov môžu byť najmä:
· prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok,
· prostriedky získané z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi z podnikateľskej činnosti po zdanení,
· zostatky peňažných fondov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
· zostatky príjmových finančných operácií s výnimkou zostatkov nepoužitých návratných zdrojov financovania.
Mesto Trnava má zriadené vlastné peňažné fondy:
· Rezervný fond,
· Fond rozvoja bývania,
· Fond združených prostriedkov,
· Fond na obnovu a údržbu mestských pamiatok,
· Fond Zdravé mesto,
· Fond odmien,
· Fond poplatku za rozvoj,
· Fond opráv a údržby bytových budov,
Úrokový výnos z finančných prostriedkov peňažných fondov je pripisovaný na bežný účet mesta a je zahrnutý v príjmoch z finančného hospodárenia.
Hospodárenie v peňažných fondoch Mesta Trnavy bolo v roku 2019 nasledovné:

Rezervný fond
Rezervný fond je tvorený povinne v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov z výsledku hospodárenia. Mesto Trnava má pre tvorbu a použitie rezervného fondu zásady schválené mestským zastupiteľstvom. Na základe uznesenia MZ č. 88/2019 z 30.4.2019 k Záverečnému účtu Mesta Trnavy za rok 2018 bol schválený prídel do rezervného fondu z výsledku hospodárenia mesta za rok 2018 vo výške 5 484 260,04 eur.

O použití rezervného fondu v súlade s § 15 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov rozhoduje mestské zastupiteľstvo. Mestské zastupiteľstvo mesta Trnavy rozhodlo o použití rezervného fondu prostredníctvom rozpočtu mesta na rok 2019 uzneseniami MZ číslo:
· 88/2019 z 30.4.2019 k Záverečnému účtu mesta Trnavy za rok 2018,
· 89/2019 z 30.4.2019 k 1. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019,
· 239/2019 z 22.10.2019 k 2. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019, vyhodnoteniu plnenia rozpočtu za 1. polrok a monitorovacej správe za 1. polrok.

Uznesením MZ k záverečnému účtu za rok 2018 bolo schválené použitie prostriedkov rezervného fondu vo výške 4 659 648 eur na financovanie kapitálových výdavkov presunutých z roku 2018 do rozpočtu 2019. V 1. aktualizácii rozpočtu na rok 2019 bolo schválené použitie rezervného fondu na financovanie splátok istín úverov vo výške 2 463 399 eur a na financovanie kapitálových výdavkov vo výške 2 959 744 eur. V 2. aktualizácii rozpočtu na rok 2019 bola schválená zmena použitia rezervného fondu v rámci už schválených zdrojov v rozpočte 2019.

Mestským zastupiteľstvom bolo celkovo schválené použitie prostriedkov rezervného fondu vo výške 10 082 791 eur. V skutočnosti boli v roku 2019 použité prostriedky rezervného fondu vo výške 5 331 835,17 eur, z toho na financovanie kapitálových výdavkov vo výške 3 168 436,26 eur a na financovanie splátok istín úverov vo výške 2 163 398,91 eur.

Prostriedky rezervného fondu boli v roku 2019 použité na účel a do výšky schválenej mestským zastupiteľstvom nasledovne:

Kapitálové výdavky z rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019, na financovanie ktorých boli použité prostriedky rezervného fondu
	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	
	
	schválená v MZ
	skutočne použitá

	0315
	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	298 372
	186 301,00

	1408
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Hollého ulica - projektová dokumentácia
	3 240
	3 240,00

	1480
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Hajdóczyho ulica - projektová dokumentácia
	23 084
	6 000,00

	1480
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Hajdóczyho ulica - realizácia
	88 628
	0,00

	1457
	rekonštrukcia námestia v Modranke (Dedinská - Ivana Krasku)
	22 956
	20 120,40

	
	dopravné prepojenie Prednádražie - Bratislavská cesta - projektová dokumentácia
	25 000
	0,00

	1502
	miestna obslužná komunikácia Trnava - Modranka - projektová dokumentácia
	8 760
	8 760,00

	1314
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínová ulica (vrátane chodníka) - doplatok projektovej dokumentácie
	665
	665,00

	1314
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínová ulica - realizácia
	910 000
	419 543,56

	1515
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Horné bašty
	116 275
	92 624,69

	1384
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Halenárska ulica
	8 887
	3 994,66

	1501
	okružná križovatka Bratislavská - Coburgova - projektová dokumentácia
	40 000
	3 600,00

	1510
	okružná križovatka J. Bottu - Študentská - projektová dokumentácia
	10 000
	0,00

	1527
	stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa - Kaufland - Lidl - projektová dokumentácia
	10 000
	0,00

	1505
	chodník Rovná ulica 4 - projektová dokumentácia
	1 140
	1 140,00

	1505
	chodník Rovná ulica 4 - realizácia
	2 641
	2 640,66

	1449
	chodník na Ulici L. van Beethovena za predajňou Chemolaku - projektová dokumentácia
	420
	420,00

	1449
	chodník na Ulici L. van Beethovena za predajňou Chemolaku - realizácia
	10 980
	7 629,20

	1528
	chodník Seredská ulica č. 158 - 176 - projektová dokumentácia + realizácia
	19 000
	0,00

	1395
	cestička pre chodcov a cyklistov na Ulici Hlboká
	960
	960,00

	
	spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Zelenečská - Hraničná popri Trnávke - projektová dokumentácia
	3 065
	0,00

	1520
	spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Bratislavská ulica (od Strojárenskej po kataster obce Hrnčiarovce) - projektová dokumentácia
	18 510
	3 036,00

	
	cestička pre cyklistov Botanická - projektová dokumentácia
	9 115
	0,00

	1466
	cestička pre cyklistov Kamenná cesta (od Kamenného mlyna po Rekreačnú ulicu  obec Biely Kostol) - projektová dokumentácia
	14 424
	13 183,20

	1427
	chodník, cyklochodník a cesta na Ulici Bučianska - projektová dokumentácia
	1 800
	0,00

	1454
	chodník a cyklochodník na ulici Veterná - projektová dokumentácia
	2 400
	0,00

	1473
	cestička pre cyklistov a chodník na Špačinskej ceste I. časť - projektová dokumentácia
	2 357
	0,00

	1447
	cyklotrasa úsek na uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa - projektová dokumentácia
	27 936
	936,00

	1445
	chodník Zavarská cesta (od RD č. 23 po jestvujúcich cyklochodník smer PSA)  - projektová dokumentácia
	11 376
	0,00

	1463
	cyklotrasa na Spartakovskej, napojenie na City arénu - projektová dokumentácia
	180
	172,62



	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	
	
	schválená v MZ
	skutočne použitá

	1518
	cestička pre cyklistov Stromová ulica - projektová dokumentácia
	10 500
	2 118,60

	1519
	cestička pre cyklistov Bratislavská ulica (od Stromovej po Nerudovu) - projektová dokumentácia
	21 504
	4 108,50

	
	chodník Slovenská - L. Janáčka - projektová dokumentácia
	6 962
	0,00

	1524
	cyklochodník Slovanská - projektová dokumentácia
	16 731
	8 477,20

	1434
	cestička pre chodcov a cyklistov Ulica Piešťanská - projektová dokumentácia
	8 877
	4 367,50

	1329
	prepojovací cyklochodník Pri kalvárii úsek Cukrová - Národné strelecké centrum (realizačný projekt) - doplatok
	642
	0,00

	1529
	chodník k divadlu DISK - Kopánka - realizácia
	9 465
	0,00

	
	projektová dokumentácia pre parkoviská
	7 266
	0,00

	1530
	parkovisko Ulica generála Goliána 12 (projektová dokumentácia pre parkoviská)
	5 324
	2 244,20

	1531
	parkovisko Ulica generála Goliána 28-42 (projektová dokumentácia pre parkoviská)
	4 533
	1 851,70

	1532
	parkovisko Nerudova ulica 4-5 (projektová dokumentácia pre parkoviská)
	3 505
	1 290,40

	1533
	parkovisko Nerudova ulica 12-13 (projektová dokumentácia pre parkoviská)
	3 526
	1 364,50

	1511
	parkovisko Okružná ulica 7-9 + autobusová zastávka - projektová dokumentácia
	5 547
	3 555,00

	1469
	trvalé dopravné značenie na sídlisku Ľ. Podjavorinskej
	474
	0,00

	1432
	rekonštrukcie a stavebné úpravy parkovísk (vrátane stojísk)
	3 945
	0,00

	1484
	parkovisko pred ŽSR Trnava
	4 160
	0,00

	1534
	modernizácia dopravného priestoru Špačinskej cesty v Trnave
	35 772
	11 470,00

	1441
	Cyklistické prepojenie Trnava - PSA - Zavar
	29 554
	0,00

	1379
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri ŽS Trnava
	77 970
	16 770,00

	1401
	Cyklistické prepojenie obcí MFO s cieľom podporiť dopravu do zamestnania v jadrovom meste Trnava
	10 907
	0,00

	1433
	Vodáreň, dvor č. 2 - projektová dokumentácia
	3 100
	0,00

	1433
	Vodáreň, dvor č. 2 - realizácia
	18 750
	0,00

	1337
	Vodáreň, dvor č. 1 - realizácia
	35 938
	34 038,74

	1461
	Zátvor dvor č. 1 - projektová dokumentácia
	960
	0,00

	1461
	Zátvor dvor č. 1 - realizácia
	5 000
	0,00

	1453
	Hospodárska - úprava vybraných dvorov - časť od Kollárovej po Sládkovičovu ul. - projektová dokumentácia
	600
	600,00

	1521
	Hospodárska - úprava vybraných dvorov - časť od Sládkovičovej po Študentskú ul. - projektová dokumentácia
	20 000
	0,00

	1442
	G. Dusíka - spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov - projektová dokumentácia
	420
	420,00

	1442
	G. Dusíka - spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov - realizácia
	77 670
	76 163,75

	1512
	revitalizácia vnútrobloku Na hlinách 42 - 64 (za Kysucou) - projektová dokumentácia
	5 000
	0,00

	1504
	parčík a verejný priestor pri Synagóge - projektová dokumentácia
	20 000
	1 500,00

	1381
	ružový park - projektová dokumentácia
	6 000
	5 988,00

	1360
	Námestie SNP - Dolná brána - projektová dokumentácia + realizácia
	28 863
	3 576,00

	1422
	Agátka - projektová dokumentácia
	42 000
	0,00

	1483
	východné hradby Hlboká - výsadba
	12 000
	0,00

	1426
	park Janka Kráľa - revitalizácia územia - projektová dokumentácia
	36 900
	0,00

	1359
	spádové detské ihrisko na Limbovej ulici
	20 000
	5 880,00



	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	
	
	schválená v MZ
	skutočne použitá

	1513
	Kamenný mlyn - vyhliadková veža
	8 000
	0,00

	04 1293
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy
	4 416
	0,00

	1456
	Studne na území mesta - závlahový systém vo vnútrobloku Vl. Clementisa 56 - 66
	46 820
	35 232,69

	0267
	aktualizácia pasportu zelene
	1 000
	0,00

	
	systém E-mobility
	72 000
	0,00

	6098
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ul.
	110 779
	0,00

	1364
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - Revitalizácia vymedzeného územia lesíka ŠTRKY
	350 778
	329 215,07

	1376
	Revitalizácia dolného povodia a hydrického biokoridoru Parná - revitalizácia vodného toku a okolia - vybudovanie multifunkčnej zóny Trnava - Medziháj
	100 000
	0,00

	1458
	rekultivácia skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta - 2. etapa - projektová dokumentácia
	9 663
	8 090,40

	1493
	polopodzemné kontajnery
	243 167
	0,00

	0175
	doplnenie a realizácia nového verejného osvetlenia
	28 769
	28 768,56

	1216
	cyklostojany - nákup a osadenie
	2 500
	2 500,00

	1525
	nákup mestského mobiliáru - lavičiek + osadenie
	6 000
	5 712,76

	1516
	Cintorín na Kamennej ceste - projektová dokumentácia na rozšírenie cintorína
	10 000
	3 348,00

	1411
	Projekt Coburgova - rozšírenie kapacity Zariadenia opatrovateľskej služby a vybudovanie útulku pre jednotlivcov, vrátane materiálno-technického vybavenia
	954 689
	0,00

	6180
	Centrum včasnej intervencie Trnava, n.o. - zabezpečenie priestorov
	36 700
	36 349,25

	1428
	Projekt Čulenova - Útulok a podpora samostatného bývania pre rodiny s deťmi
	374 027
	7 272,00

	1412
	Projekt vybudovania Sociálneho centra
	1 690
	0,00

	4000
	Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcie izieb a kúpeľní, zateplenie budovy
	100 000
	14 800,00

	1371
	ZŠ s MŠ Atómová - rekonštrukcia školského areálu - projektová dokumentácia
	9 900
	0,00

	1507
	CVČ Kalokagatia - rekonštrukcia priestorov v objekte bývalej ZŠ V jame 3
	33 000
	33 000,00

	1294
	ZŠ s MŠ A. Kubinu - rekonštrukcia priestorov základnej školy pre potreby MŠ
	60 000
	59 998,32

	
	ZŠ s MŠ Námestie SUT - rekonštrukcia školského areálu - projektová dokumentácia
	26 840
	0,00

	4249
	dovybavenie školských jedální - ZŠ s MŠ Námestie SUT
	55 674
	55 673,58

	05 1354
	rekonštrukcia areálu AŠK Slávia - multifunkčné ihrisko - futbalové ihrisko s umelou trávou
	7 134
	900,00

	
	rekonštrukcia Mestskej športovej haly - projektová dokumentácia
	0
	0,00

	
	športové haly - projektová dokumentácia
	150 000
	0,00

	1361
	realizácia prezentácie archeologickej lokality karner za Bazilikou sv. Mikuláša
	13 492
	9 132,00

	
	archeológia
	2 000
	0,00

	1430
	mestské opevnenie, severná vetva, úsek pri severovýchodnej veži
	51 689
	0,00

	1370
	mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy, obnova vonkajšieho líca MO
	4 250
	4 250,00

	1487
	sprístupnenie ochodze na východnej strane mestského opevnenia pri severovýchodnej nárožnej veži
	2 500
	2 400,00

	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	
	
	schválená v MZ
	skutočne použitá

	1482
	realizácia prezentácie južnej vetvy opevnenia v amfiteátri a sprístupnenie juhovýchodnej nárožnej veže
	204
	0,00

	1536
	mestské opevnenie, severná vetva, úsek medzi Jerichovou a Hornopotočnou
	22 000
	360,00

	12 02 0000
	Komunitné projekty VMČ 2 Trnava - Západ (altánok a ohnisko v Kamennom mlyne)
	9 939
	8 170,86

	0635
	majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	1 144 305
	687 445,50

	1409
	bytové náhrady pre reštituentov
	544 921
	521 202,15

	1509
	rekonštrukcia nájomných priestorov
	400 000
	68 309,44

	1517
	realizačná projektová dokumentácia na riešenie prízemia mestského úradu
	20 000
	4 500,00

	
	rekonštrukcia sociálneho zariadenia na nádvorí radnice
	10 000
	0,00

	1498
	projekt interiéru kancelárií na radnici
	7 170
	4 836,00

	1468
	rekonštrukcia administratívnej budovy PO 01
	274 440
	274 418,60

	1535
	skladovacia hala
	16 400
	1 800,00

	SPOLU
	7 619 392
	3 168 436,26



	počiatočný stav fondu k 1.1.2019
	6 436 762,41

	tvorba fondu:
	

	· prídel z výsledku hospodárenia 2018
	5 484 260,04

	použitie fondu:
	

	· úhrada kapitálových výdavkov a splátok istín úverov z rozpočtu 2019
	5 331 835,17

	zostatok fondu k 31.12.2019
	6 589 187,28



Z finančných prostriedkov, ktoré predstavovali zostatok rezervného fondu k 31.12.2019 je časť vo výške 2 555 868 eur schválená uznesením MZ č. 273/2019 zo dňa 3.12.2019 na použitie v rozpočte na rok 2020, a to vo výške 2 546 733 eur na financovanie splátok istín úverov a vo výške 9 135 eur na nákup práčky pre Zariadenie pre seniorov v Trnave.

V návrhu uznesenia MZ k záverečnému účtu za rok 2019 je navrhovaný prídel do rezervného fondu z výsledku hospodárenia za rok 2019 vo výške 6 489 967,76 eur. Zároveň je v návrhu uznesenia MZ k záverečnému účtu za rok 2019 navrhované použitie rezervného fondu v rozpočte 2020 na kapitálové výdavky na investície neukončené v roku 2019 vo výške 1 828 745 eur.

Disponibilný zostatok rezervného fondu na použitie je 8 694 542,04 eur, z toho je z týchto prostriedkov účelovo viazaných:
· vo výške 139 538 eur zostatok nepoužitých kapitálových príjmov z predaja pozemku spoločnosti Aqua Wellness Trnava, spol. s r. o. (pôvodne AQUA-RELAX, s r. o.) na preinvestovanie v lokalite športového areálu Slávia. V roku 2019 kupujúci zaplatil splátku kúpnej ceny vo výške 54 168 eur. Finančné prostriedky neboli použité na daný účel a budú v rámci uznesenia MZ k záverečnému účtu mesta za rok 2019 pridelené do rezervného fondu s účelovým určením na použitie v zmysle uznesenia MZ č. 125/2015.
· vo výške 1 219 456,41 eur zostatok prostriedkov viazaných uznesením MZ č. 796/2017 na financovanie projektov Coburgova – rozšírenie kapacity Zariadenia opatrovateľskej služby a vybudovanie útulku pre jednotlivcov, vrátane materiálno-technického vybavenia (868 129,41 eur) a projekt Čulenova – útulok a podpora samostatného bývania pre rodiny s deťmi (351 327 eur).



Fond rozvoja bývania
Fond rozvoja bývania je účelovým fondom mesta, z prostriedkov ktorého mesto financuje najmä obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry. Tvorba a použitie fondu je upravená zásadami schválenými mestským zastupiteľstvom. Zdrojom fondu rozvoja bývania boli predovšetkým finančné prostriedky z predaja mestských bytov vrátane súvisiacich pozemkov. V súvislosti so zavedením akruálneho účtovníctva vo verejnej správe od 1.1.2008 bol novelizovaný aj zákon 182/1993 Zb. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov v § 30, ktorým sa finančné prostriedky získané predajom bytov stávali príjmom rozpočtu obce a nepoužité prostriedky prijaté do konca kalendárneho roka boli zdrojom fondu rozvoja bývania. Dovtedy platná legislatíva smerovala finančné prostriedky z predaja bytov priamo do fondu rozvoja bývania. Zostatok prostriedkov fondu rozvoja bývania bol použitý na financovanie kapitálových výdavkov v roku 2010.
V nasledujúcich rokoch sa fond netvoril, pretože dosiahnutý príjem bol v danom roku naviazaný na kapitálové výdavky.
Finančné prostriedky získané v roku 2019 z predaja bytov a domov, vrátane spoluvlastníckych podielov na pozemkoch pod bytovými domami, boli vo výške 1 947,78 eur a sú uvedené v príjmoch z predaja majetku (II. 5 Výnosy z majetku mesta). Použité boli v roku 2019 nasledovne:

Kapitálové výdavky z rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019, na financovanie ktorých boli použité príjmy z predaja bytov

	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	1463
	cyklochodník Spartakovská – napojenie k City aréne
	1 947,78

	SPOLU
	1 947,78



Fond združených prostriedkov
Fond bol zriadený za účelom evidencie finančných prostriedkov na uskutočňovanie spoločných investičných a neinvestičných akcií mesta a právnických a fyzických osôb.

Na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva č. 883/2018 bola uzatvorená zmluva o združení č. 451/2018 a dodatok č. 1 k zmluve o združení medzi Mestom Trnava, Správou kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava a FC Spartak, a.s., v ktorej je dohodnuté použitie poskytnutých finančných prostriedkov na investičné akcie mesta.

V roku 2019 boli prostriedky fondu vo výške 91 647,11 eur použité na realizáciu multifunkčného ihriska – futbalového ihriska s umelou trávou v areáli AŠK Slávia.

	počiatočný stav fondu v roku 2019
	200 000,00

	použitie fondu
	91 647,11

	zostatok fondu k 31.12.2019
	108 352,89



Fond na obnovu a údržbu mestských pamiatok
Fond bol zriadený uznesením MZ č. 282/1996 ako účelový fond na financovanie obnovy a údržby mestských pamiatok.

V roku 2019 boli prostriedky fondu vo výške 331,94 eur použité na obnovu mestského opevnenia pri Bernolákovej bráne.

	počiatočný stav fondu k 1.1.2019
	331,94

	použitie fondu
	331,94

	zostatok fondu k 31.12.2019
	0,00



Fond Zdravé Mesto
Uznesením MZ č. 518/2001 bolo schválené zriadenie „Fondu Zdravé mesto“ súčasne so zásadami jeho tvorby a použitia. Účelom zriadenia fondu bolo zabezpečenie finančných prostriedkov na realizáciu „Plánu zdravia mesta Trnava“, projektu „Zdravé mesto Trnava“ a aktivity s tým súvisiace. V roku 2019 neboli prostriedky fondu použité.

	počiatočný stav fondu k 1.1.2019
	11 007,07

	zostatok fondu k 31.12.2019
	11 007,07



Fond odmien
Uznesením MZ č. 295/2004 bol zriadený Fond odmien a zásady jeho tvorby a použitia. Účelom vytvorenia fondu bolo zabezpečenie finančných prostriedkov na odmeňovanie zamestnancov v súvislosti so spracovávaním a realizáciou projektov financovaných z predvstupových fondov EÚ, štrukturálnych fondov EÚ, od ďalších donorov a z vlastných zdrojov mesta Trnavy. V roku 2019 neboli prostriedky fondu použité.

	počiatočný stav fondu k 1.1.2019
	140,36

	zostatok fondu k 31.12.2019
	140,36



Fond poplatku za rozvoj

Fond poplatku za rozvoj je peňažný fond mesta, zriadenie ktorého umožňuje § 7 ods. 6 Zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení noviel a § 15 Zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení noviel. Účelom vytvorenia fondu poplatku za rozvoj je zhromaždenie výnosov z poplatku za rozvoj na vyrovnanie časového nesúladu medzi vybranými príjmami z poplatku za rozvoj a použitými výdavkami v rámci rozpočtového roka. Fond poplatku za rozvoj bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva č. 87/2019 z 30.4.2019.

Miestny poplatok za rozvoj je vyrubovaný na základe zákona č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle VZN č. 530. V roku 2019 poplatníci uhradili 356 444,24 eur z celkového vyrubeného poplatku vo výške 424 331,20 eur.

Podrobný rozpis výnosu miestneho poplatku za rozvoj v roku 2019 na jednotlivé časti mesta Trnavy:
	
	v eurách

	výnos miestneho poplatku za rozvoj
	356 444,24

	Trnava – stred
	52 992,10

	Trnava – západ
	74 601,82

	Trnava – sever
	148 254,92

	Trnava – východ
	16 297,50

	Trnava – juh + Modranka
	64 297,90



	
	v eurách

	počiatočný stav fondu schválený uznesením MZ 87/2019 z 30.4.2019
	90 632,15

	použitie fondu
	

	Trnava – západ – vrátenie príjmov z minulých rokov
	230,10

	zostatok fondu k 31.12.2019
	90 402,05



Uznesením Mestského zastupiteľstva č. 273/2019 zo dňa 3.12.2019 bolo schválené použitie fondu poplatku za rozvoj v rozpočte na rok 2020 vo výške 90 402 eur na financovanie kapitálových výdavkov na výstavbu polopodzemných kontajnerov.

V návrhu uznesenia MZ k záverečnému účtu za rok 2019 je navrhovaný nepoužitý výnos miestneho poplatku za rozvoj vo výške 356 444,24 eur prideliť do fondu poplatku za rozvoj mesta Trnavy.


	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený 
	plnenie 

	I
	MIESTNE DANE A POPLATKY
	12 768 206
	12 302 867
	12 274 074

	
	Bežné príjmy
	12 768 206
	12 302 867
	12 274 074

	1.
	Miestne dane
	7 559 900
	7 566 478
	7 674 549

	
	· daň z nehnuteľností
	7 300 000
	7 300 000
	7 393 807

	
	· daň za užívanie verejného priestranstva
	15 900
	22 478
	28 534

	
	· daň za psa
	50 000
	50 000
	49 559

	
	· daň za nevýherné hracie prístroje
	1 000
	1 000
	704

	
	· daň za ubytovanie 
	100 000
	100 000
	108 946

	
	· daň za jadrové zariadenie
	93 000
	93 000
	92 999

	2.
	Poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	2 800 000
	2 800 000
	2 787 573

	3.
	Miestny poplatok za rozvoj
	500 000
	500 000
	356 444

	4.
	Správne poplatky
	316 500
	321 349
	240 270

	5.
	Poplatok za uloženie odpadu
	500 000
	35 108
	32 542

	6.
	Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta
	920 00
	920 000
	993 355

	7.
	Pokuty
	165 000
	153 076
	144 335

	8.
	Poplatok za znečisťovanie ovzdušia
	1 806
	1 806
	2 006

	9.
	Finančná náhrada za výrub drevín
	5 000
	5 000
	43 001

	10.
	Poplatok za opakované poskytnutie informácie o osobných údajoch dotknutej osobe
	0
	50
	0

	II
	VÝNOSY Z MAJETKU MESTA
	6 731 139
	6 506 526
	7 571 215

	
	Bežné príjmy
	5 031 139
	5 358 191
	6 336 340

	1.
	Nájomné
	2 530 366
	2 687 488
	3 071 238

	2.
	Príjem z finančného hospodárenia
	1 015 000
	1 177 700
	1 198 127

	3.
	Príjem zo skládky komunálneho odpadu
	1 100 000
	1 100 000
	1 191 022

	4.
	Ostatné príjmy
	385 773
	393 003
	875 953

	
	Kapitálové príjmy
	1 700 000
	1 148 335
	1 234 875

	5.
	Príjem z predaja majetku
	1 700 000
	948 335
	1 034 875

	6.
	Združené prostriedky
	0
	200 000
	200 000

	III
	PODIELOVÉ DANE
	22 306 000
	25 265 744
	26 536 616

	
	Bežné príjmy
	22 306 000
	25 265 744
	26 536 616

	 
	podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb
	22 306 000
	25 265 744
	26 536 616

	IV
	OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO
	357 550
	357 550
	206 601

	
	Bežné príjmy
	357 550
	357 550
	206 601

	 
	príspevok zo školného pre materské školy
	103 620
	103 620
	73 105

	
	príspevok na režijné náklady v školskej jedálni pri materských školách
	253 930
	253 930
	133 496

	V
	VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ
	2 366 962
	2 320 624
	2 297 382

	
	Bežné príjmy
	2 366 962
	2 320 624
	2 297 382

	 
	školy
	1 706 607
	1 622 765
	1 612 905

	 
	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	660 355
	697 859
	684 477

	 
	VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU
	44 529 857
	46 753 311
	48 885 888

	 
	vlastné príjmy bežné
	42 829 857
	45 604 976
	47 651 013

	 
	vlastné príjmy kapitálové
	1 700 000
	1 148 335
	1 234 875



	[bookmark: _Hlk19171764]
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený 
	plnenie 

	VI
	TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	4 495 983
	5 591 648
	2 746 790

	
	Bežné príjmy
	1 455 073
	2 429 074
	2 331 092

	
	Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR
	22 000
	22 000
	8 796

	
	Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR
	668 160
	668 160
	668 160

	 
	Príspevky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - MPSVaR SR
	301 536
	301 536
	301 536

	 
	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	177 696
	177 696
	177 696

	 
	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	80 640 
	80 640
	80 640

	 
	· Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	43 200
	43 200
	43 200

	
	Podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO - nadácia Pontis
	300
	230
	230

	
	odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR
	1 886
	1 961
	1 960

	
	Dotácia pre „Dobrovoľný hasičský zbor Trnava - centrum“ - Dobrovoľná požiarna ochrana SR
	3 000
	3 000
	3 000

	
	Spoločný stavebný úrad - príspevok obce Zavar
	2 400
	2 400
	2 400

	
	Sprostredkovateľský orgán pre IROP
	40 000
	58 876
	58 875

	
	Národný projekt Terénna sociálna práca - MPSVaR SR
	18 241
	21 313
	21 312

	
	Príspevok na aktivačnú činnosť a menšie obecné služby - ÚPSVaR
	2 000
	2 000
	0

	
	Príspevok na projekty a programy zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR
	17 000
	0
	0

	
	Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	87 970
	87 970
	0

	
	Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia – MPaRV SR - PHSR
	23 122
	23 122
	0

	 
	Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava – MPaRV SR - PHSR
	7 594
	7 594
	0

	
	Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava – MPaRV SR - PHSR
	17 872
	17 872
	0

	
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri ŽS Trnava - MPaRV SR - PHSR
	5 147
	5 147
	0

	
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) – ERDF - PHSR
	9 818 
	10 364
	10 364

	
	Projekt INTENSIFY – zníženie uhlíkových emisií prostredníctvom intenzívneho zapojenia komunít - ERDF
	67 576
	41 003
	24 971

	
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	6 349
	6 349
	0

	
	Humanizácia obytného priestoru Vodáreň - dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR
	10 000
	10 000
	0

	
	Humanizácia obytného priestoru Zátvor - dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR
	5 102
	5 102
	0

	
	voľby do európskeho parlamentu - okresný úrad
	40 000
	37 559
	37 559

	
	voľby prezidenta SR - okresný úrad
	64 000
	66 820
	66 820

	
	Medzinárodná spevácka súťaž M. Sch. Trnavského
	30 000
	0
	0

	
	Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage) - EACEA (Výkonná agentúra EU pre vzdelávanie, kultúru a audiovíziu)
	4 000
	0
	0

	
	Príspevok na stravovacie návyky - ÚPSVaR
	0
	619 114
	619 114

	
	Národný projekt „Škola otvorená všetkým“ ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond
	0
	37 569
	37 569

	
	Bikesharing
	0
	18 336
	18 336

	
	Národný projekt „Spolu to dokážeme“ ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR
	0
	49 866
	49 866

	
	Hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava - ÚPSVaR
	0
	750
	747



	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený 
	plnenie 

	
	REFEE - dánsky projekt na ZŠ s MŠ Kornela Mahra 11, Trnava
	0
	24 111
	24 111

	
	Zvýšenie zamestnanosti príslušníkov MRK v Trnave zriadením miestnej občianskej poriadkovej služby - MV SR
	0
	7 303
	0

	
	Transfery z obcí pre Centrum voľného času
	0
	959
	2 235

	
	príjmy z poplatkov za uloženie odpadov - Environmentálny fond
	0
	200 000
	298 444

	
	Výmena umelého trávnika na multifunkčnom ihrisku ZŠ s MŠ A. Kubinu v Trnave - Úrad vlády SR
	0
	10 000
	10 000

	
	Chránená dielňa - ÚPSVaR
	0
	6 248
	6 248

	
	Mesto detí - TTSK
	0
	2 500
	2 500

	
	Národný projekt „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond
	0
	11 575
	11 574

	
	„Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov ZŠ – Kopánka“ ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava - nenávratný finančný príspevok z MŠVVaŠ SR
	0
	39 052
	39 052

	
	výťažok z vianočného punču
	0
	1 313
	1 313

	
	Nákup športovej výbavy pre deti a mládež v areáli ZŠ s MŠ Spartakovská 5 v Trnave
	0
	0
	4 000

	
	Kapitálové príjmy
	3 040 910
	3 162 574
	415 698

	 
	Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - MPaRV SR - PHSR
	577 706
	577 706
	0

	
	Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS
	181 900
	381 900
	344 034

	
	Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	16 587
	16 587
	0

	
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - MPaRV SR - PHSR
	500 172
	500 172
	0

	
	Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR
	369 593
	369 593
	0

	
	Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR
	219 932
	219 932
	0

	
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF- PHSR
	79 050
	79 050
	0

	
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	436 977
	436 977
	0

	
	projekt "Komplexná obnova časti mestského opevnenia v Trnave, Mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy, obnova vnútorného líca MO" - dotácia z MK SR
	150 000
	0
	0

	
	Humanizácia obytného priestoru Vodáreň - dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR
	335 011
	335 011
	0

	
	Humanizácia obytného priestoru Zátvor - dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR
	173 982
	173 982
	0

	
	Bikesharing
	0
	65 664
	65 664

	
	Systém E-mobility v Trnave - Zväz automobilového priemyslu SR
	0
	6 000
	6 000

	VII
	TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY
	8 718 466
	10 129 682
	10 140 980

	
	Bežné príjmy
	8 718 466
	10 129 682
	10 140 980

	
	matrika
	99 063
	117 142
	117 142

	
	školy
	8 323 299
	9 688 297
	9 713 569

	
	školský úrad
	42 644
	48 570
	48 570

	
	výchova a vzdelávanie detí MŠ
	93 911
	104 745
	104 745

	
	prídavky na deti
	14 400
	14 400
	7 221

	
	rodičovský príspevok
	6 800
	6 800
	877

	
	príspevok pri narodení dieťaťa
	1 700
	1 700
	830

	
	stavebný úrad Trnava
	72 745
	85 389
	85 389



	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený 
	plnenie 

	
	stavebný úrad Zavar
	2 525
	2 993
	2 992

	
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava
	2 831
	2 825
	2 825

	
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar
	98
	99
	99

	
	agenda Štátneho fondu rozvoja bývania
	28 070
	28 172
	28 172

	
	starostlivosť o životné prostredie
	6 099
	6 112
	6 112

	
	starostlivosť o životné prostredie Zavar
	212
	215
	214

	
	hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR
	21 627
	21 576
	21 576

	
	register adries
	2 442
	647
	647

	 
	CUDZIE ZDROJE SPOLU
	13 214 449
	15 721 330
	12 887 770

	[bookmark: _Hlk519835779]
	cudzie zdroje bežné
	10 173 539
	12 558 756
	12 472 072

	
	cudzie zdroje kapitálové
	3 040 910
	3 162 574
	415 698

	 
	PRÍJMY SPOLU
	57 744 306
	62 474 641
	61 773 658

	
	bežné príjmy
	53 003 396
	58 163 732
	60 123 085

	
	kapitálové príjmy
	4 740 910
	4 310 909
	1 650 573



	[bookmark: _Hlk3380225][bookmark: _Hlk3381869]
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený 
	plnenie 

	1
	DOPRAVA
	5 556 907
	8 333 709
	4 617 667

	 
	bežné výdavky
	2 394 724
	2 688 523
	2 578 636

	 
	kapitálové výdavky
	3 162 183
	5 645 186
	2 039 031

	2
	ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	2 402 847
	4 068 534
	1 913 541

	 
	bežné výdavky
	1 320 038
	1 684 688
	1 352 131

	 
	kapitálové výdavky
	1 082 809
	2 383 846
	561 410

	3
	ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	3 778 345
	4 713 430
	3 544 655

	 
	bežné výdavky
	3 032 027
	3 449 458
	3 388 336

	 
	kapitálové výdavky
	746 318
	1 263 972
	156 319

	4
	BYTOVÁ VÝSTAVBA
	28 070
	28 172
	28 172

	 
	bežné výdavky
	28 070
	28 172
	28 172

	5
	VEREJNÉ OSVETLENIE
	936 000
	1 033 769
	999 274

	 
	bežné výdavky
	936 000
	966 000
	931 571

	 
	kapitálové výdavky
	0
	67 769
	67 703

	6
	ULIČNÝ MOBILIÁR
	208 393
	228 595
	179 249

	 
	bežné výdavky
	208 393
	213 095
	164 205

	
	kapitálové výdavky
	0
	15 500
	15 044

	7
	SLUŽBY
	1 599 500
	1 512 673
	1 436 459

	 
	bežné výdavky
	1 599 500
	1 490 613
	1 421 051

	 
	kapitálové výdavky
	0
	22 060
	15 408

	8
	SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ
	4 916 185
	6 567 548
	4 760 135

	 
	bežné výdavky
	4 916 185
	5 083 842
	4 685 167

	 
	kapitálové výdavky
	0
	1 483 706
	74 968

	
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený 
	plnenie 

	9
	ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM
	23 056 381
	28 766 696
	26 125 522

	 
	bežné výdavky
	21 552 815
	24 066 851
	23 490 288

	 
	kapitálové výdavky
	1 503 566
	4 699 845
	2 635 234

	10
	MLÁDEŽ A ŠPORT
	3 225 703
	4 061 035
	3 560 793

	 
	bežné výdavky
	2 664 347
	2 779 711
	2 545 285

	 
	kapitálové výdavky
	561 356
	1 281 324
	1 015 508

	11
	KULTÚRA
	1 195 402
	1 536 120
	1 159 885

	 
	bežné výdavky
	1 044 402
	1 060 985
	886 447

	 
	kapitálové výdavky
	151 000
	475 135
	273 438

	12
	VZŤAHY S VEREJNOSŤOU
	508 460
	483 297
	378 175

	 
	bežné výdavky
	458 460
	452 618
	358 226

	 
	kapitálové výdavky
	50 000
	30 679
	19 949

	13
	BEZPEČNOSTNÝ SERVIS
	41 886
	42 416
	32 991

	 
	bežné výdavky
	41 886
	39 838
	30 414

	14
	INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM
	837 640
	846 750
	804 061

	 
	bežné výdavky
	837 640
	838 620
	795 940

	
	kapitálové výdavky
	0
	8 130
	8 121

	15
	SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	1 866 491
	4 615 886
	3 190 455

	 
	bežné výdavky
	1 486 491
	1 863 246
	1 499 018

	 
	kapitálové výdavky
	380 000
	2 752 640
	1 691 437

	16
	ĽUDSKÉ ZDROJE
	4 513 118
	4 890 411
	4 726 101

	 
	bežné výdavky
	4 513 118
	4 890 411
	4 726 101

	17
	SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	402 560
	510 651
	362 934

	 
	bežné výdavky
	402 560
	468 581
	348 708

	
	kapitálové výdavky
	0
	42 070
	14 226

	18
	MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM
	25 000
	25 000
	9 000

	 
	bežné výdavky
	25 000
	25 000
	9 000

	19
	MESTSKÁ POLÍCIA
	1 988 860
	2 039 398
	1 905 851

	 
	bežné výdavky
	1 988 860
	1 989 616
	1 856 699

	 
	kapitálové výdavky
	0
	49 782
	49 152

	20
	PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA
	629 430
	1 067 490
	973 299

	 
	bežné výdavky
	571 980
	628 874
	583 012

	 
	kapitálové výdavky
	57 450
	438 616
	390 287

	21
	ADMINISTRATÍVA
	722 587
	781 535
	679 460

	 
	bežné výdavky
	722 587
	781 535
	679 460

	
	∑ PROGRAMY
	58 439 765
	76 153 115
	61 387 679

	
	bežné výdavky
	50 745 083
	55 490 277
	52 357 867

	
	kapitálové výdavky
	7 694 682
	20 660 260
	9 027 235





	
	
	
	
	v eurách

	FINANČNÉ OPERÁCIE
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený 
	plnenie 

	I
	Príjmové finančné operácie
	3 159 058
	16 142 073
	9 482 394

	 
	Prevody z fondov
	0
	10 083 353
	5 332 397

	 
	· z rezervného fondu
	0
	10 082 791
	5 331 835

	
	· z fondu na obnovu a údržbu mestských pamiatok
	0
	332
	332

	
	· z fondu poplatku za rozvoj
	0
	230
	230

	
	Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky
	600 000
	600 000
	0

	 
	Úvery
	2 533 192
	5 145 120
	2 877 177

	 
	· bankové úvery
	2 533 192
	5 145 120
	2 877 177

	
	Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov
	25 666
	313 400
	259 285

	
	· Projekt PROSPECT - EASME
	25 666
	53 062
	0

	
	· Zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov
	0
	32
	32

	
	· Projekty z vlastných príjmov ("Spolu to dokážeme")
	0
	9 822
	9 822

	
	· Granty z vlastných príjmov (ZŠ s MŠ Spartakovská)
	0
	1 000
	1 000

	
	· Zostatky školského stravovania
	0
	116 053
	116 053

	
	· Zostatok transferu na rodinné prídavky
	0
	1 151
	922

	
	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	0
	5 294
	5 294

	
	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	0
	6 251
	6 251

	
	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie pre seniorov v Trnave
	0
	1 779
	1 779

	
	· výnosy z prostriedkov ŠR
	0
	347
	347

	
	· Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF - PHSR
	0
	13 516
	13 516

	
	· zostatok grantu na projekt "Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage)"
	0
	4 811
	3 987

	
	· zostatky v školských jedálňach za réžiu
	0
	4 076
	4 076

	
	· zostatky nevyčerpaných prostriedkov za školné ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou a MŠ bez právnej subjektivity
	0
	13 126
	13 126

	
	· zostatky nevyčerpaných prostriedkov z nájomného ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou
	0
	348
	348

	
	· zostatky prostriedkov od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za poskytovanie služieb
	0
	72 732
	72 732

	
	· zostatok transferu zo ŠR na projekt prevencie kriminality  "Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia"
	0
	10 000
	10 000

	
	kurzové rozdiely
	200
	200
	1

	
	Integrované obslužné miesto občana (IOMO) 
	0
	0
	26

	
	iné príjmové finančné operácie okrem vkladov do základného imania (prijaté zábezpeky)
	0
	0
	228 508

	
	Príjem z peňažného vkladu do základného imania STEFE Trnava, s.r.o.
	0
	0
	500 000

	
	Príjem z predaja majetkových účastí Prima banka, a.s.
	0
	0
	285 000

	II
	Výdavkové finančné operácie
	2 463 599
	2 463 599
	2 375 069

	 
	Splátky istiny
	2 463 399
	2 463 399
	2 163 399

	
	kurzové rozdiely
	200
	200
	81

	
	Integrované obslužné miesto občana (IOMO) 
	0
	0
	26

	
	Ostatné výdavkové finančné operácie okrem nákupu dlhových cenných papierov (vrátenie prijatých zábezpek)
	0
	0
	211 563




	
	
	
	
	v eurách

	REKAPITULÁCIA ZDROJOV A ICH POUŽITIA
	Rozpočet 2019

	
	schválený
	upravený 
	plnenie 

	Bežné príjmy
	53 003 396
	58 163 732
	60 123 085

	Bežné výdavky
	50 745 083
	55 490 277
	52 357 867

	Saldo bežného rozpočtu
	2 258 313
	2 673 455
	7 765 218

	Kapitálové príjmy
	4 740 910
	4 310 909
	1 650 573

	Kapitálové výdavky
	7 694 682
	20 662 838
	9 029 812

	Saldo kapitálového rozpočtu
	-2 953 772
	-16 351 929
	-7 379 239

	Príjmy spolu
	57 744 306
	62 474 641
	61 773 658

	Výdavky spolu
	58 439 765
	76 153 115
	61 387 679

	Saldo príjmov a výdavkov
	-695 459
	-13 678 474
	385 979

	Príjmové finančné operácie
	3 159 058
	16 142 073
	9 482 394

	Výdavkové finančné operácie
	2 463 599
	2 463 599
	2 375 069

	Saldo finančných operácií
	695 459
	13 678 474
	7 107 325

	ZDROJE SPOLU
	60 903 364
	78 616 714
	71 256 052

	POUŽITIE ZDROJOV SPOLU
	60 903 364
	78 616 714
	63 762 748

	SALDO
	0
	0
	7 493 304
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PRÍJMY
	                                                                                      8-2/1/1                                                                v eurách                                                                   

	                                                                                                              Rozpočet 2019                     

	
		schválený
	upravený
	skutočnosť





	I  MIESTNE DANE A POPLATKY
	12 768 206
	12 302 867
	12 274 074



	Bežné príjmy
	12 768 206
	12 302 867
	12 274 074



	1. Miestne dane
	7 559 900
	7 566 478
	7 674 548

	· daň z nehnuteľností
	7 300 000
	7 300 000
	7 393 806

	· z pozemkov
	1 350 000
	1 350 000
	1 182 062

	· zo stavieb
	5 510 000
	5 510 000
	5 746 877

	· z bytov
	440 000
	440 000
	464 867

	Výšku a spôsob vyberania dane z nehnuteľností upravuje VZN č. 390 o dani z nehnuteľností, v znení VZN č. 407 a VZN č. 436.
Príjem vo výške 7 227 414 eur predstavujú úhrady bežného zdaňovacieho obdobia (z toho vo výške 2 220 eur sú úhrady pokút) a vo výške 166 392 eur predstavujú úhrady nedoplatkov z predchádzajúcich období (z toho vo výške 16 015 eur úhrady úrokov a pokút).
Prekročenie rozpočtu na dani z nehnuteľností je z dôvodu dobrej platobnej disciplíny daňovníkov a využívania foriem vymáhania nedoplatkov v zmysle zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (výzvy na zaplatenie nedoplatku, daňové exekučné konanie - daňová exekúcia zrážkami zo mzdy a iných príjmov, prikázaním pohľadávky z účtu vedeného v banke alebo odstúpenie pohľadávky na Okresný súd Banská Bystrica na vymáhanie v exekučnom konaní).



	Ostatné miestne dane – ich výška a spôsob vyberania upravuje VZN č. 409 o miestnych daniach, v znení VZN č. 437:



	· daň za užívanie verejného priestranstva
	15 900
	22 478
	28 534

	· umiestnenie predajných zariadení a technicko-zábavných zariadení
	2 900
	2 900
	4 014

	Príjem predstavuje miestnu daň za užívanie verejného priestranstva: za umiestnenie predajných zariadení na vykonávanie ambulantného predaja, predaj na trhovom mieste, vystavenie tovaru pred prevádzkou, umiestnenie atrakcií - na verejných priestranstvách.



	· rozkopávky zelene
	5 000
	11 578
	13 373

	Príjem na dani tvoria platby za rozkopanie verejnej zelene za účelom realizácie inžinierskych sietí a inej stavebnej činnosti, pri ktorej dochádza k jej záberu.



	· umiestnenie stavebného materiálu, kontajnerov, lešenia
	8 000
	8 000
	11 147

	Príjem na dani tvoria platby za umiestnenie stavebných zariadení, stavenísk na pozemkoch mesta.



	· daň za psa
	50 000
	50 000
	49 559

	Na dani za psa registrujeme 4 081 daňovníkov. Príjem na dani predstavujú platby bežného roka 2019 a nedoplatky po lehote splatnosti, vymáhané výzvami na zaplatenie nedoplatku a exekučným konaním.



	· daň za nevýherné hracie prístroje
	1 000
	1 000
	704

	Na dani boli evidovaní 3 daňovníci prevádzkujúci nevýherné hracie prístroje.



	· daň za ubytovanie
	100 000
	100 000
	108 946

	Na dani bolo evidovaných 56 daňovníkov prevádzkujúcich ubytovacie zariadenia.



	· daň za jadrové zariadenie
	93 000
	93 000
	92 999

	Na dani za jadrové zariadenie registrujeme 1 daňovníka.



	2. Poplatok za zber, prepravu a zneškodnenie komunálneho odpadu
	2 800 000
	2 800 000
	2 787 573

	Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (okrem elektroodpadov) je vyrubovaný v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku a VZN č. 455. Poplatok platí poplatník, ktorým je fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt, právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na iný účel ako na podnikanie a podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na účel podnikania.



	3. Miestny poplatok za rozvoj
	500 000
	500 000
	356 444

	Na poplatku je evidovaných 359 poplatníkov. Príjem predstavujú platby bežného roka vo výške 356 444 eur, čo je 71,29% plnenie zo schváleného rozpočtu. Vyrubený poplatok vo výške 145 324 eur je v odvolacom konaní a na čiastku 20 711 eur sú vydané rozhodnutia o úhrade v splátkach.



	4. Správne poplatky
	316 500
	321 349
	240 270

	· za úkony v zmysle zákona o hazardných hrách
	109 000
	109 000
	3 300

	Príjem predstavujú platby za vydanie vyjadrenia k umiestneniu technických zariadení v zmysle zákona o hazardných hrách.



	· za úkony stavebného úradu
	120 000
	120 000
	106 017

	Správne poplatky za úkony vykonávané Mestom Trnava ako príslušným stavebným úradom v rámci preneseného výkonu štátnej správy.



	· za osvedčovaciu činnosť
	31 000
	31 000
	52 593

	· odpis úradných kníh, rodných listov a iných dokumentov
	25 000
	25 000
	25 747

	· za rybárske lístky
	8 500
	8 500
	8 600

	· ostatné správne poplatky
	23 000
	27 849
	44 013



	5. Poplatok za uloženie odpadu
	500 000
	35 108
	32 542

	Výška príjmov z poplatku za uloženie odpadu predstavuje príjem za prechodné obdobie (december 2018) a je priamo úmerná množstvu a druhu ukladaného odpadu na skládke. S účinnosťou od 1.1.2019 došlo k zmene legislatívy, v zmysle § 6 ods. 3) zákona č. 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadov, príjmy z poplatkov za uloženie odpadov na skládku odpadov sú príjmom Environmentálneho fondu. V zmysle § 7 ods. 1) príjmy vo výške podľa osobitného predpisu odvedie Environmentálny fond obci, na ktorej území sa skládka odpadov nachádza a obci, ktorej územím prechádza príjazdová účelová komunikácia ku skládke odpadov.



	6. Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta
	920 000
	920 000
	993 355

	Príjem z úhrad za dočasné parkovanie motorových vozidiel prostredníctvom SMS úhrad, zakúpením parkovacích lístkov v parkovacích automatoch a zakúpením paušálnych parkovacích kariet.



	7. Pokuty
	165 000
	153 076
	144 335

	· pokuty uložené mestskou políciou
	140 000
	140 000
	125 931

	· pokuty uložené mestským úradom (za porušenie stavebného zákona a iných predpisov)
	25 000
	10 000
	9 029

	[bookmark: _Hlk33520665]Pokuty uložené mestským úradom sú pokuty, ktoré ukladajú odbory mestského úradu. Najväčší objem plnenia predstavujú pokuty uložené za porušenie ustanovení stavebného zákona, zákona o ochrane ovzdušia, zákona o ochrane vôd a zákona o odpadoch. K 31.12.2019 boli uhradené pokuty uložené odborom stavebným a životného prostredia vo výške 6 430 eur, úhrady pokút uložených odborom dopravy a komunálnych služieb vo výške 2 500 eur a 99 eur za pokuty uložené odborom sociálnym.



	· pokuty uložené okresným úradom
	0
	1 210
	2 437

	Na účet mesta poukázané finančné prostriedky z Ministerstva vnútra SR za vymožené pokuty, ktoré boli v zmysle zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov uložené okresným úradom v termíne do 31.12.2015 a ich úhrada je príjmom rozpočtu mesta. Novelou zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov s účinnosťou od 1.1.2016 sú tieto pokuty príjmom štátneho rozpočtu. Priestupca uhrádza pokuty na účet Ministerstva vnútra SR, ktoré uhradené pokuty zasiela mestu.



	· úroky z omeškania, úroky zo zostatku kúpnej ceny
	0
	863
	2 422

	· zmluvné pokuty
	0
	1 003
	4 516



	8. Poplatok za znečisťovanie ovzdušia
	1 806
	1 806
	2 006

	Poplatok za znečisťovanie ovzdušia je vyrubovaný prevádzkovateľom malého zdroja znečisťovania ovzdušia v zmysle zákona č. 401/1998 Z. z. o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia v znení neskorších predpisov a podľa VZN č. 487 o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi znečisťovania na území mesta Trnava. Výška vyrubeného poplatku na kalendárny rok závisí od množstva emisií znečisťujúcich látok vypúšťaných do ovzdušia podľa skutočnosti predchádzajúceho roka.



	9. Finančná náhrada za výrub drevín
	5 000
	5 000
	43 001

	Finančná náhrada za výrub drevín je ukladaná v zmysle zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. Prekročenie plnenia rozpočtu bolo spôsobené v dôsledku nových investičných stavebných akcií: Ikea Industry Slovakia s. r. o. – 37 045,65 eur, STEFE Trnava s.r.o. – 2 064,24 eur, Peter Toma 3 891,58 eur.



	10. Poplatok za opakované poskytnutie informácie o osobných údajoch dotknutej osobe
	0
	50
	0

	V priebehu roka nebola žiadna opakovaná požiadavka na poskytnutie informácií o osobných údajoch dotknutej osoby.



	[bookmark: _Hlk517855699]II  VÝNOSY Z MAJETKU MESTA
	6 731 139
	6 506 526
	7 571 215



	[bookmark: _Hlk517855641]Bežné príjmy
	5 031 139
	5 358 191
	6 336 340



	1. Nájomné
	2 530 366
	2 687 488
	3 071 238

	· pozemky pod predajnými stánkami
	45 000
	45 000
	49 753

	Príjem na základe uzatvorených nájomných zmlúv na prenájom pozemkov, na ktorých sú umiestnené predajné stánky.



	· exteriérové sedenia
	55 000
	55 000
	58 406

	Príjem predstavuje finančné plnenie za prenájom pozemku za účelom zriadenia a prevádzkovania exteriérového sedenia pri prevádzke na základe platnej nájomnej zmluvy, ale aj nedoplatky za predchádzajúce roky.



	· prenájom priestorov počas Tradičného trnavského jarmoku
	208 000
	192 300
	195 402

	[bookmark: _Hlk525660131]Príjem predstavuje finančné plnenie za predajné miesta počas konania TTJ od predajcov a remeselníkov a za umiestnenie kolotočov na Dolnopotočnej ulici.



	· prenájom priestorov počas Vianočných trhov
	181 500
	181 500
	183 419

	Príjem predstavuje finančné plnenie za predajné miesta počas konania vianočných trhov.



	· ostatné pozemky
	210 000
	369 131
	625 657

	Príjem z prenájmu pozemkov pod garážami, príjem z prenájmu poľnohospodárskej pôdy, pod reklamami a pod.



	· byty a nebytové priestory
	1 138 000
	1 138 000
	1 224 283

	Príjem z prenájmu bytov a nebytových objektov v správe spoločnosti STEFE Trnava s.r.o., vrátane nájomného za prenájom priestorov pre prevádzku tepelného hospodárstva.



	· [bookmark: _Hlk525660208]prenájom strojov a zariadení
	5 000
	5 000
	5 317

	Príjem predstavujú finančné prostriedky za prenájom záhradných lavíc a stolov, party stanov, prenosných toaliet, drevených a plastových predajných stánkov, ktoré sú v majetku mesta a v správe OPPaIP.



	· prenájom priestorov na Májový kvet
	16 000
	15 140
	15 140

	Príjem predstavuje finančné plnenie, ktoré platia predajcovia počas konania akcie Májový kvet.



	· [bookmark: _Hlk517854528]prenájom nebytových priestorov v TTIP – Trnava Industrial Park (pôvodné objekty)
	107 620
	107 620
	113 003

	Príjem predstavujú finančné prostriedky za prenájom pôvodných nebytových priestorov v objekte TTIP - Trnava Industrial Park (garáže, sklady, administratívne priestory,...).



	· služby pre nájomcov TTIP – Trnava Industrial Park (pôvodné objekty)
	47 279
	47 279
	53 278

	Príjem predstavujú úhrady za služby poskytované nájomcom v pôvodných objektoch areálu TTIP – Trnava Industrial Park (spotreba elektrickej energie, výkon strážnej služby, vykurovanie, ohrev úžitkovej vody, vodné-stočné, zrážková voda, atď.).



	· prenájom nebytových priestorov v TTIP – Trnava Industrial Park (nové objekty)
	278 235
	278 235
	283 461

	Príjem tvoria finančné prostriedky za prenájom novopostavených nebytových priestorov v objekte TTIP – Trnava Industrial Park (nové objekty).



	· služby pre nájomcov TTIP – Trnava Industrial Park (nové objekty)
	228 732
	228 732
	230 340

	Príjem tvoria úhrady za služby poskytované nájomcom v novopostavených objektoch areálu TTIP – Trnava Industrial Park, ako napr. výkon strážnej služby, vodné-stočné, elektrická energia, ohrev úžitkovej vody, upratovacie služby, servis slaboprúdových zariadení, odvoz a likvidácia odpadu, atď.



	· bikesharing - za užívanie
	10 000
	24 551
	33 779

	Príjem za užívanie bikesharingu občanmi.



	2. [bookmark: _Hlk517854764][bookmark: _Hlk517854815]Príjem z finančného hospodárenia
	1 015 000
	1 177 700
	1 198 127



	· podiel na zisku FCC Trnava, s.r.o.
	720 000
	900 000
	908 000

	· podiel na zisku STEFE Trnava, s.r.o.
	275 000
	257 700
	257 700

	· úroky z účtov a viazaných vkladov
	20 000
	20 000
	32 427



	3. [bookmark: _Hlk517855673]Príjem zo skládky komunálneho odpadu
	1 100 000
	1 100 000
	1 191 022

	[bookmark: _Hlk517854821]Príjem zo skládky komunálneho odpadu predstavuje finančné plnenie, ktoré odvádza spoločnosť FCC Trnava, s.r.o., ako prevádzkovateľ skládky tuhého komunálneho odpadu Trnava Zavarská cesta Mestu na základe zmluvných vzťahov. Finančné plnenie predstavuje návratnosť investícií, ktoré Mesto vynaložilo na vybudovanie skládky odpadov. Výška finančného plnenia je priamo úmerná druhu a množstvu ukladaného odpadu na skládke odpadov.



	4. Ostatné príjmy
	385 773
	393 003
	875 953

	· [bookmark: _Hlk517855272]predaj propagačného materiálu, upomienkových predmetov
	2 500
	2 500
	1 304

	Príjmy z predaja propagačných materiálov a upomienkových predmetov pre potreby informačnej kancelárie Trnava Tourism a predajcovi kníh.



	· zrealizované prehliadky mesta (sprievodcovská činnosť)
	1 200
	1 200
	716

	Príjmy za predané vstupenky na 8 zrealizovaných tematických prehliadok počas leta.



	· odvod z hazardných hier
	300 000
	300 000
	671 811

	Výrazný nárast príjmu na odvode z hazardných hier je spôsobený prijatím nového zákona č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách. Obciam bola odobratá právomoc vydávať licencie na prevádzkovanie výherných prístrojov, čím bol znížený príjem na správnom poplatku. Tento výpadok bol nahradený zavedením povinnosti prevádzkovateľom odvádzať za výherné prístroje obci odvod vo výške 4,11 eur za každý deň umiestnenia výherného prístroja na území príslušnej obce.



	· úhrada nákladov za poskytované služby na autobusovej stanici
	7 593
	7 593
	7 593

	[bookmark: _Hlk33537187]Náklady na služby spojené za používanie autobusovej stanice spoločnosť ARRIVA Trnava, a.s. uhrádza Mestu Trnava na základe zmluvy a tieto služby predstavujú najmä náklady na elektrickú energiu, údržbu verejného osvetlenia, údržbu vodorovného dopravného značenia, čistenie autobusových prístreškov a kanalizačných vpustí, vývoz odpadu, strojné čistenie komunikácií, čistenie nástupíšť a zimnú údržbu, kosenie trávnikov a údržbu zelene.



	· čítanie oznamov v mestskom rozhlase v Modranke
	80
	80
	184

	[bookmark: _Hlk33537228]Príjmy za zrealizované komerčné oznamy v mestskom rozhlase Modranka.



	· reprezentačný ples mesta (z predaja vstupeniek)
	8 000
	0
	0

	· [bookmark: _Hlk519065280]odplata za vecné bremená
	10 000
	13 000
	18 552

	Príjmy v zmysle § 14 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta, za umiestnenie inžinierskych sietí a ich súčastí na pozemkoch vo vlastníctve mesta.



	· dobropisy, vratky
	30 000
	44 260
	131 330

	· bikesharing - registračný poplatok
	10 000
	0
	0

	· za užívanie chaty Jahodník
	400
	400
	860

	· spoločenské obrady
	1 000
	1 000
	1 605

	Príjmy z poplatkov za uvítanie do života a občianske pohreby.



	· sponzorské za reklamu
	0
	7 959
	9 959

	· Integrované obslužné miesto občana (IOMO)
	0
	11
	25

	· Zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov
	0
	0
	116

	· iné nepredvídané príjmy
	15 000
	15 000
	31 898

	· finančná hotovosť po zomrelom
	0
	0
	402

	· vrátenie poistného
	0
	0
	5 498

	· príjem od poisťovne za škody pri poistných udalostiach
	0
	0
	5 094

	· náhrada škody
	0
	0
	320

	· trovy konania
	0
	0
	224

	· trovy znaleckého dokazovania
	0
	0
	42

	· výrezy z technickej mapy mesta
	0
	0
	468

	· sprístupnenie informácií
	0
	0
	24

	· známky pre psov
	0
	0
	259

	· orientačné a súpisné čísla
	0
	0
	99

	· provízia ČSOB, a.s.
	0
	0
	264

	· bikesharing - karty
	0
	0
	65

	· neprevzaté poštové poukážky
	0
	0
	1

	· prepadnutá zábezpeka
	0
	0
	7 000

	· súdny poplatok
	0
	0
	134

	· príjem za užívanie prieskumného územia – MŽP SR
	0
	0
	7 144

	· predaj vyradeného majetku mesta
	0
	0
	212

	· vrátená platba
	0
	0
	4 095

	· zber druhotných surovín
	0
	0
	553



	Kapitálové príjmy
	1 700 000
	1 148 335
	1 234 875



	5. Príjem z predaja majetku
	1 700 000
	948 335
	1 034 875


[bookmark: _Hlk33701781]
	Z predaja pozemkov
	1 021 225

	· splátky kúpnej ceny za predaj pozemku v areáli Slávia na Ulici Rybníková, MZ 124/2015
	54 168

	· predaj pozemkov v k. ú. Zavar, MZ 14/2018
	45 824

	· predaj pozemkov na Uliciach Hviezdoslavova - Hornopotočná, MZ 32/2019
	24 700

	· predaj pozemku na Ulici Seredská v Modranke, MZ 968/2018
	1 150

	· predaj pozemku pod garážou v lokalite Hospodárska - Kollárova, MZ 1025/2018, 131/2019
	1 427

	· doplatok kúpnej ceny za pozemok Rybníková – Hlboká, MZ 270/2015
	8 807

	· predaj pozemku v lokalite priemyselného parku Zavar (pri PSA), MZ č. 129/2019
	879 468

	· predaj pozemku medzi Ulicami Štefánikova a Františkánska, MZ 92/2019
	2 500

	· predaj pozemkov na Ulici Topoľová a Rajčurská v Modranke, MZ 186-188/2019 pod garážou v lokalite Hospodárska - Kollárova, MZ 131/2019
	3 173

	· predaj spoluvlastníckych podielov na pozemkoch pod bytovými domami
	8



	Z predaja stavieb
	11 850

	· predaj bytov podľa zákona č. 182/1993 Z. z., úhrady nesplatenej časti ceny bytu
	1 939

	· splátky kúpnej ceny za predaj nehnuteľnosti na Ulici Hviezdoslavova 6, MZ 256/2015
	9 911



	Z predaja kapitálových aktív
	1 800

	· predaj nepotrebného motorového vozidla
	1 800



	6. Združené prostriedky
	0
	200 000
	200 000

	Účelový príspevok od FC Spartak, a.s. v zmysle Zmluvy o združení č. 451/2018 za účelom spoločnej realizácie stavby Bezbariérové dvojihrisko na Slávii. Dodatkom ku zmluve bol upravený účel použitia finančných prostriedkov na investičné aktivity mesta.



	III  PODIELOVÉ DANE
	22 306 000
	25 265 744
	26 536 616



	[bookmark: _Hlk517855941]Bežné príjmy
	22 306 000
	25 265 744
	26 536 616



	· podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb
	22 306 000
	25 265 744
	26 536 616

	Podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb bol mestu poukazovaný mesačne, v zmysle zákona č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov.



	IV  OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO
	357 550
	357 550
	206 601



	Bežné príjmy
	357 550
	357 550
	206 601



	· príspevok zo školného pre materské školy
	103 620
	103 620
	73 105

	· príjmy z príspevku na režijné náklady a z príjmu na nákup potravín v školskej jedálni
	253 930
	253 930
	133 496



	V  VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ
	2 366 962
	2 320 624
	2 297 382



	Bežné príjmy
	2 366 962
	2 320 624
	2 297 382



	· školy
	1 706 607
	1 622 765
	1 612 905


	· príjmy od iných subjektov

	· príjmy z prostriedkov od rodičov (školné a zápisné v MŠ, ŠKD, ZUŠ, CVČ)

	· [bookmark: _Hlk517856506]príjmy zo zberných surovín, zo stravného od cudzích stravníkov, z úrokov, z vkladov, z náhrad z poistného plnenia, z dobropisov a iné

	· príjmy z prenájmu budov, priestorov, objektov, pozemkov



	· [bookmark: _Hlk517856661]Zariadenie pre seniorov v Trnave
	660 355
	697 859
	684 477

	V zmysle § 74 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a VZN č. 401/2012 účinným od 1.8.2012 Zariadenie pre seniorov ako verejný poskytovateľ sociálnej služby určuje zmluvou sumu úhrady za poskytovanú sociálnu službu a poskytovanie odborných, obslužných a ďalších činností pre klientov zariadenia.



	VI   TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	4 495 983
	5 591 648
	2 746 790



	Bežné príjmy
	1 455 073
	2 429 074
	2 331 092



	· príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR
	22 000
	22 000
	8 796

	Dotácie boli poskytnuté v zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR pre základné školy s materskými školami, pre materské školy, ktorých zriaďovateľom je Mesto Trnava a pre špeciálne školy, ktorých zriaďovateľom je Okresný úrad v Trnave na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením a na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením.



	· [bookmark: _Hlk517856799]Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR
	668 160
	668 160
	668 160

	Finančný príspevok bol poskytnutý Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR v zmysle novely zákona NR SR č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov na rozpočtový rok 2019 na spolufinancovanie ekonomicky oprávnených nákladov na mzdy zamestnancov, poistné na verejné zdravotné poistenie, poistné na sociálne poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové sporenie platené zamestnávateľom.


[bookmark: _Hlk525712806]
	· príspevky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou – MPSVaR SR
	301 536
	301 536
	301 536

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	177 696
	177 696
	177 696

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	80 640
	80 640
	80 640

	· Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	43 200
	43 200
	43 200

	Finančný príspevok bol poskytnutý Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR v zmysle novely zákona NR SR č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov na spolufinancovanie ekonomicky oprávnených nákladov na mzdy zamestnancov, poistné na verejné zdravotné poistenie, poistné na sociálne poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové sporenie platené zamestnávateľom.



	· podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO – nadácia PONTIS - PHSR
	300
	230
	230

	Príspevok z nadácie Pontis na firemné dobrovoľníctvo v Trnave, v rámci ktorého sa zamestnanci firiem zapojili a pomohli pri dobrovoľníckych aktivitách.



	· [bookmark: _Hlk517856967]odmeny skladníkov civilnej ochrany – MV SR
	1 886
	1 961
	1 960

	[bookmark: _Hlk525722988]Finančné prostriedky poukázané ministerstvom na odmeny skladníkov v zmysle dohody o vykonaní práce.



	· dotácia pre „Dobrovoľný hasičský zbor Trnava – centrum“ – Dobrovoľná požiarna ochrana SR (MV SR)
	3 000
	3 000
	3 000

	Dotácia z MV SR pre potreby DHZ Trnava nebola použitá. Dotácia bola vrátená ministerstvu.



	· Spoločný stavebný úrad – príspevok obce Zavar
	2 400
	2 400
	2 400



	· Sprostredkovateľský orgán pre IROP
	40 000
	58 876
	58 875

	Činnosť SO pre IROP je z časti zabezpečená z prostriedkov IROP - Prioritnej osi 6 Technická pomoc a to formou refundácie časti výdavkov spojených s činnosťou útvaru (mzdové výdavky) v rámci schváleného projektu „Refundácia nákladov súvisiacich s výkonom činností SO pre IROP KM Trnava – II.“.



	· Národný projekt Terénna sociálna práca – MPSVaR SR - KPSS
	18 241
	21 313
	21 312

	[bookmark: _Hlk525718800]Mesto Trnava bolo na základe Zmluvy o spolupráci zapojené do Národného projektu „Terénna sociálna práca v obciach I.“. V zmysle zmluvy boli refundované mzdové výdavky v stanovenej výške jednotkovej ceny dvom terénnym sociálnym pracovníkom a jednému terénnemu pracovníkovi.



	· príspevok na aktivačnú činnosť a menšie obecné služby - ÚPSVaR
	2 000
	2 000
	0

	Mesto Trnava nepodpísalo zmluvu s Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny.



	· príspevok na projekty a programy zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR
	17 000
	0
	0

	Mesto neuzavrelo dohodu s ÚPSVaR v Trnave na využívanie projektov a programov v súlade so zákonom č. 5/2004 Z. z.



	· Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	87 970
	87 970
	0

	Realizácia hlavnej aktivity projektu nebola zahájená, mesto nebolo oprávnené žiadať o refundáciu výdavkov v projekte.



	· Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - MPaRV SR - PHSR
	23 122
	23 122
	0

	Žiadosť o platbu č. 1, ktorá obsahovala mzdové výdavky na zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu v roku 2018 a v 1. polovici roka 2019 bola na Riadiaci orgán Integrovaného regionálneho operačného programu 2014-2020 predložená v 11/2019. Refundácia schválenej výšky bežných výdavkov sa predpokladá v 1. polovici roka 2020.



	· [bookmark: _Hlk517857984]Vybudovanie cyklotrasy - Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR
	7 594
	7 594
	0

	Nakoľko nebola zahájená realizácia hlavnej aktivity projektu, mesto nebolo oprávnené žiadať o refundáciu výdavkov v projekte.



	· Vybudovanie cyklotrasy - Bučianska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR
	17 872
	17 872
	0

	Predloženie žiadosti o platbu, v ktorej budú zahrnuté mzdové výdavky zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu sa predpokladá v 1. štvrťroku 2020.



	· [bookmark: _Hlk517857868]Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava – MPaRV SR - PHSR
	5 147
	5 147
	0

	Žiadosť o platbu č. 1, ktorá obsahovala mzdové výdavky na zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu za obdobie 1/2018 - 5/2019 bola na Riadiaci orgán Integrovaného regionálneho operačného programu 2014-2020 predložená v 08/2019. Refundácia žiadanej výšky bežných výdavkov sa predpokladá v 1. polovici roka 2020.



	· Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) – ERDF - PHSR
	9 818
	10 364
	10 364

	Príjem plynúci z refundácie bežných výdavkov vynaložených na implementáciu projektu v 5. monitorovanom období od 1/5/2018 do 31/10/2018. Jednalo sa o refundáciu mzdových výdavkov zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu a realizáciu projektových aktivít, ako aj refundáciu kancelárskych a administratívnych nákladov, vrátane refundácie cestovných výdavkov a výdavkov za ubytovanie spojených s účasťou na II. mimoriadnom zasadnutí projektového partnerstva a na V. riadnom zasadnutí projektového partnerstva.



	· Projekt INTENSIFY – Zníženie uhlíkových emisií prostredníctvom intenzívneho zapojenia komunít - ERDF
	67 576
	41 003
	24 971

	Príjem plynúci z refundácie bežných výdavkov vynaložených na implementáciu projektu v 1. monitorovanom období od 1/6/2018 do 30/11/2018 vo výške 11 495,51 eur a v 2. monitorovanom období od 1/12/2018 do 31/5/2019 vo výške 13 475,39 eur. Jednalo sa o refundáciu mzdových výdavkov zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu a realizáciu projektových aktivít, ako aj refundáciu kancelárskych a administratívnych nákladov, vrátane refundácie cestovných výdavkov a výdavkov za ubytovanie spojených so zahraničnými pracovnými cestami a pracovnými cestami z dôvodu administratívnych kontrol predložených žiadostí o overenie výdavkov 1 a 2 na MH SR v Bratislave a výdavkov na expertízu a služby.



	· Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	6 349
	6 349
	0

	V priebehu roka neboli refundované výdavky projektu.



	· Humanizácia obytného priestoru Vodáreň dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR
	10 000
	10 000
	0

	Refundácia výdavkov bude možná až po zahájení realizácie hlavnej aktivity projektu.



	· Humanizácia obytného priestoru Zátvor dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR
	5 102
	5 102
	0

	Refundácia výdavkov bude možná až po zahájení realizácie hlavnej aktivity projektu.



	· voľby do Európskeho parlamentu – okresný úrad
	40 000
	37 559
	37 559

	Transfer na zabezpečenie volieb do Európskeho parlamentu.



	· voľby prezidenta SR – okresný úrad
	64 000
	66 820
	66 820

	Transfer na zabezpečenie volieb prezidenta SR.



	· [bookmark: _Hlk525721919]Medzinárodná spevácka súťaž M. Sch. Trnavského
	30 000
	0
	0

	Mesto neobdržalo grant na realizáciu Medzinárodnej speváckej súťaže M. Sch. Trnavského.


[bookmark: _Hlk525718662]
	· Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage) - EACEA (Výkonná agentúra EU pre vzdelávanie, kultúru  a audiovíziu)
	4 000
	0
	0

	Finančné prostriedky dvojročného projektu (2018 - 2020) budú poskytnuté po realizácii a ukončení všetkých aktivít projektu v druhom polroku 2020.



	· [bookmark: _Hlk10037214]príspevok na stravovacie návyky - ÚPSVaR
	0
	619 114
	619 114

	Príspevok na stravovanie pre dieťa materskej školy, ktoré má 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky.



	· Národný projekt „Škola otvorená všetkým“ ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond
	0
	37 569
	37 569

	Finančné prostriedky účelovo určené na financovanie osobných výdavkov odborných zamestnancov a asistentov učiteľa.



	· bikesharing
	0
	18 336
	18 336

	V zmysle darovacej zmluvy č. 413/2019 bol Mestu Trnava poskytnutý dar vo výške 84 000 eur na nákup elektrobicyklov pre bikesharing systém a príslušenstvo k týmto elektrobicyklom. Finančné prostriedky vo výške 65 664 eur boli použité na nákup elektrobicyklov a finančné prostriedky vo výške 18 336 eur boli použité na nákup príslušenstva k elektrobicyklom.



	· Národný projekt „Spolu to dokážeme“ ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR
	0
	49 866
	49 866

	Finančné prostriedky účelovo určené na financovanie osobných výdavkov odborných zamestnancov (školský psychológ) a asistentov učiteľa.



	· Hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava - ÚPSVaR
	0
	750
	747

	Mesto Trnava bolo ustanovené za opatrovníka opatrovancovi, ktorého je oprávnené a povinné zastupovať pri právnych úkonoch, v právnej veci obmedzenia spôsobilosti na právne úkony vrátane disponovania s akoukoľvek finančnou čiastkou.



	· REFEE – dánsky projekt na ZŠ s MŠ Kornela Mahra 11, Trnava
	0
	24 111
	24 111

	Finančné prostriedky na plnenie úloh v projekte REFEE – Reform of Early Childhood Education in Eastern Europe in Slovakia. Projekt je realizovaný na materských školách, ktoré sú súčasťou právneho subjektu Základná škola s materskou školou K. Mahra 11 v Trnave.



	· Zvýšenie zamestnanosti príslušníkov MRK v Trnave zriadením miestnej občianskej poriadkovej služby – MV SR
	0
	7 303
	0

	Mesto Trnava sa zapojilo do projektu, ktorého cieľom je zvýšiť finančnú gramotnosť, zamestnateľnosť a zamestnanosť marginalizovaných komunít, predovšetkým Rómov. V rámci projektu bola zriadená miestna občianska hliadka, ktorá svoju činnosť začala realizovať v 09/2019. Mzdové výdavky na dvoch zamestnancov budú refundované. Finančné prostriedky očakávame začiatkom roka 2020.



	· Transfery z obcí pre Centrum voľného času
	0
	959
	2 235

	Finančné prostriedky z obcí, ktoré boli Mestu zaslané na základe zmluvy o spolupráci na žiakov, ktorí navštevujú centrá voľného času v meste Trnava a majú trvalé bydlisko mimo územia mesta. 



	· príjmy z poplatkov za uloženie odpadov – Environmentálny fond
	0
	200 000
	298 444

	Od 1.1.2019 v zmysle § 6 ods. 3) zákona č. 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sú príjmy z poplatkov za uloženie odpadov na skládku odpadov príjmom Environmentálneho fondu. V zmysle § 7 ods. 6) príjmy odvedie Environmentálny fond obci, na ktorých území sa skládka odpadov nachádza a obci, ktorých územím prechádza príjazdová účelová komunikácia ku skládke odpadov. Výška príjmu je priamo úmerná množstvu a druhu ukladaného odpadu na skládke.



	· Výmena umelého trávnika na multifunkčnom ihrisku ZŠ s MŠ A. Kubinu v Trnave – Úrad vlády SR
	0
	10 000
	10 000

	V novembri Mesto získalo finančné prostriedky na výmenu umelého trávnika na multifunkčnom ihrisku ZŠ s MŠ A. Kubinu v Trnave. Výmena bude zrealizovaná v priebehu 1. štvrťroka 2020.



	· Chránená dielňa - ÚPSVaR
	0
	6 248
	6 248

	Príspevok na úhradu prevádzkových nákladov chránenej dielne.



	· Mesto detí – TTSK
	0
	2 500
	2 500

	Dotácia na spolufinancovanie organizačného zabezpečenia akcie z rozpočtu Trnavského samosprávneho kraja.



	· Národný projekt „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond
	0
	11 575
	11 574

	Finančné prostriedky z Európskeho sociálneho fondu určené na asistentov učiteľa a odborných zamestnancov v Základnej škole s materskou školou na Ulici M. Gorkého 21 v Trnave.



	· „Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov ZŠ – Kopánka“ ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava - nenávratný finančný príspevok z MŠVVaŠ SR
	0
	39 052
	39 052

	Finančné prostriedky určené na rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, na vzdelávanie pedagógov, na zavádzanie inovatívnych spôsobov výučby, extra hodín a na prispôsobenie mimoškolskej činnosti k rozvoju čitateľskej gramotnosti žiakov na Základnej škole s materskou školou na Ulici Námestie slovenského učeného tovarišstva 15 v Trnave.



	· Výťažok z vianočného punču
	0
	1 313
	1 313

	V rámci vianočných trhov - ADVENT 2019 bol uskutočnený predaj charitatívneho punču organizáciami, ktoré sa priamo podieľali na predaji, t. j. občianske združenie Spina bifida a/alebo hydrocefalus vo výške 301 eur, nezisková organizácia Stacionár Náš dom vo výške 645 eur a občianske združenie Na trati vo výške 367 eur.



	· Nákup športovej výbavy pre deti a mládež v areáli ZŠ s MŠ Spartakovská 5 v Trnave – Úrad vlády SR
	0
	4 000
	4 000

	V novembri Mesto získalo finančné prostriedky z Úradu vlády SR na nákup športovej výbavy pre deti a mládež pre ZŠ s MŠ Spartakovská 5 v Trnave. Nákup športovej výbavy bude zrealizovaný v priebehu 1. štvrťroka 2020.

	Kapitálové príjmy
	3 040 910
	3 162 574
	415 698



	· Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - MPaRV SR - PHSR
	577 706
	577 706
	0

	Po úspešnom ukončení procesu verejného obstarávania bola v 7/2019 podpísaná zmluva o dielo s úspešným uchádzačom a následne zahájená realizácia hlavnej aktivity projektu – vypracovanie Plánu udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia. V druhej polovici roka prebiehali odborné práce v oblasti zberu dát a dopravných prieskumov, ako aj zahájenia informačno - komunikačných aktivít (vytvorenie web stránky projektu, organizácia dvoch odborných workshopov).



	· Vybudovanie materskej školy v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR – PHSR, KPSS
	181 900
	381 900
	344 034

	Príjem predstavuje refundáciu výdavkov vynaložených na hlavnú aktivitu projektu, ktorou bolo vybudovanie materskej školy a úprava areálu materskej školy prostredníctvom vybudovania detských ihrísk, chodníkov a realizáciou sadových úprav. Výstavba bola začatá v 09/2018 a ukončená 11/2019. Kapacita materskej školy je 60 detí (3 triedy).



	· Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	16 587
	16 587
	0

	V priebehu roka prebehla kontrola potrebných dokumentov k vyhláseniu verejného obstarávania na Ministerstve pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, následne bolo vyhlásené a uskutočnené verejné obstarávanie. Po ukončení druhej ex-ante kontroly bude v roku 2020 zahájená realizácia hlavnej aktivity projektu.



	· Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava – MPaRV SR - PHSR
	500 172
	500 172
	0

	Keďže nebola ukončená realizácia hlavnej aktivity projektu, t. j. výstavba automatického parkovacieho domu pre bicykle, mesto nebolo oprávnené žiadať o predfinancovanie výdavkov.



	· Vybudovanie cyklotrasy - Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR
	369 593
	369 593
	0

	Nakoľko nebola zahájená realizácia hlavnej aktivity projektu, mesto nebolo oprávnené žiadať o predfinancovanie výdavkov v projekte.



	· Vybudovanie cyklotrasy - Bučianska ulica v meste Trnava – MPaRV SR - PHSR
	219 932
	219 932
	0

	Žiadosť o platbu č. 1, ktorá obsahovala výdavky za stavebné práce bola na Riadiaci orgán Integrovaného regionálneho operačného programu 2014-2020 predložená v 12/2019. Jej schválenie sa predpokladá v 1. polovici roka 2020.



	· Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF - PHSR
	79 050
	79 050
	0

	Kapitálové výdavky vynaložené na revitalizáciu lesíka Štrky boli deklarované v Záverečnej žiadosti o overenie výdavkov a schválené Úradom vlády SR ako oprávnené na refundáciu v plnej výške (85 % zo schváleného rozpočtu). Refundácia týchto výdavkov sa uskutočnila vo februári 2020.



	· [bookmark: _Hlk525714590]Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	436 977
	436 977
	0

	V priebehu roka bola zahájená hlavná aktivita projektu. Žiadosť o platbu č. 1, ktorá obsahovala faktúru za vyhotovenie diela bola na Riadiaci orgán Integrovaného regionálneho operačného programu 2014-2020 predložená v 12/2019. Refundácia žiadanej výšky výdavkov sa predpokladá v 1. polovici roka 2020.



	· Projekt „Komplexná obnova časti mestského opevnenia v Trnave, Mestské opevnenie – južný úsek východnej vetvy, obnova vnútorného líca MO“ – dotácia z MK SR
	150 000
	0
	0

	Mesto Trnava nezískalo dotáciu z Ministerstva kultúry SR.



	· [bookmark: _Hlk525719682]Humanizácia obytného priestoru Vodáreň dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR
	335 011
	335 011
	0

	[bookmark: _Hlk517865456]Zatiaľ nebola zahájená hlavná aktivita projektu. Počas roka prebiehala príprava podkladov na vyhlásenie verejného obstarávania, následne boli zaslané súťažné podklady na prvú ex-ante kontrolu na Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, po kontrole bolo vyhlásené verejné obstarávanie. Nakoľko verejné obstarávanie nebolo úspešné, muselo Mesto Trnava upraviť na základe pripomienok uchádzačov súťažné podklady a opätovne ich zaslať na prvú ex-ante kontrolu.



	· Humanizácia obytného priestoru Zátvor dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR
	173 982
	173 982
	0

	Zatiaľ nebola zahájená hlavná aktivita projektu. Počas roka prebiehala príprava podkladov na vyhlásenie verejného obstarávania, následne boli zaslané súťažné podklady na prvú ex-ante kontrolu na Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, po kontrole podkladov bolo vyhlásené verejné obstarávanie na dodávateľa diela. Po splnení všetkých podmienok boli súťažné podklady zaslané na druhú ex-ante kontrolu. Po kontrole bude podpísaná zmluva o dielo s úspešným uchádzačom a zahájená výstavba diela.



	· bikesharing
	0
	65 664
	65 664

	V zmysle darovacej zmluvy č. 413/2019 bol Mestu Trnava poskytnutý dar vo výške 84 000 eur na nákup elektrobicyklov pre bikesharing systém a príslušenstvo k týmto elektrobicyklom. Finančné prostriedky vo výške 65 664 eur boli použité na nákup elektrobicyklov a finančné prostriedky vo výške 18 336 eur boli použité na nákup príslušenstva k elektrobicyklom.



	· systém E-mobility v Trnave - Zväz automobilového priemyslu SR
	0
	6 000
	6 000

	Zväz automobilového priemyslu SR poukázal druhú časť dotácie na zakúpené elektromobily.



	VII  TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY
	8 718 466
	10 129 682
	10 140 980



	Bežné príjmy
	8 718 466
	10 129 682
	10 140 980



	· matrika
	99 063
	117 142
	117 142

	· školy
	8 323 299
	9 688 297
	9 713 569

	· školský úrad
	42 644
	48 570
	48 570

	· výchova a vzdelávanie detí MŠ
	93 911
	104 745
	104 745

	· prídavky na deti
	14 400
	14 400
	7 221

	· rodičovský príspevok
	6 800
	6 800
	877

	· príspevok pri narodení dieťaťa
	1 700
	1 700
	830

	· stavebný úrad Trnava
	72 745
	85 389
	85 389

	· stavebný úrad Zavar
	2 525
	2 993
	2 992

	· špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava
	2 831
	2 825
	2 825

	· špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar
	98
	99
	99

	· agenda Štátneho fondu rozvoja bývania
	28 070
	28 172
	28 172

	· starostlivosť o životné prostredie Trnava
	6 099
	6 112
	6 112

	· starostlivosť o životné prostredie Zavar
	212
	215
	214

	· hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR
	21 627
	21 576
	21 576

	· register adries
	2 442
	647
	647
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		schválený
	upravený
	skutočnosť




VÝDAVKY

	[bookmark: _Hlk517865230]1 Program DOPRAVA
	5 556 907
	8 333 709
	4 617 667



	[bookmark: _Hlk517865263]Zámer programu:
Dopravný systém optimálne slúžiaci životu mesta



	1.1 Podprogram MIESTNE KOMUNIKÁCIE
	2 107 800
	4 639 011
	2 897 579


[bookmark: _Hlk517868160]
	Ciele podprogramu:
1. Zlepšiť plynulosť a priechodnosť dopravných prieťahov budovaním okružných križovatiek
1. Pokračovať v budovaní parkovacích miest v obytných súboroch
1. Udržiavať miestne komunikácie a ich súčasti
1. Podporovať rozvoj nemotorovej dopravy



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet okružných križovatiek

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	1

	Skutočná hodnota
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	1

	[bookmark: _Hlk10036160]Hodnotiaca správa:
Na území mesta Trnava bola zrealizovaná okružná križovatka na Uliciach Olympijská - Veterná. Mesto začalo, alebo pokračuje v prípravných prácach na okružných križovatkách Spartakovská - Vl. Clementisa – Sasinkova, Vl. Clementisa – Kaufland – Lidl, Špačinská - Saleziánska - J. Hlubíka, Bratislavská - Coburgova – 9. mája, Študentská - J. Bottu a súkromný investor pripravuje okružnú križovatku na Novej ulici.



	1. [bookmark: _Hlk517865792]merateľný ukazovateľ
	Počet novovybudovaných parkovacích miest

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	230
	110
	181
	50
	60
	60
	98
	124

	Skutočná hodnota
	237
	168
	271
	57
	56
	24
	127
	42

	Hodnotiaca správa:
Zrealizované boli parkovacie miesta na miestach zrušených stojísk pre komunálny odpad v počte 42 ks.



	1. merateľný ukazovateľ
	Plocha opravených miestnych komunikácií v m2

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	4 600
	5 500
	7 500
	7 500
	7 500
	7 500
	7 500
	7 500

	Skutočná hodnota
	14 356
	8 782
	11 259
	16 350
	24 310
	23 565
	18 336
	11 731

	Hodnotiaca správa:
Opravy nerovností lokálneho charakteru boli v prípade ojedinelých prevýšení realizované frézovaním do roviny priľahlej časti vozovky, v prípade vyšších hrboľov a hlbších preliačin výmenou aj porušených podkladových vrstiev. Celoplošné opravy zvlnených povrchov a pozdĺžnych koľají boli realizované odstránením deformovaného krytu frézovaním, vybúraním, odstránením ložných a podkladových vrstiev.
Výmera opravy vozoviek v celom profile 4 239 m².
Výmera opráv lokálnych porúch na vozovkách 7 492 m².
Celková výmera opravených porúch 11 731 m².




	1. merateľný ukazovateľ
	Dĺžka siete cyklotrás v katastri Trnava (km)

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	15,68
	15,68
	21,48
	21,74

	Skutočná hodnota
	8,99
	11,16
	12,29
	13,76
	14,78
	15,68
	19,93
	20,10

	Hodnotiaca správa:
Zrealizovaná bola rekonštrukcia časti Ulice Mikovíniho, kde bola doznačená spoločná cestička pre chodcov a cyklistov v úseku od Trnávky po Priemyselnú ulicu o dĺžke 170 m. Pripravované je dokončenie a kolaudácia cyklotrasy na Ulici Bučianska 630 m a Ulici Kukučínova 470 m. Celkovo tak na území mesta Trnava pribudlo 0,17 km nových značených cyklotrás.



	1.1.1 Bežné výdavky
	833 000
	1 021 099
	950 109



	1.1.1.1
	Projektová dokumentácia
	15 000
	15 000
	9 779



	· [bookmark: _Hlk517866203]dopravné štúdie
	15 000
	15 000
	9 779

	Finančné prostriedky boli čerpané na úhradu štúdie umiestnenia komunikácie medzi obcami Hrnčiarovce nad Parnou - Biely Kostol - Ružindol s názvom „Dopravné prepojenie I/61, II/504 a miestna komunikácia Rekreačná”. Komunikačné prepojenie má zabezpečiť odľahčenie miestnych komunikácií od tranzitnej dopravy smerujúcej z obcí Ružindol a Biely Kostol na diaľnicu D1 a opačne.



	[bookmark: _Hlk517947856]1.1.1.2
	Oprava a údržba miestnych komunikácií
	620 000
	739 153
	717 395



	· opravy miestnych komunikácií a parkovacích plôch
	250 000
	358 153
	357 362

	Finančné prostriedky boli použité na opravu povrchu vozovky účelovej komunikácie v lokalite Kamenný mlyn, vedenej popri potoku Parná a záhradkách, v úseku od Kamennej cesty po splav. V uvedenej trase komunikácie je v zmysle územného plánu vedená hlavná cyklistická trasa. Povrch pôvodnej komunikácie bol realizovaný z betónových panelov. Opravou povrchu vozovky položením novej vrstvy asfaltového betónu jemnozrnnej frakcie sa komunikácia zastabilizovala, a tak bude môcť slúžiť aj potrebám rozvoja pešej a cyklistickej dopravy. Nový povrch je komfortnejší hlavne pre nemotoristickú dopravu (peší, korčuliari, cyklisti, kolobežkári,...).
V priebehu roka boli zrealizované opravy porúch lokálneho charakteru, opravy plošných a priečnych nerovností, zvlneného povrchu a pozdĺžnych koľají na miestnych komunikáciách a parkovacích plochách o celkovej výmere 9 779,60 m² v hodnote 357 361,98 eur:
· Mestská časť stred o výmere 2 140,60 m² v hodnote 70 588,44 eur,
· Mestská časť západ o výmere 4 321,70 m² v hodnote 141 851,41 eur,
· Mestská časť sever o výmere 1 553,00 m² v hodnote 74 805,82 eur,
· Mestská časť východ o výmere 289,60 m² v hodnote 14 385,14 eur,
· Mestská časť juh o výmere 1 297,40 m² v hodnote 47 104,15 eur,
· Mestská časť Modranka o výmere 177,30 m² v hodnote 8 627,02 eur.



	· opravy chodníkov
	100 000
	128 960
	127 210

	V priebehu roka boli zrealizované opravy porúch lokálneho charakteru, opravy plošných a priečnych nerovností, zvlneného povrchu na chodníkoch o celkovej výmere 3 338,30 m² v hodnote 127 210,12 eur:
- Mestská časť stred o výmere 587,70 m² v hodnote 31 913,78 eur,
- Mestská časť západ o výmere 442,00 m² v hodnote 20 547,40 eur,
- Mestská časť sever o výmere 291,80 m² v hodnote 16 149,60 eur,
- Mestská časť východ o výmere 1 687,40 m² v hodnote 47 020,77 eur,
- Mestská časť juh o výmere 285,20 m² v hodnote 10 699,38 eur,
- Mestská časť Modranka o výmere 44,20 m² v hodnote 879,19 eur.



	· čistenie kanalizačných vpustov a olejových lapolov
	60 000
	68 000
	67 050

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie služby spojenej s čistením vpustov, výmenou poškodených rámových poklopov, výmeny nefunkčných vpustov na lávke pre peších na Ulici Starohájska a vyčistenie odlučovačov ropných látok (lapolov) na parkoviskách na území mesta, ktorých údržba a čistenie musí byť zabezpečené minimálne 1x ročne.
V priebehu roka boli čistené uličné vpusty, rigoly, odvodňovacie žľaby, realizovaná ich oprava a výmena, výšková úprava vpustov a šácht, doplnenie rámov a mreží, odseparované a vyčistené odlučovače ropných látok a likvidovaný nebezpečný odpad v celkovej hodnote 67 050,39 eur:
· odstránenie blata, prachu, lístia a nánosu z uličných vpustov v počte 2 660 ks,
· odstránenie blata, prachu, lístia a nánosu z líniových odvodňovacích žľabov o výmere 194,70 m²,
· výmena poškodených odvodňovacích žľabov v dĺžke 9 m,
· čistenie potrubia kanalizácie vysokotlakovým kombinovaným zariadením v trvaní 45,20 hodín,
· monitorovanie kanalizácie kamerovou technikou v trvaní 4,25 hodín,
· výšková úprava existujúcich poklopov uzáverov rúrových inžinierskych sietí a vpustov vrátane výmeny rámového poklopu, kanalizačná prípojka s napojením na kanalizáciu v počte 75 ks,
· čistenie odlučovačov ropných látok v počte 21 ks,
· odsatie vodnej náplne, odsatie kalu, vyčistenie stien a dna nádrže, vyčistenie filtrov v objeme 235,60 m³,
· likvidácia nebezpečného odpadu v množstve 9,40 t.



	· údržba a opravy súčastí miestnych komunikácií
	15 000
	24 000
	21 321

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie prevádzkyschopnosti a doplnenie chýbajúcich zábradlí v miestach nebezpečných úsekoch, demontáže a montáže zábran na území mesta, z dôvodu konania sa kultúrnych, spoločenských a športových akcií. Na opravu a dopĺňanie poškodených zábran, osadenie konzol a konštrukcií na uchytenie informačných tabúľ v rekreačnej a oddychovej zóne „Štrky“. V priebehu roka bola zrealizovaná údržba, opravy, činnosti a práce na uliciach:
· Starohájska - demontáž a odvoz kamenného obkladu ríms z mostného objektu lávky pre peších,
· Spartakovská č. 1 - demontáž, výroba a osadenie schodiskového zábradlia,
· Cukrová - výroba a osadenie cestného zábradlia,
· Starohájska (pri budove daňového úradu) - demontáž, výroba a osadenie zábradlia,
· Radlinského - montáž stĺpika,
· Pekárska - prevoz kvetináčov,
· Gejzu Dusíka č. 7- 9 - odstránenie palisád po otvoroch na stromy,
· Starohájska - parkoviská - výroba a montáž oceľových zábran,
· Univerzitné námestie - Chovateľská - prevoz stromu,
· Coburgova - demontáž, výroba a osadenie zábradlia,
· Zámočnícka, Trhová, Divadelná, Haulíkova, Jeruzalemská, M. Schneidra Trnavského - montáž liatinových stĺpikov,
· Kollárova - prekládka kvetináčov,
· Dolné bašty - osadenie stĺpika,
· Chovateľská - gen. Goliána - prevoz stromu,
· Námestie sv. Mikuláša - demontáž a montáž stĺpikov 3ks,
· Automobilová - dodávka a montáž zvodidiel,
· Jána Holého – dovoz a odvoz oceľovej platne,
· Trhová - demontáž anglických dvorcov, stavebné úpravy pre osadenie nových,
· Vajanského - demontáž a montáž stĺpika,
· Orolská, Radlinského, Limbová - prevoz a osadenie kvetináčov,
· Šípová - ochranný náter drevenej podlahy lávka Šípová,
· Šrobárova - výroba a oprava atypického stĺpika,
· Pri kalvárii - betónové zátarasy,
· Sladovnícka - náter zábradlia,
· Divadelná, Radlinského - demontáž a montáž stĺpikov,
· Kollárova - presun kvetináčov,
· Hlavná - demontáž a montáž stĺpikov,
· Dolnopotočná - dovoz a odvoz oceľovej platne,
· Tajovského 4 - kryt na teplovodnú šachtu,
· Štefánikova - oprava stĺpikov,
· Ivana Krasku (ZŠ) - demontáž brány,
· Kapitulská - demontáž a montáž stĺpikov,
· Štrky - pripevnenie zvislých konštrukcií pre informačné tabule,
· Tehelná - osadenie oceľového stĺpika 1ks,
· Hospodárska - výroba a osadenie zábradlia.



	· bezbariérová úprava chodníkov - PHSR, KPSS
	5 000
	2 000
	618

	Bezbariérová úprava chodníkov a priechodov bola zrealizovaná na Ulici Na hlinách č. 45 - 49.



	· inteligentné dopravné systémy (IDS)
	10 000
	0
	0

	V priebehu roku bolo prijaté rozhodnutie o vybudovaní nového mestského systému na monitorovanie dopravy. Na základe vyššie uvedeného sa upustilo od údržby a prevádzky súčasného systému a finančné prostriedky neboli čerpané.



	· sanácia lávky Starohájska ulica Družba
	90 000
	90 000
	84 520

	Predmetom realizácie boli sanačné práce za účelom zlepšenia stavebného stavu a predĺženie životnosti ramien lávky. V rámci sanačných prác boli na objektoch realizované tieto práce:
· odstránené rímsové prefabrikáty v celej dĺžke lávky,
· odstránenie poškodených betónových miest až na zdravý betón technológiou VVL, po ukončení sa realizovala odtrhová skúška,
· očistenie betonárskej výstuže od hrdze, uvoľneného betónu, nečistôt, doplnenie, vyrovnanie,
· ošetrenie výstuže základným náterom, chrániacim obnaženú výstuž, vytvárajúci spojovací mostík s krycou vrstvou,
· sanácia schodiskových konštrukčných prvkov,
· výmena bezpečnostného zariadenia,
· vyspravenie degradovaných miest sanačnou maltou v hrúbke od 10 do 40 mm,
· zriadenie okapových nosov na spodnej hrane nosnej dosky lávky,
· zriadenie zjednocujúceho náteru na betónových plochách realizované celoplošne.



	· autobusové niky - oprava povrchu
	10 000
	6 000
	5 674

	Zrealizovaná bola výmena povrchu na autobusovej nike na Ulici Dohnányho.



	· diagnostika miestnych komunikácií - meranie rovinatosti (koľají)
	60 000
	54 000
	45 600

	Predmetom zákazky bolo vykonanie vizuálnej kontroly a kontinuálnych nedeštruktívnych meraní a skúšok vozoviek na 244 uliciach v dĺžke 107 km pre potreby určenia hĺbky vyjazdených koľají a následné spracovanie údajov v hodnotiacom softvéri.



	· sanácia lávky na Kollárovej ulici - Dohnányho ulici
	20 000
	8 040
	8 040

	Predmetom dodania služby bolo vypracovanie projektovej dokumentácie s podrobnosťou realizačného projektu (RDS), ktorá bude podkladom pre realizáciu stavby. Účelom navrhovaných stavebných prác je sanácia existujúcej lávky pre peších ponad Ulice Kollárova a Dohnányho. Stavbou sa charakter lávky nemení.



	1.1.1.3
	Križovatky
	57 000
	65 000
	51 974



	· oprava povrchu vozovky križovatky
	30 000
	22 000
	11 409

	Zrealizovaná bola výmena povrchu položením technológie betónových zmesí na križovatke Ulíc Hospodárska – Zelený kríčok.



	· oprava a údržba cestnej svetelnej signalizácie križovatiek
	5 000
	21 000
	19 169

	Finančné prostriedky boli použité na opravu poškodeného stožiara svetelnej signalizácie na Radlinského ulici, na opravu káblovej poruchy na signalizácii na Hospodárskej ulici, na opravu poškodených slučiek pri oprave povrchu na Ulici Hospodárska, na opravu poškodenej signalizácie pri City Aréne, na sčítanie dopravy v radičoch, na úpravu signálneho plánu počas opravy povrchu na Ulici Hospodárskej a na ročnú prehliadku signalizácie pri City Aréne.



	· [bookmark: _Hlk517866501]prevádzka cestnej svetelnej signalizácie križovatiek
	22 000
	22 000
	21 396

	Finančné prostriedky boli použité na úhrady pravidelných paušálnych nákladov na samotnú činnosť cestnej svetelnej signalizácie



	1.1.1.4
	Dopravné značenie
	100 000
	130 000
	105 386



	· [bookmark: _Hlk517866563]údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia
	100 000
	130 000
	105 386

	Finančné prostriedky boli použité na obnovu a doplnenie jestvujúceho vodorovného a zvislého dopravného značenia v rámci bežnej obnovy poškodeného a vyblednutého dopravného značenia, ako i pri celoplošných rekonštrukciách povrchov vozoviek miestnych komunikácií.



	[bookmark: _Hlk517866853]1.1.1.5
	Parkovacia služba
	13 000
	13 000
	9 721



	· prevádzka a servis parkovacích automatov
	5 000
	5 000
	2 052

	Finančné prostriedky boli použité na odstránenie poruchy v závorovom systéme na Starohájskej ulici, na opravu parkovacích automatov a na servisnú ročnú údržbu závorového parkovacieho systému na Starohájskej a Trhovej ulici.



	· všeobecný materiál
	8 000
	8 000
	7 669

	[bookmark: _Hlk517866700]Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie termopapiera do parkovacích automatov a plastových mincí s čipom pre závorový systém na Starohájskej ulici.



	1.1.1.6
	Oprava a údržba mestského informačno-navigačného systému (MINS) – príspevok pre SKaŠZ
	3 000
	3 000
	1 448

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha č. 2).



	[bookmark: _Hlk517866735]1.1.1.7
	Vypracovanie mostných listov
	5 000
	5 000
	4 860

	V priebehu roka boli:
· vykonané hlavné prehliadky mostných objektov na uliciach: Hospodárska, A. Žarnova, Rázusova, Dohnányho, Ivana Krasku, Šrobárova,
· doplnené podklady k založeniu mostného zošita a založené mostné zošity na uliciach: Kollárova, A. Žarnova, Rázusova,
· vykonané aktualizácie jestvujúcich mostných zošitov: Hospodárska, A. Žarnova, Rázusova, Ivana Krasku, Šrobárova.



	1.1.1.8
	Stojiská na kontajnery
	5 000
	9 000
	8 708

	V priebehu roka bola realizovaná bežná údržba stojísk a v súvislosti s realizáciou nových  polozapustených nádob na komunálny odpad boli zdemontované a odstránené oplotenia pôvodných stojísk vrátane búracích prác, finálna úprava napojenia nových spevnených plôch polozapustených kontajnerov na jestvujúce komunikácie na uliciach:
· Vladimíra Clementisa - rozobratie a odvoz betónovej dlažby,
· Čajkovského č. 5 - 9 - oprava krytu z liateho asfaltu,
· Gejzu Dusíka č. 17 - oprava krytu z liateho asfaltu,
· Botanická č. 4 - 6 - oprava krytu z liateho asfaltu,
· Andreja Kubinu č. 18 - oprava spevnenej plochy s krytom z betónovej dlažby,
· Spartakovská č. 1 a 9 - demontáž kontajnerového stojiska,
· Vladimíra Clementisa č. 40 a 69 - demontáž kontajnerového stojiska,
· Tehelná č. 9 - demontáž kontajnerového stojiska,
· Juraja Slottu č. 30, 33, 39 - demontáž kontajnerového stojiska,
· Bučianska č. 15 - demontáž kontajnerového stojiska,
· Mozartova (oproti predajni COOP JEDNOTA) – demontáž kontajnerového stojiska,
· Čajkovského č. 49 - demontáž oplotenia,
· Botanická č. 1 a 4 - demontáž kontajnerového stojiska.



	[bookmark: _Hlk517867112]1.1.1.9
	Bikesharing
	15 000
	41 946
	40 838

	[bookmark: _Hlk517867231]Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie servisu a údržby elektrobicyklov, propagačné aktivity, trvalé dopravné značenie – cyklostojísk, zakúpenie náhradných dielov pre elektrobicykle a prívesného vozíka, ktorý slúži na prevážanie nefunkčných elektrobicyklov.



	1.1.2 Kapitálové výdavky
	1 274 800
	3 617 912
	1 947 470



	1.1.2.1
	Miestne komunikácie
	0
	1 716 362
	900 748



	· rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov
	0
	494 583
	341 865

	V priebehu roka boli zrealizované rekonštrukcie a stavebné úpravy komunikácií:
· miestna komunikácia na Ulici Bosniacka v úseku od križovatky s Ulicou Vodná po križovatku s Ulicou Ivana Krasku o výmere 1 951 m² v hodnote 95 746,37 eur
Predmetom realizácie bola rekonštrukcia konštrukčných vrstiev vozovky a položenie nového asfaltového povrchu vozovky na Ulici Bosniacka. Pôvodná miestna komunikácia z betónovým povrchom bola vyfrézovaná v celom jej rozsahu. V rozsahu odsúhlasenom investorom stavby boli vymenené v miestach, kde to bolo nutné a konštrukcia vozovky vykazovala nedostatočnú únosnosť, aj podkladové vrstvy konštrukcie vozovky (položením kameniva a jeho zhutnením). V rámci stavby boli výškovo upravené šachtové poklopy a doplnené rámy, zrealizovaná úprava plôch okolo vpustov, poklopov, šupátok vrátane ich výškovej úpravy do nivelety vozovky.
· chodník na Ulici Paulínska na západnej strane I. etapa, v úseku medzi Ulicami Trhová a Dolné bašty v dĺžke 224 m o výmere 1 298,60 m² v hodnote 108 664,80 eur
Predmetom realizácie bola rekonštrukcia jestvujúceho chodníka, ktorý bol pôvodne realizovaný z liateho asfaltu. Jeho životnosť bola už prekonaná, technicko-konštrukčný stav už nevyhovoval bezpečnému pohybu peších a možnosti údržby hlavne v zimnom období. Vizuálne sa už prejavovali rozsiahle poruchy a degradácia telesa chodníka (praskliny, prepadnutia, sieťový rozpad živičného krytu, priečne a pozdĺžne nerovnosti, pľuzgiere). Z tohto dôvodu bolo rozhodnuté o realizácii rekonštrukcie povrchu a podkladových vrstiev, s podmienkou zachovania a doplnenia kamenných obrubníkov. Keďže rekonštrukciu tohto verejného priestranstva, nachádzajúceho sa v centrálnej mestskej zóne, bolo potrebné riešiť ako ucelený prvok v súlade s mestským priestorom typu „B“, bolo v rámci nej zmodernizované a doplnené technicky zastaralé pôvodné verejné osvetlenie a to osadením stožiarov verejného osvetlenia typu SL003 STO76/30/3P a lucerien typu LU002LED v počte 11 kusov. Rekonštrukciou verejného osvetlenia a jeho doplnením prišlo k zvýšeniu štandardu a intenzity osvetlenia verejného priestranstva.
· chodník na Ulici Paulínska na západnej strane II. etapa, v úseku medzi Ulicami Trhová a Dolnopotočná v dĺžke 86 m o výmere 473,20 m² v hodnote 42 127,52 eur
Predmetom realizácie bola rekonštrukcia jestvujúceho chodníka, ktorý bol pôvodne realizovaný z liateho asfaltu. Jeho životnosť bola už prekonaná, technicko-konštrukčný stav už nevyhovoval bezpečnému pohybu peších a možnosti údržby hlavne v zimnom období. Vizuálne sa už prejavovali rozsiahle poruchy a degradácia telesa chodníka (praskliny, prepadnutia, sieťový rozpad živičného krytu, priečne a pozdĺžne nerovnosti, pľuzgiere). Z tohto dôvodu bolo rozhodnuté o realizácii rekonštrukcie povrchu a podkladových vrstiev, s podmienkou zachovania a doplnenia kamenných obrubníkov. Keďže rekonštrukciu tohto verejného priestranstva, nachádzajúceho sa v centrálnej mestskej zóne, bolo potrebné riešiť ako ucelený prvok v súlade s mestským priestorom typu „B“, bolo v rámci nej zmodernizované a doplnené technicky zastaralé pôvodné verejné osvetlenie a to osadením stožiarov verejného osvetlenia typu SL003 STO76/30/3P a lucerien typu LU002LED v počte 5 kusov. Rekonštrukciou verejného osvetlenia a jeho doplnením prišlo k zvýšeniu štandardu a intenzity osvetlenia verejného priestranstva.
- chodník na Ulici Dolnopotočná v dĺžke 90 m o výmere 269,40 m² v hodnote 39 312,80 eur
Predmetom realizácie bola rekonštrukcia jestvujúceho chodníka, ktorý bol pôvodne realizovaný z liateho asfaltu. Jeho životnosť bola už prekonaná, technicko-konštrukčný stav už nevyhovoval bezpečnému pohybu peších a možnosti údržby hlavne v zimnom období. Vizuálne sa už prejavovali rozsiahle poruchy a degradácia telesa chodníka (praskliny, prepadnutia, sieťový rozpad živičného krytu, priečne a pozdĺžne nerovnosti, pľuzgiere). Z tohto dôvodu bolo rozhodnuté o realizácii rekonštrukcie povrchu a podkladových vrstiev, s podmienkou zachovania a doplnenia kamenných obrubníkov. Keďže rekonštrukciu tohto verejného priestranstva, nachádzajúceho sa v centrálnej mestskej zóne, bolo potrebné riešiť ako ucelený prvok v súlade s mestským priestorom typu „B“, bolo v rámci nej zmodernizované a doplnené technicky zastaralé pôvodné verejné osvetlenie a to osadením stožiarov verejného osvetlenia typu SL003 STO76/30/3P a lucerien typu LU002LED v počte 5 kusov. Rekonštrukciou verejného osvetlenia a jeho doplnením prišlo k zvýšeniu štandardu a intenzity osvetlenia verejného priestranstva.
· chodník na Ulici Hurbanova v dĺžke 230m o výmere 541 m² vrátane vjazdov v hodnote 35 770,16 eur
Predmetom realizácie bola rekonštrukcia jestvujúceho chodníka v dĺžke: 230 m a v šírke 2,0 m, ktorý bol pôvodne realizovaný z liateho asfaltu. Jeho životnosť bola už prekonaná, technicko-konštrukčný stav už nevyhovoval bezpečnému pohybu peších a možnosti údržby hlavne v zimnom období. Vizuálne sa už prejavovali rozsiahle poruchy a degradácia telesa chodníka (praskliny, prepadnutia, sieťový rozpad živičného krytu, priečne a pozdĺžne nerovnosti, pľuzgiere). Z tohto dôvodu bolo rozhodnuté o realizácii rekonštrukcie chodníka. Účelom stavebných úprav bolo dosiahnuť zlepšenie kvality, výkonnosti a prevádzkovej funkčnosti a spôsobilosti chodníka.
· chodníky na Ulici Bučianska v dvoch úsekoch o celkovej výmere 430 m² v hodnote 20 243,34 eur
1. úsek – chodník vedený vľavo od svetelnej križovatky popri bytových domoch Špačinská cesta č. 10 - 40 v dĺžke 144,60 m, vrátane prepojovacích chodníkov k 3 bytovým domom a v časti úsek pri spojovacej vetve križovatky Bučianska - Špačinská v dĺžke 14,60 m o celkovej výmere 400 m²,
2. úsek - chodník na kruhovej križovatke Bučianska -Veterná - Piešťanská -Vladimíra Clementisa v dĺžke 20 m o výmere 30 m².
Predmetom realizácie bola rekonštrukcia jestvujúcich chodníkov, ktoré boli pôvodne realizované z liateho asfaltu a betónovej dlažby 50x50 cm. Ich životnosť bola už prekonaná, technicko-konštrukčný stav už nevyhovoval bezpečnému pohybu peších a možnosti údržby hlavne v zimnom období. Vizuálne sa už prejavovali rozsiahle poruchy a degradácia telesa chodníka (praskliny, prepadnutia, sieťový rozpad živičného krytu, priečne a pozdĺžne nerovnosti, pľuzgiere). Z tohto dôvodu bolo rozhodnuté o realizácii rekonštrukcie chodníkov. Účelom stavebných úprav bolo dosiahnuť zlepšenie kvality, výkonnosti a prevádzkovej funkčnosti a spôsobilosti chodníkov.
Finančné prostriedky vo výške 152 718 eur navrhujeme presunúť prostredníctvom záverečného účtu do rozpočtu na rok 2020.



	· miestna komunikácia Antona Malatinského - projektová dokumentácia
	0
	10 000
	0

	Zadanie pre vypracovanie projektovej dokumentácie bolo spracované v máji. Na základe uvedeného zadania sa uskutočnilo v júni pracovné stretnutie za účelom spresnenia požiadaviek k príprave súťažných podkladov na výber spracovateľa projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a zároveň sa dohodlo, že odbor stavebný a životného prostredia preverí štátnym stavebným dohľadom neidentifikovateľnú stavbu, ktorá sa nachádza na mestskom pozemku. Po identifikácií neidentifikovateľnej stavby bola do konca roka dvakrát vyhlásená súťaž na spracovateľa projektovej dokumentácie, ale nebola predložená žiadna cenová ponuka.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínova ulica - PHSR
	0
	914 949
	424 143

	· projektová dokumentácia - doplatok
	0
	4 949
	4 599

	Aktuálne sa podľa vypracovanej projektovej dokumentácie realizuje samotná rekonštrukcia ulice Kukučínova. Projekt sa začal spracovávať v roku 2015, práce boli prerušené na základe nesúhlasu obyvateľov s jestvujúcou obojsmernou premávkou, po realizovanom dopravnom prieskume bol v roku 2017 projekt dokončený, v 12/2018 doplnený o presunutú autobusovú zastávku zo Špačinskej cesty. Finančné prostriedky vo výške 1 539 eur boli použité na doplatok projektovej dokumentácie a úhradu ceny ťahových skúšok jestvujúcich stromov, ktoré boli podkladom pre vypracovanie znaleckého posudku, potrebného pri posudzovaní nutnosti odstránenia ďalších stromov počas realizácie komunikácie vo výške 3 060 eur. Vzhľadom na nepredpokladaný výrub stromov počas samotnej realizácie bude potrebné aktualizovať projekt sadových úprav, s tým, že na výsadbu budú použité stromy s väčším priemerom.

	· realizácia
	0
	910 000
	419 544

	Predmetom diela je rekonštrukcia miestnej komunikácie v rozsahu od okružnej križovatky Špačinská cesta po križovatku so Slnečnou ulicou v celkovej dĺžke 425 m. V rámci rekonštrukcie bude vybudované nové teleso komunikácie so zachovaním obojstrannej premávky, nové chodníky (pravostranný pre peších a ľavostranný pre peších a cyklistov), parkovacie pásy pre pozdĺžne parkovanie osobných áut, budú revitalizované jestvujúce plochy zelene s náhradnou výsadbou za vyrúbané stromy, vybudované nové verejné osvetlenie a odvodnenie miestnej komunikácie, ako aj odvedenie dažďových vôd zo striech rodinných domov (vsakovacie vrty a studne).
Vlastná realizácia prác bola zahájená 2.9.2019 s termínom ukončenia 2.12.2019. Počas vlastnej realizácie nastala potreba dodatočného výrubu stromov z dôvodu ich kolízie (vysoké koreňové nábehy) s budovanou pravostrannou časťou komunikácie. Uvedené naviac práce a s tým súvisiace činnosti (ťahové skúšky, znalecký posudok, výrubové povolenie), ďalej vyvolaná výmena staticky neúnosného podložia v časti komunikácie, zmena riešenia odvedenia dažďových vôd zo striech rodinných domov na pravej strane ulice, potreba demontáže starého nefunkčného plynového potrubia, výmena jestvujúcich nefunkčných cestných vpustí, atď. si vyžiadali časový posun zmluvného termínu dokončenia diela, ktorý vzhľadom na zimné obdobie bol stanovený na 15.4.2020 (Dodatok č. 2).
Stavba je v štádiu pokročilej rozpracovanosti - finančné a časové plnenie cca na 60 %. Z hľadiska vecného plnenia je v celom úseku miestnej komunikácie zrealizovaná pokládka podkladovej konštrukčnej vrstvy štrkodrvy, zhotovený ľavostranný chodník pre chodcov a cyklistov zo zámkovej dlažby v celej dĺžke ulice, zhotovené ľavostranné odvedenie povrchových vôd, vrátane vsakovacích vrtov. Úseky miestnej komunikácie, kde nedošlo ku kolízii s jestvujúcimi stromami, sú kompletne zhotovené, vrátane pokládky asfaltových povrchových vrstiev (od Slnečnej ulice po Pažitnú ulicu a tiež časť od okružnej križovatky na Špačinskej ceste po Jánošíkovu respektíve Robotnícku ulicu).
V jarnom období zostáva zrealizovať konštrukčné vrstvy vlastnej cestnej komunikácie v zostatkovej dĺžke 240 m, vrátane pozdĺžneho parkovacieho státia, pravostranného chodníka pre chodcov, vsakovacích studní, verejného osvetlenia a náhradnej výsadby zelene.
Navrhujeme presunutie finančných prostriedkov vo výške 358 438 eur prostredníctvom záverečného účtu do rozpočtu na rok 2020, na uhradenie realizácie prác v zmysle Dodatku č. 2, ako aj vyvolaných naviac prác (výruby stromov, náhradná výsadba vzrastlej zelene, zmena odvodnenia a pod.)



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Hollého ulica - projektová dokumentácia - PHSR
	0
	3 240
	3 240

	Finančné prostriedky boli čerpané po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia za výkon odborného autorského dohľadu počas realizácie.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Hajdóczyho ulica - PHSR
	0
	111 712
	6 000

	· projektová dokumentácia
	0
	23 084
	6 000

	Projektová dokumentácia bola spracovaná v júli 2018. Návrh rekonštrukcie miestnej komunikácie je rozdelený na dve etapy. Prvá etapa projektu sa zaoberá úsekom rekonštruovanej komunikácie, ktorý začína v mieste zadnej príjazdovej cesty k parkovisku Univerzity sv. Cyrila a Metoda a končí za križovatkou Ulíc J. Hajdóczyho a Maximiliána Hella. Druhá etapa sa zaoberá úsekom od križovatky Ulíc J. Hajdóczyho a Maximiliána Hella. Rekonštrukcia sa dotýka celého uličného priestoru vrátane chodníkov, pásov zelene a prípadných parkovacích miest, úpravy verejného osvetlenia. V prvej polovici roku 2019 prebiehalo prepracovanie projektovej dokumentácie (verejné osvetlenie – osvetlenie priechodov pre chodcov), získavanie vyjadrení od jednotlivých správcov sietí a orgánov štátnej správy i majetkovoprávne usporiadanie pozemkov. Následne bola podaná žiadosť o stavebné povolenie. V decembri 2019 sa uskutočnilo pracovné stretnutie za účasti zástupcov okresného riaditeľstva policajného zboru, odboru dopravného inšpektorátu, kde sa dohodlo, že navrhovaná obojsmerná miestna komunikácia sa zmení na jednosmernú miestnu komunikáciu, ktorá bude doplnená obojsmerným cyklochodníkom. Z daného dôvodu bolo ukončené stavebné konanie a zároveň je nutné spracovať novú projektovú dokumentáciu, ktorá bude riešiť návrh jednosmernej miestnej komunikácie s obojsmerným cyklochodníkom, úsek od Univerzity Cyrila a Metoda po križovatku Ulíc J. Hajdóczyho a Maximiliána Hella.

	· realizácia
	0
	88 628
	0

	V súčasnosti prebieha príprava na zabezpečenie prepracovania projektovej dokumentácie, ktorá bude podkladom pre žiadosť o stavebné povolenie. Po nadobudnutí právoplatnosti stavebného rozhodnutia je plánovaná realizácia diela.



	· rekonštrukcia námestia v Modranke (Dedinská - Ivana Krasku)
	0
	22 956
	20 120

	V danom priestore pôjde o návrat vytvorenia klasického námestia a uličného priestoru vybaveného mobiliárom, zeleňou a spevnenými plochami. Architektonické stvárnenie má sledovať vytvorenie verejného a uličného priestoru skĺbeného s alejami, stromoradiami a funkčnými prvkami mestského mobiliáru. V rámci komplexnej obnovy bude nutné zabezpečiť výmenu povrchov, mobiliáru, návrh vegetácie, vrátane potrebnej rekonštrukcie a doplnenia rozvodov, prípojok a zariadení technickej infraštruktúry. Projektová dokumentácia bola odovzdaná v apríli 2019.
Bolo uhradených 90 percent z ceny projektovej dokumentácie, cena projektovej dokumentácie bola ponížená o 1 700 eur bez DPH, táto suma predstavuje ohodnotenie spracovania dokumentácie prekládky transformačnej stanice, ktorá mala byť pôvodne súčasťou dokumentácie, no z konečného riešenia bola odstránená z dôvodu preriešenia situácie vhodnejším spôsobom.



	· dopravné prepojenie Prednádražie - Bratislavská cesta - projektová dokumentácia
	0
	25 000
	0

	Finančné prostriedky neboli z rozpočtovej položky čerpané, nakoľko v priebehu roka 2020 bol spracovaný výpočet predpokladanej hodnoty zákazky na chýbajúce úseky západného dopravného prepojenia, pričom PHZ presiahla rozpočet tejto položky v sume cca 973 292,40 eur pre všetky stupne PD (vrátane križovatiek a mostov nad Trstínskou cestou, nad železničnou traťou Trnava - Kúty ako aj estakádou nad železnicou Trnava – Bratislava a areálom bývalých Trnavských automobilových závodov). Ak by mesto spracovávalo iba PD pre územné rozhodnutie, suma by predstavovala náklad vo výške 197 289 eur bez DPH. V priebehu roka sa hľadala alternatívna trasa, pričom bola objednaná štúdia Dopravného prepojenia ciest I/61, II/504 a miestnej komunikácie Rekreačná. Práce na západnom dopravnom prepojení boli rozdelené do etáp, kde úsek medzi Trstínskou cestou a Orešianskou cestou by mal zabezpečiť Trnavský samosprávny kraj, nakoľko po dostavbe sa z tejto cesty stane cesta II/504. Úsek medzi Orešianskou cestou a Modranskou cestou zabezpečia developeri jednotlivých priľahlých lokalít. Mesto Trnava bude následne dopĺňať chýbajúce úseky od Modranskej cesty po Kamennú cestu.



	· miestna obslužná komunikácia Trnava - Modranka - projektová dokumentácia
	0
	8 760
	8 760

	Projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie bola vypracovaná v 03/2019. Rieši návrh paralelnej miestnej komunikácie popri R1, ktorá je určená na zásobovanie prevádzok Emparku, keďže ten bol doteraz prístupný len zo Seredskej cesty, s čím nesúhlasia obyvatelia tejto ulice. Komunikácia sa pripája k Diaľničnej ulici novonavrhovanou okružnou križovatkou. Okrem komunikácie je navrhnutý chodník a verejné osvetlenie, tiež sadové úpravy, ktoré majú okrem iného zamedziť oslneniu vodičov jazdiacich na R1. Vypracovaný projekt bol postúpený na majetkovoprávne usporiadanie pozemkov pod navrhovanou stavbou, zabezpečujú sa vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy. V stanovisku Ministerstva dopravy a výstavby SR je požiadavka realizovať dopravno - inžinierske posúdenie, ktorým sa má overiť kapacita okružnej križovatky s výhľadom na obdobie 20 rokov. Posúdenie je možné realizovať v určených obdobiach (na jar a na jeseň), presúva sa teda na rok 2020. V roku 2019 boli čerpané finančné prostriedky na úhradu ceny projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie, vrátane ceny geodetického zamerania.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Horné bašty
	0
	116 275
	92 625

	Predmetom zákazky bola obnova povrchov miestnej komunikácie a s tým súvisiaci archeologický výskum. Rozsah archeologického výskumu je zrejmý z Rozhodnutia Krajského pamiatkového úradu, Trnava pod číslom KPUTT-2017/6515-2/12798/KAZ z dňa 20.2.2017. Riešené územie sa nachádza v mestskej časti Trnava – stred v k. ú. Trnava p. č. 8854, 8852, 8850/1 na pozemkoch vo vlastníctve Mesta Trnava. Územie je ohraničené zo severu zástavbou bývalých želiarskych domov a mestským opevnením, zo západu Jerichovou ulicou, z východu Jeruzalemskou ulicou a z juhu zástavbou meštianskych domov a ich záhrad Ulíc Jerichova a Jeruzalemská. Rozsah zákazky je zrealizovaný podľa schválenej projektovej dokumentácii pre realizáciu stavby „Obnova miestnej komunikácie Horné bašty II. v Trnave“. Zmluva o dielo bola podpísaná s dodávateľom dňa 4.10.2019. Realizácia bola ukončená dňa 12.12.2019 v celkovej hodnote 76 767 eur s DPH. Finančné prostriedky boli čerpané aj na vyplatenie projektovej dokumentácie a mobiliáru na základe dohody o urovnaní v sume 15 857,95 eur.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Halenárska ulica
	0
	8 887
	3 995

	Po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia boli uhradené financie za výkon odborného autorského dohľadu spracovateľovi projektovej dokumentácie počas realizácie stavby. Zhotoviteľ stavby na základe ukončenia stavby polyfunkčného domu „Biela labuť“ ukončil pred týmto objektom položenie chodníka pre peších zo žulovej dlažby. Tým bola investičná akcia ukončená v plnom rozsahu, skolaudovaná a odovzdaná do majetku Mesta.



	1.1.2.2
	Križovatky
	0
	72 280
	7 440



	· okružná križovatka Bratislavská - Coburgova - projektová dokumentácia
	0
	40 000
	3 600

	Požiadavka na prestavbu križovatky vyplynula zo spracovanej dopravno-inžinierskej štúdie organizácie dopravy v lokalite Tulipán v roku 2017. Z jej záverov vyšlo ako jedno z opatrení na zlepšenie dopravnej situácie a ako podmienka na zobojsmernenie Bratislavskej ulice realizácia okružnej križovatky. Koncom apríla 2019 bol zrealizovaný dopravný prieskum a sčítanie dopravy a bolo geodeticky zamerané predmetné územie. Predmetom projektovej dokumentácie bude osadenie okružnej križovatky v mieste križovania Ulíc Bratislavská, Coburgova a 9. mája. Budú riešené spevnené plochy, sadové úpravy, verejné osvetlenie, inžinierske siete. Finančné prostriedky boli použité na geodetické zameranie územia a na dopravný prieskum vrátane sčítania dopravy, ktoré boli na schválenie odovzdané na Slovenskú správu ciest. Po ich odsúhlasení bude projektant pokračovať v projektovaní ďalších stupňov projektovej dokumentácie.



	· okružná križovatka J. Bottu - Študentská - projektová dokumentácia
	0
	19 680
	3 840

	Pre zvýšenie bezpečnosti organizácie dopravy pred základnou školou J. Bottu bolo navrhnuté spracovanie projektovej dokumentácie na realizáciu okružnej križovatky s úpravou nástupného priestoru školy. V druhej polovici roka 2018 bolo spracované zadanie a následne technická špecifikácia na výber zhotoviteľa projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie a stavebné povolenie. V máji 2019 bola vypísaná súťaž na výber spracovateľa projektovej dokumentácie a následne podpísaná zmluva o dielo s víťazným uchádzačom. V septembri 2019 zhotoviteľ vykonal dopravný prieskum a sčítanie dopravy. Projektant po spracovaní výsledkov dopravného prieskumu začal so spracovaním projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie. Po nadobudnutí právoplatnosti územného rozhodnutia zhotoviteľ bude pokračovať v spracovaní ďalšieho stupňa projektovej dokumentácie prikladanej k žiadosti o stavebné povolenie.



	· stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa - Kaufland - Lidl - projektová dokumentácia
	0
	12 600
	0

	Cieľom projektu je navrhnúť prestavbu križovatky z priesečnej na okružnú. Zámerom je zvýšenie bezpečnosti a kapacitnej priepustnosti 4-ramennej križovatky (Vl. Clementisa – Kaufland – Vl. Clementisa – Lidl). V novembri 2019 bola podpísaná zmluva so spracovateľom projektovej dokumentácie, projektová dokumentácia bude spracovaná po vykonaní dopravného prieskumu v území riešenej križovatky, dopravný prieskum bude vykonaný v mesiacoch marec/apríl 2020.



	1.1.2.3
	Chodníky a cyklochodníky - PHSR
	0
	227 528
	50 329



	· chodník Rovná ulica 4
	0
	3 781
	3 781

	· projektová dokumentácia
	0
	1 140
	1 140

	Spracovanie projektovej dokumentácie prebehlo v 1. polroku.

	· realizácia
	0
	2 641
	2 641

	V 2. polroku bol zrealizovaný prepojovací chodník medzi parkoviskom a jestvujúcim chodníkom na Rovnej ulici č. 4. Chodník v dĺžke 15,50 m a šírke 1,50 m je zrealizovaný z betónovej dlažby, ohraničený záhonovými obrubníkmi.



	· chodník na Ulici L. van Beethovena za predajňou Chemolaku
	0
	11 400
	8 049

	· projektová dokumentácia
	0
	420
	420

	Finančné prostriedky boli použité na uhradenie sumy za výkon odborného autorského dohľadu počas realizácie stavby.

	· realizácia 
	0
	10 980
	7 629

	Predmetom diela bolo vybudovanie dvoch prepojovacích chodníkov zo zámkovej dlažby na sídlisko Prednádražie - chodník šírky 1,5 m pred bytovým domom na Ulici Beethovena č. 4 - 6, vedúci popri predajni Chemolaku a ďalej chodník šírky 20 m s bezbariérovým prechodom pre chodcov pri pošte č. 8 po Beethovenov park pri železničnej trati. V rámci stavby bolo popri chodníkoch vybudované aj nové verejné osvetlenie a 2x bezbariérové križovanie miestnych asfaltových komunikácií s novým dopravným značením.



	· chodník Seredská ulica č. 158 - 176 - projektová dokumentácia + realizácia
	0
	43 188
	0

	Cieľom investičnej akcie je predĺžiť súčasný chodník na Jarnej ulici s pokračovaním popri Seredskej ulici (od čísla 158 po 176) s ukončením na hranici pozemku posledného rodinného domu a zberného dvora. V novembri 2019 bola podpísaná zmluva so spracovateľom projektovej dokumentácie a zároveň s realizátorom prác, keďže verejným obstarávaním bol vyberaný zhotoviteľ ,,stavby na kľúč“. Projektová dokumentácia by mala byť odovzdaná koncom februára 2020. Po získaní stavebného povolenia bude pokračovať zákazka realizáciou diela.



	· cestička pre chodcov a cyklistov Ulica Hlboká
	0
	960
	960

	Po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia boli uhradené finančné prostriedky za výkon odborného autorského dohľadu spracovateľovi projektovej dokumentácie počas realizácie stavby.



	· spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Zelenečská - Hraničná popri Trnávke - projektová dokumentácia
	0
	3 065
	0

	Projektová dokumentácia z roku 2017 rieši cyklochodník v napojení na jestvujúci cyklokoridor na Zelenečskej ulici a prepojenie s miestnou časťou Modranka pozdĺž miestnej komunikácie Mikovíniho a v mieste jestvujúceho chodníka popri vodnom toku Trnávky až po Ulicu Hraničná. Územné rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť v septembri 2017. Do rozpracovanej projektovej dokumentácie - realizačného projektu bol v priebehu roka 2018 zapracovaný zámer Komerčno- podnikateľskej zóny Trnava, Zelenečská - Mikovíniho ulica. Nakoľko v súčasnosti stále prebieha majetkovoprávne usporiadanie dotknutých pozemkov s prihliadnutím na počet vlastníkov dotknutých pozemkov, nebola projektová dokumentácia - realizačný projekt odovzdaná a finančné prostriedky za spracovanie tejto dokumentácie neboli čerpané.



	· spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Bratislavská ulica (od Strojárenskej po kataster obce Hrnčiarovce) - projektová dokumentácia
	0
	18 510
	3 036

	Predmetom projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie a projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie s podrobnosťou realizačného projektu bude umiestnenie spoločnej cestičky pre chodcov a cyklistov v napojení na existujúci cyklochodník zrealizovaný v rámci okružnej križovatky Bratislavská - Strojárenská. Ďalej bude trasa pokračovať popri Bratislavskej ceste až po hranicu katastra mesta Trnavy. Finančné prostriedky boli uhradené projektantovi za spravovanie grafického konceptu v rozsahu trasy chodníka a cyklochodníka od Strojárenskej ulice až po obec Hrnčiarovce, geodetického zamerania predmetného územia, vyhotovenia prieskumných sond pre zistenie vrstiev podložia a 90 % zmluvnej ceny za vypracovanie projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie. Po nadobudnutí právoplatnosti územného rozhodnutia bude projektant pokračovať v projektovaní ďalšieho stupňa projektovej dokumentácie.



	· cestička pre cyklistov Botanická - projektová dokumentácia
	0
	9 115
	0

	Na rok 2018 bolo naplánované spracovanie projektovej  dokumentácie na daný cyklochodník. Na konci decembra 2018 bolo vytvorené a poslané zadanie na spracovanie technickej špecifikácie pre zabezpečenie výberu spracovateľa projektovej dokumentácie. Projektová dokumentácia mala riešiť návrh novo vzniknutého chodníka, preriešenie parkovacích státí, vytvorenie priestoru (niku) pre autobusovú dopravu na Botanickej ulici. Na začiatku roka 2019 bolo rozhodnuté, že zadanie na spracovanie technickej špecifikácie bude prepracované a rozšírené o záber riešeného územia (doplnenie Ovocnej ulice). Následne v druhej polovici roka 2019 sa dohodlo, že je nutné riešiť aj miestnu komunikáciu na Ulici Botanická v celej šírke, nakoľko komunikácia je v zlom technickom stave a nie len návrh cyklochodníka.



	· cestička pre cyklistov Kamenná cesta (od Kamenného mlyna po Rekreačnú ulicu  obec Biely Kostol) - projektová dokumentácia
	0
	15 564
	14 323

	Projektová dokumentácia rieši umiestnenie chodníka pre peších a cyklistov po novo navrhovanom násype v priestore Horného rybníka v lokalite Kamenný mlyn. Navrhovaná trasa nadväzuje na jestvujúci spoločný chodník pre chodcov a cyklistov z Trnavy, ďalej pokračuje okrajom súčasného jestvujúceho parkoviska cez premostenie jestvujúceho vodného kanála až do priestoru Horného rybníka, kde je vedená po vytvorenom násype. V priestore rybníka navrhovaná cyklotrasa a chodník pre peších klesá o cca 1 m. Na západnej strane horného rybníka cyklotrasa križuje jestvujúcu komunikáciu a pokračuje ďalej smerom na obec Biely Kostol, kde sa pred vodným tokom Parná končí. Od tohto miesta bude pokračovať 2. etapa realizácie okolo golfového odpaliska až po Rekreačnú ulicu. Súčasťou návrhu sú aj plochy pre posedenie a odpočinok s príslušným mobiliárom a sadové úpravy. Územné rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť vo februári 2019 a následne sa pokračovalo v projektovaní realizačného stupňa projektovej dokumentácie, ktorá bola odovzdaná v máji 2019. Nakoľko bola prevažná časť spoločného chodníka s cyklochodníkom navrhnutá zhutneným vystuženým cementom a stabilizačným prostriedkom, bolo potrebné časť projektovej dokumentácie prepracovať na povrch z asfaltobetónu. Z tohto dôvodu je navrhnutá ochrana koreňových priestorov existujúcich stromov rastúcich v stromoradí popri komunikácii tak, aby nedošlo k ohrozeniu ich budúcej stability a bezpečnosti pre pohyb účastníkov cestnej premávky.



	· chodník, cyklochodník a cesta na Ulici Bučianska - projektová dokumentácia
	0
	1 800
	0

	Realizácia investičnej akcie bola ukončená koncom roku 2019. Kolaudačné rozhodnutie v roku 2019 nenadobudlo právoplatnosť, a z tohto dôvodu nebol uhradený odborný autorský dohľad spracovateľovi projektovej dokumentácie.



	· chodník a cyklochodník na ulici Veterná - projektová dokumentácia
	0
	2 400
	0

	Projektová dokumentácia, ktorá rieši návrh nového chodníka a cyklochodníka, bola vypracovaná v 11/2017. Z dôvodu zdĺhavého majetkovoprávneho usporiadania dotknutých pozemkov nadobudlo stavebné povolenie právoplatnosť až v 01/2020. Realizácia investičnej akcie nebola začatá. Zazmluvnené finančné prostriedky na uhradenie odborného autorského dohľadu spracovateľovi projektovej dokumentácie budú uhradené až po právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia.



	· cestička pre cyklistov a chodník na Špačinskej ceste I. časť - projektová dokumentácia
	0
	2 357
	0

	Rozsah riešenia projektovej dokumentácie (realizačný projekt) zahŕňa návrh cestičky pre cyklistov a chodník v trase Špačinskej cesty, od existujúceho cyklochodníka na Rybníkovej po Lichardovu ulicu. Vedľa jestvujúceho chodníka po ľavej strane komunikácie (smerom od Rybníkovej) pribudne cyklochodník, v danom úseku sa zrekonštruuje verejné osvetlenie, obnoví sa jestvujúca autobusová zastávka. Na projekt cyklotrasy je vydané stavebné povolenie, ktoré nadobudlo právoplatnosť. Mesto získalo koncom roka 2019 externé finančné zdroje na realizáciu diela, v roku 2020 bude vypísané verejné obstarávanie na zhotoviteľa.



	· cyklotrasa úsek na Uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa - projektová dokumentácia
	0
	27 936
	936

	V decembri 2017 bola odovzdaná projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie. Následne boli doplnené úpravy v projektovej dokumentácii, zabezpečené vyjadrenia jednotlivých správcov sietí a orgánov štátnej správy a v druhej polovici roka 2019 nadobudlo právoplatnosť územné rozhodnutie, projektant pokračoval v spracovaní projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie. Súčasne so spracovaním projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie prebiehalo aj zabezpečenie majetkovoprávneho usporiadania pozemkov. Po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia je plánovaná realizácia diela. Finančné prostriedky boli čerpané za spracovanie projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie a geodetické zameranie územia.



	· chodník Zavarská cesta (od RD č. 23 po jestvujúci cyklochodník smer PSA) - projektová dokumentácia
	0
	11 376
	0

	Táto položka rieši chýbajúcu časť chodníka na Zavarskej ceste a návrh novej konštrukcie v časti s už jestvujúcimi spevnenými plochami. Finančné prostriedky vyčlenené na túto akciu boli plánované na uhradenie sumy za spracovanie ďalšieho stupňa projektovej dokumentácie – realizačného projektu a za výkon autorského dozoru. Realizačný projekt je možné začať spracovávať až po vydaní územného rozhodnutia, ktoré bude vydané až po usporiadaní majetkovoprávnych vzťahov v riešenej lokalite.



	· cyklotrasa na Spartakovskej, napojenie na City arénu - projektová dokumentácia
	0
	180
	173

	Vypracovaná projektová dokumentácia rieši umiestnenie cyklotrasy po ľavej strane Spartakovskej smerom od Hlbokej, popri jestvujúcom chodníku, v časti trasy je vedená na vozovke, ukončená na Clementisovej ulici – pred prvým vjazdom do vnútrobloku. Projekt rieši samostatne i parkovisko pred zimným štadiónom, ktoré má nahradiť zrušené parkovacie miesta pod navrhovanou cyklotrasou. Súčasťou projektu je zmena umiestnenia autobusovej zastávky, spred zimného štadióna, navrhuje stredové ostrovčeky na komunikácii z dôvodu bezpečnosti chodcov na prechodoch. Keďže trasa cestičky koliduje s jestvujúcim stojiskom na kontajnery, budú presunuté na iné miesto ale už vo forme polopodzemných kontajnerov. Projekt rieši tiež verejné osvetlenie po ľavej strane komunikácie. Na projekt cyklotrasy bolo vydané stavebné povolenie, ktoré nadobudlo právoplatnosť. Mesto Trnava získalo koncom roka 2019 externé finančné zdroje a v roku 2020 bude vyhlásené verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa stavby. Uhradený bol doplatok projektovej dokumentácie.



	· cestička pre cyklistov Stromová ulica - projektová dokumentácia
	0
	10 500
	2 118

	Verejným obstarávaním bol vybraný spracovateľ dvojstupňovej projektovej dokumentácie. V 10/2019 bola odovzdaná projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie, ktorá rieši umiestnenie cyklotrasy na Stromovej ulici. Vzhľadom na šírku komunikácie a existenciu vzrastlých stromov v jestvujúcom zelenom páse, je trasa umiestnená vedľa v koridore komunikácie, záberom jej časti. Súčasťou riešenia bude i rekonštrukcia verejného osvetlenia. V 11/2019 bola podaná žiadosť o umiestnenie stavby, aktuálne prebieha územné konanie. Finančné prostriedky boli použité na úhradu časti ceny projektu pre územné rozhodnutie a geodetického zamerania.



	· cestička pre cyklistov Bratislavská ulica (od Stromovej po Nerudovu) - projektová dokumentácia
	0
	21 504
	4 108

	V 10/2019 bola vypracovaná projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie, ktorá rieši umiestnenie cyklotrasy na Bratislavskej ulici v časti od Stromovej po Nerudovu ulicu. Jej trasa vedie po pravej strane komunikácie (smerom od Stromovej) na pravom okraji vozovky, čím sa zúži samotná komunikácia. Uvažuje sa i s výmenou povrchu samotnej komunikácie. Projekt rieši tiež zmenu križovatky na rozhraní Stromovej a Bratislavskej na križovatku tvaru T. Finančné prostriedky boli použité na úhradu časti ceny projektu pre územné rozhodnutie.



	· chodník Slovenská - L. Janáčka - projektová dokumentácia 
	0
	6 962
	0

	Investičná akcia rieši spracovanie projektovej dokumentácie chodníka na Uliciach Ružindolská, L. Janáčka a Slovenská. V roku 2019 bolo vypísané verejné obstarávanie na výber spracovateľa projektovej dokumentácie, verejné obstarávanie skončilo neúspešne, keďže sa neprihlásil žiaden uchádzač.



	· cyklochodník Slovanská - projektová dokumentácia
	0
	16 731
	8 477

	Cyklotrasa predstavuje posledný chýbajúci úsek na prepojenie centra mesta so sídliskom Linčianska, priemyselnou lokalitou na Strojárenskej ulici a taktiež s pokračovaním na obec Hrnčiarovce nad Parnou, súčasťou riešenia bude aj úprava autobusových zastávok a priľahlých častí Zelenečskej ulice. V októbri bola podpísaná zmluva so spracovateľom projektovej dokumentácie, projektová dokumentácia pre stavebné povolenie s realizačnou podrobnosťou bola odovzdaná v novembri, následne bola uhradená časť ceny za spracovanie dokumentácie.



	· cestička pre chodcov a cyklistov Ulica Piešťanská - projektová dokumentácia
	0
	8 877
	4 368

	Projekt cestičky pre cyklistov a chodník je riešený ako dvojstupňový. Projekt pre územné rozhodnutie bol vypracovaný v 2017, po získaní súhlasov vlastníkov dotknutých pozemkov bolo v roku 2019 vydané rozhodnutie o umiestnení stavby a následne dopracovaný realizačný projekt. Rieši umiestnenie cyklotrasy vedľa jestvujúceho chodníka po pravej strane Piešťanskej ulice (od križovatky s Východnou ulicou) po vjazd do Kauflandu na Ulici Vl. Clementisa. Rekonštruovaný bude aj jestvujúci chodník. Pribudnú nové stožiare verejného osvetlenia, upraví sa bezprostredné okolie cyklotrasy, zrekonštruuje sa priľahlá autobusová zastávka. Uhradená bola časť ceny projektovej dokumentácie.



	· prepojovací cyklochodník Pri kalvárii úsek Cukrová - Národné strelecké centrum (realizačný projekt) - doplatok
	0
	642
	0

	Ide o vybudovanie cyklotrasy od Cukrovej ulice po koniec Ulice Pri kalvárii, pričom cyklochodník je vedený v jestvujúcej zeleni, po pravej strane komunikácie smerom od Cukrovej. Súčasťou projektu je i rekonštrukcia verejného osvetlenia i sadové úpravy, zahŕňajúce výrub prekážajúcich stromov a ich náhrada novou výsadbou. V priebehu roka prebiehalo majetkovoprávne usporiadanie pozemkov pod cyklotrasou.



	· chodník k divadlu DISK - Kopánka - realizácia
	0
	10 680
	0

	Navrhovanou trasou má byť zabezpečený prístup od Ulice R. Dilonga k vchodu do divadla DISK, taktiež má byť zabezpečený prístup z Ľudovej ulice. V novembri bola podpísaná zmluva so spracovateľom projektovej dokumentácie a zároveň s realizátorom prác, keďže verejným obstarávaním bol vyberaný zhotoviteľ ,,stavby na kľúč“. Projektová dokumentácia by mala byť odovzdaná koncom februára 2020. Po získaní stavebného povolenia bude pokračovať zákazka realizáciou diela.



	1.1.2.4
	Parkoviská
	0
	187 283
	28 024



	· projektová dokumentácia pre parkoviská
	0
	24 154
	6 751

	Z verejného obstarávania vzišiel spracovateľ projektovej dokumentácie, ktorý v decembri odovzdal projektovú dokumentáciu pre územné rozhodnutie pre všetky štyri parkoviská (gen. Goliána 12, Nerudova 4 - 5, gen. Goliána 28 - 42 a Nerudova 12 - 13).



	· parkovisko Okružná ulica 7 - 9 + autobusová zastávka - projektová dokumentácia
	0
	8 040
	6 048

	Finančné prostriedky boli vyplatené projektantovi 80 % za spracovanie projektovej dokumentácie a za geodetické zameranie územia. Po nadobudnutí stavebného povolenia budú vyplatené finančné prostriedky vo výške 20 % z realizačného projektu a 100% za výkon odborného autorského dohľadu počas realizácie. Cieľom je navrhnúť parkovisko na Ulici Okružná, čím sa zvýši kapacita parkovacích státí v danej lokalite. Parkovisko bude začínať od obytného domu ADAM. V rámci projektu bude riešené verejné osvetlenie (presun), zeleň, spevnené plochy. V súčasnosti prebieha získavanie vyjadrení od jednotlivých správcov sietí a orgánov štátnej správy, ktoré sú dôležitou súčasťou k žiadosti o stavebné povolenie. Následne bude podaná žiadosť o stavebné povolenie.



	· parkovací dom Hliny
	0
	52 037
	2 049

	V júni bol v lokalite navrhnutej na výstavbu parkovacieho domu vykonaný inžiniersko - geologický prieskum, ktorý stanovil vstupné parametre pre projektovú dokumentáciu. Suma 2 049 eur bola uhradená za výkon inžiniersko – geologického prieskumu. Vzhľadom k tomu, že v danom prípade ide o značný rozsah objektu so špecifickými požiadavkami, bolo rozhodnuté, že stavba bude obstarávaná formou architektonickej súťaže v zmysle Súťažného poriadku Slovenskej komory architektov v roku 2020.



	· trvalé dopravné značenie na sídlisku Ľ. Podjavorinskej - realizácia
	0
	28 309
	0

	· projektová dokumentácia
	
	474
	0

	Súčasťou zámeru mesta zaviesť rezidenčné parkovanie na sídlisku Ľ. Podjavorinskej je legalizácia parkovania pred bytovými domami Sladovnícka 4 - 9, kde sa nachádzajú neoznačené a provizórne parkovacie miesta. Projekt rieši vybudovanie 58 kolmých parkovacích miest po oboch stranách prístupovej komunikácie, prerušené zelenými ostrovčekmi s výsadbou stromov a rekonštrukciu verejného osvetlenia. Na projekt je vydané stavebné povolenie, ktoré nadobudlo právoplatnosť.

	· realizácia
	0
	27 835
	0

	Prvou aktualizáciou bola zaradená realizácia tejto investície do rozpočtu mesta na rok 2019, avšak odmietavým postojom miestnych obyvateľov voči výrubu, ktorý mal predchádzať samotnej výstavbe parkoviska, sa verejné obstarávanie zhotoviteľa diela zastavilo do doby vyriešenia spornej situácie.



	· rekonštrukcie a stavebné úpravy parkovísk (vrátane stojísk)
	0
	30 418
	13 176

	Mesto Trnava v spolupráci so spoločnosťou FCC zabezpečuje na území mesta priebežne realizáciu nového systému riešenia stojísk na komunálny odpad. Keďže projekty neriešia ako využiť pôvodné spevnené plochy po zrušených stojiskách, boli finančné prostriedky použité na zabezpečenie realizácie stavebných úprav a prestavby týchto plôch na parkovacie státia pred bytovými domami, kde boli stojiská umiestnené. V predmetných lokalitách bolo možné zrušením pôvodných stojísk a následnými stavebnými úpravami vytvoriť celkovo 42 parkovacích státí.
V roku 2019 boli realizované stavebné úpravy v celkovej hodnote 13 175,94 eur na uliciach:
· Tehelná č. 2 - 4 v počte 5 státí v cene 759,48 eur,
· Tehelná č. 26 v počte 2 státia v cene 430,85 eur,
· Vladimíra Clementisa č. 39 v počte 2+3 státia v cene 1 037,42 eur,
· Vladimíra Clementisa č. 33 v počte 3 státia v cene 741,32 eur,
· Vladimíra Clementisa č. 28 v počte 3 státia v cene 777,58 eur,
· Vladimíra Clementisa č. 47 (pri bowlingu) v počte 2 státia v cene 379,57 eur,
· Vladimíra Clementisa č. 52 v počte 2 státia v cene 1 106,54 eur,
· Vladimíra Clementisa č. 64 (vnútroblok) v počte 3 státia v cene 1 241,91 eur,
· Vladimíra Clementisa č. 19 v počte 2 státia v cene 376,27 eur,
· Juraja Slottu č. 30 - 32 (oproti č. 11) v počte 6 státí v cene 2 925,57 eur,
· Teodora Tekela č. 24 v počte 1 státie v cene 566,34 eur,
· Teodora Tekela č. 16 (pri výmenníkovej stanici) v počte 2 státia v cene 731,68 eur,
· Spartakovská č. 8 v počte 2 státia v cene 471,53 eur,
· Spartakovská (pri oplotení ZŠ, zadný vchod do areálu) v počte 2 státia v cene 917,54 eur,
· Ludvika van Beethovena 1 v počte 2 státia v cene 712,34 eur.



	· parkovisko pred ŽSR Trnava - realizácia
	0
	44 325
	0

	Za účelom zvýšenia počtu parkovacích miest v dotknutom území bol v roku 2016 vypracovaný projekt, ktorý bol v novembri 2018 opätovne prehodnotený a doplnený o nové požiadavky. Predmetom projektu je návrh stavebných úprav a dopravného značenia v priestore pred železničnou stanicou na Kollárovej ulici. V nasledujúcich mesiacoch prebiehalo získavanie jednotlivých vyjadrení správcov sietí a orgánov štátnej správy, ktoré boli potrebné k získaniu právoplatnosti povolenia na stavebné úpravy. V súčasnosti prebieha majetkovoprávne usporiadanie pozemkov. Po podpísaní nájomnej zmluvy so Železnicami Slovenskej republiky bude podaná opätovná žiadosť na stavebné úpravy.



	1.1.2.5
	Ostatné stavby
	1 274 800
	1 346 795
	893 345



	· doplatenie projektovej dokumentácie
	5 000
	4 583
	4 583

	Cyklotrasa na Spartakovskej, napojenie na City arénu - projektová dokumentácia bola na základe dodatku č. 2 sčasti prepracovaná v zmysle pripomienok Okresného dopravného inšpektorátu (zrušený bol odbočovací pruh k zimnému štadiónu a tým i vjazd a pridaný bol prechod pre chodcov), ktorá mala byť odovzdaná do 20.12.2018 a tiež uhradená jej cena. Projektant odovzdal kompletnú projektovú dokumentáciu až v 1/2019, preto bola jej cena uhradená až v roku 2019.



	· rekonštrukcia mosta a miestnej komunikácie na Mikovíniho ulici – realizácia - PHSR
	1 269 800
	1 279 800
	877 292

	Predmetom diela bola rekonštrukcia časti miestnej komunikácie na Mikovíniho ulici v dĺžke 456 m,  úsek od Priemyselnej ulice po okružnú križovatku Zelenečská, vrátane rekonštrukcie mosta cez Trnávku. Súbežne s komunikáciou boli rekonštruované aj chodníky po oboch stranách miestnej komunikácie (chodník pre chodcov na severnej strane a spoločný chodník pre chodcov a cyklistov na strane južnej) a tiež vybudované nové verejné osvetlenie, vysadená zeleň a zhotovené nové odvodnenie na hornej časti komunikácie pre odvedenie povrchových dažďových vôd z cestného telesa. Práce boli započaté v mesiaci 10/2018, pričom vlastná realizácia bola časovo rozdelená do dvoch etáp, v záujme minimalizácie obmedzenia jestvujúcich prevádzok v danej časti miestnej komunikácie. Dielo bolo protokolárne prevzaté 31.5.2019, vodohospodárska časť bola skolaudovaná, stavebná časť diela je v procese majetkovoprávneho vysporiadania pre potreby kolaudačného konania.



	· modernizácia dopravného priestoru Špačinskej cesty v Trnave
	0
	35 772
	11 470

	V rámci tejto investičnej akcie je vnorených viacero projektov na Špačinskej ceste, ktoré vzájomne súvisia, ale sú samostatne realizovateľné. Projekt je rozdelený na 4 časti:
· časť A) cyklotrasa na Špačinskej ceste II. časť (od Lichardovej ulice po okružnú križovatku Špačinská cesta - Krupská ulica),
· časť B) okružná križovatka Špačinská cesta - Kukučínova ulica - Na hlinách,
· časť C) Námestie SUT (riešenie autobusových zastávok a dvoch okružných križovatiek - Špačinská cesta - Saleziánska ulica a Špačinská cesta - Námestie SUT),
· časť D) parkovisko pri protihlukovej stene. Ich riešenie si vyžiadali sťažnosti občanov, požiadavky okresného dopravného inšpektorátu a nutnosť riešenia obslužnosti Námestia SUT mestskou autobusovou dopravou.
Realizované bolo verejné obstarávanie projektanta dvojstupňovej projektovej dokumentácie a v 11/2019 odovzdaná dokumentácia pre územné rozhodnutie každej z častí.



	· autobusová zastávka - letisko, Malženická cesta
	0
	26 640
	0

	Na základe odporúčania majetkovej komisie schváliť dohodu o spolupráci medzi spoločnosťou STABIL, spol. s r.o. a Mestom Trnava s tým, že spoločnosť zrealizuje stavebné práce v zmysle ňou predloženého projektu autobusovej zastávky na Malženickej ceste a Mesto Trnava sa bude finančne spolupodieľať na investičnej akcii do výšky 50 % nákladov na stavbu, maximálne však do výšky 26 640 eur. V roku 2019 však nebola autobusová zastávka zrealizovaná, preto neboli finančné prostriedky čerpané.



	1.1.2.6
	Bikesharing
	0
	67 664
	67 584

	V zmysle darovacej zmluvy č. 413/2019 bol Mestu Trnava poskytnutý dar na nákup elektrobicyklov pre bikesharing systém vo výške 65 664 eur. Finančné prostriedky boli použité na nákup 30 elektrobicyklov. Z položky bolo zároveň uhradené vypracovanie projektovej dokumentácie na nabíjacie stanice a ich elektro prípojok v 6 lokalitách mesta (Ulica Staničná, J. G. Tajovského, J. Bottu, Limbová, Kukučínova, Kollárova) vo výške 1 920 eur.



	1.2 Podprogram MESTSKÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA
	1 511 870
	1 617 570
	1 610 114



	Ciele podprogramu:
1. Zvýšiť kultúru cestovania obnovou vozového parku MAD
1. Optimalizovať sieť liniek MAD



	1.2.1 Bežné výdavky
	1 511 870
	1 617 570
	1 610 114



	· úhrada služieb vo verejnom záujme
	1 500 000
	1 592 000
	1 590 733

	Finančné prostriedky boli poskytnuté dopravcovi ako úhrada za služby vo verejnom záujme za prevádzkovanie mestskej autobusovej dopravy.



	· spracovanie dát pre CONMED
	1 870
	1 870
	1 865

	Finančné prostriedky boli poskytnuté za spracovanie dát do kontrolného softwaru CONMED.



	· spracovanie verejného obstarávania + odborné konzultácie
	10 000
	23 700
	17 516

	Finančné prostriedky boli použité na odborné konzultácie podkladov pre verejné obstarávanie dopravcu na 10 rokov.



	1.3 PROJEKTY
	1 937 237
	2 077 128
	109 974



	Bežné výdavky
	49 854
	49 854
	18 413



	· Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia – MPaRV SR - PHSR
	37 122
	36 911
	8 106

	· vlastné zdroje
	14 000
	13 789
	8 106

	· grantové zdroje
	23 122
	23 122
	0

	Plnenie predstavujú mzdové výdavky na zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu - projektový manažér a finančný manažér.



	· Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava – MPaVR SR - PHSR
	2 978
	2 978
	2 715

	· vlastné zdroje
	2 978
	2 978
	2 715

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Rozpočtované prostriedky boli použité na náhradu časti miezd zamestnancov, ktorí zabezpečujú interné riadenie projektu a na zabezpečenie povinnej publicity pre projekt.



	· Vybudovanie cyklotrasy - Saleziánska ulica v meste Trnava – MPaVR SR - PHSR
	3 776
	3 987
	3 982

	· vlastné zdroje
	3 776
	3 987
	3 982

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Rozpočtované prostriedky boli použité na náhradu časti miezd zamestnancov, ktorí zabezpečujú interné riadenie projektu.



	· Vybudovanie cyklotrasy - Bučianska ulica v meste Trnava - MPaVR SR - PHSR
	5 978
	5 978
	3 610

	· vlastné zdroje
	5 978
	5 978
	3 610

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Rozpočtované prostriedky boli použité na náhradu časti miezd zamestnancov, ktorí zabezpečujú interné riadenie projektu.



	Kapitálové výdavky
	1 887 383
	2 027 274
	91 561


[bookmark: _Hlk526499883]
	· Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia – MPaVR SR - PHSR
	608 111
	608 111
	0

	· vlastné zdroje
	30 405
	30 405
	0

	· grantové zdroje
	577 706
	577 706
	0

	Po úspešnom ukončení procesu verejného obstarávania bola v 7/2019 podpísaná zmluva o dielo a následne zahájená realizácia hlavnej aktivity projektu – vypracovanie Plánu udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia. V druhej polovici roka prebiehali odborné práce v oblasti zberu dát a dopravných prieskumov, ako aj zahájenia informačno - komunikačných aktivít (vytvorenie web stránky projektu, organizácia dvoch odborných workshopov).



	· [bookmark: _Hlk517868713]Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava – MPaVR SR - PHSR
	578 142
	663 112
	16 770

	· vlastné zdroje
	77 970
	162 940
	16 770

	· grantové zdroje
	500 172
	500 172
	0

	Realizácia hlavnej aktivity projektu (výstavba automatického parkovacieho domu pre bicykle) bola zahájená v marci spracovávaním projektovej dokumentácie, ktorá bola vo finálnej verzii odovzdaná v júni. V auguste bolo Zhotoviteľovi protokolárne odovzdané stavenisko a začali stavebné práce na projekte. V rámci stavebných prác bol vybudovaný automatický parkovací dom pre bicykle v priestore medzi autobusovou a železničnou stanicou na ulici Staničná. Parkovací dom zaisťuje príjem, evidenciu, skladovanie, monitorovanie a následný výdaj bicyklov s kapacitou 118 ks bicyklov, z toho 16 ks je určených pre detské bicykle. Súčasťou stavebných prác bola 2-mesačná skúšobná prevádzka, ktorá bola spustená od 31.10.2019. Vlastné preberacie konanie stavby sa konalo dňa 7.1.2020 a tohto dňa bolo vydané i kolaudačné rozhodnutie, ktorým bolo povolené užívanie stavby. Finančné prostriedky boli použité na úhradu faktúry za projektovú dokumentáciu a inštaláciu čítačky kariet spolu so zabezpečením softvérového prepojenia systému cykloveže so systémom zdieľaných elektrobicyklov v meste.



	· Vybudovanie cyklotrasy - Saleziánska ulica v meste Trnava – MPaVR SR - PHSR
	389 046
	402 246
	0

	· vlastné zdroje
	19 453
	32 653
	0

	· grantové zdroje
	369 593
	369 593
	0

	Trasa cyklotrasy začína pri Špačinskej ceste a končí pred okružnou križovatkou s Veternou ulicou. Cyklochodník bude vybudovaný v mieste jestvujúceho chodníka, pričom nový chodník bude posunutý do zeleného pásu a pred rodinnými domami zaberie časť komunikácie. Zároveň bude rekonštruované verejné osvetlenie, upravené jestvujúce autobusové zastávky s kasselskými obrubníkmi a vykonané sadové úpravy. Realizácia hlavnej aktivity projektu nebola v priebehu roku zahájená.



	· Vybudovanie cyklotrasy - Bučianska ulica v meste Trnava – MPaVR SR - PHSR
	312 084
	312 084
	74 791

	· vlastné zdroje
	92 152
	92 152
	74 791

	· grantové zdroje
	219 932
	219 932
	0

	Realizácia hlavnej aktivity bola zahájená dňa 14.10.2019. V tomto termíne bolo zhotoviteľovi protokolárne odovzdané stavenisko a začali stavebné práce na projekte. V rámci prác bol vybudovaný nový cyklistický chodník a chodník pre peších pozdĺž Ulice Bučianska a časť chodníka a priechodu k budúcemu prepojeniu s UCM. Súčasťou riešenia bola aj úprava a posun vpustov dažďovej kanalizácie, návrh trvalého a prenosného dopravného značenia, bezbariérové a sadové úpravy.
Finančné prostriedky vo výške 62 502,11 eur boli použité na úhradu neoprávnených výdavkov v projekte, t. j. výdavky na realizáciu sadových úprav a spevnených plôch. Tieto výdavky boli neoprávnené v zmysle podmienok príslušnej výzvy. Zvyšné finančné prostriedky vo výške 12 288,96 eur boli použité na rekonštrukciu a modernizáciu verejného osvetlenia.



	· Integrovaný projekt - Cyklistické prepojenie obcí MFO s cieľom podporiť dopravu do zamestnania v jadrovom meste Trnava - RIUS
	0
	12 167
	0

	· vlastné zdroje
	0
	12 167
	0

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Cyklistické prepojenie obcí Trnava - Bohdanovce nad Trnavou - Špačince
Projekt rieši umiestnenie cyklotrasy od Štrkov (trasa začína pod diaľničným privádzačom) v dĺžke cca 2,9 km po poľnej ceste, až po remízku na hranici katastra. Tam sa má napojiť na cyklotrasu spájajúcu Špačince - Bohdanovce. Povrch cyklotrasy bude betónový, v častiach trasy sú výsadby stromov, na konci úseku drevený prístrešok na oddych s lavičkami a info tabuľou. V roku 2019 bolo potrebné prepracovať projekt, keďže pri majetkovoprávnom usporiadaní pozemkov sa zistilo, že jeden je zaťažený exekúciami. Z tohto dôvodu bude zároveň potrebné požiadať o zmenu už vydaného rozhodnutia o umiestnení stavby.
Cyklistické prepojenie obcí Trnava - Zvončín - Suchá nad Parnou, prípojka Ružindol
Z dôvodu problémov pri majetkovoprávnom usporiadaní pozemkov sa cyklotrasa rozdelila na dve etapy. Pre prvú etapu cyklotrasy od Bieleho Kostola po Ružindol s odbočkou do obce Zvončín, sa predpokladá plynulejšie majetkovoprávne usporiadanie pozemkov. Pre druhú etapu cyklotrasy sa z dôvodu nesúhlasného stanoviska vlastníkov pozemku v záhradkárskej oblasti predpokladá časovo náročnejší proces majetkovoprávneho usporiadania pozemkov.
Kvôli dlhotrvajúcemu procesu majetkovo právneho usporiadania zároveň stratili platnosť už vydané vyjadrenia správcov sietí a dotknutých orgánov štátnej správy a aktuálne sa zabezpečujú opäť na I. etapu.



	· Cyklistické prepojenie Trnava - PSA - Zavar
	0
	29 554
	0

	· vlastné zdroje
	0
	29 554
	0

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	V roku 2017 bola spracovaná a odovzdaná projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie, následne boli získané vyjadrenia jednotlivých správcov sietí a orgánov štátnej, verejnej správy. Počas roka 2019 prebiehalo majetkovoprávne usporiadanie pozemkov. Následne po získaní súhlasov vlastníkov pozemkov bude podaná žiadosť o územné rozhodnutie. Nadobudnutím právoplatnosti územného rozhodnutia bude projektant pokračovať v spracovaní ďalšieho stupňa projektovej dokumentácie. 



	2 Program ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	2 402 847
	4 068 534
	1 913 541



	[bookmark: _Hlk517874933]Zámer programu:
Kvalitné životné prostredie a atraktívne príležitosti pre život obyvateľov mesta



	2.1 Podprogram ZELEŇ
	1 004 653
	1 316 043
	1 153 239



	Cieľ podprogramu:
Podporovať rozvoj mestskej zelene a budovanie nových krajinných prvkov, ktoré zvýšia diverzitu územia mesta.



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet novovysadených stromov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	30
	70
	250
	100
	400
	300
	400
	400

	Skutočná hodnota
	49
	294
	814
	1 194
	492
	787
	282
	1 123

	Hodnotiaca správa:
Na celom území mesta bola zabezpečená výsadba stromov: 770 ks prostredníctvom referátu správy zelene v rámci starostlivosti o verejnú zeleň, ďalších 195 ks stromov v rámci investičnej činnosti mesta a 158 ks stromov zabezpečil súkromný investor ako náhradnú výsadbu na Sibírskej ulici.



	2. merateľný ukazovateľ
	Plocha udržiavaných kvetinových a kríkových záhonov v m2

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	35 700
	42 000
	41 000
	43 500
	44 300
	44 800
	44 400
	50 000

	Skutočná hodnota
	37 985
	39 348
	43 718
	44 197
	45 859
	43 431
	50 580
	46 587

	Hodnotiaca správa:
Udržiavaných bolo 6 656 m2  kvetinových záhonov, 35 765 m2  kríkových záhonov a 4 166 m2 ruží.



	2.1.1 Bežné výdavky
	1 004 653
	1 316 043
	1 153 239



	2.1.1.1
	Správa zelene
	891 493
	1 143 883
	1 006 435



	· základná údržba zelene
	580 000
	580 000
	561 546

	V rámci údržby verejnej zelene boli vykonané nasledovné operácie: kosenie plôch zelene 3krát, rez stromov, krov, solitérnych drevín, živých plotov (3x) a rez ruží (2x), zálievka rastlín, okopávanie a odburinenie záhonov kvetín (4 - 8x), ruží (4x), krov (4x) a solitérnych stromov (4x), zber papierov a nečistôt. Suma 21 871 eur pokryla výdavky spojené s odvozom a uložením triedeného biologického odpadu na skládku komunálneho odpadu na Zavarskej ceste. Suma 2 702 eur bola použitá za rozloženie a odstránenie mobilného záhona na Trojičnom námestí – v jarnom období zloženie záhona a pripojenie závlah, v jesennom období rozobratie a uloženie konštrukcie, odstránenie závlahy a výsadby.



	· [bookmark: _Hlk517869748]údržba nových investícií
	15 000
	15 000
	0

	V priebehu roka bolo do správy a údržby verejnej zelene mesta Trnava odovzdaných niekoľko zrealizovaných investícií, ktorých údržba bola zapracovaná do zmlúv na údržbu verejnej zelene v jednotlivých obvodoch a zaradená do základnej údržby a starostlivosti o dreviny.



	· deratizácia zelene a odchyt holubov
	20 000
	20 000
	12 000

	V priebehu roku bola vykonaná jarná a jesenná deratizácia plôch verejnej zelene s opakovaním počas roka na celom území mesta.


[bookmark: _Hlk34148021]
	· asanácie a havarijné stavy drevín
	50 000
	100 000
	89 176

	V priebehu roka boli dreviny vyrúbané nasledovne:
· celkový počet vyrúbaných stromov na území mesta - 464 ks, z toho bolo 189 suchých a 18 ks polámaných alebo vyvrátených počas silných vetrov a dažďov,
· celková výmera odstránených krov na celom území mesta - 57 m2.
Dreviny boli odstránené na základe rozhodnutia o povolení výrubu z dôvodu poškodzovania statiky budov a inžinierskych sietí koreňovou sústavou, spôsobovanie zdravotných ťažkostí. V odstránených drevinách sú započítané aj suché a havarijné stavy drevín, ktoré sa museli odstrániť bezodkladne, aby sa ich odstránením predišlo pádu, poškodeniu majetku a zdravia obyvateľov. Zvyšné finančné prostriedky neboli vyčerpané z dôvodu zlých klimatických podmienok – daždivé počasie a odmäk pôdy znemožnilo použite plošiny v teréne.
Štruktúra výrubov drevín podľa obvodov zelene bola nasledovná:
· na základe rozhodnutia o výrube, suché, zlomené alebo vyvrátené dreviny:
· obvod zelene č. 1 - 6 ks stromov a vykonal sa chemický postrek na Ulici Jeruzalemská,
· obvod zelene č. 2 - 65 ks stromov a 15m 2 krov,
· obvod zelene č. 3 - 18 ks stromov,
· obvod zelene č. 4 - 65 ks stromov a 5m 2 krov,
· obvod zelene č. 5 - 25 ks stromov,
· obvod zelene č. 7 - 31 ks a 12m2 krov,
· obvod zelene č. 9 - 30 ks stromov a 25m2 krov,
· obvod zelene č. 10 - 13 ks stromov,
· obvod zelene č. 11 - 6 ks stromov,
· obvod zelene č. 12 - 189 ks iba suchých drevín.
Havarijné stavy - 16 ks drevín bolo v priebehu roka zlomených alebo vyvrátených počas nepriaznivých poveternostných podmienok.
· výruby zabezpečené v rámci investičnej činnosti mesta:
· investičná výstavba v rámci revitalizácie a obnovy územia odstránila spolu 73 ks drevín.



	· ošetrenie a tvarovací rez alejových stromov a drevín
	10 000
	10 000
	0

	V priebehu roka sa súťažil dokument starostlivosti zameraný na Rybníkovú ulicu. Po dokončení dokumentu sa súťažil a vypracovával arboristický posudok s cieľom posúdenia zdravotného stavu a možnosti udržania alejovej výsadby drevín. V priebehu roka bolo odstránených 5 ks drevín, nakoľko sa jednalo o nevyhovujúci a ohrozujúci stav drevín. Z časového hľadiska a v nadväznosti na spracovanie dokumentov sa nestihli vykonať opatrenia - rezy na drevinách.



	· údržba interiérových kvetov
	2 000
	2 000
	641

	Suma bola použitá na nákup interiérových rastlín a nádob do kancelárie prednostky a nákup vianočných ruží a svietnikov pre mestský úrad a radnicu.



	· starostlivosť o stromy
	35 000
	35 000
	35 000

	Suma bola použitá na zálievku a rez drevín vysadených v roku 2014 až 2019. V sume je započítaná aj cena za zálievku a starostlivosť o dreviny v rámci výsadby sídliskového dvora na G. Dusíka a dreviny vysadené na Sibírskej ulici.



	· údržba okružných križovatiek
	15 000
	15 000
	15 000

	Suma bola použitá na kosenie trávnikov, zálievku, odburinenie a rez záhonov trvaliek, krov a stromov rastúcich na kruhových križovatkách.



	· [bookmark: _Hlk517869877]príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	164 493
	366 883
	293 072

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	2.1.1.2
	Tvorba zelene
	100 000
	159 000
	136 317



	· výsadba stromov
	50 000
	109 000
	95 541

	Na území mesta boli stromy vysadené nasledovne:
· mestská časť č. 2 Trnava - Západ - 338 ks,
· mestská časť č. 3 Trnava - Sever - 64 ks, 
· mestská časť č. 5 Trnava - Juh - 22 ks,
· mestská časť č. 6 Trnava - Modranka - 346 ks.



	· výsadba ostatnej zelene a kvetinových záhonov
	50 000
	50 000
	40 776

	Finančné prostriedky boli použité na:
· zhotovenie, výsadbu a údržbu mobilného záhona na Trojičnom námestí – 1 026 kusov letničiek, 156 okrasných tráv, 292 trvaliek a 20 kusov popínavých rastlín.
· nákup, vysadenie a údržbu kvetín v mobilných nádobách a záhonoch na Trojičnom námestí, v Ružovom parku, na Námestí SNP, v Galérii, na Hlavnej ulici, na Univerzitnom námestí - 5 877 kusov letničiek a 56 trvaliek. Vo výdavkoch bola zahrnutá aj dodávka a dovoz zeminy a všetkých pomocných materiálov súvisiacich s výsadbou záhonov.
· nákup a vysadenie rastlín (letničky, trvalky) do mobilných nádob - závesné kvetináče na 139 ks stožiarov verejného osvetlenia – 1 986 ks rastlín (Hlavná, Halenárska, Hollého, Radlinského – Bernolákova brána, Kapitulská, Hornopotočná, Hviezdoslavova, Kollárova a Staničná), 4 ks kvetinových pyramíd – 700 kusov letničiek a 3 ks stĺpov – 165 kusov letničiek a 60 kusov trvaliek, ktoré boli osadené na Hlavnej ulici, na Námestí SNP na dotvorenie priestoru.
· nákup cibuľovín - 50 600 ks cibúľ.



	2.1.1.3
	Súťaže v oblasti ekológie a životného prostredia
	1 660
	1 660
	540



	· súťaž o najkrajší balkón a predzáhradku
	660
	660
	540

	Komisia životného prostredia a prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve vyhlásila súťaže „O najkrajšiu kvetinovú výzdobu balkóna 2019“, „O najkrajšie upravenú predzáhradku 2019“ a súťaž „O najkrajšiu vertikálnu zeleň – zelený múr a zelený plot v roku 2019“. Súťaže boli vyhodnotené a víťazom súťaže odovzdané finančné odmeny.



	· [bookmark: _Hlk517870821]súťaže pre ZŠ v oblasti ekológie a životného prostredia
	1 000
	1 000
	0

	Mesto Trnava a komisia životného prostredia a prírodných hodnôt MZ môže vyhlásiť súťaže v oblasti ekológie a životného prostredia pre školy v pôsobnosti mesta za účelom zvyšovania environmentálneho povedomia a všeobecného vzdelania v danej oblasti. V roku 2019 nebola pre školy vyhlásená súťaž.



	[bookmark: _Hlk517871311]2.1.1.4
	Dotácie na ekológiu a životné prostredie - PHSR
	10 000
	10 000
	9 947

	Komisia životného prostredia a  prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve prerokovala predložené žiadosti o  dotácie v  oblasti ekológia a  životné prostredie v  dvoch kolách. Bolo schválené udelenie dotácie v  celkovej sume 10 000 eur. Dvaja z príjemcov vrátili časť poskytnutej finančnej dotácie v roku 2019 na účet mesta, nakoľko skutočné finančné náklady na realizáciu ich projektu boli v konečnom dôsledku nižšie ako bola výška poskytnutej dotácie.



	2.1.1.5
	Dotácie na adaptáciu na zmeny klímy - PHSR
	1 500
	1 500
	0

	Predmetom tejto položky je dotačný program na podporu aktivít v oblasti adaptácie na zmenu klímy v rámci projektu „Mestá odolné na dopady zmeny klímy – Trnavská inšpirácia“. V rámci tohto dotačného programu nebola podaná ani jedna žiadosť na poskytnutie finančnej podpory



	2.2 Podprogram REVITALIZÁCIA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV
	17 000
	634 239
	231 610

	[bookmark: _Hlk517872579]Cieľ podprogramu:
Zlepšiť podmienky bývania obyvateľov mesta v obytných súboroch


[bookmark: _Hlk517872931]
	1. [bookmark: _Hlk517871102]merateľný ukazovateľ
	Plocha upraveného priestoru v obytných súboroch v m2

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	0
	3 900
	33 670
	21 591
	44 170
	12 900
	37 434
	15 210

	Skutočná hodnota
	0
	3 900
	31 890
	0
	4 863
	22 810
	6 270
	2 930

	Hodnotiaca správa:
Vybudované bolo fit ihrisko v obytnom súbore Vodáreň dvor č. 1 (180 m2) a bol dokončený dvor na G. Dusíka (2 750 m2). Ostatné plánované investície boli rozpracované s predpokladom dokončenia v roku 2020.



	2. merateľný ukazovateľ
	Plocha novoupravených území pre oddychovo-rekreačné využitie v m2

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	9 340
	36 619
	35 597
	0
	69 170
	43 300
	66 700
	73 860

	Skutočná hodnota
	7 556
	3 900
	28 950
	6 070
	14 200
	38 930
	5 463
	29 860

	Hodnotiaca správa:
Dokončená bola revitalizácia lesíka Štrky (29 860 m2). Ostatné plánované investície budú dokončené do konca roku 2020.



	2.2.1 Bežné výdavky
	15 000
	4 157
	3 619



	· [bookmark: _Hlk517871336]odmeny účastníkom architektonických súťaží
	15 000
	4 157
	3 619

	Finančné prostriedky boli čerpané na vyplatenie odmien v rámci verejnej architektonickej súťaže „Nová športová hala Slávia“.



	[bookmark: _Hlk517873395]2.2.2 Kapitálové výdavky
	2 000
	630 082
	227 991



	2.2.2.1
	Obytné súbory
	0
	316 444
	163 749



	· Zátvor - dvor č. 1 - PHSR
	0
	5 960
	0

	· projektová dokumentácia
	0
	960
	0

	Finančné prostriedky boli určené na odborný autorský dohľad, ktorý však bude uhradený až po realizácii diela. Predmetom riešenia je obnova posledného z troch dvorov sídliska Zátvor.

	· realizácia
	0
	5 000
	0

	Mesto Trnava získalo externé finančné zdroje na financovanie realizácie, aktuálne je verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa diela na kontrole na Ministerstve pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR. V roku 2019 nebola kontrola ukončená.



	· Vodáreň - dvor č. 2 - PHSR
	0
	21 850
	0

	· projektová dokumentácia
	0
	3 100
	0

	Finančné prostriedky boli určené na odborný autorský dohľad, ktorý bude uhradený až po realizácii diela a nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia. V druhej polovici roku 2019 bolo vyhlásené verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa stavby, pričom podkladom bola projektová dokumentácia zabezpečená v roku 2017. Predmetom projektovej dokumentácie je obnova dvora bytových domov Okružná ulica č. 7 – 17 na moderný priestor pre relax a oddych miestnych obyvateľov vrátane riešenia zelene a uplatnenia tieniacich a vodozádržných opatrení.

	· realizácia
	0
	18 750
	0

	Finančné prostriedky mali byť čerpané na začatie realizačných prác, avšak z dôvodu neúspešnosti vyhláseného verejného obstarávania na výber dodávateľa stavby v druhej polovici roku 2019, k čerpaniu nedošlo. Verejné obstarávanie na realizáciu stavby bude opätovne vyhlásené v roku 2020. Vybudovaním nových funkčných pobytových zón pre rôzne možnosti trávenia voľného času sa zvýši pobytová hodnota územia pre všetky vekové kategórie rezidentov, čo prispeje k zlepšeniu sociálnych kontaktov, podmienok pre komunitné aktivity a k celkovej pohode bývania.



	· Vodáreň - dvor č. 1 - realizácia
	0
	35 938
	34 039

	Predmetom zákazky bola výstavba fit zóny v priestore zhumanizovaného obytného súboru na sídlisku Vodáreň, dvor č. 1. Rozsah predmetu zákazky - FIT ZÓNA - riešila projektová dokumentácia „Humanizácia OS Vodáreň, dvor č. 1” spracovaná v 10/2015. Zóna má pôdorysný rozmer 18x10 m s ručne spracovaným športovým povrchom multifunkčným z EPDM. Na športovom povrchu sú do betónových základových pätiek osadené športové fit prvky (5 ks), 3 ks lavička bez operadla a 6 ks sušiaky na šatstvo. Zmluva o dielo bola podpísaná s dodávateľom dňa 16.11.2018, avšak práce boli zahájené z dôvodu klimatických podmienok 12.3.2019. Realizácia bola ukončená dňa 9.5.2019.



	· Hospodárska - úprava vybraných dvorov - časť od Kollárovej po Sládkovičovu ul. - PHSR - projektová dokumentácia
	0
	600
	600

	Finančné prostriedky boli použité na vyplatenie projektanta za súčinnosť v procese prípravy a posudzovania žiadosti o nenávratný finančný príspevok ako aj počas implementácie projektu, ktorý bol zabezpečený v roku 2018.



	· Hospodárska - úprava vybraných dvorov - časť od Sládkovičovej po Študentskú ul. - PHSR - projektová dokumentácia
	0
	30 000
	1 296

	Tento projekt tematicky nadväzuje na projekčne vyriešené štyri dvory od Kollárovej ulice po Sládkovičovu a bude riešiť revitalizáciu ďalších štyroch dvorov v obytnom súbore Hospodárska medzi Sládkovičovou a Študentskou ulicou. V roku 2019 bola uzatvorená zmluva o dielo so spracovateľom projektovej dokumentácie. Finančné prostriedky boli použité na geodetické zameranie predmetného územia. V druhej polovici roku bol spracovaný grafický koncept riešenia dvorov, ktorý bol 11/2019 predstavený na verejnom prerokovaní rezidentom. Po zapracovaní pripomienok a konečnom odsúhlasení konceptu bude projektantka pokračovať v dopracovaní projektovej dokumentácie v roku 2020.



	· G. Dusíka - spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov
	0
	78 090
	76 584

	· projektová dokumentácia
	0
	420
	420

	Finančné prostriedky boli použité na uhradenie sumy za výkon odborného autorského dohľadu počas realizácie stavby.

	· realizácia
	0
	77 670
	76 164

	V roku 2018 bola zrealizovaná obnova verejného priestranstva na Gejzu Dusíka č. 24 až 37, ktorej predmetom bolo zveľadenie a modernizácia zastaranej stredne veľkej hernej a relax zóny. Z dôvodu nevhodných klimatických podmienok (zimné obdobie) bola časť diela Vegetačné úpravy (výsadba časti zelene a založenie trávnika), povrchové EPDM úpravy plôch a sfunkčnenie hmloviska dokončené až na jar 2019.



	· Tehelná - projektová dokumentácia - PHSR
	0
	25 891
	0

	Začaté boli prípravné predprojektové činnosti, ktoré sa stanú podkladom pre zabezpečenie dodávateľa projektovej dokumentácie v roku 2020. Na základe požiadavky Výboru mestskej časti Trnava – stred a rezidentov bolo do rozpočtu mesta zaradené zabezpečenie projektovej dokumentácie pre 3 dvory obytného súboru Tehelná, podkladu pre celkovú obnovu územia a zabezpečenie ucelenej ponuky športovo - spoločenských aktivít rezidentov všetkých vekových kategórií vrátane riešenia mobiliáru, zelene a opatrení na zmenu klímy.
V roku 2019 bolo spracované:
· anketa pre uskutočnenie prieskumu verejnej mienky,
· grafický podklad riešeného územia a predpokladaná hodnota zákazky.
V roku 2020 bude zabezpečená súťaž na výber projektanta podľa zákona o verejnom obstaraní s prvkami súťaže návrhov a samotná projektová dokumentácia. Riešené územie má celkovú výmeru 1,80 ha.

	· J. Goliána - projektová dokumentácia - PHSR
	0
	56 015
	0

	Začaté boli prípravné predprojektové činnosti, ktoré sa stanú podkladom pre zabezpečenie dodávateľa projektovej dokumentácie v roku 2020 až 2021.
Na základe požiadavky Výboru mestskej časti (ďalej len VMČ) Trnava – juh bolo do rozpočtu mesta zaradené zabezpečenie projektovej dokumentácie pre 9 dvorov obytného súboru gen. Goliána, podkladu pre obnovu územia a zabezpečenie ucelenej ponuky športovo - spoločenských aktivít rezidentov všetkých vekových kategórií vrátane riešenia mobiliáru, zelene a opatrení na zmenu klímy.
V roku 2019 bolo zabezpečené:
· 28.10.2019 tváromiestna obhliadka riešeného územia za účasti predsedu a jedného člena VMČ Trnava – juh a odborných referentov MsÚ v Trnave. Výsledkom sú individuálne požiadavky do Zadania pre projektanta, samostatne pre každý z riešených sídliskových dvorov.
· 24.10.2019 až 10.11.2019 anketový prieskum medzi dotknutými rezidentmi, ktorého vyhodnotenie a vypracovanie Záverečnej správy z prieskumu verejnej mienky prešlo do roku 2020.
V roku 2020 bude zabezpečená architektonická súťaž, z ktorej vzíde zhotoviteľ projektovej dokumentácie na základe architektonických návrhov. V priebehu  prípravných prác bolo riešené územie zväčšené z 3,6 ha na 10 ha.



	· Meštiansky dom Hlavná 17 - projektová dokumentácia a architektonicko - historický výskum
	0
	62 100
	51 230

	V septembri bola podpísaná zmluva so spracovateľom projektovej dokumentácie. Projektová dokumentácia rieši návrh priestorov pre kreatívne centrum. Uhradená bola suma za vypracovanie grafického konceptu nových priestorov a časť ceny za spracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie.



	2.2.2.2
	Medziblokové priestory v hromadnej bytovej výstavbe
	0
	15 600
	1 560

	· revitalizácia vnútrobloku Na hlinách 42 - 64 (za Kysucou) - projektová dokumentácia
	0
	15 600
	1 560

	Projektová dokumentácia obnovy a modernizácie vnútroblokového priestranstva Na hlinách 42 – 64 v mestskej časti Trnava – sever bola obstaraná v druhom polroku na základe spracovaného zadania (jún 2019) pre zabezpečenie výberu spracovateľa projektovej dokumentácie. Úlohou projektanta bolo najprv spracovať jednoduchý grafický koncept, ktorý bol prerokovaný s verejnosťou. V súčasnosti prebieha spracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie. Finančné prostriedky boli čerpané za geodetické zameranie územia.



	2.2.2.3
	Parky, parčíky a detské ihriská
	0
	188 153
	20 334

	· spádové detské ihriská - PHSR - realizácia
	0
	0
	0

	V 1. aktualizácii rozpočtu mesta bolo schválených 90 000 eur na doplnenie herných prvkov podľa požiadaviek obyvateľov, na doplnenie dopadových plôch a na povrchovú úpravu ihrísk. Predpokladaná hodnota zákazky (ďalej len PHZ) formou prieskumu trhu však vysoko presiahla vyčlenenú sumu (PHZ podľa doručených ponúk bola 271 907,07 eur bez DPH). Z uvedeného dôvodu bolo rozhodnuté, že akcia bude zaradená do rozpočtu mesta v roku 2020.



	· parčík a verejný priestor pri Synagóge - projektová dokumentácia
	0
	20 000
	1 500

	V roku 2019 sa uskutočnila súťaž na výber projektanta podľa zákona o verejnom obstaraní s prvkami súťaže návrhov, na základe ktorej bol vybraný najvhodnejší uchádzač na spracovanie projektovej dokumentácie. Finančné prostriedky boli uhradené ako odmena za víťazný návrh.



	· ružový park - realizácia - PHSR
	0
	7 800
	7 788

	Projektová dokumentácia revitalizácie ružového parku bola zabezpečená v roku 2018. Finančné prostriedky boli v roku 2019 použité na revíziu projektovej dokumentácie a rozpočtu z dôvodu nesúhlasných vyjadrení a pripomienok niektorých správcov inžinierskych sietí, dotknutých orgánov štátnej správy a koncepčných pracovníkov mesta. Po získaní všetkých súhlasných vyjadrení a majetkovoprávnom usporiadaní dotknutých pozemkov bude podaná žiadosť o vydanie stavebného povolenia.



	· Agátka - PHSR - projektová dokumentácia
	0
	42 000
	0

	V roku 2018 bol vypracovaný projekt pre územné rozhodnutie. Vydané bolo rozhodnutie o umiestnení stavby, ktoré však nadobudne právoplatnosť až 01/2020. V septembri 2019 bol podpísaný dodatok ku zmluve o dielo s projektantkou na prednostné vyhotovenie projektu pre stavebné povolenie a realizáciu stavby pre funkčný celok B - areál Základnej školy Spartakovská 5, ktorý bude fakturovaný až v roku 2020.



	· východné hradby Hlboká - výsadba - realizácia
	0
	13 590
	1 590

	· projektová dokumentácia
	
	1 590
	1 590

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu projektu oporného múrika, ktorý požadoval doplniť Krajský pamiatkový úrad v Trnave a na dotlač 5 paré projektovej dokumentácie k PD zabezpečenej v roku 2018pre potreby stavebného konania.

	· realizácia
	
	12 000
	0

	Z dôvodu zdĺhavého pripomienkovania projektu Krajským pamiatkovým úradom nebolo možné zabezpečiť do konca roka stavebné povolenie, a tým ani začatie stavebných a vegetačných úprav v území.



	· park Janka Kráľa - revitalizácia územia - projektová dokumentácia
	0
	36 900
	0

	Projektová dokumentácia rieši celkovú revitalizáciu územia parku Janka Kráľa, súčasťou je návrh nových spevnených plôch, výrub a výsadba nových stromov, návrh nových objektov v parku. Bola podaná žiadosť o vydanie výrubového rozhodnutia vyplývajúca zo spracovanej projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie, no voči vydanému rozhodnutiu bolo podané odvolanie a Okresný úrad pôvodné rozhodnutie zrušil. Z tohto dôvodu bude podaná opätovná žiadosť o vydanie výrubového rozhodnutia, po vydaní výrubového povolenia a následne územného rozhodnutia sa bude pokračovať v spracovávaní ďalšieho stupňa projektovej dokumentácie.



	· Námestie SNP - Dolná brána - projektová dokumentácia + realizácia
	0
	28 863
	3 576

	Projektová dokumentácia vypracovaná v roku 2017 rieši pokračovanie obnovy verejných priestorov v kontakte na územie Mestskej pamiatkovej rezervácie Trnava s cieľom vytvoriť súvislý obnovený priestor vo väzbe na už zrekonštruované časti Hlavnej ulice a parčíka Galérie. Rieši komplexnú rekonštrukciu námestia s parčíkom a fontánou pri Evanjelickom dome a územia pred Krajským súdom až po začiatok obnovenej pešej zóny. Finančné prostriedky boli použité na doplatenie 20 % zmluvnej ceny projektantovi. V roku 2019 bolo zabezpečené, z dôvodu nesúhlasu k presunutiu pamätníka „Víťazstvo“ zo strany MV SR a zástupcov Ruskej federácie, spracovanie novej architektonickej štúdie. Okrem toho bolo súčasťou štúdie aj doplnenie cyklotrasy a rozšírenie riešenia o novú polohu „Pamätníka nespravodlivo stíhaných“ aj s bezprostredným okolím pri objekte knižnice. Po zabezpečení súhlasu k ponechaniu a pootočeniu pamätníka „Víťazstvo“ v riešenom území, bude zabezpečená zmena projektovej dokumentácie obnovy celého námestia aj s návrhom pamätníka v novej polohe riešeného územia.



	· spádové detské ihrisko na Limbovej ulici - pokračovanie projektu
	0
	20 000
	5 880

	Mesto zabezpečilo v roku 2017 rekonštrukciu herného, športového a spoločensko-rekreačného areálu pre obyvateľov sídliska Linčianska v areáli Kalokagatie a Mama klubu a na časti areálu bilingválnej školy BESST. Asfaltobetónové futbalové ihrisko a bežecká dráha však neboli súčasťou tejto obnovy a zostali v pôvodnom stave. Koncom roku 2019 bola zabezpečená projektová dokumentácia rekonštrukcie týchto športových plôch na viacúčelové ihrisko a bežeckú dráhu s umelým vodopriepustným polyuretánovým športovým povrchom EPDM ako aj technickým sektorom pre skok do diaľky s pieskovým doskočiskom. Súčasťou projektu je aj umelé osvetlenie ihriska. Finančné prostriedky boli použité na úhradu 90 % projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu a zmluvnej ceny za geodetické zameranie riešeného územia. Projektová dokumentácia bude dokončená v roku 2020.



	· Pump Track - projektová dokumentácia
	0
	19 000
	0

	Predmetom bolo vyhotovenie projektovej dokumentácie pre realizáciu terénnej bicyklovej dráhy (pump track) na mieste súčasnej cyklokrosovej dráhy na ulici Ludvíka van Beethovena. Z časového dôvodu nebola projektová dokumentácia zabezpečená.



	2.2.2.4
	Zeleň športovo-rekreačných plôch
	0
	34 825
	4 860



	· Kamenný mlyn - vyhliadková veža - projektová dokumentácia
	0
	21 500
	4 860

	V roku 2019 bol verejným obstarávaním zabezpečený projektant na vybudovanie vyhliadkovej veže na pomedzí lužného lesíka a rybníka pre pozorovanie vtákov a miestnych biotopov v areáli Kamenného mlyna. Finančná úhrada bola zrealizovaná za vypracovanie projektovej dokumentácie (odovzdaná 10/2019) pre územné rozhodnutie a 90 % z geodetického zamerania. Projekt pre územné rozhodnutie rieši umiestnenie vyhliadkovej veže na existujúcej betónovej šachte, ktorá je pozostatkom technického diela už nefunkčných rybníkov pri južnej hrane parcely 10182/1. Navrhovaná výška veže (podlaha posledného podlažia 31,5 m) je o niečo vyššia ako výška korún okolitých stromov tak, aby bol umožnený aj výhľad do okolia ponad koruny stromov. Dendrologickým prieskumom bolo zistené, že z dôvodu zabezpečenia prístupovej trasy pre stavebnú techniku, dovoz a skladovanie stavebného materiálu počas výstavby, bude potrebné vyrúbať 77 ks listnatých stromov a niekoľko kríkov. Aby sa zabránilo takto rozsiahlemu výrubu drevín v území s 3. stupňom ochrany prírody a krajiny, bolo snahou projekčnej spoločnosti nájsť vhodnejšie miesto pre vyhliadkovú vežu. Preto bude v roku 2020 projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie prepracovaná. K prepracovaniu projektovej dokumentácie bude potrebné aj geodetické domeranie územia novej polohy veže, realizácia inžinierskogeologického prieskumu vrátane vrtu (penetračnej sondy), nafotenie výhľadu z nového miesta dronom pre overenie vhodnej výšky veže a doplnenie dendrologického prieskumu v novo navrhovanom priestore.



	· úprava povodia Trnávky - hať pri Kalvárii - projektová dokumentácia
	0
	13 325
	0

	Predmetom bola projektová dokumentácia pre stavebné povolenie a realizáciu na vodnom toku Trnávka na úrovni Kalvárie. Z časového dôvodu nebola projektová dokumentácia zabezpečená.



	2.2.2.5
	doplatok projektových dokumentácií z predchádzajúceho roka
	2 000
	0
	0

	Finančné prostriedky boli rozpočtovými opatreniami presunuté na iné investičné akcie mesta (220 eur na projektovú dokumentáciu dočasného pripojenia lesíka Štrky na elektrickú energiu, 1 080 eur na pitnú fontánku na Družbe a 700 eur na realizáciu prieskumných sond v objekte na Hlavnej ulici 17).



	2.2.2.6
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy
	0
	28 240
	2 256

	· zahmlievací statický systém Trojičné námestie
Finančné prostriedky (2 256 eur) boli čerpané na komponenty potrebné na sprevádzkovanie statického antikorového zahmlievacieho systému, ktorý bol inštalovaný pri mobilnom záhone na Trojičnom námestí. Konštrukcia zahmlievacieho systému bola zabezpečená v predošlom roku. Bez doplnkových komponentov by sprevádzkovanie systému v roku 2019 nebolo možné.
· pitná fontánka v parku za Daňovým úradom
V roku 2019 neboli na túto položku čerpané žiadne finančné prostriedky. Vybudovanie pitnej fontánky v parku za Daňovým úradom bolo žiadané Výborom mestskej časti Trnava - východ i samotnou verejnosťou, ktorá parčík využíva. Bol vypracovaný projekt, ktorý umiestňuje pitnú fontánku pri fitparku vo východnej časti parku a zabezpečené stavebné povolenie. V 08/2019 bola vypísaná súťaž na zhotoviteľa diela, bola však neúspešná (bez ponuky). Následne bol priamo oslovený jeden subjekt, ktorý však tiež nepredložil cenovú ponuku. Preto bola opakovane vypísaná súťaž na výber zhotoviteľa diela, ukončená podpisom zmluvy o dielo, avšak vzhľadom na klimatické pomery sa realizácia presunula dodatkom na jarné obdobie roka 2020.



	2.2.2.7
	Studne na území mesta
	0
	46 820
	35 232

	Predmetom diela bola realizácia automatického zavlažovania trávnika nachádzajúceho sa v jestvujúcom parku za malometrážnymi bytmi, vo vnútrobloku Vl. Clementisa 56 - 66. Súčasťou stavby je vybudovanie zdroja vody - hydrogeologický vrt vrátane šachty nad studňou. Vlastná realizácia prác bola zahájená 20.11.2019 a ukončená 14.1.2020 s nedorobkami (vykonanie spätných povrchových úprav terénu, rozprestretie resp. odvoz prebytočnej zeminy, kultivácia pôdy vrátane založenia trávnika výsevom, vyregulovanie a nastavenie postrekovačov, naprogramovanie riadiacej jednotky, zaškolenie obsluhy) - práce neboli zrealizované z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok (nízke teploty, podmoknutý terén).



	[bookmark: _Hlk517873934]2.3 Podprogram ÚZEMNOPLÁNOVACIE DOKUMENTÁCIE A ŠTÚDIE
	61 000
	95 843
	46 108



	Cieľ podprogramu:
Spodrobniť a prehĺbiť územnoplánovacie podklady a dokumentáciu ako nástroj pre riešenie vybraných projektov



	[bookmark: _Hlk517875191]1.merateľný ukazovateľ
	Plocha vybraných projektov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	4
	3
	3
	3
	5
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	6
	4
	2
	10
	11
	12
	12
	18

	Hodnotiaca správa:
Mesto Trnava zabezpečilo tri zmeny územného plánu, dva strategické dokumenty SEA, vizualizácie pre dve investície mesta, tri štúdie, jednu súťaž na výber projektanta, jednu projektovú dokumentáciu, dve konzultačné činnosti, dva dokumenty starostlivosti o dreviny na Rybníkovej ulici, jeden arboristický posudok a vyjadrenia správcov sietí.



	[bookmark: _Hlk517873977]2.3.1 Bežné výdavky
	55 000
	66 443
	42 124



	· [bookmark: _Hlk517873437]zmeny Územného plánu mesta Trnava (ÚPN)
	15 000
	10 000
	4 900

	Z čerpaných finančných prostriedkov bolo zabezpečené:
· zmena 03/2019 ÚPN mesta Trnava – Zariadenie odpadového hospodárstva, Zavarská cesta (1 650 eur),
· zmena 04/2019 – Úprava regulatívov a zapracovanie Zmien ÚPN CMZ do územného plánu mesta (1 650 eur),
· oznámenie o strategickom dokumente Návrhu zmeny ÚPN 04/2019 (1 600 eur).



	· Územný plán CMZ mesta Trnava
	15 000
	15 000
	13 200

	Finančné prostriedky boli vyčerpané na zabezpečenie Zmien a doplnkov územného plánu centrálnej mestskej zóny Trnava.



	· strategické environmentálne posudzovanie (SEA)
	5 000
	3 000
	1 600

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu oznámenia o strategickom dokumente pre „Zmena 03/2019 ÚPN mesta Trnava - Zariadenie odpadového hospodárstva Trnava“.



	· dopadové environmentálne štúdie
	1 000
	1 000
	0

	Finančné prostriedky sú každoročne plánované pre možné zabezpečenie zámeru alebo správy o hodnotení a odborného posudku k navrhovanej činnosti podľa zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V roku 2019 sa takéto požiadavky nevyskytli, finančné prostriedky neboli čerpané.



	· [bookmark: _Hlk517873611]štúdie, vizualizácie, posudky pre územné plánovanie
	5 000
	12 443
	10 283

	Z položky bolo uhradené:
· vizualizácie pre akciu „Obnova Ružového parku v Trnave – premiestnenie Pamätníka nespravodlivo prenasledovaných“ (400 eur),
· vizualizácia Dolnej brány v Trnave (400 eur),
· konzultačná činnosť k projektovej dokumentácii objektu č.1 na Trojičnom námestí v Trnave – Pracháreň a zapožičanie celej sady (1 000 eur),
· konzultačná činnosť v rámci aktualizácie informačných tabúľ k náučnému chodníku v Kamennom mlyne (1 843 eur),
· architektonická štúdia Obnovy Námestia SNP v Trnave (6 600 eur),
· tlačiarenské a skenovacie práce (40 eur).



	· štúdie, expertízy, posudky, programy pre životné prostredie
	1 500
	1 500
	5

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie stanoviska a informácie o aktuálnom stave vodovodnej a kanalizačnej siete a prípojok na území Kopánka – Pekné pole od prevádzkovateľa Trnavskej vodárenskej spoločnosti, a. s.



	· Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja
	2 500
	500
	0

	V roku 2019 bol vyhodnotený Akčný plán na rok 2018, ktorý bol na základe zákonnej povinnosti odoslaný na TT SK.



	· koncepcia hospodárenia s dažďovou vodou v sídle
	5 000
	0
	0

	Dielčie riešenia koncepcie manažmentu dažďových vôd boli aplikované v rámci samostatných konkrétnych investičných projektov.



	· [bookmark: _Hlk517873883]ideový koncept relax zón
	5 000
	1 400
	0

	Mesto malo zámer zabezpečiť ideový koncept pre budúce funkčné usporiadanie plôch parkov a lesoparkov, ktoré sú plánované v územnom pláne mesta na ornej pôde vo vlastníctve viacerých právnych subjektov. Cieľom bolo v predstihu pripraviť územnoplánovací podklad a podmienky pre založenie prírodnej zložky (zeleň, voda, manažment dažďovej vody) v plánovanej zástavbe bytových domov Prúdy za sídliskom Družba a za lokalitou Prednádražie Pri depe. Suma v rozpočte nebola na obstaranie ideového konceptu postačujúca, pretože išlo o urbanisticko-architektonické riešenie plošne rozsiahlych území.



	· IBV Kočišské
	0
	1 000
	0

	Predmetom tejto položky mala byť urbanisticko-architektonická súťaž, odmeny ocenených návrhov okrem víťazného a  členov poroty na zabezpečenie projektovej dokumentácie. Projekt mal preriešiť doterajší navrhovaný spôsob zástavby v území Kočišského na rozvoľnenejší s väčším podielom zelene a prírodnej vody z vodného toku Parná na celkovej výmere asi 60 ha. Súťaž nebola v priebehu roka realizovaná a finančné prostriedky boli presunuté na položku 2.1.1.2 Tvorba zelene, výsadba stromov.



	· parčík a verejný priestor pri Synagóge v Trnave - externé služby
	0
	10 000
	8 500

	V roku 2019 sa uskutočnila súťaž na výber projektanta podľa zákona o verejnom obstaraní s prvkami súťaže návrhov, na základe ktorej bol vybraný najvhodnejší uchádzač na spracovanie projektovej dokumentácie pre územie. Finančné prostriedky boli čerpané na úhradu realizácie súťaže externým dodávateľom a odmeny súťažiacim (bez víťazného návrhu) a porotcom. Projekt bude vypracovaný v roku 2020 a bude riešiť územie na pozemkoch pri Synagóge – Centre súčasného umenia, Stephaneu a Dome hudby Mikuláša Schneidera Trnavského, ktoré nie sú v súčasnosti verejnosti prístupné.



	· Cintorín na Kamennej ceste - prírode blízke pohrebníctvo
	0
	7 000
	3 636

	Prostriedky boli čerpané na zabezpečenie štúdie, ktorá rieši prírode blízky management starostlivosti na území cintorína na Kamennej ceste. Obsahom je návrh prírode blízkej údržby, opatrenia na minimalizáciu odpadu, komunikačná stratégia s verejnosťou a zamestnancami správy cintorína, ako aj orientačná kalkulácia. Inovatívnu štúdiu spracovala CEEV Živica a bude mestu slúžiť ako inšpiratívny materiál nielen pre cintorín Kamenný mlyn, ale aj pre oblasť pohrebníctva na všetkých mestských trnavských cintorínoch. Druhá štúdia nebola zabezpečená, pretože zhotoviteľ nemal v danom čase personálne kapacity na dodanie diela. Jej predmetom mal byť návrh princípov prírodného cintorína pre prípad ďalšieho rozšírenia súčasného cintorína na Kamennej ceste na susediace pozemky, ktoré sú v súčasnosti poľnohospodársky obhospodarované plochy.



	· prieskum stavu vlhkosti murív a návrh sanácie vlhkosti objektu č. 17 na Hlavnej ulici v Trnave
	0
	3 600
	0

	Prieskum stavu vlhkosti murív a návrh sanácie vlhkosti objektu bol spracovaný a odovzdaný až vo februári 2020.



	2.3.2 Kapitálové výdavky
	6 000
	29 400
	3 984



	· pasport zelene
	2 000
	2 000
	0

	V roku 2019 bola na základe grafických a atribútových dát zistená cenovým prieskumom predbežná hodnota zákazky, ktorá viacnásobne prekročila finančné prostriedky vyčlenené rozpočtom mesta. Z uvedeného dôvodu nebola akcia zabezpečená.



	· aktualizácia pasportu zelene
	2 000
	3 000
	0

	Na základe súťažných podkladov bola zistená predbežná hodnota zákazky pre aktualizáciu pasportu zelene v mestskej časti č. 1 Trnava - stred, ktorá viacnásobne prekročila čiastku vyčlenenú rozpočtom mesta. Preto nebola položka zabezpečená.



	· pasport stromov a dokument starostlivosti o dreviny
	2 000
	2 000
	1 584

	Finančné prostriedky boli použité na:
· Dokument starostlivosti o dreviny na Rybníkovej ulici - je doplnkom k zozbieraným dátam z pasportu zelene. Dokument bližšie špecifikuje rizikové dreviny a ich následnú starostlivosť.
· Dokument starostlivosti na Ustianskej ulici - bol spracovaný pre chránené dreviny, ktoré rastú na Ustianskej ulici. Dokument bude slúžiť ako podklad pre zachovanie drevín.
· Arboristický posudok na Rybníkovú ulicu - je dokumentom, ktorý špecifikuje a potvrdzuje celkovú správnosť arboristických opatrení.
· Stanoviská od správcov inžinierskych sietí, ako podklad pre jesennú výsadbu drevín.



	· IBV Kočišské
	0
	20 000
	0

	Predmetom mali byť urbanisticko-architektonická súťaž a odmena za víťazný návrh štúdie, vypracovanie zadania a územného plánu zóny, ktoré mali preriešiť doteraz navrhovaný spôsob zástavby v území Kočišského na rozvoľnenejší, s väčším podielom zelene a prírodnej vody z vodného toku Parná na celkovej výmere asi 60 ha. Súťaž nebola v priebehu roka realizovaná.



	· úprava priestoru pred OD Jednota v Trnave
	0
	2 400
	2 400

	Pre priestor pri OD Jednota bola vypracovaná štúdia, ktorej predmetom je obnova súčasného zastaraného stavu. Štúdia bude slúžiť ako zadanie pre spracovanie jednostupňového projektu, na základe ktorého sa bude realizovať stavba.



	· rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5 - projektová dokumentácia
	0
	0
	0

	V júni bola vytvorená položka rozpočtu vo výške 20 000 eur, určená na spracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu priestorov. Položka bola v rámci 2. aktualizácie rozpočtu presunutá do programu 15 - Správa majetku a právny servis, do položky 15.1.2.4.



	2.4 Podprogram PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY
	84 510
	97 633
	97 631



	2.4.1 Bežné výdavky
	84 510
	97 633
	97 631



	· stavebný úrad Trnava
	72 745
	85 389
	85 389

	· stavebný úrad Zavar
	2 525
	2 993
	2 992

	· špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava
	2 831
	2 825
	2 825

	· špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar
	98
	99
	99

	· starostlivosť o životné prostredie Trnava
	6 099
	6 112
	6 112

	· starostlivosť o životné prostredie Zavar
	212
	215
	214



	[bookmark: _Hlk517874226]2.5 Podprogram ENERGETICKÝ MANAŽMENT
	46 666
	178 833
	12 000



	[bookmark: _Hlk517874197]2.5.1 Bežné výdavky
	46 666
	99 833
	12 000



	· energetické audity a štúdie
	10 000
	6 000
	0

	Finančné prostriedky neboli čerpané.



	· monitoring spotreby energií
	1 000
	0
	0

	Monitoring energií nebol v priebehu roka zabezpečený.



	· prevádzka systému energetického manažmentu
	5 000
	5 000
	0

	Finančné prostriedky neboli čerpané.



	· Projekt PROSPECT – grantové zdroje
	25 666
	57 833
	0

	· [bookmark: _Hlk29994148]vlastné zdroje
	0
	4 771
	0

	· grantové zdroje
	0
	53 062
	0

	Dňa 20.3.2019 bola po stretnutí s vedením Mesta Trnava vedúcemu partnerovi projektu zaslaná informácia o našom vystúpení z projektu. Vedúci partner spolu s Európskou komisiou pripravujú dodatok k dotačnej zmluve o ukončení partnerstva a vystúpení partnera Mesta Trnava. Rozpočet projektu schválený Európskou komisiou predstavoval sumu 80 888 eur (60 666 eur bolo formou predfinancovania zaslaných na účet Mesta Trnava 05/2017), uznané náklady predložené v 1. žiadosti o platbu predstavovali sumu 8 527 eur. Zvyšnú čiastku 52 139 eur bude musieť Mesto Trnava vrátiť hneď po uzatvorení vyššie spomínaného dodatku a po vyzvaní hlavným partnerom projektu. Dopady tohto rozhodnutia neovplyvnili rok 2019, predpokladáme, že ovplyvnia rok 2020.



	· aktualizácia energetickej koncepcie a iných strategických dokumentov
	5 000
	31 000
	12 000

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu záverečnej správy „Aktualizácia rozvoja koncepcie mesta v oblasti tepelnej energetiky.“



	2.5.2 Kapitálové výdavky
	0
	79 000
	0



	· energetické úsporné opatrenia
	0
	0
	0

	Položka bola vytvorená v rámci 1. aktualizácie rozpočtu vo výške 10 000 eur a bola určená na obstaranie poradcu a obstarávateľa na poskytovateľa garantovanej energetickej služby. V septembri bolo rozhodnuté, že finančné prostriedky určené na energetické úsporné opatrenia nebudú v roku 2019 použité.



	· systém E-mobility
	0
	79 000
	0

	V septembri bola vytvorená položka rozpočtu vo výške 7 000 eur. V súvislosti s výzvou Ministerstva hospodárstva SR mesto plánovalo výstavbu nabíjacej stanice na verejnom parkovisku pred budovou MsÚ. Keďže Ministerstvo hospodárstva SR rozhodlo o schválení našej žiadosti o dotáciu na podporu budovania verejne prístupných elektrických nabíjacích staníc dňa 10.2.2020, realizácia plánovanej nabíjacej stanice sa presúva do nasledujúceho roku 2020. Cena za dielo na základe uzatvorenej zmluvy o dielo so zhotoviteľom spoločnosťou Innovation Center s.r.o. bola zazmluvnená vo výške 5 994 eur.
V rámci 2. aktualizácie rozpočtu Mestské zastupiteľstvo schválilo navýšenie finančných prostriedkov o 72 000 eur za účelom nákupu nových elektromobilov pre mesto v súvislosti s výmenou vozového parku.



	2.6 PROJEKTY
	1 189 018
	1 745 943
	372 953



	Bežné výdavky
	114 209
	100 579
	43 518



	· Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF - PHSR
	11 550
	18 034
	7 868

	· vlastné zdroje
	1 732
	2 932
	0

	· grantové zdroje
	9 818
	15 102
	7 868

	V roku 2019 boli v projekte vynaložené bežné výdavky vo výške 7 868 eur, ktoré predstavujú mzdové výdavky na zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu a realizáciu odborných aktivít, ako aj administratívne a kancelárske výdavky a výdavky na cestovné a ubytovanie spojené s účasťou na Záverečnej konferencii projektu, ktorá sa konala v 4/2019 v Katowiciach, Poľsko. Realizácia aktivít projektu bola ukončená 31.7.2019. Následne prebiehalo administratívne a finančné ukončenie projektu, v rámci ktorého bola v 8/2019 predložená Záverečná žiadosť o overenie výdavkov a v 10/2019 úspešne prebehla kontrola na mieste zo strany Úradu vlády SR.



	· Projekt INTENSIFY – Zníženie uhlíkových emisií prostredníctvom intenzívneho zapojenia komunít - ERDF
	79 501
	59 387
	32 843

	· vlastné zdroje
	11 925
	18 384
	7 872

	· grantové zdroje
	67 576
	41 003
	24 971

	V roku 2019 boli predmetné finančné prostriedky použité na financovanie mzdových výdavkov členov projektového tímu, výdavkov spojených so zahraničnými služobnými cestami členov projektového tímu a stakeholderov do Milton Keynes, UK - 1. tematické stretnutie, do Trevisa, Taliansko - 2. tematické stretnutie + 2. stretnutie projektového manažmentu, do Dessau-Rosslau, Nemecko - 3. tematické stretnutie, do Victoria-Gasteiz, Španielsko - 4. tematické stretnutie + 3. stretnutie projektového manažmentu, do Corku, Írsko - 1. študijná návšteva, do Almady, Portugalsko – 2. študijná návšteva, výdavkov spojených s administratívnymi kontrolami žiadostí o overenie výdavkov na MH SR v Bratislave, občerstvenia na 2. a 3. stretnutie združenia miestnych zainteresovaných skupín, na vyhotovenie roll-up banneru, na dizajn a tlač slovenskej verzie projektovej brožúry a realizáciu vstupného prieskumu informovanosti komunít Mesta Trnava o problematike znižovania CO2.



	· Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	3 694
	3 694
	2 442

	· vlastné zdroje
	3 694
	3 694
	2 442

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	[bookmark: _Hlk517875962]Výdavky z vlastných zdrojov predstavujú mzdové výdavky na zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu - Projektový manažér. V roku 2019 bol zrealizovaný projekt Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave.



	· Humanizácia obytného priestoru Vodáreň dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR
	15 384
	15 384
	365

	· vlastné zdroje
	15 384
	15 384
	365

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Výdavky z vlastných zdrojov predstavujú mzdové výdavky na zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu - Projektový manažér.



	· Humanizácia obytného priestoru Zátvor dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR
	4 080
	4 080
	0

	· vlastné zdroje
	4 080
	4 080
	0

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	V roku 2019 sa uskutočnila príprava podkladov na vyhlásenie verejného obstarávania, následne boli zaslané súťažné podklady na prvú ex-ante kontrolu na Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, po kontrole podkladov bolo vyhlásené verejné obstarávanie na dodávateľa diela. Po splnení všetkých podmienok boli súťažné podklady zaslané na druhú ex-ante kontrolu. Po kontrole bude podpísaná zmluva o dielo s úspešným uchádzačom a zahájená výstavba diela.



	Kapitálové výdavky
	1 074 809
	1 645 364
	329 435



	· Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF - PHSR
	79 050
	438 826
	329 435

	· vlastné zdroje
	0
	350 998
	329 215

	· grantové zdroje
	79 050
	87 828
	220

	V roku 2019 boli v projekte vynaložené kapitálové výdavky na realizáciu investičnej aktivity “Revitalizácia vymedzeného územia lesíka Štrky”. Stavba pozostávajúca z troch stavebných objektov – SO 01 Vodná plocha, SO 02 Areálové úpravy, SO 03 Verejné osvetlenie a NN rozvody, bola úspešne ukončená v 7/2019 a následne skolaudovaná v 8/2019 a zaradená do majetku mesta v 10/2019. Kapitálové výdavky vo výške schválenej v rozpočte projektu (93 196 eur) boli deklarované v Záverečnej žiadosti o overenie výdavkov a po úspešnej kontrole na mieste, ktorú v 10/2019 vykonal Úrad vlády SR, boli uznané ako 100 % oprávnené na refundáciu. Výdavky boli refundované vo februári 2020. Suma 220 eur bola použitá na uhradenie projektovej dokumentácie dočasného pripojenia lesíka Štrky na elektrickú energiu, keďže po ukončení realizácie bolo zistené, že zrealizované pripojenie nespĺňa požadované predpisy. Skutočnosť, že pôvodne zrealizované napojenie nie je správne bola zistená až počas evidencie nového odberného miesta u distribútora, ktorý nesúhlasil so zrealizovaným napojením, hoci pôvodne sa k projektu vyjadril súhlasne.


[bookmark: _Hlk517875654]
	· Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ulici v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	459 977
	570 756
	0

	· vlastné zdroje
	23 000
	133 779
	0

	· grantové zdroje
	436 977
	436 977
	0

	Zrealizované tienenie lávky formou tieniacich oceľových konštrukcií v počte 13 kusov, z toho 11 osadených na železobetónových základoch v priestore pod lávkou a 2 kusy osadené na samotnej konštrukcii lávky. Ďalej bolo zrealizované nové osvetlenie a nasvietenie lávky a to formou 18 kusov osvetľovacích stĺpov a 12 kusov zemných svietidiel. Vybudované boli nové statické železobetónové kvetináče v počte 3 kusy, dodaných a osadených bolo 8 kusov prenosných kvetináčov, smetné koše v počte 4 kusy a 6 kusov nových lavičiek. V rámci sadových úprav boli vysadené vzrastlé stromy, kríky, popínavky a trvalky. Stavba bola ukončená 26.11.2019 a skolaudovaná 13.12.2019. V roku 2019 bola predložená na Riadiaci orgán Integrovaného regionálneho operačného programu 2014-2020 Žiadosť o platbu č. 1, ktorá obsahovala faktúru za vyhotovenie diela v 12/2019. Refundácia žiadanej výšky výdavkov sa predpokladá v 1. polovici roka 2020.



	· Humanizácia obytného priestoru Vodáreň – dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR
	352 643
	352 643
	0

	· vlastné zdroje
	17 632
	17 632
	0

	· grantové zdroje
	335 011
	335 011
	0

	Uskutočnila sa príprava podkladov na vyhlásenie verejného obstarávania, následne boli zaslané súťažné podklady na prvú ex-ante kontrolu na Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, po kontrole bolo vyhlásené verejné obstarávanie. Nakoľko verejné obstarávanie nebolo úspešné, muselo Mesto Trnava upraviť na základe pripomienok uchádzačov súťažné podklady a opätovne ich zaslať na prvú ex-ante kontrolu.



	· Humanizácia obytného priestoru Zátvor – dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR
	183 139
	183 139
	0

	· vlastné zdroje
	9 157
	9 157
	0

	· grantové zdroje
	173 982
	173 982
	0

	Uskutočnila sa príprava podkladov na vyhlásenie verejného obstarávania, následne boli zaslané súťažné podklady na prvú ex-ante kontrolu na Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, po kontrole podkladov bolo vyhlásené verejné obstarávanie na dodávateľa diela. Po ukončení verejného obstarávania zo strany obstarávateľa boli súťažné podklady zaslané na druhú ex-ante kontrolu. Po kontrole bude podpísaná zmluva o dielo s úspešným uchádzačom a zahájená výstavba diela.



	· Revitalizácia dolného povodia a hydrického biokoridoru Parná - revitalizácia vodného toku a okolia - vybudovanie multifunkčnej zóny Trnava – Medziháj
	0
	100 000
	0

	· vlastné zdroje
	0
	100 000
	0

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Zámerom je zabezpečiť v lokalite Medziháj – Farský mlyn rozvoj územia pozdĺž toku Parnej založením prírode blízkych krajinných prvkov - biocentier a vodných plôch mimo vodný tok Parnej s trvalou  vodnou plochou, ktoré bude napojené z vodného toku a nivy Parnej, resp. z iných prístupných zdrojov vody (napr. studní) so sieťou plôch využiteľných pre rozsiahle voľnočasové a rekreačné aktivity. V máji 2019 bola uzatvorená zmluva so spracovateľským kolektívom projektovej dokumentácie, momentálne sa pripravuje grafický návrh riešeného územia a projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie. Finančné prostriedky budú čerpané po odovzdaní prvého stupňa projektovej dokumentácie.
Navrhujeme presunutie finančných prostriedkov vo výške 67 760 eur prostredníctvom záverečného účtu do rozpočtu na rok 2020 na uhradenie ďalších stupňov projektovej dokumentácie podľa uzatvorenej zmluvy.



	3 Program ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	3 778 145
	4 713 430
	3 544 655



	Zámer programu:
Efektívny a hospodárny zber, preprava a zneškodňovanie odpadov a podpora rozvoja environmentálneho povedomia občanov mesta Trnava



	Ciele programu:
1. Znižovať množstvo všetkých druhov vyprodukovaného odpadu
2. Eliminovať zakladanie čiernych skládok
3. Zvyšovať environmentálne povedomie občanov
4. Maximalizovať množstvo vyseparovaných komodít odpadov

	1. merateľný ukazovateľ
	Celkové množstvo vyprodukovaného odpadu v tonách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	40 000
	40 000
	40 000
	40 000
	40 000
	40 000
	40 000
	40 000

	Skutočná hodnota
	32 902
	34 166
	14 638
	38 642
	42 473
	47 250
	45 300
	42 119

	Hodnotiaca správa:
Celkové množstvo vyprodukovaného odpadu za rok 2019 v porovnaní s predchádzajúcim rokom 2018 pokleslo. Najviac sa na vyprodukovanom odpade v roku 2019 podieľal zmesový komunálny odpad v množstve 16 918 ton, veľkorozmerné odpady v množstve 4 329 ton, drobné stavebné odpady v množstve 548 ton, biologicky rozložiteľný odpad v množstve 4 868 ton a odpady z čistenia ulíc v množstve 589 ton. V celkovom množstve vyprodukovaného odpadu sú naakumulované aj druhotné suroviny, ktoré vyzbierali na území Mesta Trnava aj iné spoločnosti, ako napríklad Zberné suroviny, a.s., Recyclo, s.r.o., ASEKOL SK s.r.o. atď.



	2. merateľný ukazovateľ
	Celkové náklady vynaložené na likvidáciu čiernych skládok v eurách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	36 670
	30 000
	25 000
	45 000
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000

	Skutočná hodnota
	47 377
	52 571
	32 015
	45 000
	50 100
	23 306
	20 636
	28 608

	Hodnotiaca správa:
V priebehu roku boli odstraňované čierne skládky na základe ohlásenia občanov, VMČ a aj na základe oznámenia z Okresného úradu. Snahou Mesta je operatívne odstraňovať všetky čierne skládky, ktoré sú zistené na území mesta a sú na pozemkoch, ktorých vlastníkom je Mesto.



	3. merateľný ukazovateľ
	Celkový počet zlikvidovaných čiernych skládok

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15
	30

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	48
	77

	Hodnotiaca správa:
V priebehu roka boli odstránené divoké skládky hlavne menšieho charakteru napr. pri stojiskách, na verejnom priestranstve a ďalej také, ktoré likvidovali dobrovoľnícke organizácie. Divoké skládky väčšieho charakteru boli odstránené na Automobilovej ulici a v lokalite Kamenný mlyn.



	4. merateľný ukazovateľ
	Podiel vyseparovaného množstva odpadu v kg na obyvateľa

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	29
	29,7
	29
	30
	31
	35
	50
	50

	Skutočná hodnota
	29,26
	38,95
	50,10
	52,85
	67,49
	87,67
	118,01
	122,49

	Hodnotiaca správa:
Vytriedené množstvo odpadu dosahuje hodnotu 122,49 kg na obyvateľa. Mesto Trnava zvyšuje environmentálne povedomie svojich občanov prostredníctvom rôznych podporných nástrojov (letáky, TV spoty, stánky na námestí v rámci Európskeho týždňa udržateľného rozvoja, atď.).



	5. merateľný ukazovateľ
	Celkové množstvo vyseparovaného odpadu podľa komodít v tonách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	1 950
	2 000
	1 950
	2 100
	2 200
	2 500
	3 500
	3 500

	Skutočná hodnota
	1 909
	2 532
	775
	3 411
	4 339
	5 626
	7 544
	7 809

	Hodnotiaca správa:
Na celkovom množstve vyseparovaného odpadu sa najviac podieľali papier a lepenka v množstve 1 459 ton, obaly z kovov v množstve 11 ton, plasty v množstve 982 ton, sklo v množstve 804 ton. V roku 2019 sa v meste Trnava vyseparovalo v špeciálnych nádobách na šatstvo aj 117 ton šatstva.



	6. merateľný ukazovateľ
	Celkové množstvo biologicky rozložiteľného odpadu v tonách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 000

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 868

	Hodnotiaca správa:
Za rok 2019 sa vyzbieralo biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu (BRKO) 4 868 ton. Tento druh odpadu pozostáva z trávy, lístia, vyplenej buriny, pilín, drevnej štiepky, slamy, rezaných a izbových kvetov, podrvených orezov z kríkov a stromov, šupiek z ovocia a zeleniny vyzbieraných na zberných dvorov a z rodinných domov.



	3.1 Bežné výdavky
	3 032 027
	3 449 458
	3 388 336



	· zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	2 825 200
	3 234 440
	3 189 121

	· zber z domácností a firiem
	1 645 000
	1 861 670
	1 861 653

	Výdavky na zber, prepravu a zneškodnenie komunálneho odpadu z rodinných domov, bytových domov a podnikateľských subjektov v meste Trnava, ktoré sú priamo úmerné počtu obyvateľov a množstvu prevádzok nachádzajúcich sa na území mesta Trnava. Zber zmesového komunálneho odpadu sa z rodinných domov uskutočňuje prostredníctvom 120 alebo 240 litrových zberných nádob. Ich veľkosť a počet je priamo závislý od počtu obyvateľov, ktorým dané nádoby prináležia. U rodinných domov sa zber zmesového komunálneho odpadu uskutočňuje raz za 7 dní. Zber komunálneho odpadu z bytových domov sa uskutočňuje prevažne z 1 100 litrových zberných nádob, od roku 2016 sa umiestňujú polopodzemné kontajnery s objemom 3 m3 a 5 m3. Počet klasických 1 100 l nádob je priamo závislý od počtu obyvateľov, ktorým dané nádoby prináležia a frekvencia vývozu nádob je spravidla trikrát týždenne, avšak vyskytujú sa aj ojedinelé prípady, kde sa zvoz uskutočňuje raz, príp. dva razy do týždňa. Veľkosť zbernej nádob a frekvencia jej zvozu u podnikateľského subjektu je priamo závislá od činnosti, ktorú podnikateľský subjekt vykonáva.



	· zákonný poplatok
	123 000
	150 000
	149 394

	Výška zákonného poplatku za uloženie odpadu je priamo úmerná množstvu ukladaného odpadu na skládke. V zmysle § 6, ods. 3 zákona č. 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadov, boli príjmy z poplatkov za uloženie odpadov na skládku odpadov príjmom Environmentálneho fondu. Pre rok 2019 bola zákonom stanovená sadzba úrovne vytriedenia komunálneho odpadu 7,00 eur/t.



	· zberné dvory
	472 000
	540 000
	536 254

	Zberné dvory v meste Trnava poskytujú pre občanov mesta bezplatnú službu za odovzdanie odpadu. V súčasnosti je v meste Trnava spoločnosťou FCC Trnava, s r. o. prevádzkovaných sedem zberných dvorov. Sú rozmiestnené rovnomerne po celom území mesta. Ich hlavnou úlohou je predísť vzniku divokých skládok. Náklady na prevádzku zberných dvorov sú priamo úmerné od celkového množstva a druhu odovzdaného odpadu.



	· malé smetné koše
	115 000
	127 730
	127 727

	V súčasnosti sa v meste Trnava nachádza 859 malých smetných nádob. Frekvencia ich výsypu a taktiež aj ich počet je priamo úmerný od lokality, kde sa malé odpadové koše nachádzajú. Výsyp malých smetných nádob sa v centre mesta v letných mesiacoch uskutočňuje dvakrát denne na detských ihriskách každý deň, v iných lokalitách postačuje výsyp trikrát za týždeň. V uvedenej položke sú započítané taktiež aj náklady na výsyp zberných nádob na psie exkrementy. V súčasnosti sa na území mesta nachádza 51 kusov takýchto košov. Frekvencia ich výsypu je stanovená na dvakrát do týždňa.



	· odvoz veľkokapacitných kontajnerov
	35 000
	35 000
	28 608

	Výdavky na odvoz veľkokapacitných kontajnerov z firiem sú priamo závislé od počtu a frekvencie zvozu kontajnerov, ktoré si podnikateľské subjekty podnikajúce na území mesta Trnava zvolia ako variantu zbernej nádoby.



	· divoké skládky
	50 000
	32 600
	21 837

	Odstraňovanie divokých skládok je na základe ohlásenia občanov. Snahou mesta je operatívne odstraňovať všetky čierne skládky, ktoré sú zistené na území mesta Trnava a sú na pozemkoch, ktorých vlastníkom je Mesto. Ďalej Mesto zneškodňuje nezákonne umiestnený odpad v súlade s § 15 zákona o odpadoch.



	· triedený zber biologicky rozložiteľného odpadu - PHSR
	355 200
	397 440
	389 457

	Finančné prostriedky boli vynaložené na zber a prepravu biologicky rozložiteľného odpadu. Triedený zber biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu z rodinných domov sa uskutočňuje prostredníctvom 240 litrových nádob. Nádoby biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu sú umiestnené v rodinných domoch v lokalitách Kopánka 1 a 2, Špiglsál 1 a 2, Tulipán, Vozovka, Vajslová dolina, Centrum a Modranka. Počet nádob je 4 851 ks.



	· prevádzka zariadenia na zhodnocovanie odpadov
	30 000
	90 000
	74 191

	[bookmark: _Hlk517876273]Výdavky na obsluhu Zariadenia na zhodnocovanie odpadov, tzv. Splíttingu boli vynaložené na elektrickú energiu, poistenie, odvoz tuhého alternatívneho paliva a na opravu - sprevádzkovanie zariadenia.



	· údržba zelene – skládka Boleráz
	5 000
	10 200
	10 175

	Finančné prostriedky boli použité na údržbu trávnika a drevín, ktoré boli vysadené v rámci rekultivácie.



	· účelová finančná rezerva na uzavretie, rekultiváciu a monitoring skládky odpadov
	200 000
	200 000
	184 914

	Účelovú finančnú rezervu na uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky je Mesto Trnava povinné vytvárať v zmysle § 24 zákona NR SR č. 79/2015 Z. z. o odpadoch. Výška účelovej finančnej rezervy je úmerne závislá od množstva uloženého odpadu na skládke za predchádzajúce obdobie.



	· [bookmark: _Hlk517876395]poistenie skládky Boleráz
	627
	627
	626

	Finančné prostriedky na poistenie zrekultivovanej skládky Boleráz v zmysle zmluvy o poistení.



	· informačno-propagačná činnosť o odpadoch
	1 200
	690
	690

	Odbor stavebný a životného prostredia v súčinnosti s odborom dopravy a komunálnych služieb zabezpečuje informačno-propagačnú činnosť v oblasti životného prostredia a odpadového hospodárstva v meste, s cieľom podporiť triedený zber odpadov a zvýšiť informovanosť a environmentálne povedomie občanov.



	· polopodzemné kontajnery - údržba a manipulačné práce
	0
	3 501
	3 500

	Z uvedenej položky bola financovaná údržba vybudovaných polopodzemných kontajnerov a manipulačné práce súvisiace s presunom alebo výmenou kontajnerov.



	3.2 Kapitálové výdavky
	746 118
	1 263 972
	156 319



	· [bookmark: _Hlk517935569]rekultivácia I. kazety skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta - 2. etapa
	600 000
	609 663
	8 090

	Projektová dokumentácia rekultivácie plochy 2 bola odovzdaná v apríli, uhradená bola suma za spracovanie projektovej dokumentácie. Realizácia diela nastane po vydaní stavebného povolenia a uvoľnení účelovej finančnej rezervy, predpokladaný termín je v prvej polovici roka 2020.



	· polopodzemné kontajnery
	146 118
	654 309
	148 229

	Polopodzemné kontajnery DRUŽBA II
Predmetom diela bolo vybudovanie 18 ks stojísk polopodzemných kontajnerov na komunálny a triedený odpad na sídlisku Družba. Výstavba prebiehala v zmysle Zmluvy o dielo a jej Dodatku č. 1 v rokoch 2018 - 2019, pričom v roku 2019 bolo dokončených posledných 7 ks stojísk, ktoré si vyžadovali dodatočnú úpravu z dôvodu nepredvídateľných kolízií projektovaných stojísk s jestvujúcimi podzemnými inžinierskymi sieťami identifikovanými až pri vlastných výkopových prácach, ako aj dodatočne vznesenými námietkami a požiadavkami občanov priľahlých bytových domov voči lokalizácii stojísk.
Polopodzemné kontajnery DRUŽBA III
Predmetom diela je vybudovanie ďalších 10 ks stojísk polopodzemných kontajnerov na komunálny a triedený odpad na sídlisku Družba, za účelom skvalitnenia zberu a triedenia odpadu obyvateľmi sídliska. Nakoľko Zmluva s dodávateľom bola podpísaná v mesiaci 12/2019, vlastná realizácia stavebných prác bude započatá na jar 2020, s lehotou výstavby 2 mesiace. Navrhujeme presunutie finančných prostriedkov vo výške 506 080 eur prostredníctvom záverečného účtu do rozpočtu na rok 2020 na uhradenie realizácie prác ďalšej postupnej výstavby polopodzemných kontajnerov.



	4 Program BYTOVÁ VÝSTAVBA
	28 070
	28 172
	28 172



	Zámer programu:
Vytváranie podmienok pre skvalitňovanie a rozširovanie bytového fondu na území mesta



	Ciele programu:
1. Koordinovať a spolupôsobiť pri územno-plánovacej príprave území mesta pre rozširovanie bytovej výstavby v rámci reálnych možností územia
1. Zabezpečiť a udržať regulatívy ÚPN v rozhodovacom procese pre lokality, kde sa plánuje bytová výstavba



	4.1 Bežné výdavky
	28 070
	28 172
	28 172



	· agenda Štátneho fondu rozvoja bývania
	28 070
	28 172
	28 172

	Výdavky na prenesený výkon štátnej správy na úseku Štátneho fondu rozvoja bývania.



	[bookmark: _Hlk517935659]5 Program VEREJNÉ OSVETLENIE
	936 000
	1 033 769
	999 274



	Zámer programu:
Moderné verejné osvetlenie s efektívnou prevádzkou



	Cieľ programu:
Rekonštruovať, modernizovať a rozširovať sieť verejného osvetlenia v zmysle svetelno-technického projektu verejného osvetlenia.



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet prevádzkovaných svetelných bodov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	6 165
	6 220
	6 310
	6 385
	6 775
	6 900
	6 970
	7 000

	Skutočná hodnota
	6 207
	6 308
	6 646
	6 780
	6 795
	6 928
	6 985
	7 055

	Hodnotiaca správa:
Nárast počtu svetlených bodov ovplyvňuje investičná činnosť - budovanie a dopĺňanie nových svietidiel. Nárast počtu svetelných bodov je každoročne aktualizovaný v pasporte verejného osvetlenia.



	2.merateľný ukazovateľ
	Počet zrekonštruovaných a zmodernizovaných svetelných bodov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	35
	65
	56
	110
	76
	80
	80
	75

	Skutočná hodnota
	17
	12
	83
	340
	50
	0
	0
	0

	Hodnotiaca správa:
Zámerom rekonštrukcie a modernizácie je úspora elektrickej energie a dosiahnutie lepších svetelných pomerov. V roku 2019 nebola realizovaná rekonštrukcia svetlených bodov.



	3.merateľný ukazovateľ
	Podiel rekonštrukcie a modernizácie na úspore elektrickej energie (%)

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	0,05
	0,08
	0,075
	0,08
	0,01
	0,01
	0,05
	0,03

	Skutočná hodnota
	0,025
	0,025
	0,18
	0,22
	0,005
	0
	0
	0

	Hodnotiaca správa:
V roku 2019 nebola realizovaná modernizácia svetlených bodov.



	4.merateľný ukazovateľ
	Podiel rekonštrukcií súvisiacich s havarijným stavom verejného osvetlenia (%)

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	80
	100
	100
	100
	95
	80
	85
	75

	Skutočná hodnota
	36
	100
	100
	100
	100
	0
	0
	15

	Hodnotiaca správa:
V priebehu roka bolo z dôvodu havarijného stavu zrekonštruovaných 15 ks svetelných miest.



	5.1 Bežné výdavky
	936 000
	966 000
	931 571



	· údržba verejného osvetlenia (VO)
	350 000
	370 000
	369 325

	Údržbu verejného osvetlenia na území mesta zabezpečuje dodávateľská firma. V rámci údržby sú odstraňované poruchy na mestskej sieti verejného osvetlenia, t. j. opravy nefunkčných svietidiel, opravy a výmeny krytov svietidiel, výbojok, žiariviek, výmena káblov a odstraňovanie porúch na kábloch, na vzdušnom vedení, nátery stožiarov, preventívne prehliadky, výmeny stožiarov po dopravných nehodách, poškodenie zariadení vandalizmom.



	· prevádzka verejného osvetlenia - elektrická energia
	583 000
	576 500
	543 346

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu elektrickej energie spotrebovanej verejným osvetlením a cestnou svetelnou signalizáciou. Suma predstavuje úhradu doúčtovania za rok 2018 a mesačné zálohové platby pre odberné miesta s ročným odpočtom a aktuálne vyúčtovacie platby pre odberné miesta s mesačným odpočtom spotreby.



	· sanácia, asanácia skorodovaných stožiarov VO
	3 000
	19 500
	18 900

	V priebehu roka boli vykonané práce na sanácii a výmena stožiarov na Ulici Saleziánska, Kamenná, Nitrianska, gen. Goliána, Sladovnícka, Mikovíniho, bola zrealizovaná repasácia historických lucerien na Ulici Hradobná a výmena stožiarových pätíc na Ulici Študentská a Rybníková.



	5.2 Kapitálové výdavky
	0
	67 769
	67 703



	· nákup stožiarov verejného osvetlenia
	0
	39 000
	38 934

	Z položky bol zabezpečený nákup historických stožiarov v počte 10 kusov, ktoré boli osadené na Ulici Paulínska.



	· doplnenie a realizácia nového osvetlenia podľa aktuálnej potreby
	0
	28 769
	28 769

	Verejné osvetlenie bolo doplnené na Ulici Nerudovej smerom k ulice Bratislavskej (5 ks stožiar VO + výložník + svietidlo), na prepojovacom chodníku z Veternej č. 6 na Bučiansku (1 ks stožiar VO + svietidlo LED), na parkovisku Rybníkovej ulice (1 ks stožiar VO + výložník + svietidlo LED) a na chodníku Ulice Terézie Vansovej (3 ks stožiar VO + svietidlo LED).



	6 Program ULIČNÝ MOBILIÁR
	208 393
	228 595
	179 249



	Zámer programu:
Kultúrne a optimálne slúžiace verejné zariadenia



	Ciele programu:
1. Zabezpečiť hygienickú prevádzku verejných WC
2. Zabezpečiť pravidelnú údržbu a hygienu detských ihrísk



	1. merateľný ukazovateľ
	Priemerný náklad na údržbu detského ihriska v eurách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	553
	553
	300
	450
	300
	450
	450
	450

	Skutočná hodnota
	429
	285
	389
	415
	418
	188
	474
	449

	Hodnotiaca správa:
Náklady na údržbu detského ihriska v sume 449 eur odzrkadľujú skutočnosť, že obnovou detských ihrísk sa zvyšujú tiež náklady na údržbu, nakoľko sú používané moderné hracie prvky a tiež moderné dopadové plochy podľa STN EN 1176 – 1 až 6. Vzhľadom na platné Nariadenie vlády č. 349/2010 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti o technických požiadavkách a postupoch posudzovania zhody na prostriedky ľudovej zábavy, zariadenia detských ihrísk a športovo-rekreačné zariadenia, bola vykonaná hlavná ročná kontrola na detských ihriskách.



	6.1 Bežné výdavky
	208 393
	213 095
	164 205


[bookmark: _Hlk517935838]
	· fontány
	60 000
	60 000
	51 009

	Z uvedenej položky boli hradené výdavky na vodné a stočné, elektrickú energiu, nevyhnutnú údržbu fontán pred spustením do prevádzky, počas prevádzky v mesiacoch máj až október (vrátane), na zazimovanie a na nákup náhradných dielov.



	· detské ihriská
	50 000
	65 000
	53 038

	Finančné prostriedky boli použité na nevyhnutnú údržbu a prevádzku detských ihrísk vrátane 31 pieskovísk, nachádzajúcich sa na verejných priestranstvách mesta Trnava. Údržba pieskovísk predstavuje súhrn úkonov ako kompletná výmena piesku v jarných mesiacoch a pravidelné celosezónne čistenie piesku v pieskoviskách, jeho kyprenie a vlhčenie v zmysle Vyhlášky č. 521/2007 Z. z. o podrobnostiach o požiadavkách na pieskoviská. Údržba 119 detských ihrísk (86 detských ihrísk, 33 športovísk), predstavuje súhrn úkonov ako opravu opotrebovaných a poškodených častí hracích prvkov, nákup náhradných dielov, obnova náterov, premazávanie zariadení detských ihrísk a tiež dopĺňanie štrku do dopadových plôch podľa STN EN 1176 - 1 až 6.



	· dotácie na detské ihrisko Dolné bašty
	8 630
	8 630
	8 630

	Uhradenie výdavkov súvisiacich s dennou obsluhou a údržbou detského ihriska na Dolných baštách, ktorú na základe zmluvy zabezpečuje Slovenský skauting - 2. zbor Dlhých mačiek Trnava.



	· lavičky a mestský mobiliár
	40 000
	39 000
	19 395

	Finančné prostriedky boli použité na údržbu a opravu mobiliáru umiestneného na verejných priestranstvách mesta, ktoré zahŕňajú nátery, výmenu opotrebovaných a poškodených častí, prípadne výmenu alebo odstránenie celého prvku mobiliáru. Z tejto položky boli tiež hradené výdavky na správu a údržbu mestského rozhlasu na území mesta Trnava a v Modranke.



	· uličné tabule a vlajky
	5 000
	5 000
	4 092

	Finančné prostriedky boli použité na nákup 27 uličných tabúľ, 242 domových čísiel, 4 zástavy Slovenská republika, 2 zástavy Európska únia a 4 zástavy Mesta Trnava.



	· príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	44 763
	35 465
	28 041

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2). 



	6.2 Kapitálové výdavky
	0
	15 500
	15 044



	· cyklostojany - nákup a osadenie
	0
	9 500
	9 331

	Finančné prostriedky boli použité na osadenie 25 ks cyklostojanov, na zakúpenie a osadenie dvojposchodového stojana pre 12 bicyklov a taktiež na nákup a osadenie servisného cyklostojana v nerezovom prevedení.

	· nákup mestského mobiliáru - lavičiek + osadenie
	0
	6 000
	5 713

	Finančné prostriedky boli použité na nákup a následné osadenie 7 ks parkových lavičiek.



	7 Program SLUŽBY
	1 599 500
	1 512 673
	1 436 459



	Zámer programu:
Kvalitné komunálne služby a čisté a udržiavané verejné prostredie



	[bookmark: _Hlk517937842]7.1 Podprogram ČISTENIE A ÚDRŽBA
	1 220 000
	1 129 875
	1 090 677



	Ciele programu:
1. Udržiavať a čistiť verejné priestranstvá
2. Zabezpečiť celoročnú zjazdnosť, schodnosť a bezpečnosť miestnych komunikácií



	1. merateľný ukazovateľ
	Dĺžka čistených komunikácií v km

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	259
	260
	262
	270
	270
	270
	270
	275

	Skutočná hodnota
	259
	260
	262
	264
	270
	272
	272
	275

	Hodnotiaca správa:
Strojným čistením komunikácií je zabezpečovaná zjazdnosť komunikácií, zníženie prašnosti, zlepšenie estetického vzhľadu a životného prostredia. Nárast dĺžky čistených komunikácií ovplyvňuje investičná činnosť mesta – budovanie nových komunikácií ako aj preberanie dokončených investícií od iných investorov.



	2. merateľný ukazovateľ
	Plocha udržiavaných námestí a parkovísk v m2

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	124 500
	125 250
	125 500
	125 500
	125 000
	130 000
	130 000
	130 200

	Skutočná hodnota
	124 500
	125 250
	125 500
	125 500
	125 500
	130 000
	130 000
	130 000


	Hodnotiaca správa:
Čistenie parkovísk je vykonávané ručne aj strojne intenzívne dvakrát ročne – v jarných a jesenných mesiacoch, v priebehu roka je vykonávané priebežné dočisťovanie podľa potreby. Námestia v centre mesta sú čistené denne.



	3. merateľný ukazovateľ
	Náklad na m2 bežnej strojovej údržby miestnych komunikácií v eurách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	0,832
	0,83
	0,865
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83

	Skutočná hodnota
	0,812
	0,863
	0,830
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83
	0,87

	Hodnotiaca správa:
Plocha strojného čistenia je bežne vykonávaná v šírke cca 1,5 m – 2 m a je závislá od typu čistiaceho stroja a záberu zametacích kief.



	7.1.1 Bežné výdavky
	1 220 000
	1 129 875
	1 090 677



	· [bookmark: _Hlk517937587]čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií
	1 050 000
	951 659
	935 394



	· čistenie miestnych komunikácií
	750 000
	765 000
	762 187

	· STEFE Trnava, s.r.o.
	628 000
	655 000
	653 706

	· FCC Trnava, s.r.o.
	90 000
	103 000
	102 030

	· vlastnou technikou z projektu Zlepšenie kvality ovzdušia nákupom čistiacej techniky miestnych komunikácií
	32 000
	7 000
	6 451

	Strojné aj ručné čistenie je vykonávané na základe zmlúv s dodávateľmi služieb spoločnosťou STEFE Trnava, s.r.o. a FCC Trnava, s.r.o. V rámci čistenia je zabezpečované strojné zametanie komunikácií, ručné zametanie verejných priestranstiev, parkovísk, chodníkov v rozsahu platných zmlúv ako aj odburiňovanie krajníc komunikácií, ostrovčekov na križovatkách, kruhové križovatky, námestia a chodníky. Odburiňovanie je vykonávané čiastočne postrekmi ako aj mechanicky. Z položky Zlepšenie kvality ovzdušia nákupom čistiacej techniky miestnych komunikácií bolo uhradené zákonné a havarijné poistenie vozidiel.



	· zimná údržba miestnych komunikácií
	300 000
	186 659
	173 207

	· STEFE Trnava, s.r.o.
	100 000
	68 049
	66 522

	· FCC Trnava, s.r.o.
	100 000
	87 000
	84 089

	· príspevok pre SKaŠZ mesta Trnava
	100 000
	31 610
	22 596

	[bookmark: _Hlk517937468]Výdavky plánované na zimnú údržbu komunikácií, chodníkov, parkovísk a námestí a za zimnú pohotovosť techniky. V rámci zimnej údržby je vykonávané strojné odhŕňanie komunikácií, posyp inertným materiálom a ručné čistenie peších komunikácií, hlavne schodísk, priechodov pre chodcov a autobusových zastávok.



	· starostlivosť o odchytené zvieratá
	20 000
	20 000
	19 992

	Finančné prostriedky boli použité na prevádzku útulku pre túlavé a opustené zvieratá, ktorú na základe písomnej dohody zabezpečuje Združenie na ochranu zvierat. Prevádzkové výdavky zahŕňajú mzdové výdavky na 1 ošetrovateľa, veterinárne ošetrenie, vakcíny, lieky, krmivo, vodu a elektrickú energiu.



	· likvidácia uhynutých zvierat
	3 000
	3 500
	3 473

	Finančné prostriedky boli použité na uhradenie nákladov spojených s dočasným uskladnením a kafilérnym odvozom uhynutých zvierat, ktoré boli na veterinárnu stanicu odovzdané prostredníctvom pracovníkov spoločnosti STEFE Trnava, s.r.o.



	· inštalovanie vianočných stromov
	3 000
	3 000
	2 160

	Finančné prostriedky boli použité na výrub, prevoz, osadenie a odstránenie vianočného stromčeka na Trojičnom námestí.



	· iné služby
	7 000
	11 940
	7 488

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu služieb, ktoré nie sú zahrnuté v ostatných položkách programu – odber vzoriek a rozbor vody zo vsakovacích vrtov na Dedinskej ulici, odborné poradenstvo v oblasti cintorínskych služieb, demontáž reklamných panelov z verejného osvetlenia.



	· zber vody do verejnej kanalizácie z povrchového odtoku vody z atmosférických zrážok
	130 000
	123 900
	117 497

	Z uvedenej položky boli hradené výdavky za zber vody do verejnej kanalizácie z povrchového odtoku vody zo zrážok (zrážková voda) odvádzaných z miestnych komunikácií, chodníkov, parkovísk a spevnených plôch v katastrálnom území mesta Trnava.



	· výdavky na aktivačnú činnosť a menšie obecné služby
	7 000
	4 000
	100

	· vlastné zdroje
	5 000
	2 000
	100

	· príspevok z úradu práce sociálnych vecí a rodiny
	2 000
	2 000
	0

	Finančné prostriedky boli použité na nákup pracovného náradia pre aktivačných pracovníkov, ktoré bolo využívané pri čistení a úprave verejných priestranstiev a na údržbu služobných bicyklov, ktoré využívali koordinátori aktivačných prác.



	· Zvýšenie zamestnanosti príslušníkov MRK v Trnave zriadením miestnej občianskej poriadkovej služby
	0
	11 876
	4 573

	· vlastné zdroje
	0
	4 573
	4 573

	· príspevok z MV SR
	0
	7 303
	0

	Finančné prostriedky boli čerpané na financovanie mzdových výdavkov projektu, ktorým cieľom projektu je zvýšiť finančnú gramotnosť, zamestnateľnosť a zamestnanosť marginalizovaných komunít, predovšetkým Rómov. V rámci projektu bola zriadená miestna občianska hliadka, ktorá začala svoju činnosť 09/2019. Hliadka pozostáva z dvoch zamestnancov, ktorých mzdové náklady budú v rámci projektu refundované. Hliadka svoje aktivity zameriava hlavne na mestskú časť Trnava – juh (Linčianska) a ZŠ s MŠ M. Gorkého 21 v Trnave. Príslušníci hliadky sa zameriavajú hlavne na ochranu verejného poriadku, súkromného a verejného majetku, ochranu životného prostredia, bezpečnosť detí a chodcov pri školách, poskytujú súčinnosť mestskej polícii. Koniec realizácie projektu bude v 08/2021.



	7.2 Podprogram CINTORÍNSKE SLUŽBY
	112 500
	108 760
	89 489



	Cieľ podprogramu:
Zabezpečovať čisté a udržiavané cintoríny


[bookmark: _Hlk517938553]
	1. merateľný ukazovateľ
	Rozloha udržiavaných cintorínskych plôch v m2

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051

	Skutočná hodnota
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051

	Hodnotiaca správa:
Rozloha udržiavaných jednotlivých cintorínov je k 31.12.2019 nasledovná: Kamenná cesta 51 262 m2, Terézie Vansovej 39 453 m2, Evanjelický cintorín 14 364 m2, Modranka 8 972 m2.



	2. merateľný ukazovateľ
	Náklady na jedno hrobové miesto v eurách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,5
	1,5

	Skutočná hodnota
	1,26
	1,28
	0,12
	1,31
	1,95
	1,42
	1,43
	1,73

	Hodnotiaca správa:
Výška nákladov na zber, prepravu a zneškodňovanie odpadov zo všetkých cintorínov dosiahla výšku 32 097 eur. Vzhľadom k celkovému počtu 18 515 hrobových miest dosahuje náklad na odvoz odpadu z jedného hrobového miesta čiastku 1,73 eur.



	3. merateľný ukazovateľ
	Celkový počet hrobových miest

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	17 450
	17 500
	17 690
	17 800
	 17 850
	18 000
	18 100
	18 250

	Skutočná hodnota
	17 517
	17 655
	17 793
	17 905
	17 981
	18 107
	18 260
	18 515

	Hodnotiaca správa:
Počet hrobových miest bol k 31.12.2019 na jednotlivých cintorínoch nasledovný: cintorín Terézie Vansovej 8 415, Evanjelický cintorín 1 809, cintorín na Kamennej ceste 6 683, cintorín Modranka 1 608.



	7.2.1 Bežné výdavky
	112 500
	86 700
	74 081



	· zber, preprava a zneškodnenie odpadov
	27 000
	33 000
	32 097

	Finančné prostriedky boli použité na zber, prepravu a zneškodňovanie odpadov zo všetkých cintorínov spravovaných mestom (cintorín Kamenná cesta, cintorín na Ulici Terézie Vansovej, Evanjelický cintorín, cintorín Modranka, vojenský cintorín). Vývoz odpadu z cintorínov bol uskutočňovaný prostredníctvom veľkokapacitných kontajnerov. Zber v zmysle koncesnej zmluvy zabezpečovala spoločnosť FCC Trnava, s.r.o.



	· energie
	7 500
	7 500
	5 252

	Finančné prostriedky boli použité v zmysle koncesnej zmluvy na úhradu faktúr za spotrebované energie (elektrická energia, voda) na cintorínoch T. Vansovej, evanjelický cintorín a cintorín Modranka.


[bookmark: _Hlk517938957]
	· sociálne pohreby
	10 000
	3 000
	2 556

	Z uvedenej položky boli hradené cintorínske a pohrebné služby, ktoré priamo súvisia s pochovávaním sociálne odkázaných občanov mesta. Mesto hradilo výdavky na pohrebné a cintorínske služby pre zomrelých občanov, ktorí nemali rodiny a nezanechali finančné prostriedky na zabezpečenie týchto služieb.

	· [bookmark: _Hlk517939191]príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	48 000
	38 200
	29 900

	[bookmark: _Hlk525738440]Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál (príloha 1).



	· [bookmark: _Hlk517939110]opravy na cintorínoch
	20 000
	0
	0

	· oprava chodníkov na cintoríne Modranka
	5 000
	0
	0

	· oprava chodníkov na cintoríne T. Vansovej
	5 000
	0
	0

	· oprava chodníkov na cintoríne Nitrianska cesta
	5 000
	0
	0

	· oprava chodníkov na cintoríne Kamenná cesta
	5 000
	0
	0

	Finančné prostriedky boli v priebehu roka presunuté rozpočtovými opatreniami na činnosti, ktoré bolo nevyhnutné v rámci bezproblémovej prevádzky pohrebísk zabezpečiť - zber, prepravu a zneškodnenie odpadov a sanácie a asanácie drevín na cintorínoch.



	· sanácie a asanácie drevín na cintorínoch
	0
	5 000
	4 276

	Finančné prostriedky boli použité na výrub suchých, poškodených drevín a drevín, na ktoré bolo vydané súhlasné rozhodnutie na ich výrub v areáloch pohrebísk.



	7.2.2 Kapitálové výdavky
	0
	22 060
	15 408



	· zakúpenie 3 ks chladiacich katafalkov
	0
	12 060
	12 060

	Finančné prostriedky boli použité na nákup 3 kusov výstavných chladiacich katafalkov, ktoré boli umiestnené v domoch smútkoch na Novom cintoríne na Ulici T. Vansovej a na cintoríne Modranka.



	· cintorín na Kamennej ceste - projektová dokumentácia na rozšírenie cintorína
	0
	10 000
	3 348

	Projekt rieši návrh spevnených plôch, zelene, verejného osvetlenia, vodovodnej prípojky, nových kontajnerových státí a vybudovania oplotenia v rozšírenej časti cintorína. V máji 2019 bolo vypísané verejné obstarávanie na výber spracovateľa projektovej dokumentácie, verejné obstarávanie bolo úspešné a s víťazným uchádzačom bola podpísaná zmluva v júni 2019, následne bol spracovaný koncept riešeného územia, geodetické zameranie, skrývka humusového horizontu a projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie.
V októbri 2019 bola podaná žiadosť o územné rozhodnutie, v decembri 2019 bola územné konanie prerušené z dôvodu potreby doplnenia podkladov – rozhodnutie o posúdení vplyvov na životné prostredie, výrubové povolenie, vyjadrenie Regionálneho úradu verejného zdravotníctva a situáciu parkoviska pre rozširovanú časť cintorína. Chýbajúce podklady budú zabezpečené do konca januára 2020 a následne bude pokračovať územné konanie.
Bola uhradená suma za spracovanie grafického konceptu, projektu bilancie skrývky humusového horizontu, geodetického zamerania, hydrogeologického posudku a časť ceny za spracovanie projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie.



	7.3 Podprogram TRHY
	267 000
	274 038
	256 293



	[bookmark: _Hlk517947807]7.3.1 Bežné výdavky
	267 000
	274 038
	256 293



	· Tradičný trnavský jarmok (TTJ)
	80 000
	70 348
	56 098

	Výdavky v súvislosti s prípravou a organizovaním Tradičného trnavského jarmoku 2019 v zmysle schváleného uznesenia mestského zastupiteľstva. Jednalo sa hlavne o materiálno-technické zabezpečenie akcie, prevádzkovanie verejných WC, čistenie lokality, zber, prepravu a zneškodnenie odpadu, prevádzkovanie rozhlasu, pripojenie na elektrickú energiu a spotrebu elektrickej energie.



	· TTJ – príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	60 000
	60 000
	58 537

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).

	· Vianočné trhy (VT)
	67 000
	82 500
	81 833

	Výdavky v súvislosti s prípravou a organizovaním Vianočných trhov 2019 v zmysle schváleného uznesenia mestského zastupiteľstva. Jednalo sa hlavne o materiálno-technické zabezpečenie akcie, čistenie lokality, zber, prepravu a zneškodnenie odpadu, pripojenie na elektrickú energiu a spotrebu elektrickej energie.


[bookmark: _Hlk525738817]
	· Vianočné trhy – príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	52 000
	52 000
	51 934

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	· Májový kvet
	8 000
	1 910
	618

	Výdavky v súvislosti s prípravou a organizovaním Májového kvetu 2019 v zmysle schváleného uznesenia mestského zastupiteľstva. Jednalo sa hlavne o čistenie lokality, zber, prepravu a zneškodnenie odpadu a dodávku vody.



	· Májový kvet - príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	0
	7 280
	7 273

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	8 Program SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ
	4 916 185
	6 567 548
	4 760 135



	Zámer programu:
Zabezpečiť dostupné a kvalitné sociálne služby pre obyvateľov mesta v súlade s ich potrebami



	8.1 Podprogram JEDNORAZOVÉ DÁVKY A FINANČNÉ PRÍSPEVKY
	221 500
	196 214
	113 621



	Ciele programu:
1. Zlepšovať kvalitu života rodinám s deťmi, seniorom, zdravotne znevýhodneným občanom, osobám v ťažkých životných situáciách a marginalizovaným komunitám prostredníctvom poskytovania sociálneho poradenstva a jednorazových sociálnych dávok
2. Podporovať mimovládne a neziskové organizácie pôsobiace na území mesta v sociálnej oblasti formou darov a dotácií v zmysle VZN.



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet klientov, ktorým bolo poskytnuté sociálne poradenstvo

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 100
	4 300

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 497
	4 426

	Hodnotiaca správa:
Referát starostlivosti o rodiny s deťmi poskytol 974 klientom, resp. rodinám v nepriaznivej životnej situácii, rodinám v kríze, rodinám s výchovnými problémami sociálne poradenstvo a poradenstvo o náhradnej rodinnej starostlivosti. Z položky – starostlivosť o rodiny a deťmi bola poskytnutá jedna jednorazová dávka v hmotnej núdzi a jedna mimoriadna dávka.
Referát bytový poskytol 1 356 klientom poradenstvo v otázkach bývania v mestských nájomných bytoch formou osobnej konzultácie.
Referát sociálnej pomoci občanom poskytol 934 klientom poradenstvo, dohľad nad výkonom opatrovníctva, pomáhal pri uplatňovaní práv a právom chránených záujmov klienta, pomáhal zabezpečovať služby a poradenstvo pre ľudí bez domova a občanom vyžadujúcich sociálnu pomoc a spolupracoval s organizáciami v oblasti charity a tretieho sektora. Z položky – starostlivosť o osoby v krízových situáciách boli poskytnuté tri jednorazové dávky v hmotnej núdzi a dve mimoriadne dávky na pomoc občanovi.
Referát starostlivosti o seniorov poskytol 1 162 klientom poradenstvo v súvislosti s umiestnením do zariadení, s posúdením v odkázanosti na sociálnu službu v zariadení pre seniorov, v zariadení opatrovateľskej služby, v dennom stacionári, v domácej opatrovateľskej starostlivosti a klientom, ktorí sa ocitli v nepriaznivej životnej situácii. Z položky – starostlivosť o seniorov bola poskytnutá jedna jednorazová dávka v hmotnej núdzi.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet podporených aktivít mimovládnych a neziskových organizácií formou darov a dotácií v zmysle VZN

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	45
	45

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	48
	52

	Hodnotiaca správa:
Cieľom dotácií bolo vytvárať a poskytovať vhodné podmienky právnickým a fyzickým osobám, ktorí vykonávajú činnosť a poskytujú sociálne služby pre obyvateľov mesta Trnavy. V rámci oblasti podpory aktivít orientovaných na charitatívnu činnosť – dotácie charita bolo v roku 2019 poskytnutých 6 dotácií. V rámci oblasti podpory aktivít zdravotne znevýhodnených občanov – dotácie zdravotne znevýhodnení bolo v roku 2019 poskytnutých 17 dotácií. V rámci oblasti podpory aktivít zameraných na drogovú prevenciu – dotácie zdravie a drogová prevencia bolo poskytnutých 11 dotácií. V rámci oblasti podpory aktivít na upevňovanie vzťahov v rodinách – dotácie prorodinne orientované mesto bolo v roku 2019 poskytnutých 6 dotácií. V rámci projektov podpory rozvoja sociálnej oblasti – ostatné dotácie a podpora neverejných poskytovateľov sociálnych služieb bolo poskytnutých 12 dotácií.



	8.1.1 Bežné výdavky
	221 500
	196 214
	113 621



	8.1.1.1
	Jednorazové dávky, príspevky v zmysle zákona č. 305/2005 Z. z. a zákona č. 448/2008 Z. z.
	135 600
	110 100
	62 135



	· jednorazové dávky v hmotnej núdzi a mimoriadne dávky
	10 000
	13 000
	7 160

	· starostlivosť o seniorov
	6 000
	9 000
	6 313

	Z položky starostlivosť o seniorov bola poskytnutá v zmysle VZN č. 468/2018 formou peňažnej pomoci sociálne odkázanému občanovi mesta Trnava, ktorý sa ocitol v sociálnej núdzi a poberá dávku v hmotnej núdzi v zmysle zákona č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení neskorších predpisov jedna jednorazová dávka v hmotnej núdzi vo výške 35 eur. Starobným a invalidným seniorom s trvalým pobytom v meste Trnava boli poskytnuté poukážky v počte 3 693 ks vo výške 6 278 eur na zľavy zo vstupenky v hodnote 1,70 eur na jednu vstupenku na filmové predstavenia v kine Hviezda, v Mestskom amfiteátri a v spoločnosti CINEMAX (City aréna Trnava, OC MAX Trnava). Vzhľadom na zvýšený záujem zo strany seniorov o vydanie poukážok na zľavy zo vstupenky na filmové predstavenia v roku 2019 boli rozpočtovým opatrením navýšené finančné prostriedky na položke starostlivosť o seniorov.



	· starostlivosť o rodiny s deťmi
	2 500
	2 500
	350

	Z položky starostlivosť o osoby v krízových situáciách boli poskytnuté v zmysle VZN č. 468/2018 formou peňažnej pomoci sociálne odkázaným občanom mesta Trnava, ktorí sa ocitli v sociálnej núdzi a poberajú dávku v hmotnej núdzi v zmysle zákona č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení neskorších predpisov jedna jednorazová dávka v hmotnej núdzi vo výške 100 eur a jedna mimoriadna dávka vo výške 250 eur.



	· starostlivosť o osoby v krízových situáciách
	1 500
	1 500
	497

	Z položky starostlivosť o osoby v krízových situáciách boli poskytnuté v zmysle VZN č. 468/2018 formou peňažnej pomoci sociálne odkázaným občanom mesta Trnava, ktorí sa ocitli v sociálnej núdzi a poberajú dávku v hmotnej núdzi v zmysle zákona č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení neskorších predpisov tri jednorazové dávky v hmotnej núdzi vo výške 87 eur a dve mimoriadne dávky na pomoc občanovi vo výške 410 eur.



	· príspevky v zmysle zákona č. 305/2005 Z. z.
	8 100
	8 100
	857

	· na dopravu do a z centra pre rodiny s deťmi
	1 000
	1 000
	0

	Zo strany klientov nebolo požiadané o príspevok na dopravu do a z centra pre rodiny s deťmi.



	· príspevok akreditovanému subjektu
	3 000
	3 000
	0

	Zo strany subjektov nebolo požiadané o príspevok akreditovanému subjektu.



	· príspevok na uľahčenie osamostatnenia sa mladého dospelého
	4 100
	4 100
	857

	V zmysle novely zákona č. 305/2015 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane a kuratele účinnej od 1.4.2018 vznikla povinnosť obce poskytnúť mladému dospelému jednorazový príspevok na uľahčenie osamostatnenia sa mladého dospelého, a to na zabezpečenie bývania, vecí súvisiacich s bývaním, prípravy na povolanie mladého dospelého a poskytuje sa pri odchode z centra pre deti a rodiny (novelou zákona sa zmenili detské domovy na centrá pre deti a rodiny). V roku 2019 bol poskytnutý príspevok na osamostatnenie sa trom mladým dospelým vo výške 857 eur.



	· príspevky neverejným poskytovateľom sociálnych služieb v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách
	117 500
	89 000
	54 118



	· Trnavská arcidiecézna charita – nízkoprahové denné centrum - KPSS
	30 000
	30 000
	30 000

	Na základe Zmluvy o spolupráci s Trnavskou arcidiecéznou charitou (CČZ 92/2019) boli poskytnuté finančné prostriedky v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách vo výške 30 000 eur na poskytovanie sociálnych služieb v nízkoprahovom dennom centre – Centrum pomoci človeku Trnava. Nízkoprahové denné centrum je otvorené od pondelka do piatka v rozsahu 30 hodín týždenne, v ktorom odborní zamestnanci zabezpečujú špecializované sociálne poradenstvo, reintegráciu a sprevádzanie klientov na ceste k zlepšeniu ich životnej situácie, zabezpečujú základné životné potreby klientom, pomáhajú hlavne ľuďom bez domova začleňovať sa do spoločnosti a vo významnej miere prispievajú k starostlivosti o zdravie svojich klientov.



	· za pobytovú a ambulantnú službu
	16 500
	13 000
	0

	Z položky za pobytovú a ambulantnú službu neboli čerpané finančné prostriedky.



	· opatrovateľská služba – neverejní poskytovatelia
	71 000
	46 000
	24 118

	V zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách vyplýva mestu povinnosť poskytnúť alebo zabezpečiť sociálnu službu občanom s trvalým pobytom na území mesta Trnava a so stupňom odkázanosti na sociálnu službu minimálne II, ktorí si podali žiadosť o poskytnutie tejto sociálnej služby. V roku 2019 bol poskytnutý finančný príspevok v rámci Zmluvy o poskytnutí finančného príspevku pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch sebaobsluhy pri poskytovaní neverejnému poskytovateľovi a finančného príspevku na prevádzku poskytovanej služby neverejnému poskytovateľovi Trnavskej arcidiecéznej charite (CČZ 683/2019) vo výške 13 708 eur pre 19 klientov, Katolíckej jednote Slovenska – oblastné centrum (CČZ 382/2019) vo výške 8 994 eur pre 7 klientov a finančný príspevok neverejnému poskytovateľovi SÝKORKA, n. o. (CČZ 87/2019 a CČZ 2219/2019) vo výške 1 416 eur pre 3 klientov s trvalým pobytom mesta Trnava.



	8.1.1.2
	Charita a tretí sektor
	10 500
	11 813
	8 915



	· aktivity a podujatia zamerané na cieľovú skupinu ľudí so zdravotným znevýhodnením - KPSS
	6 000
	6 000
	4 210

	V rámci aktivít a podujatí zameraných na cieľovú skupinu ľudí so zdravotným znevýhodnením boli finančné prostriedky poskytnuté na organizáciu, propagáciu, technické a materiálne zabezpečenie podujatia „Mesto pre všetkých“, ktoré sa konalo v mesiaci jún v priestoroch Nádvoria a na Trojičnom námestí. Zámerom podujatia bola prezentácia sociálnych služieb, možností zamestnania ľudí so zdravotným znevýhodnením a prezentácia občianskych združení, ktoré sa venujú tejto cieľovej skupine. Podujatie malo osvetový charakter s cieľom podporiť integráciu ľudí so zdravotným znevýhodnením do spoločnosti.



	· podpora tretieho sektora, seniorov a marginalizovaných skupín
	3 000
	4 313
	3 240

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie akcií s charitatívnych zameraním, napr.: v mesiaci decembri bola zabezpečená v spolupráci s Trnavskou arcidiecéznou charitou a Strediskom sociálnej starostlivosti v Trnave vianočná večera pre osamelých a ľudí bez domova, v rámci „Adventu v Trnave 2019“ bol zabezpečený v charitatívnom stánku predaj výrobkov organizácií, ktoré sa venujú zdravotne znevýhodneným klientom a v dňoch 13., 14. a 15. december 2019 bol zabezpečený predaj charitatívneho punču tromi organizáciami, ktorým bol odovzdaný výťažok z predaja punču na podporu činnosti v ich zariadeniach. Finančné prostriedky boli použité na materiálno – technické zabezpečenie týchto podujatí.



	· vianočná charitatívna podpora
	1 500
	1 500
	1 465

	Finančné prostriedky na nákup mikulášskych balíkov pre klientov v denných stacionároch, v zariadeniach pre seniorov, pre rodiny s deťmi, pre osoby v krízových situáciách a pre opatrovaných nesvojprávnych mladistvých.



	8.1.1.3
	Dotácia
	21 000
	21 000
	18 466


[bookmark: _Hlk517952230]
	· charita - PHSR, KPSS
	6 000
	5 300
	3 400

	V oblasti dotácie - charita boli v zmysle VZN č. 482 poskytnuté finančné prostriedky na náklady, ktoré boli uvedené v rozpočte žiadostí o dotácie a na výdavky priamo súvisiace s cieľmi projektov, napr.: na podporu aktivít orientovaných na humanitárnu a charitatívnu činnosť pre znevýhodnené skupiny obyvateľov mesta, na podporu projektov na zvyšovanie životných šancí jednotlivcov a na podporu projektov na vytváranie podmienok pre rozvoj aktivít detí so zdravotným znevýhodnením.



	· zdravotne znevýhodnení - PHSR, KPSS
	7 000
	7 700
	7 646

	V oblasti dotácie – zdravotne znevýhodnení boli v zmysle VZN č. 482 poskytnuté finančné prostriedky na náklady, ktoré sú uvedené v rozpočte žiadostí o dotácie a na výdavky priamo súvisiace s cieľmi projektov, napr.: na podporu aktivít zdravotne znevýhodnených občanov so zameraním na uplatnenie sa do spoločenského a pracovného života, na podporu projektov na aktivity ako doplnkových foriem ich liečenia a na podporu projektov na aktivity zamerané na upevňovanie vzťahov v rodinách so zdravotne znevýhodneným členom.



	· [bookmark: _Hlk517962360]zdravie a drogová prevencia - PHSR, KPSS
	5 000
	5 000
	4 420

	V oblasti dotácie – zdravie a drogová prevencia boli v zmysle VZN č. 482 poskytnuté finančné prostriedky na náklady, ktoré sú uvedené v rozpočte žiadostí o dotácie a na výdavky priamo súvisiace s cieľmi projektov, napr.: na podporu projektov aktivít zameraných na drogovú prevenciu, na podporu projektov na aktivity zamerané na upevňovanie vzťahov v rodinách, na podporu zdravého životného štýlu a na tvorbu programov zameraných na podporu aktívneho trávenia voľného času pre ohrozené skupiny.



	· [bookmark: _Hlk517962148]prorodinne orientované mesto – PHSR, KPSS
	3 000
	3 000
	3 000

	V oblasti dotácie – prorodinne orientované mesto boli v zmysle VZN č. 482 poskytnuté finančné prostriedky na náklady, ktoré sú uvedené v rozpočte žiadostí o dotácie a na výdavky priamo súvisiace s cieľmi projektov, napr.: na projekty podpory aktivít v oblasti podpory rodiny, podpory projektov, ktoré pomáhali udržiavať funkčnosť a súdržnosť rodiny a pomáhali upevňovať vzťahové väzby v rodinách.



	8.1.1.4
	Prídavky na deti
	14 400
	15 551
	6 906

	Finančné prostriedky sú vyplácané formou štátnych sociálnych dávok (transfer z ÚPSVaR Mestu Trnava). Mesto Trnava vypláca rodinné prídavky v tom prípade, ak bolo ich vyplácanie pozastavené zástupcovi dieťaťa z dôvodu zanedbávania povinnej školskej dochádzky dieťaťom, dopustenia sa priestupku dieťaťom a dokázania, že zákonný zástupca nevyužíva rodinný prídavok v prospech dieťaťa.



	8.1.1.5
	Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi – transfer z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny
	22 000
	22 000
	8 796

	Dotácie boli poskytnuté v zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách z Ministerstva práce a sociálnych vecí SR, boli poskytnuté pre základné školy s materskými školami, pre materské školy, ktorých zriaďovateľ je Mesto Trnava a pre špeciálne školy, ktorých zriaďovateľ je Okresný úrad Trnava. V roku 2019 bolo čerpanie dotácií vo výške 3 845 eur, z toho dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením pre základné školy vo výške 1 493 eur, dotácia na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením pre základné školy vo výške 846 eur, dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením pre materské školy a špeciálne školy vo výške 1 224 eur a dotácia na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením pre deti v materských školách a špeciálnych školách vo výške 282 eur. Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava boli vrátené finančné prostriedky vo výške 4 951 eur ako nepoužité dotácie, z toho dotácia na školské povinnosti pre základné školy a špeciálne školy vo výške 33 eur a dotácia na stravovacie návyky pre základné školy a materské školy vo výške 4 918 eur.


[bookmark: _Hlk517955625]
	8.1.1.6
	Vyhodnotenie zdravotných posudkov odkázanosti na sociálnu službu
	9 500
	6 500
	6 457

	Vyplatená bola odmena zmluvnému lekárovi za vyhotovenie 380 posudkov odkázanosti na sociálnu službu v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách.



	8.1.1.7
	Rodičovský príspevok
	6 800
	6 800
	877

	Finančné prostriedky na vyplácanie štátnej sociálnej dávky, ak zákonný zástupca dieťaťa riadne nezabezpečuje výchovu a starostlivosť maloletému dieťaťu do tretieho veku dieťaťa. Mesto Trnava ako osobitý príjemca vyplatilo štyri rodičovské príspevky na jedno dieťa zákonnej zástupkyni.



	8.1.1.8
	Príspevok pri narodení dieťaťa
	1 700
	1 700
	322

	[bookmark: _Hlk517962269]Jednorazový finančný príspevok pri narodení dieťaťa je vyplácaný osobitnému príjemcovi (Mesto Trnava) z dôvodu, že oprávnená osoba prídavok na dieťa nepoužíva na účel, na ktorý je príspevok určený. Mesto Trnava vyplatilo ako osobitný príjemca oprávnenej osobe časť jednorazového finančného príspevku pri narodení dieťaťa.



	8.1.1.9
	Hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava - ÚPSVaR
	0
	750
	747

	Na základe rozsudku Okresného súdu v Trnave č. 31Ps/2018 – 86, právoplatným zo dňa 16.3.2019, bolo Mesto Trnava ustanovené za opatrovníka opatrovancovi, ktorého je oprávnené a povinné zastupovať pri právnych úkonoch, v právnej veci obmedzenia spôsobilosti na právne úkony vrátane aj disponovania s akoukoľvek finančnou čiastkou. Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny bolo vydané rozhodnutie o priznaní pomoci v hmotnej núdzi opatrovancovi v zastúpení opatrovníkom Mesto Trnava určeným právoplatným rozsudkom v sume 61,60 eur za mesiac marec 2019 a od 1.4.2019 v sume 64,70 eur. V roku 2019 bol opatrovanec umiestnený v Domove sociálnych služieb Veľký Meder a finančné prostriedky vo výške 747 eur (hmotná núdza a príspevok na bývanie) opatrovník Mesto Trnava presúval do predmetného zariadenia na pokrytie nákladov opatrovanca.



	8.2 Podprogram ZARIADENIA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB
	4 510 156
	5 804 905
	4 497 881




	Ciele podprogramu:
1. Podporovať budovanie nových zariadení sociálnych služieb komunitného charakteru a zavádzanie absentujúcich sociálnych služieb na území mesta
2. Zvyšovať kvalitu poskytovaných služieb v existujúcich zariadeniach sociálnych služieb prevádzkovaných Mestom Trnava
3. Rozširovať a skvalitňovať poskytovanie opatrovateľskej služby v domácom prostredí



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet novovybudovaných zariadení sociálnych služieb a/alebo nových sociálnych služieb poskytovaných na území mesta

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	[bookmark: _Hlk517957685]Hodnotiaca správa:
Mesto Trnava zabezpečilo kompletnú rekonštrukciu a debarierizáciu nevyužívaného priestoru v objekte na Ulici Mozartova č. 10. Priestory boli odovzdané do užívania neziskovej organizácii Centrum včasnej intervencie Trnava, v ktorom poskytuje sociálnu službu ambulantnou formou (služba včasnej intervencie).



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet prijímateľov sociálnej služby na jedného zamestnanca Zariadenia pre seniorov v Trnave

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	2,3
	2,27
	2,27
	2,27
	2,30
	2,20
	2,10
	2,10

	Skutočná hodnota
	2,14
	2,14
	2,11
	2,22
	2,10
	2,03
	1,96
	2,17

	Hodnotiaca správa:
Verejný poskytovateľ sociálnej služby v zmysle zákona č 448/2008 Z. z. o sociálnych službách je povinný dodržať maximálny počet prijímateľov sociálnej služby na jedného zamestnanca, ktorý je stanovený na 2,00. Zariadenie pre seniorov v Trnave dosiahlo merateľný ukazovateľ 2,17, čo vyplýva z nedostatku kvalifikovaných zamestnancov.



	3. merateľný ukazovateľ
	Percentuálny podiel odborných zamestnancov na celkovom počte zamestnancov v Zariadení pre seniorov v Trnave (%)

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	56
	56
	52
	57,3
	52
	57
	57

	Skutočná hodnota
	-
	56,33
	60,64
	57,97
	50,75
	50,99
	51,63
	57,27

	[bookmark: _Hlk517962690]Hodnotiaca správa:
Verejný poskytovateľ sociálnej služby je povinný dodržať minimálny percentuálny podiel odborných zamestnancov na celkovom počte zamestnancov. V zákone č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách je stanovený percentuálny počet odborných zamestnancov na 52 %. Zariadenie pre seniorov v Trnave spĺňa percentuálny podiel odborných zamestnancov na celkovom počte zamestnancov v zariadení na 57,27 %.



	4. merateľný ukazovateľ
	Počet klientov využívajúcich opatrovateľskú službu poskytovanú Strediskom sociálnej starostlivosti

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	127
	110

	Hodnotiaca správa:
Stredisko sociálnej starostlivosti v Trnave poskytlo opatrovateľskú službu 110 klientom s trvalým pobytom mesta Trnava.



	[bookmark: _Hlk517962396]8.2.1 Bežné výdavky
	4 510 156
	4 696 916
	4 430 185



	8.2.1.1
	Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	2 846 641
	2 905 099
	2 812 290



	· príspevok na činnosť
	2 019 256
	2 237 851
	2 147 851


	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu za rok 2019 predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti v Trnave ako samostatný materiál (príloha 1).



	· príspevok na opatrovateľskú službu
	525 849
	387 054
	387 054

	· príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou
	301 536
	280 194
	277 385 

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	177 696
	166 590
	165 282


	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	80 640
	70 404
	68 903

	· Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	43 200
	43 200
	43 200

	Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR a Mesto Trnava uzatvorilo Zmluvu o poskytnutí finančného príspevku na poskytovanie sociálnej služby v zariadeniach pre fyzické osoby, ktoré sú odkázané na pomoc inej fyzickej osoby, ktoré dovŕšili dôchodkový vek podľa § 71 ods. 6 (CČZ 27/2019) a poskytnutí finančného príspevku na poskytovanie sociálnej služby v zariadeniach krízovej intervencie podľa § 71 ods. 7 (CČZ 28/2019) zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách na rozpočtový rok 2019. Poskytnutý finančný príspevok v roku 2019 bol použitý na spolufinancovanie ekonomicky oprávnených nákladov na mzdy zamestnancov, poistné na verejné zdravotné poistenie, poistné na sociálne poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové sporenie platené zamestnávateľom.



	[bookmark: _Hlk517962415]8.2.1.2
	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	1 663 515
	1 716 217
	1 542 299



	· [bookmark: _Hlk517962432]Výdavky zo zdrojov mesta na činnosť zariadenia
	335 000
	318 400
	318 371

	· na činnosť zariadenia
	300 000
	298 700
	298 700 

	· úprava, zariadenie izieb pre klientov
	15 000
	0
	0

	· výmena podlahoviny
	10 000
	3 700
	3 682

	· maliarske práce
	10 000
	16 000
	15 989

	Finančné prostriedky boli použité na činnosť zariadenia, t. j. na úhradu mzdových nákladov, na nákup potravín, čistiacich prostriedkov, na úhradu energií za kúrenie a teplú úžitkovú vodu, za vodné a stočné v celkovej výške 298 700 eur, na výmenu podlahoviny vo výške 3 682 eur, na maliarske práce vo výške 15 989 eur. V priebehu roka bola navýšená položka – „maliarske práce“ na realizáciu maliarskych prác z hygienických dôvodov vo väčšom rozsahu ako boli naplánované.



	· výdavky z vlastných príjmov
	660 355
	697 859
	536 611

	Finančné prostriedky boli poskytnuté na mzdy a odvody do poisťovní, na cestovné náhrady vyplatené zamestnancom, na výdavky za elektrickú energiu, plyn, vodné a stočné, poštovné a telekomunikačné služby, výdavky za materiál, na čistiace, hygienické a dezinfekčné potreby, na kancelárske potreby a potraviny. Z týchto finančných prostriedkov bol uhradený nákup výpočtovej techniky, interiérového vybavenia, pracovných odevov a obuvi, servis a údržba auta, nákup benzínu ako aj poistenie auta. Vo výdavkoch sú zahrnuté aj náklady za služby, t. j. výdavky na školenia, aktivity klientov, poistenie budovy, odborné poradenstvo, uloženie a likvidácia odpadu, dezinfekcia a deratizácia objektu, revízie a kontroly, poplatky za komunálny odpad, poplatky banke ako aj archivácia dokumentov.



	· výdavky z MPSVaR SR
	668 160
	627 226
	614 585

	[bookmark: _Hlk10208726]Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR a Mesto Trnava uzatvorilo Zmluvu o poskytnutí finančného príspevku na poskytovanie sociálnej služby v zariadeniach pre fyzické osoby, ktoré sú odkázané na pomoc inej fyzickej osoby, ktoré dovŕšili dôchodkový vek podľa § 71 ods. 6 (CČZ 27/2019) na rozpočtový rok 2019. Poskytnutý finančný príspevok v roku 2019 bol použitý na spolufinancovanie ekonomicky oprávnených nákladov na mzdy zamestnancov, poistné na verejné zdravotné poistenie, poistné na sociálne poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové sporenie platené zamestnávateľom.



	· zostatok finančných prostriedkov z vlastných príjmov za rok 2018
	0
	72 732
	72 732

	Finančné prostriedky boli čerpané na úhradu mzdových nákladov a odvodov, na úhradu ostatných príplatkov, na nákup interiérového zariadenia a na nákup potravín.



	8.2.1.3
	Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za 4. štvrťrok 2018
	0
	13 324
	13 322

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	0
	5 294
	5 294

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	0
	6 251
	6 250

	· Zariadenie pre seniorov v Trnave
	0
	1 779
	1 778

	V zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách poskytlo Ministerstvo práce a sociálnych vecí SR finančné prostriedky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou. V zmysle Zmluvy o poskytnutí finančných príspevkov (CČZ 243/2018) boli vrátené finančné prostriedky za neobsadené miesta za štvrtý štvrťrok 2018 na príslušný účet ministerstva do 31.3.2019.



	8.2.1.4
	Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, tretí štvrťrok 2019
	0
	62 276
	62 274

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	0
	11 106
	11 106

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	0
	10 236
	10 236

	· Zariadenie pre seniorov v Trnave
	0
	40 934
	40 932

	Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR a Mesto Trnava uzatvorilo Zmluvu o poskytnutí finančného príspevku na poskytovanie sociálnej služby v zariadeniach pre fyzické osoby, ktoré sú odkázané na pomoc inej fyzickej osoby, ktoré dovŕšili dôchodkový vek podľa § 71 ods. 6 (CČZ 27/2019) a poskytnutí finančného príspevku na poskytovanie sociálnej služby v zariadeniach krízovej intervencie podľa § 71 ods. 7 (CČZ 28/2019) zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách na rozpočtový rok 2019. V zmysle čl. IV. ods. 4.2 tejto zmluvy je prijímateľ (Mesto Trnava) povinný predložiť zúčtovanie finančných príspevkov najneskôr do 10 pracovných dní nasledujúceho štvrťroka po štvrťroku, na ktorý bol finančný príspevok poskytnutý a povinnosť vrátiť pomernú časť finančného príspevku za neobsadené miesta, po uplynutí štvrťroka, ktorého sa toto neobsadenie týka, na príslušný účet ministerstva.



	8.2.2 Kapitálové výdavky
	0
	1 107 989
	67 696



	8.2.2.2
	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	0
	116 600
	31 347

	· výdavky zo zdrojov mesta
	0
	116 600
	31 347

	· modernizácia izieb a kúpeľní klientov, zateplenie budovy
	0
	100 000
	14 800

	· priemyselný valcový žehlič
	0
	11 500
	11 491

	· nájazdová rampa
	0
	5 100
	5 056

	V priebehu roka 2019 prebehlo verejné obstarávanie na výber dodávateľa projektových dokumentácií a následne boli vypracované projektové dokumentácie vo výške 14 800 eur na stavebné úpravy pre bezbariérový priestor v zariadení a na zníženie energetickej náročnosti budovy. Zariadenie pre seniorov v Trnave navrhuje presun finančných prostriedkov vo výške 85 201 eur na pokračovanie v plánovanej rekonštrukcie zariadenia v roku 2020, t. j. na modernizáciu izieb a kúpeľní klientov zariadenia.
V mesiaci júl prebehlo verejné obstarávanie na výber dodávateľa a v mesiaci august bol priemyselný valcový žehlič dodaný do zariadenia. Pôvodný žehlič zostal nefunkčný a pri kapacite 150 klientov zariadenia pre seniorov bol nákup priemyselného valcového žehliča nevyhnutnosťou. Vybudovaná bola nájazdová rampa, ktorá bude slúžiť na presun imobilných klientov z terasy do záhrady zariadenia.



	8.2.2.3
	Projekt Coburgova - rozšírenie kapacity Zariadenia opatrovateľskej služby a vybudovanie útulku pre jednotlivcov, vrátane materiálno-technického vybavenia - PHSR, KPSS
	0
	954 689
	0

	V rámci projektu bola naplánovaná rekonštrukcia existujúceho objektu nocľahárne pre jednotlivcov, rozšírenie kapacít zariadenia opatrovateľskej služby a vybudovanie nového objektu útulku pre jednotlivcov na Coburgovej ulici č. 26 – 28. Na jeseň 2018 boli na plánovanej rekonštrukcii začaté stavebné práce v rozsahu búracích prác priečok a podláh. Na základe preukázania nezrovnalosti projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer zhotoviteľom stavby bola stavba objednávateľom pozastavená do doby vykonania revízie pôvodnej projektovej dokumentácie. V dôsledku havárie na stavbe (únik vody) a následnej zmeny technického stavu objektu bol v 1. polroku 2019 ukončený zmluvný vzťah so zhotoviteľom stavby EURO-BUILDING, a.s. Bratislava. Stredisko sociálnej starostlivosti v Trnave doručilo na odbor investičnej výstavby „Stanovisko“ k jestvujúcemu stavu objektu a odporučilo zváženie možnosti odstránenia objektu s následným vybudovaním nového moderného bezbariérového objektu spĺňajúceho parametre v zhode s platnou legislatívou a primeranými požiadavkami dnešnej doby na zabezpečenie potrebnej sociálnej služby, z toho dôvodu bolo rozhodnuté, že jestvujúci objekt Coburgova č. 26 a 28 bude asanovaný a pripravené bude nové zadanie na novostavbu zariadenia opatrovateľskej služby a útulku.



	8.2.2.4
	Centrum včasnej intervencie Trnava, n.o. - zabezpečenie priestorov
	0
	36 700
	36 349

	Pre potreby Centra včasnej intervencie Trnava, n. o. (CVI Trnava, n. o.) bola na prelome rokov 2018 a 2019 zabezpečená rekonštrukcia priestorov nevyužívaného služobného bytu v objekte bývalej ZŠ na Mozartovej ulici. Celý priestor bol kompletne debariérizovaný, vybudovaný bol nový bezbariérový vstup cez dvojkrídlové dvere, šikmá rampa a bezbariérové sociálne zariadenie. V rámci rekonštrukčných prác bola zrealizovaná výmena okien, nová elektroinštalácia a vodoinštalácia. Podlaha a interiér boli upravené tak, aby vyhovovali špecifickým požiadavkám na poskytovanie služby včasnej intervencie a celý priestor bol vymaľovaný.



	8.3 Podprogram PROJEKTY PODPORY ROZVOJA SOCIÁLNEJ OBLASTI
	121 685
	140 217
	102 615



	Cieľ podprogramu:
Zabezpečiť dobudovanie kompletnej siete sociálnych služieb pre všetky cieľové skupiny v spolupráci s neverejnými poskytovateľmi sociálnych služieb, vytvárať partnerstvá a realizovať projekty zamerané na sociálny a komunitný rozvoj



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet zrealizovaných projektov/aktivít zameraných na sociálny a komunitný rozvoj

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9
	9

	Hodnotiaca správa:
Mesto Trnava spolupracovalo a poskytlo finančné prostriedky Združeniu STORM na podporu projektu „KROK VPRED 2019“, pokračovalo implementáciou Národného projektu „Terénna sociálna práca“, ktorý bol do 31.8.2019 financovaný z prostriedkov Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR, v priebehu roka Mesto Trnava participovalo v projekte KAPACITY na podporu integrácie cudzincov na lokálnej úrovni, poskytlo finančné prostriedky na spoluprácu Trnavskej arcidiecéznej charite v projekte Streetwork, podporilo podujatie zamerané na cieľovú skupinu ľudí so zdravotným znevýhodnením „Mesto pre všetkých“, v spolupráci so Strediskom sociálnej starostlivosti v Trnave, s dennými centrami seniorov a s Kalokagatiou podporilo a zorganizovalo 8. ročník športového podujatia „Trnavské športové hry seniorov“ v areáli Slávia, v rámci Európskeho týždňa mobility boli podporené projekty na podporu alternatívnych spôsobov presunu po meste spojených s prospechom pre zdravie človeka a ekologickejších voči životnému prostrediu a v mesiaci október zorganizovalo v spolupráci s dennými centrami seniorov 11. ročník „Veľtrhu pre seniorov“, dvojdennú akciu pre seniorov mesta Trnavy a širokého okolia.



	8.3.1 Bežné výdavky
	121 685
	140 217
	102 615



	8.3.1.1
	Sprievodca sociálnymi službami v meste Trnava
	2 000
	2 000
	0

	Plánovaná dotlač publikácie nebola zrealizovaná.



	8.3.1.2
	Komunitné plánovanie a sociálny rozvoj - KPSS
	5 000
	5 000
	510

	Finančné prostriedky boli použité na dokončenie a sprístupnenie novej webovej stránky www.socialnesluzby.trnava.sk pre verejnosť na webovej stránke Mesta Trnavy, v rámci ktorej budú poskytované informácie o dostupných sociálnych službách v meste Trnava, o činnosti subjektov mimovládnych organizácií v sociálnej oblasti a informácie o komunitnom plánovaní sociálnych služieb.



	8.3.1.3
	Podpora neverejných poskytovateľov sociálnych služieb
	76 685
	81 685
	76 697



	· Trnavská arcidiecézna charita
	8 000
	13 000
	10 405

	· projekt Streetwork Trnava - KPSS
	0
	5 000
	5 000

	V rámci Zmluvy o spolupráci na projekte Streetwork Trnava na rok 2019 (CČZ 96/2019) boli finančné prostriedky poskytnuté Trnavskej arcidiecéznej charite na zabezpečenie aktivít, poskytovanie sociálnej pomoci a humanitárnej starostlivosti pre ľudí bez domova. Cieľom a zámerom projektu je informovať ľudí bez domova o možnostiach poskytovania sociálnych služieb, prvý kontakt s klientom, prevencia šírenia infekcií, informovanie verejnosti o možnosti pomoci ľuďom bez domova, znižovanie žobrania pomocou projektu „Hlinený dukát“. Finančné prostriedky boli poskytnuté na pokrytie čiastočných výdavkov na projekt Streetwork Trnava.



	· zabezpečenie donášky obedov
	8 000
	8 000
	5 405

	V rámci Zmluvy o spolupráci (CČZ 1044/2019 a CČZ 2157/2019) s Trnavskou arcidiecéznou charitou boli poskytnuté finančné prostriedky na zabezpečenie donášky 42 obedov mesačne pre občanov s minimálnym stupňom odkázanosti II. na sociálnu službu, ktorí majú trvalý pobyt na území mesta Trnava.



	· Katolícka jednota Slovenska - zabezpečenie donášky obedov
	5 200
	5 200
	2 830

	V rámci Zmluvy o spolupráci (CČZ 956/2019 a 2156/2019) s Katolíckou jednotou Slovenska – oblastné centrum Trnava boli poskytnuté finančné prostriedky na zabezpečenie donášky 22 obedov mesačne pre občanov s minimálnym stupňom odkázanosti II. na sociálnu službu, ktorí majú trvalý pobyt na území mesta Trnava.



	· Záujmové združenie Rodina – PHSR, KPSS
	18 975
	18 975
	18 975

	· [bookmark: _Hlk525799947]Trnavské materské centrum
	9 900
	9 900
	9 900

	V rámci Zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu mesta Trnava (CČZ 881/2019) boli Záujmovému združeniu Rodina poskytnuté finančné prostriedky na podporu prevádzky Trnavského materského centra, kde sa stretávajú matky na materskej dovolenke, rodiny s deťmi, zúčastňujú sa na spoločných aktivitách zjednocujúcich rodiny a komunitu a na podporu azylového domu Tamara. Finančné prostriedky boli poskytnuté na úhradu nákladov za energie, na služby, na prevádzkové náklady a na odmeny lektorom v Trnavskom materskom centre.



	· Záujmové združenie Rodina - denný stacionár
	9 075
	9 075
	9 075

	V rámci Zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu mesta Trnava (CČZ 126/2019) boli Záujmovému združeniu Rodina – denný stacionár poskytnuté finančné prostriedky na podporu prevádzky denného stacionára, ktorého poslaním je udržiavanie a zlepšenie kvality života ľudí so zdravotným znevýhodnením. Finančné prostriedky boli poskytnuté na úhradu nákladov za energie a na služby.



	· Centrum Koburgovo, n. o. - PHSR, KPSS
	4 000
	4 000
	4 000

	V rámci Zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov z rozpočtu mesta Trnava (CČZ 77/2019) boli neziskovej organizácii Centrum Koburgovo poskytnuté finančné prostriedky za účelom realizácie podpory zariadenia na výkon opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately. Finančné prostriedky boli poskytnuté na nájom nebytových priestorov na Bratislavskej ulici č. 8, Trnava, na mzdové náklady a náklady spojené s materiálno – technickým vybavením prevádzky.



	· [bookmark: _Hlk518904849]Centrum pomoci pre rodinu - PHSR, KPSS
	5 000
	5 000
	5 000

	V rámci Zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov z rozpočtu mesta Trnava (CČZ 140/2019) boli Centru pomoci pre rodinu poskytnuté finančné prostriedky na podporu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately na predchádzanie vzniku krízových situácií v rodine v zmysle zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele. Finančné prostriedky boli poskytnuté na nájom nebytových priestorov na Štefánikovej ulici č. 46, Trnava, na mzdové náklady a na materiálno – technické vybavenie spojené s poskytovaním prevencie a sociálnej služby.



	· Centrum včasnej intervencie Trnava, n. o. - PHSR, KPSS
	10 000
	10 000
	9 977

	V rámci Zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu mesta Trnava (CČZ 2/2019) boli neziskovej organizácii Centrum včasnej intervencie Trnava poskytnuté finančné prostriedky na podporu služby včasnej intervencie, ktorú poskytuje v rámci trnavského regiónu rodinám s deťmi so zdravotným znevýhodnením alebo rizikovým vývinom vo veku od narodenia do sedem rokov dieťaťa. Finančné prostriedky boli poskytnuté na úhradu nákladov za energie, na špeciálne pomôcky na stimuláciu detí, na úhradu cestovných nákladov, na ubytovanie, na odmeny lektorom a na prenájom priestorov na väčšie aktivity. V mesiaci december, v rámci zúčtovania finančných prostriedkov, Centrum včasnej intervencie Trnava, n. o. vrátilo preplatok zo zdravotnej poisťovne za zamestnankyňu, ktorej bol priznaný invalidný dôchodok vo výške 23 eur.



	· Združenie STORM - PHSR, KPSS
	8 000
	8 000
	8 000

	V rámci Zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu mesta Trnava (CČZ 97/2019) boli v roku 2019 Združeniu STORM poskytnuté finančné prostriedky vo výške 8 000 eur na náklady spojené s realizáciou projektu „KROK VPRED“, ktorého cieľom je dôkladná ochrana zdravia jednotlivcov a verejnosti pohybujúcej sa v meste Trnava a minimalizácia škôd, ktoré môžu vzniknúť rizikovým správaním. Finančné prostriedky boli poskytnuté na úhradu nákladov na materiál pre klientov - zdravotnícky materiál, na odmenu a služby pre zamestnancov realizujúcich monitoring a zber infekčného materiálu, na spaľovňu zdravotníckeho materiálu, na nájomné a prevádzku kancelárie.



	· Jednota dôchodcov Slovenska
	7 410
	7 410
	7 410

	V rámci Zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu mesta Trnava (CČZ 3/2019) boli Jednote dôchodcov Slovenska poskytnuté finančné prostriedky na celoročnú činnosť Mestskej organizácie Jednoty dôchodcov Slovenska. Cieľom a zámerom projektu je umožniť seniorom napĺňať aktivity „Programu aktívneho starnutia Trnavy“. Finančné prostriedky boli poskytnuté na úhradu nákladov spojených s Fašiangovou zábavou, XI. Turistickým zrazom a prednáškami na témy „Starostlivosť o ohrozenú skupinu“ – zvyšovanie povedomia seniorov.



	· Denný stacionár – COMITAS
	9 500
	9 500
	9 500

	V rámci Zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu mesta Trnava (CČZ 685/2019) boli v roku 2019 Občianskemu združeniu ISKIERKA – denný stacionár COMITAS poskytnuté finančné prostriedky na náklady spojené s realizáciou projektu „Daj každému dňu šancu, aby sa stal najkrajším dňom tvojho života“. Cieľom a zámerom projektu je poskytovať služby, ktoré vedú k podpore a udržaniu aktívneho života, k predĺženiu sebestačnosti zdravotne znevýhodnených, umožniť a uľahčiť ľudom žitie v prirodzenom prostredí a odľahčiť rodiny, ktoré sa o odkázaného člena rodiny starajú. Finančné prostriedky boli poskytnuté na úhradu nákladov za energie, na hygienické potreby, na pracovnú terapiu, na letný rekondičný pobyt a na ďalšie náklady spojené s projektom.



	· Občianske združenie SPOSA-T – denný stacionár Ôsmy svetadiel
	600
	600
	600

	V rámci Zmluvy o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu mesta Trnava (CČZ 98/2019) boli občianskemu združeniu SPOSA-T – denný stacionár Ôsmy svetadiel poskytnuté finančné prostriedky na podporu prevádzky denného stacionára, ktorého cieľom je zabezpečiť službu pre mladých ľudí s autizmom a v medziach ich možností ich integrovať do spoločnosti. Finančné prostriedky boli poskytnuté na úhradu nákladov za energie, za služby a na materiál.   



	8.3.1.4
	Kancelária Zdravé mesto
	15 000
	15 000
	8 866



	· aktivity projektu Zdravé mesto – PHSR, KPSS
	7 500
	6 000
	1 870

	V rámci aktivít „Zdravého mesta“ boli v roku 2019 uskutočnené najmä akcie a podujatia osvetového, preventívneho a vzdelávacieho charakteru. V apríli sa uskutočnilo podujatie „Maratón pohybu“ v spolupráci s Kalokagatiou Trnava a pod záštitou Ligy proti rakovine. V rámci podujatia bola podporená verejno - prospešná zbierka Ligy proti rakovine „Deň narcisov“. Na konci mesiaca apríl v rámci aktivít Zdravého mesta bol opäť podporený „Deň Zeme“ v Kalokagatii Trnava pre žiakov materských a základných škôl plný zaujímavých besied a workshopov. Zdravé mesto bolo spoluorganizátorom druhého ročníka podujatia „Strollering“ - preteky kočíkov v športovej chôdzi. Podujatie sa konalo v Bernolákovom sade a súťažiaci sa zúčastnili viacerých disciplín, t. j. športová chôdza s kočíkom pre mamičky, pre celé rodiny a pre samotné deti. V rámci podujatia Dni zdravia prebiehala participácia na Trnavskom dni dizajnu, ktorý sa konal na Nádvorí Malého Berlína. Akcia bola zameraná na udržateľnú módu, slow fashion market, recykláciu a upcykláciu. Program bol obohatený o workshopy, zaujímavé diskusie a premietanie filmov s danou problematikou. Pri príležitosti Svetového dňa srdca v spolupráci s Regionálnym úradom verejného zdravotníctva bolo poskytnuté zamestnancom Mesta Trnava spektrum vyšetrení pod názvom „Poznáte svoje riziko?“. V priebehu mesiaca november Kancelária Zdravé mesto v spolupráci so ZŠ a MŠ Andreja Kubinu a pod dozorom predsedu Národných sietí Zdravých miest v Českej republike pánom Petrom Hermannom zorganizovalo podujatie „Školské fórum“, ktorého cieľom bolo vyjadrenie názorov a podnetov žiakov na zmeny, či potreby v našom meste. V priebehu druhého polroka 2019 sa Kancelária Zdravé mesto so zástupcami Mesta Trnava zúčastnila v Českej republike na prvom výročí „Seniorskej obálky“ – tlačeného formuláru prioritne vyhotoveného pre seniorov žijúcich osamote, ktorý má uľahčiť prácu záchranných zložiek v prípade potreby, kde bola prevzatá táto iniciatíva, ktorej realizácia bude plánovaná v priebehu roka 2020.



	· Európsky týždeň udržateľného rozvoja - KPSS
	3 000
	4 500
	3 597

	V rámci Európskeho týždňa udržateľného rozvoja sa uskutočnili Dni zdravia v spolupráci s Regionálnym úradom verejného zdravotníctva a Strednou zdravotníckou školou v Trnave s programom zameraným na všetky vekové kategórie. V rámci Dní zdravia, ktoré trvali tri dni nechýbali ani tradičné poradenské služby, obľúbené merania tlaku, tuku a cholesterolu, odbery vzoriek vody a zeleniny, ako aj ukážky prvej pomoci. V Kalokagatii bol pripravený bohatý program pre deti zo základných a  materských škôl. Pripravené boli diskusné večery, ktorých zmenou bolo prizvanie viacerých diskutujúcich z rôznych sociálnych a vedných oblastí vyjadrujúcich sa k jednej problematike. Novinkou bolo cvičenie jogy pod holým nebom na radničnom nádvorí spojené s krátkou prednáškou a workshop s názvom „Recyklovaný orchester“. Súčasťou Dní zdravia boli sprievodné programy, napr.: „Trnavský deň dizajnu“ zameraný na udržateľný rozvoj, „Mesto pre všetkých“ zamerané na prezentáciu aktivít organizácií zameraných na poskytovanie sociálnych služieb. Finančné prostriedky boli použité na nákup zdravotníckeho a diagnostického materiálu, na technické zabezpečenie diskusií a workshopov a na odmeny pre lektorov a účinkujúcich.



	· Európsky týždeň mobility - PHSR
	3 500
	3 500
	2 576

	Európsky týždeň mobility sa konal v dňoch od 16. do 22. septembra, v rámci ktorého boli zrealizované aktivity na podporu alternatívnych spôsobov presunu po meste spojených s prospechom pre zdravie človeka, ekologickejších voči životnému prostrediu a šetrnejších pre našu peňaženku. V rámci aktivít boli poskytnuté zdravé raňajky pre peších a cyklistov, k dispozícii bolo dopravné ihrisko pre deti, v spolupráci s Mestskou políciou boli zabezpečené hravé osvetové prednášky, bol zrealizovaný „Pešibus“, „Majstrovstvá na dvoch kolesách“ a vyvrcholením celého Európskeho týždňa mobility bola v nedeľu 22. septembra uzavretá Radlinského ulica v rámci „Dňa bez áut“, ktorá v ten deň slúžila pre deti a dospelých ako oddychová zóna. Zároveň bolo počas tohto týždňa vyhlásených pre verejnosť niekoľko súťaží o zaujímavé vecné ceny.



	· Trnavské športové hry seniorov
	1 000
	1 000
	823

	V mesiaci jún sa konal 8. ročník športového podujatia „Trnavské športové hry seniorov“ v areáli Slávia. Podujatia sa zúčastnilo 105 seniorov, ktorí súťažili v troch vekových kategóriách a v štyroch nenáročných disciplínach. Program bol tento rok doplnený o novú súťažno – zábavnú aktivitu nazvanú rýchlochôdza s tenisovou raketou cez prekážky. Súčasťou programu bolo meranie tlaku, tuku a spirometria (funkčné vyšetrenie pľúc). Finančné prostriedky boli použité na materiálne a technické zabezpečenie podujatia, ceny pre víťazov, prenájom športového areálu a odmeny pre rozhodcov.



	8.3.1.5
	Supervízia
	4 500
	4 500
	3 821

	Povinnosť realizovať program supervízie vyplýva samospráve zo zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách. Supervíziu uskutočňovala certifikovaná supervízorka za účelom zvyšovania profesionality práce zamestnancov odboru sociálneho v rozsahu 1. hodiny mesačne pre jedného zamestnanca.



	8.3.1.6
	Program aktívneho starnutia – PHSR, KPSS
	11 500
	15 000
	12 689



	· Veľtrh pre seniorov
	8 000
	11 500
	10 237

	Zrealizovaný bol 11. ročník dvojdennej akcie pre seniorov mesta Trnavy a širokého okolia „Veľtrh pre seniorov“, ktorý sa konal dňa 23. a 24. októbra 2019 v Mestskej športovej hale s podporou ôsmych denných centier seniorov v Trnave. Program veľtrhu bol naplnený hudobným programom folklórnych skupín z nášho regiónu, úspešní seniori v rôznych oblastiach odovzdávali svoje skúsenosti, nechýbalo poradenstvo v oblasti zdravia a služieb seniorom, jesenná výstava ovocia a zeleniny, kvetov a bylín v spolupráci s Okresným výborom Slovenského zväzu záhradkárov, či estetické služby a masáže pre zúčastnených. Rozpočtovým opatrením v rámci programu bola položka – Veľtrh pre seniorov navýšená presunom finančných prostriedkov na zvýšené výdavky, ktoré boli použité na zabezpečenie hudobných a tanečných produkcií, vystúpení folklórnych súborov, na technické zabezpečenie a ozvučenie veľtrhu, na nákup zdravotníckeho materiálu, na nákup občerstvenia a zabezpečenia stravy pre účinkujúcich a účastníkov veľtrhu, na grafické, tlačové služby, na scenár a moderovanie programu a na mzdové náklady.



	· ostatné aktivity Programu aktívneho starnutia a Rada seniorov
	3 500
	3 500
	2 452

	V rámci ostatných aktivít Programu aktívneho starnutia a Rady seniorov bolo uskutočnených 20 nedeľných stretnutí seniorov mesta Trnavy v tradičnej „Tančiarni pre seniorov“ v priestoroch Trnavského dvora na Zelenečskej ulici, ktorých sa zúčastnilo 2 000 seniorov. V rámci akčného plánu na rok 2019 bol vydaný leták „Mesto Trnava pre seniorov“ zameraný na aktuálne zľavy a výhody na kultúrne a športové aktivity, zameraný na zníženie daní a poplatkov, na sociálne služby a na iné zľavy pre seniorov a ťažko zdravotne znevýhodnených občanov mesta Trnavy. Výdavky boli použité na materiálne a technické zabezpečenie nedeľných podujatí, na sprievodnú hudobnú produkciu, na grafický návrh a tlač letáku.



	8.3.1.7
	Programy rozvoja služieb pre ľudí bez domova (bývanie, zdravie, práca) – Stratégia pre ľudí bez domova
	5 000
	5 000
	0

	V rámci položky neboli čerpané finančné prostriedky.



	8.3.1.8
	Preventívne programy pre rodiny s deťmi – Stratégia pre ľudí bez domova
	2 000
	2 000
	0

	V rámci položky neboli čerpané finančné prostriedky.



	8.3.1.9
	Zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov
	0
	32
	32

	Finančné prostriedky tvorili odvody do sociálnej a zdravotnej poisťovne vyplatené zo mzdy zamestnancov odboru sociálneho v roku 2019, ktorí zabezpečovali výkon praktickej odbornej praxe študentom Trnavskej univerzity so sídlom v Trnave, dennej formy študijného odboru „Sociálna práca“.



	8.3.1.10
	Oprava bytov
	0
	10 000
	0

	Mesto Trnava je vlastníkom 3 - izbového bytu č. 1 na Ulici gen. Goliána 29 a 1 - izbového bytu č. 56 na Ulici Okružnej 17, ktoré správcovská spoločnosť STEFE Trnava s.r.o. viedla v stave neschopnom užívania. Aby mohli byť byty využité ako nájomné byty alebo využité ako ostatné byty pre obyvateľov mesta Trnavy, resp. použité ako bytové náhrady a mohla byť uzatvorená nájomná zmluva, bolo potrebné vykonať nutné opravy týchto bytov, ktoré spočívali v komplexnej oprave. Bytová komisia na zasadnutí dňa 18. februára 2019 odporučila súhlasiť s vykonaním nutných opráv týchto bytov a s financovaním prác. V priebehu roka 2019 bolo zrealizované financovanie opráv vyššie uvedených bytov z programu 15 Správa majetku a právny servis, z položky - oprava a údržba bytov.



	8.4 PROJEKTY
	62 844
	426 212
	46 018



	Bežné výdavky
	62 844
	50 495
	38 746



	· Národný projekt Terénna sociálna práca - MPSVaR SR - KPSS
	59 682
	47 333
	37 693

	· vlastné zdroje
	41 441
	26 020
	16 381

	· grantové zdroje
	18 241
	21 313
	21 312

	Mesto Trnava v roku 2019 pokračovalo v rámci Zmluvy o spolupráci s Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR v Národnom projekte „Terénna sociálna práca v obciach I.“. V rámci projektu boli refundované mzdové výdavky na dvoch terénnych sociálnych pracovníkov a jedného terénneho pracovníka vo výške paušálnej jednotkovej ceny. Z vlastných zdrojov boli hradené ostatné výdavky súvisiace s projektom – energie, cestovné náklady, telekomunikačné poplatky, mzdy a náklady s tým súvisiace, nakoľko mzda bola refundovaná s dvojmesačným oneskorením. K 30. júnu 2019 ukončil pracovný pomer terénny pracovník. 31. augusta 2019 bol Národný projekt „Terénna sociálna práca v obciach I.“ ukončený, od 1.septembra 2019 Mesto Trnava v terénnej sociálnej práci pokračovalo a výdavky na dvoch terénnych sociálnych pracovníkov boli hradené z vlastných zdrojov mesta.

	· Projekt Čulenova – Útulok a podpora samostatného bývania pre rodiny s deťmi - PHSR, KPSS
	3 162
	3 162
	1 053

	· vlastné zdroje
	3 162
	3 162
	1 053

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	V rámci projektu boli vynaložené bežné výdavky súvisiace s prípravou žiadosti o nenávratný finančný príspevok v rámci Integrovaného regionálneho operačného programu 2014-2020, ktorá bola na riadiaci orgán tohto programu predložená v mesiaci máj 2019.



	Kapitálové výdavky
	0
	375 717
	7 272



	· Projekt vybudovania Sociálneho centra - RIUS, PHSR, KPSS
	0
	1 690
	0

	· vlastné zdroje
	0
	1 690
	0

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Projekt Sociálne centrum rieši vybudovanie novej sociálnej infraštruktúry v areáli bývalej Základnej školy Mozartova 10 pre viaceré ambulantné a terénne sociálne služby pre obyvateľov mesta. Mesto plánovalo zrealizovať tento projekt s finančnou podporou z Európskej únie, v rámci špecifického cieľa č. 2.1.1 programu IROP zameraného na podporu a rozvoj sociálnych služieb. Zverejnená výzva v rámci uvedeného špecifického cieľa v roku 2018 neumožnila spájanie viacerých sociálnych služieb z rôznych oblastí, čo znemožnilo predložiť navrhovaný zámer ako celok a uchádzať sa o získanie nenávratného finančného príspevku. V roku 2019 nadobudlo právoplatnosť rozhodnutie na povolenie na osobitné užívanie vôd a ďalej prebieha stavebné konanie pre povolenie danej stavby. Mesto Trnava zároveň hľadá iný možný zdroj financovania vybudovania tejto sociálnej infraštruktúry.



	· Projekt Čulenova – Útulok a podpora samostatného bývania pre rodiny s deťmi - PHSR, KPSS
	0
	374 027
	7 272

	· vlastné zdroje
	0
	374 027
	7 272

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Mesto Trnava predložilo pre projekt „Útulok pre rodiny s deťmi na ulici K. Čulena v Trnave“ žiadosť o nenávratný finančný príspevok z Integrovaného regionálneho operačného programu 2014-2020 dňa 31.5.2019 v rámci výzvy s kódom IROP-PO2-SC211-2018-27. V priebehu 6/2019 prebiehala administratívna kontrola predloženej žiadosti na úrovni riadiaceho orgánu uvedeného operačného programu a zároveň prebiehalo stavebné konanie vyhlásené verejnou vyhláškou. Keďže nebol predpoklad vydania stavebného povolenia a jeho doloženia k žiadosti o nenávratný finančný príspevok v termíne požadovanom riadiacim orgánom, mesto pristúpilo v 9/2019 k späťvzatiu tejto žiadosti. Finančné prostriedky boli čerpané na úhradu projektovej dokumentácie na stavebný objekt Útulok (SO 01).



	[bookmark: _Hlk518913190]9 Program ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM
	23 056 381
	28 766 696
	26 125 522



	Zámer programu:
Efektívne fungovanie materských a základných škôl, celoživotné vzdelávanie občanov



	9.1 Podprogram ŠKOLSTVO
	21 777 258
	27 226 377
	24 949 706



	Cieľ podprogramu:
Zlepšiť kvalitu prostredia a zvýšiť kapacitu priestorov pre výchovno-vzdelávaciu činnosť v základných a materských školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava


[bookmark: _Hlk518911765]
	1. merateľný ukazovateľ
	Nárast počtu detí navštevujúcich materské školy

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	60
	0
	0
	60
	30
	0
	40
	100

	Skutočná hodnota
	8
	40
	67
	63
	40
	0
	40
	0

	Hodnotiaca správa:
Nárast počtu detí materských škôl bude v súvislosti s novovybudovanými triedami materských škôl v roku 2020, nakoľko tieto triedy budú pripravené na prevádzkovanie od 1.1.2020.





	2. merateľný ukazovateľ
	Počet novovytvorených tried v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	2
	5

	Skutočná hodnota
	0
	2
	3
	1
	2
	0
	2
	5

	Hodnotiaca správa:
Nové triedy boli vybudované ako súčasti právnych subjektov základných škôl s materskými školami na Ulici A. Kubinu a M. Gorkého v Trnave.



	9.1.1 Bežné výdavky
	21 386 258
	23 694 307
	23 321 237



	9.1.1.1
	Budovy škôl a školských zariadení
	150 000
	192 787
	191 187



	· operatívne riešenie havarijných situácií
	30 000
	58 682
	58 682

	Finančné prostriedky boli použité na opravu kotla v služobnom byte, ktorý má v správe ZŠ s MŠ J. Bottu v sume 2 100 eur. Na monitoring kanalizácie boli vyčerpané finančné prostriedky u právnych subjektov základných škôl s materskými školami nasledovne: J. Bottu 607 eur, A. Kubinu 102 eur a Atómová 1 284 eur. Na opravu elektroinštalácie v školskej jedálni A. Kubinu bolo vyčerpané 6 010 eur, na opravu plynoinštalácie na A. Kubinu bola použitá suma 829 eur. Vzduchotechnika školskej jedálne na Spartakovskej bola opravená za 2 904 eur, bleskozvod na A. Kubinu za 2 887 eur. Havária potrubia MŠ na I. Krasku bola odstránená za 900 eur, havária pri úniku vody v MŠ na Spartakovskej bola odstránená za 3 385 eur a na haváriu s únikom vody na Vančurovej sa vyčerpalo 3 286 eur. Oprava sociálnych zariadení bola zrealizovaná na M. Gorkého v sume 6 101 eur, havária telocvične na M. Gorkého v sume 5 499 eur, havária kotla na MŠ Narcisova bola zrealizovaná v sume 22 788 eur.



	· výmena okien na základných a materských školách - PHSR
	40 000
	23 800
	23 567

	Finančné prostriedky boli použité na výmenu okien a zasklených stien na pavilóne telocvične v ZŠ s MŠ M. Gorkého (11 854 eur), ďalej na budove MŠ L. van Beethovena vstupné dvere do služobného bytu a zasklená stena na priečelí hlavnej budovy ZŠ s MŠ J. Bottu 27 (11 713 eur).



	· oprava sociálnych zariadení na základných a materských školách
	50 000
	1 343
	0

	Finančné prostriedky boli presunuté a čerpané v položke kapitálových výdavkov.



	· oprava spevnených plôch v základných a materských školách
	30 000
	12 100
	12 076

	Finančné prostriedky boli čerpané na odstránenie betónového múrika v areáli MŠ T. Tekela vo výške 775 eur a na opravu spevnených plôch pri vstupe do budovy ZŠ s MŠ I. Krasku v sume 11 301 eur.



	· dovybavenie školských jedální
	0
	96 862
	96 862

	Finančné prostriedky boli čerpané na dovybavenie školských jedálni pri základných školách a na drobné opravy z dôvodu nárastu počtu stravníkov.



	9.1.1.2
	Originálne kompetencie na úseku školstva
	10 712 247
	11 549 142
	11 539 318



	· ZŠ M. Sch. Trnavského, Štefánikova 2, Trnava
	892 557
	892 557
	892 557

	· osobné výdavky
	787 557
	797 557
	797 557

	· prevádzka
	105 000
	95 000
	95 000



	· ZUŠ Mozartova 10, Trnava
	224 410
	214 363
	214 363

	· osobné výdavky
	175 260
	167 970
	167 970

	· prevádzka
	49 150
	46 393
	46 393



	· CVČ – Kalokagatia, Strelecká 1, Trnava
	327 600
	288 804
	288 804

	· osobné výdavky
	223 600
	198 804
	198 804

	· prevádzka
	104 000
	90 000
	90 000



	· školské kluby pri základných školách
	949 401
	945 814
	945 814

	· osobné výdavky
	928 473
	926 602
	926 602

	· prevádzka
	20 928
	19 212
	19 212



	· školské jedálne pri základných školách
	1 459 323
	1 480 376
	1 480 376

	· osobné výdavky
	1 220 700
	1 278 477
	1 278 477

	· prevádzkové výdavky
	238 623
	201 899
	201 899



	· materské školy v ZŠ s MŠ
	3 517 293
	3 380 282
	3 380 282

	· osobné výdavky
	3 008 712
	2 926 570
	2 926 570

	· prevádzka
	508 581
	453 712
	453 712



	· materské školy a školské jedálne pri materských školách
	1 474 963
	1 580 867
	1 573 029

	· osobné výdavky
	1 224 963
	1 345 367
	1 339 376

	· prevádzka
	250 000
	235 500
	233 653

	Bežné výdavky z rozpočtu mesta boli použité na vykrytie osobných a bežných prevádzkových výdavkov právnych subjektov v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta a to základných škôl s materskými školami a ich súčasťami (materská škola, školská jedáleň, školský klub detí), centra voľného času, základných umeleckých škôl. Súčasťou čerpania finančných prostriedkov z položky Kalokagatia, centrum voľného času sú aj finančné prostriedky v sume 1 144 eur od obcí, z ktorých deti navštevujú centrum voľného času v meste Trnava. Položka školské jedálne pri základných školách zahŕňa aj finančné prostriedky na úhradu výdavkov na stravovanie žiakov ZŠ s MŠ J. Bottu 27 stravujúcich sa na Strednej športovej škole J. Bottu, Trnava a vo výdajni na Ulici Komenského.



	Čerpanie finančných prostriedkov v materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta bolo nasledovné:

	Osobné výdavky:
	1 090 516

	· mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania
	636 170

	· príplatky
	105 728

	· odmeny
	36 265

	· poistné a príspevok do poisťovní
	294 215

	· nemocenské
	8 113

	· na odchodné
	10 025

	Prevádzkové výdavky:
	210 133

	· cestovné náhrady - tuzemské
	52

	· elektrická energia, para, plyn, tepelná energia
	90 564

	· vodné, stočné
	13 524

	· poštové a telekomunikačné služby
	969

	· prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 
	299

	· všeobecný materiál
	26

	· knihy, časopisy, učebnice, učebné a kompenzačné pomôcky
	75

	· pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky
	4 740

	· údržba interiérového vybavenia
	2 547

	· údržba prevádzkových prístrojov, zariadení a náradia
	11 859

	· údržba špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení
	506

	· údržba budov, priestorov a objektov
	38 171

	· všeobecné služby (revízie, dezinfekcia, deratizácia, čistenie kanalizácií, zasklievanie)
	11 075

	· špeciálne služby
	1 288

	· náhrady (preventívne lekárske prehliadky)
	5 304

	· štúdie, expertízy
	109

	· poplatky
	422

	· stravovanie (stravné lístky v čase uzatvorenia prevádzky)
	2 933

	· prídel do sociálneho fondu
	8 315

	· refundácie
	7 015

	· odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru
	5 243

	· dane
	5 097



	Finančné prostriedky v školských jedálňach pri materských školách boli čerpané nasledovne:

	Osobné výdavky:
	248 860

	· mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania
	149 118

	· príplatky
	21 967

	· odmeny
	11 662

	· poistné a príspevok do poisťovní
	65 017

	· na odstupné
	0

	· nemocenské dávky
	1 096

	Prevádzkové výdavky:
	23 520

	· prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia
	2 418

	· pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky
	2 582

	· údržba prevádzkových prístrojov, zariadení a náradia
	1 180

	· údržba budov, priestorov a objektov
	8 979

	· školenia, služby, semináre
	195

	· všeobecné služby (revízie, dezinfekcia, deratizácia, čistenie kanalizácií)
	4 601

	· náhrady
	1 143

	· štúdie, expertízy, posudky
	36

	· stravovanie (stravné lístky v čase mimoriadneho uzatvorenia prevádzky)
	388

	· prídel do sociálneho fondu
	1 998



	· ostatné výdavky škôl a školských zariadení
	78 200
	316 312
	316 229

	Súčasťou prevádzkových výdavkov sú bežné transfery, ktoré boli zaslané na vykrytie neočakávaných bežných výdavkov právnych subjektov v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta v sume 313 252 eur. Vo výške 130 eur boli zaslané finančné prostriedky na refundáciu nákladov pre centrum voľného času v meste Sereď v zmysle zmluvy o spolupráci. Z uvedenej položky boli uhradené aj výdavky za projektovú dokumentáciu a prípojku na J. Bottu v sume 2 847 eur.



	· podpora inkluzívneho vzdelávania - KPSS
	60 000
	22 770
	22 248

	Finančné prostriedky boli čerpané na asistentov učiteľa pre deti v materských školách na Ulici I. Krasku, M. Gorkého, A. Kubinu a na asistenta učiteľa pre dieťa základnej školy na Ulici I. Krasku.



	· neštátne školy a školské zariadenia
	1 728 500
	1 765 053
	1 765 053








	Neštátne školy a školské zariadenia na území mesta Trnava, ktoré čerpajú finančné prostriedky z rozpočtu mesta:
	Použitie dotácie poskytnutej v zmysle VZN na rok 2019 v eur na:
	Objem finančných prostriedkov, ktoré neboli vyčerpané k 31.12.2019

	
	osobné výdavky
	prevádzkové výdavky
	spolu 
	

	Súkromná materská škola - Meduška
	108 083,00
	25 047,00
	133 130,00
	 

	Súkromná MŠ - Kúzelná škôlka
	138 250,00
	0,00
	138 250,00
	 

	Súkromná materská škola AKO U MAMY
	64 351,00
	9 895,00
	74 246,00
	 

	Cirkevná materská škola sv. Alžbety
	138 548,00
	9 943,00
	148 491,00
	 

	Cirkevná Základná škola A. Merici a jej súčasti
	323 804,00
	81 256,00
	405 060,00
	 

	Gymnázium A. Merici
	12 721,00
	7 873,00
	20 594,00
	 

	Súkromná základná škola Limbová 3 a jej súčasti
	410 725,00
	24 282,00
	435 007,00
	 

	Súkromná základná umelecká škola – výtvarný odbor
	87 418,00
	29 182,00
	116 600,00
	 

	Súkromná ZUŠ Ružindolská 
	72 995,00
	18 000,00
	90 995,00
	 

	Súkromná základná umelecká škola pri Štúdiu baletu D. Nebylu
	59 369,00
	206,00
	59 575,00
	 

	Súkromné konzervatórium Dušana Nebylu
	4 760,80
	 
	4 760,80
	2 160,20

	Centrum detskej reči
	108 065,00
	7 396,00
	115 461,00
	 

	Súkromné centrum špeciálno-pedagogického poradenstva, Poprad
	13 620,00
	5 802,00
	19 422,00
	 

	Súkromné centrum pedagogicko - psychologického poradenstva a prevencie, Poprad
	985,00
	316,00
	1 301,00
	 

	CELKOM v eur
	1 543 694,80
	219 198,00
	1 762 892,80
	2 160,20



	· výdavky z príspevku na stravovacie návyky
	0
	619 114
	619 114

	Finančné prostriedky boli čerpané z dotácie Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny na stravovanie:
a) detí materských škôl, ktoré majú 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky a žiakov základných škôl u právnych subjektov v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava v sume 381 365 eur a vrátená nevyčerpaná čiastka bola vo výške 184 154 eur,
b) detí materských škôl, ktoré majú 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky u neprávnych subjektov v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava boli vyčerpané v sume 30 621 eur a vrátená nevyčerpaná čiastka bola vo výške 11 196 eur,
c) žiakov špeciálnych základných škôl na území mesta Trnava boli čerpané v sume 8 093 eur, nevyčerpaná dotácia bola v sume 3 685 eur.






	· príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	0
	42 830
	41 449

	Príspevok zaslaný Stredisku sociálnej starostlivosti bol čerpaný na údržbu priestorov na Spojnej ulici. Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál (príloha 1).



	9.1.1.3
	Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva
	8 459 854
	9 841 612
	9 851 677



	· školy
	8 323 299
	9 688 297
	9 698 362

	Bežné normatívne výdavky z rozpočtu mesta na osobné výdavky v objeme 8 091 515 eur a prevádzku 1 049 282 eur. Bežné nenormatívne výdavky na vzdelávacie poukazy (120 596 eur), asistenta učiteľa (264 744 eur), pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia (12 250 eur), príspevok na lyžiarsky kurz (51 450 eur), príspevok na školu v prírode (46 478 eur), príspevok na odchodné (14 704 eur), príspevok za mimoriadne výsledky žiakov (1 800 eur), príspevok na učebnice – prvouka (2 110 eur), príspevok na učebnice – cudzí jazyk (18 161 eur). V sume 25 272 eur boli finančné prostriedky z príspevku na lyžiarsky kurz, v sume 15 150 eur z príspevku na školu v prírode v sume 10 122 eur vrátené Okresnému úradu z dôvodu ich nedočerpania.



	· školský úrad
	42 644
	48 570
	48 570

	Čerpanie osobných výdavkov v členení na tarifné platy v sume 30 543 eur, príplatky v sume 3 140 eur, poistné vo výške 13 210 eur, bežné transfery v sume 301 eur a prevádzkové výdavky boli vyčerpané v objeme 1 376 eur.



	· výdavky z dotácie na výchovu a vzdelávanie
	93 911
	104 745
	104 745

	Finančné prostriedky sú účelovo určené na výchovu a vzdelávanie pre materské školy na rok 2019, tieto sa vzťahujú na deti 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky. Bežné výdavky na materské školy bez právnej subjektivity boli vyčerpané na prevádzku v objeme 17 506 eur a to konkrétne na učebné pomôcky, knihy, predstavenia pre predškolákov, na výpočtovú techniku, na úhradu dopravy na exkurzie a výlety, na osobné výdavky - odmeny bolo vyčerpaných 9 745 eur. Výdavky materských škôl s právnou subjektivitou boli použité na nákup učebných pomôcok, spotrebného materiálu a osobných výdavkov v celkovej sume 77 494 eur.



	9.1.1.4
	Výdavky zo školného pre materské školy
	103 620
	99 468
	40 350

	Bežné výdavky boli čerpané na úhradu prevádzkových výdavkov na materiál (interiérové vybavenie, prevádzkové stroje, výpočtovú techniku, prístroje a zariadenia, knihy, časopisy, učebné a kompenzačné pomôcky, pracovné odevy) v sume 31 636 eur, na dopravné v sume 240 eur, na rutinnú a štandardnú údržbu v objeme 6 763 eur, na služby v sume 1 711 eur.



	9.1.1.5
	Výdavky z vlastných príjmov škôl
	1 706 607
	1 622 765
	1 447 709

	Finančné prostriedky rozpočtových organizácií a to základných škôl s materskými školami, základnej umeleckej školy a centra voľného času z odvodov príjmov za rok 2019 boli použité na vykrytie potreby osobných a bežných prevádzkových výdavkov škôl a školských zariadení.



	9.1.1.6
	Výdavky z príspevku na režijné náklady a na nákup potravín v školských jedálňach pri materských školách
	253 930
	253 930
	116 393

	· výdavky z príspevku na režijné náklady a na nákup potravín v školských jedálňach pri materských školách
	0
	53 930
	10 282

	· školská jedáleň V jame 27
	0
	70 000
	38 941

	· školská jedáleň Vajaneského 3
	0
	40 000
	20 775

	· školská jedáleň Hodžova 40
	0
	35 000
	17 789

	· školská jedáleň T. Tekela 1
	0
	55 000
	28 606

	Bežné výdavky boli čerpané na úhradu prevádzkových výdavkov na materiál v sume 10 224 eur, a to na všeobecný materiál a interiérové vybavenie. Na služby bola vyčerpaná suma 58 eur. Výdavky na potraviny boli použité vo výške 106 111 eur.



	9.1.1.7
	Výdavky zo zostatkov z  predchádzajúceho roku
	0
	134 603
	134 603

	[bookmark: _Hlk34910958]Finančné prostriedky boli vyčerpané na bežné výdavky právnych subjektov. Zostatky boli vyčíslené z nevyčerpaných príjmov škôl a školských subjektov z grantov, zo školného, z režijných výdavkov z roku 2018.



	9.1.2 Kapitálové výdavky
	391 000
	3 532 070
	1 628 469



	9.1.2.1
	Rekonštrukcie základných škôl
	391 000
	3 093 636
	1 190 822



	· ZŠ s MŠ Atómová
	30 000
	21 120
	6 220



	· rekonštrukcia kuchyne, statika
	30 000
	6 220
	6 220

	Z dôvodu povinného zabezpečenia stravy pre žiakov v povinnej školskej dochádzke vyplynula promptná požiadavka na rekonštrukciu školskej kuchyne so zázemím. Následne bol oslovený pôvodný projektant rekonštrukcie školskej kuchyne (projekt z roku 2016) a bola u neho objednaná aktualizácia projektovej dokumentácie s tým, že v riešení musí navýšiť kapacitu vydávaných jedál z 500 na 850 porcií denne. Finančné prostriedky vo výške 4 420 eur boli uhradené za prepracovanie a aktualizáciu projektovej dokumentácie. Pri aktualizácii projektovej dokumentácie vznikla požiadavka na statické zabezpečenie suterénnych priestorov a ich sanáciu, za čo bola uhradená suma 1 800 eur za projekt sanácie suterénnych nosných konštrukcii. Na základe týchto dvoch projektov bola realizovaná a úspešne dokončená rekonštrukcia školskej kuchyne.



	· [bookmark: _Hlk29968018]rekonštrukcia školského areálu - projektová dokumentácia
	0
	14 900
	0

	Začiatkom roka bola súrne riešená situácia s povinným zabezpečením stravy žiakom základných škôl a s tým realizovaná rekonštrukcia školskej kuchyne a statiky suterénnych priestorov pod ňou. Z tohto dôvodu sa projekčné riešenie školského areálu dostalo do úzadia, keďže v rámci mnohých školských zariadení bolo nutné riešiť urýchlene vzniknutú situáciu so stravovaním, resp. s technickým zabezpečením stravovania. Na účel vyprojektovania rekonštrukcie školského areálu neboli čerpané finančné prostriedky.



	· ZŠ s MŠ Vančurova – rekonštrukcia športového areálu - PHSR
	361 000
	372 154
	331 757



	· [bookmark: _Hlk29968110][bookmark: _Hlk29977308]rekonštrukcia športového areálu – realizácia
	361 000
	358 944
	331 757

	Predmetom projektu bola rekonštrukcia časti areálu ZŠ a MŠ - vytvorenie adekvátneho zázemia pre športové aktivity vhodné pre výučbu žiakov ZŠ a MŠ (atletika, loptové hry,...) a pre oddych detí počas prestávok ako aj v školskom klube – obnova spevnených plôch školského dvora, ich napojenie na budovy školy, športový areál a doplnenie plochy mobiliárom a hernými prvkami. Areál bude využívaný taktiež verejnosťou v popoludňajších hodinách, po skončení vyučovania v rámci otvorených školských dvorov. Navrhovaná stavba je dopravne napojená na miestnu komunikáciu Ulice Hattalova v intraviláne mesta. Riešené územie tvorí časť školského areálu ZŠ a MŠ Vančurova 38, Trnava. V rámci projektu je riešená aj rekonštrukcia a modernizácia objektu pre správcu školského dvora a doplnkové sociálne zázemie. Plocha riešeného územia je cca 6 730 m2.
Zmluva o dielo bola podpísaná dňa 31.7.2018 s dodávateľom stavby na celkovú cenu diela 682 795,58 eur s DPH. Počas výstavby sa vyskytli nepredvídané okolnosti a chyby projektu, ktoré spôsobili naviac práce. Z dôvodu naviac prác a následne z dôvodu nevhodných klimatických podmienok na realizáciu v roku 2018 sa termín ukončenia presunul do roku 2019. Realizácia bola ukončená a odovzdaná do užívania dňa 12.6.2019. Suma 540 eur bola uhradená projektantovi za výkon autorského dozoru po kolaudácii stavby.



	· statika na budove MŠ Narcisova – projektová dokumentácia
	0
	13 210
	0

	Projektovú dokumentáciu kompletného zateplenia objektu s riešením statických porúch sme obdržali od bývalého správcu budovy – STEFE Trnava, s.r.o. v decembri 2017. Z tejto dokumentácie budeme riešiť zateplenie strešného plášťa a sanáciu statických porúch. Finančné prostriedky neboli čerpané, keďže stavebné práce sú v rozpočte na rok 2020 a budú pozostávať zo sanácie statických porúch obvodového plášťa, zateplenia strešného plášťa a z nového bleskozvodu. Realizácia stavebných prác v rozpočtovej cene 109 594 eur s DPH, ktorá vychádza z rozpočtu stavby od projektanta je naplánovaná na letné prázdniny v roku 2020.



	· ZŠ s MŠ A. Kubinu - rekonštrukcia priestorov základnej školy pre potreby MŠ
	0
	88 096
	88 094

	V rámci rekonštrukcie boli v budove základnej školy zrealizované priestory pre 44 žiakov materskej školy. Rozsah vybudovaných, resp. rekonštruovaných priestorov pozostával z dvoch herní, jednej delenej spálne, sociálneho zázemia (WC, sprcha), jednej šatne a jednej kancelárie pre učiteľky. Práce pozostávali z nových obkladov, dlažieb, omietok, malieb a náterov. Dodané a namontované boli nové WC misy, umývadlá a vodovodné batérie. Vo všetkých miestnostiach bola položená nová PVC podlahovina. Zrealizované boli nové elektro rozvody.



	· rekonštrukcie priestorov základných škôl s materskými školami
	0
	2 507 700
	687 027



	· ZŠ s MŠ J. Bottu 27 - novostavba jedálne a učební
	0
	1 650 000
	33 340

	· projektová dokumentácia
	0
	50 000
	33 340

	· realizácia
	0
	1 600 000
	0

	Z dôvodu nutnosti riešenia stravy pre žiakov základnej školy J. Bottu 27 bol vo verejnom obstarávaní vybraný zhotoviteľ projektových prác na objekt novostavby školskej jedálne a 6 učební. Projektová dokumentácia rieši asanáciu pôvodného jednopodlažného južného pavilónu, na mieste ktorej bude stáť dvojpodlažný objekt v takmer identickej pôdorysnej rozlohe. Nový dvojpodlažný objekt bude mať nové napojenia na inžinierske siete a bude z polovice podpivničený. Suterén a prízemie budú murované z tehál a poschodie bude drevostavba z CLT panelov. Súčasťou objektu bude aj kompletné vzduchotechnické vetranie objektu s rekuperáciou. Strešný plášť bude tvoriť vegetačná zelená strecha. Súčasťou suterénu a prízemia budú školská kuchyňa so zázemím a jedálňou pre stravovanie 800 žiakov a poschodie budú tvoriť učebne v počte 6 s kabinetmi a s hygienickým zázemím. Dokumentácia pozostáva zo zamerania objektu a asanácie objektu, projektu pre územné rozhodnutie a dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu s položkovým rozpočtom. Za 80 % projektovej dokumentácia bola uhradená suma 28 800 eur a v rámci vybudovania nového pripojenia na elektrickú energiu bol zadaný projekt Transformačnej stanice v sume 3 960 eur. Suma 580 eur bola uhradená za geometrické a geodetické zameranie územia.



	· ZŠ s MŠ Atómová - realizácia rekonštrukcie kuchyne
	0
	807 700
	653 687

	[bookmark: _Hlk34912947]Stavba riešila rekonštrukciu pôvodnej kuchyne s novým technologickým vybavením. Kapacita kuchyne zvýšená po rekonštrukcii do 1 000 jedál. V rámci rekonštrukcie bolo vymenené celé strojné a technologické vybavenie pôvodnej kuchyne vrátane ich napojenia na rozvody inžinierskych sietí (elektro, kanalizácia, voda, plyn), zrealizovaný bol nový kuchynský výťah, strojovňa a rozvody vzduchotechniky. Zrealizovaný bol i nový lapač tukov, vonkajšie napojenie na jestvujúcu kanalizáciu, stavebné úpravy pozostávajúce z nových podláh, obkladov, dlažieb, omietok a maľoviek. Stavebne bola upravená i časť suterénnych priestorov (statické zabezpečenie podláh, vyspravenie trhlín v stenách, nové omietky a maľby, úpravy rozvodov kanalizácie, vody a elektro). V jedálni bola v rámci stavby vymenená PVC podlahovina. Na doplnenie vzduchotechniky, zriadenia hygienického zázemia jedálne a izoláciu anglických dvorcov slúžiacich na presvetlenie suterénnych priestorov bol škole zaslaný kapitálový transfer v sume 7 654 eur.



	·   MŠ Spojná 6 - rekonštrukcia objektu - projektová dokumentácia
	0
	50 000
	0

	Objekt bývalej internátnej školy, ktorú kúpilo Mesto Trnava plánujeme adaptovať na materskú školu. Z tohto dôvodu bol vo verejnom obstarávaní vybraný zhotoviteľ projektovej dokumentácie, ktorá rieši komplexnú rekonštrukciu objektu, jedáleň s kuchyňou, 5 tried v troch pavilónoch aj so zázemím, novú kotolňu a vsakovanie dažďových vôd cez retenčný systém do zeme. V exteriéri je navrhnutý súbor hracích zostáv pre deti, pieskoviská, vodná hmla, oplotenie a spevnené plochy. Finančné prostriedky neboli čerpané, budú z úverových zdrojov hradené v roku 2020.



	· CVČ - Kalokagatia, Strelecká 1, Trnava - rekonštrukcia priestorov v objekte bývalej ZŠ V jame
	0
	33 830
	33 379

	Zrealizovaná bola výmena okien na 2. a 3. podlaží pavilónu „A“ ZŠ V jame a domurovanie medziokenných pilierov. Nové okná sú v plastovom prevedení s izolačným trojsklom. Celkový počet osadených nových okien je 82 kusov. Výmena okien bola zrealizovaná v mesiacoch máj a jún.



	· ZŠ s MŠ Gorkého – rekonštrukcia sociálnych zariadení na MŠ Jiráskova
	0
	42 556
	42 556

	Predmetom rekonštrukcie sociálnych zariadení boli stavebné úpravy pozostávajúce z kompletnej výmeny ich povrchov z obkladov, dlažby a omietok. Týmto prácam predchádzala zámena pôvodných drevených okien za plastové. Súčasťou rekonštrukčných prác bola výmena hygienických zariaďovacích predmetov v rozsahu umývadiel, keramických WC pre deti a pedagógov a tiež kompletná rekonštrukcia sprchovacích kútov, úprav rozvodov teplej a studenej vody a montáž nových vodovodných batérií. Zrealizovali sa i rekonštrukčné práce na elektroinštalácii a výmene svietidiel a vypínačov. Súčasťou boli maliarske a natieračské práce.



	· ZŠ s MŠ Námestie SUT – rekonštrukcia školského areálu – projektová dokumentácia
	0
	26 840
	0

	Finančné prostriedky neboli čerpané z dôvodu neskorého zadania, ktoré bolo vypracované až v decembri 2019. Projektová dokumentácia bude riešiť celkovú rekonštrukciu športových povrchov a cvičiacich plôch, vsakovanie dažďových vôd so spevnených plôch, objekt pre správcu so sociálnym zázemím a sadové úpravy.



	· cyklostojany v školách a školských zariadeniach
	0
	1 790
	1 789

	[bookmark: _Hlk34914465]Osadenie cyklostojanov so spevnenými plochami bolo realizované v mesiaci august v areáloch materskej školy T. Tekela a materskej školy Hodžova.



	9.1.2.2
	Budovy škôl a školských zariadení
	0
	434 282
	433 676

	· budovy škôl a školských zariadení
	0
	36 313
	36 312

	· dovybavenie školských jedální
	0
	362 169
	362 167

	· MŠ V jame - projektová dokumentácia strechy
	0
	2 870
	2 268

	· Stredisko sociálnej starostlivosti (príspevok)
	0
	25 318
	25 318

	· MŠ V jame – dovybavenie školskej jedálne
	0
	2 028
	2 028

	· MŠ Hodžova - brána
	0
	5 584
	5 584

	Finančné prostriedky na dovybavenie školských jedální zahŕňajú výdavky na veľkokapacitné technologické vybavenie z dôvodu nárastu počtu stravníkov ako aj zefektívnenie prípravy jedál a boli čerpané právnymi subjektami v sume 362 167 eur. Za 36 312 eur bola dovybavená školská jedáleň pri ZŠ s MŠ A. Kubinu z dôvodu prípravy stravy pre žiakov základnej školy na Ulici J. Bottu. Stredisku sociálnej starostlivosti bol zaslaný kapitálový transfer vo výške 25 318 eur z dôvodu nákupu špeciálneho auta na rozvoz stravy pre žiakov základnej školy na Ulici Jána Bottu. Projektová dokumentácia na strechu materskej školy v sume 2 268 eur bola čerpaná správcom objektu a to spoločnosťou STEFE Trnava, s.r.o. V materskej škole na Ulici Hodžova bola zrekonštruovaná vstupná brána do areálu v sume 5 584 eur, rekonštrukcia bola realizovaná správcom objektu – STEFE Trnava, s.r.o. Materská škola V jame použila sumu 2 028 eur na nákup elektrickej panvice.



	9.1.2.3
	Výdavky zo školného pre materské školy
	0
	4 152
	3 970

	Finančné prostriedky boli presunuté z položky bežných výdavkov - školné na kapitálové výdavky - školné na materských školách bez právnej subjektivity a to na nákup elektronickej nástenky na Ulici T. Tekela a nákup exteriérového vybavenia školského dvora na Ulici Vajanského.



	[bookmark: _Hlk518913041]9.2 Podprogram VZDELÁVANIE
	35 000
	39 500
	32 129



	Cieľ podprogramu:
Podpora a realizácia vzdelávacích aktivít v rámci celoživotného, neformálneho vzdelávania občanov mesta



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet podporených projektov grantmi v rámci výchovy a celoživotného, neformálneho vzdelávania občanov mesta

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	80
	80
	80
	0
	80
	80
	80
	20

	Skutočná hodnota
	42
	0
	0
	0
	22
	21
	20
	21

	Hodnotiaca správa:
Dotácie z tejto oblasti sú poskytované školám a školským zariadeniam, vzdelávacím inštitúciám, občianskym a mládežníckym združeniam, ktoré pôsobia na území nášho mesta. Podporených bolo 21 projektov v rámci výchovy a celoživotného, neformálneho vzdelávania občanov mesta.



	9.2.1 Bežné výdavky
	35 000
	39 500
	32 129



	· príležitostné aktivity v školských zariadeniach
	5 000
	7 000
	4 979

	[bookmark: _Hlk34914778]Z tejto položky boli finančné prostriedky použité na organizačné a technické zabezpečenie jednotlivých aktivít, ako udeľovanie ocenení pri príležitosti Dňa učiteľov, Cena za mimoriadne výsledky trnavských škôl, konferencia s názvom „Inklúzia a integrácia v školách“, nákup kníh na zahájenie školského roka, nákup cien, spotrebného materiálu, propagáciu (plagáty, diplomy, pozvánky), drobné občerstvenie a ďalšie režijné náklady spojené s organizovaním jednotlivých aktivít.



	· neformálne vzdelávacie aktivity
	5 000
	7 500
	6 350

	Finančné prostriedky boli čerpané na výdavky spojené s organizovaním výtvarných a hudobných prehliadok, výstav, divadelných predstavení a filmových festivalov. V rámci tejto položky boli realizované aktivity ako napríklad: Trnavský objektív, Moja Trnava, FoTToFest, kde sa fotografom a fotoklubom z Trnavy a okolia poskytla možnosť prezentácie ich prác na Hlavnej ulici. Materiálovotechnologická fakulta Trnava v spolupráci s mestom zabezpečila pre žiakov základných škôl praktické cvičenia z oblasti pneumatického riadenia, ktorých cieľom bolo motivovať a posilniť záujem o odborné a technické vzdelávanie. Z tejto položky boli realizované voľnočasové aktivity pre deti a mládež, ktoré v spolupráci s mestom organizovala Kalokagatia – Centrom voľného času – Tirnavia Trophy – celoročná súťaž v oblasti kultúry.



	· dotácie na vzdelávanie
	20 000
	20 000
	15 800

	Podporených bolo 21 projektov z oblasti výchovy a vzdelávania, boli poskytnuté školám a školským zariadeniam, vzdelávacím inštitúciám, občianskym a mládežníckym združeniam, ktoré pôsobia v meste Trnava. Finančné prostriedky boli určené na nákup publikácií, časopisov, organizovanie vzdelávacích súťaží, prednášok, konferencií a pod.



	· JobSpoTT – moderné interaktívne a lifestylové podujatie zamerané na prezentáciu zamestnávateľov a ponuky práce z trnavského regiónu
	5 000
	5 000
	5 000

	Finančné prostriedky z tejto položky boli použité na zabezpečenie prezentácie zamestnávateľov a ponuky práce z trnavského regiónu, kde cieľovou skupinou boli mladí ľudia do 35 rokov, študenti a stredná generácia od 35 do 50 rokov.



	9.3 PROJEKTY
	1 244 123
	1 500 819
	1 143 687



	Bežné výdavky
	131 557
	333 044
	136 922



	· Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na Ulici Maxima Gorkého v Trnave - MPaRV SR - PHSR
	131 557
	131 557
	734

	· vlastné zdroje
	43 587
	43 587
	734

	· grantové zdroje
	87 970
	87 970
	0

	V projekte boli vynaložené mzdové výdavky na zamestnancov zabezpečujúcich interné riadenie projektu - Projektový manažér. Mesto Trnava v roku 2019 pripravilo súťažné podklady na vyhlásenie verejného obstarávania na zabezpečenie dodávky didaktických pomôcok do odborných učební. Podklady boli zaslané na prvú ex-ante kontrolu, následne bolo vyhlásené verejné obstarávanie. Časť zákazky nebola úspešná v prvom verejnom obstarávaní, preto bolo na túto časť vyhlásené nové verejné obstarávanie.



	· Národný projekt „Spolu to dokážeme“ ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR
	0
	62 181
	48 061

	· vlastné zdroje
	0
	2 493
	2 493

	· grantové zdroje
	0
	59 688
	45 568

	Projekt bol určený na financovanie osobných výdavkov odborných zamestnancov a asistentov učiteľa v Základnej škole s materskou školou A. Kubinu 34 v Trnave.



	· Národný projekt „Škola otvorená všetkým“ ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond
	0
	37 569
	37 568

	· vlastné zdroje
	0
	0
	0

	· grantové zdroje
	0
	37 569
	37 568

	Projekt bol určený na financovanie osobných výdavkov odborných zamestnancov a asistentov učiteľa v Základnej škole s materskou školou M. Gorkého 21 v Trnave.



	· REFEE - dánsky projekt na ZŠ s MŠ Kornela Mahra 11, Trnava
	0
	30 154
	30 154

	· vlastné zdroje
	0
	6 043
	6 043

	· grantové zdroje
	0
	24 111
	24 111

	Finančné prostriedky boli čerpané v súlade s úlohami v projekte REFEE – Reform of Early Childhood Education in Eastern  Europe in Slovakia. Projekt sa realizuje na materských školách, ktoré sú súčasťou právneho subjektu Základná škola s materskou školou K. Mahra 11 v Trnave.



	· Výmena umelého trávnika na multifunkčnom ihrisku ZŠ s MŠ A. Kubinu v Trnave
	0
	20 956
	0

	· vlastné zdroje
	0
	10 956
	0

	· grantové zdroje
	0
	10 000
	0

	Finančné prostriedky z grantu budú čerpané v súlade so zmluvou o poskytnutí dotácie na podporu rozvoja športu na rok 2019 č. CEZ ÚV SR 498/2019 (CČZ 2266/2019) v 1. štvrťroku 2020.



	· Národný projekt „Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov“ ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond
	0
	11 575
	11 574

	· vlastné zdroje
	0
	0
	0

	· grantové zdroje
	0
	11 575
	11 574

	Finančné prostriedky z Európskeho sociálneho fondu boli čerpané na asistentov učiteľa a odborných zamestnancov v Základnej škole s materskou školou na Ulici M. Gorkého 21 v Trnave.



	· Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov ZŠ - Kopánka ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava - nenávratný finančný príspevok z MŠVVaŠ SR
	0
	39 052
	8 831

	· vlastné zdroje
	0
	0
	0

	· grantové zdroje
	0
	39 050
	8 831

	Finančné prostriedky boli čerpané v súlade so zmluvou a to na rozvoj čitateľskej gramotnosti žiakov, na vzdelávanie pedagógov, na zavádzanie inovatívnych spôsobov výučby, extra hodín a na prispôsobenie mimoškolskej činnosti k rozvoju čitateľskej gramotnosti žiakov na Základnej škole s materskou školou na Ulici Námestie slovenského učeného tovarišstva 15 v Trnave.



	Kapitálové výdavky
	1 112 566
	1 167 775
	1 006 765



	· Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS
	1 078 519
	1 133 728
	1 006 765

	· vlastné zdroje
	896 619
	751 828
	662 731

	· grantové zdroje
	181 900
	381 900
	344 034

	Finančné prostriedky boli vynaložené na realizáciu projektu, ktorého cieľom je zlepšenie kvality života v oblasti vzdelávania detí materských škôl, zvýšenie dostupnosti vzdelávania detí vo verku 3-5 rokov najmä detí zo sociálne znevýhodneného prostredia a marginalizovanej rómskej komunity. Hlavnou aktivitou projektu bolo vybudovanie materskej školy a úprava areálu materskej školy prostredníctvom vybudovania detských ihrísk, chodníkov a realizáciou sadových úprav. Výstavba bola začatá v 09/2018 a ukončená v 11/2019. Kapacita materskej školy je pre 60 detí (tri triedy).



	· Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na Ulici Maxima Gorkého v Trnave – MPaRV SR - PHSR
	34 047
	34 047
	0

	· vlastné zdroje
	17 460
	17 460
	0

	· grantové zdroje
	16 587
	16 587
	0

	Mesto Trnava v roku 2019 pripravilo súťažné podklady na vyhlásenie verejného obstarávania na zabezpečenie dodávky didaktických pomôcok do odborných učební. Podklady boli zaslané na prvú ex-ante kontrolu, následne bolo vyhlásené verejné obstarávanie. Časť zákazky nebola úspešná v prvom verejnom obstarávaní, preto bolo na túto časť vyhlásené nové verejné obstarávanie.



	[bookmark: _Hlk518914427]10 Program MLÁDEŽ A ŠPORT
	3 225 703
	4 061 035
	3 560 793



	Zámer programu:
Plnohodnotné športové využitie pre všetkých občanov mesta



	10.1 Podprogram ŠPORTOVÉ AKTIVITY
	527 900
	551 459
	526 053



	Ciele podprogramu:
1. Zapojiť do systému pravidelných súťaží detí a mládeže všetky základné a stredné školy (vrátane odborných) na území mesta prostredníctvom Trnavských športových hier
2. Podporiť všetky vekové a výkonnostné kategórie mestskej komunity v športovom sebarealizovaní, najmä na poli masovej telesnej kultúry



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet detí a mládeže zúčastnených na Trnavských športových hrách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	4 600
	4 600
	4 600
	4 600
	2 900
	2 900
	3 000
	1 500

	Skutočná hodnota
	4 910
	4 725
	2 900
	3 300
	3 300
	1 133
	998
	894

	Hodnotiaca správa:
V júni bol ukončený 22. ročník Trnavských športových hier, do ktorých sa tradične zapojili základné školy mesta Trnava. Dievčatá i chlapci súťažili v atletike, hádzanej, volejbale, basketbale, malom futbale, v stolnom tenise i v netradičných športoch (šach, cezpoľný beh, vybíjaná). Finančné prostriedky boli použité na organizačné a technické zabezpečenie realizácie, ako aj na ocenenie škôl v jednotlivých športových kategóriách. Každá ocenená škola si za získané prostriedky nakúpila športové potreby pre ďalší rozvoj športu na škole.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet finančne podporených aktivít

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	22
	23
	25
	25
	20
	20
	20
	25

	Skutočná hodnota
	23
	25
	26
	21
	32
	32
	27
	15

	Hodnotiaca správa:
Úlohy tohto podprogramu boli realizované predovšetkým formou vlastných športových a telovýchovných aktivít, vrátane spolupráce s partnerskými mestami Zabrze a inými. Priestor mali najmä masové pohybové aktivity zdravia a šport pre deti a mládež, bokom však nezostal ani výkonnostný a vrcholový šport. Rok 2019 bol zameraný na realizáciu tradičných masových podujatí vo sviatočnom období či nových podujatí pre žiakov a obyvateľov mesta Trnava, spolu bolo podporených 15 športových aktivít.



	10.1.1 Bežné výdavky
	527 900
	551 459
	526 053



	10.1.1.1
	Telovýchova a šport
	107 400
	113 000
	104 714



	· [bookmark: _Hlk518913629]Trnavské športové hry
	4 400
	4 400
	4 400

	[bookmark: _Hlk33430482]V júni bol ukončený 22. ročník Trnavských športových hier, do ktorých sa tradične zapojili základné školy mesta Trnava. Dievčatá i chlapci súťažili v atletike, hádzanej, volejbale, basketbale, malom futbale, v stolnom tenise i v netradičných športoch (šach, cezpoľný beh, vybíjaná). Finančné prostriedky boli použité na organizačné a technické zabezpečenie, ako aj na ocenenie škôl v jednotlivých športových aktivitách. Ocenené školy si za získané prostriedky nakúpili športové potreby pre ďalší rozvoj športu na škole.



	· športové a telovýchovné akcie
	50 000
	29 500
	25 858

	V priebehu roku sa konali a boli podporené nasledovné športové podujatia: futbalový klub Lokomotíva Trnava reprezentoval mesto a zúčastnil sa medzinárodného turnaja v partnerskom meste Zabrze; vo februári sa v priestoroch plavárne MTF STU v Trnave uskutočnil 45. ročník plaveckého podujatia Veľká cena Trnavy, začiatkom marca sa v Mestskej športovej hale konal hádzanársky turnaj v kategórii žiakov z klubov Trnavy a okolia Memoriál Mariána Hirnera, Mesto Trnava sa už tradične zapojilo do Národnej kampane pre podporu enviromentálnych druhov dopravy v našich mestách s názvom „Do práce na bicykli“ a ocenila víťazov na lokálnej úrovni; v máji sa uskutočnil amatérsky masový turnaj miešaných družstiev vo volejbale Memoriál Dušana Svatého; v rámci spolupráce partnerských miest zabezpečilo mesto Trnava ubytovanie pre delegáciu z partnerského mesta Zabrze v súvislosti s podujatím, ktoré organizovala Mestská polícia Trnava a zabezpečilo ceny víťazom; posledný júnový víkend patril malým nadšencom cyklistiky z celého Slovenska, ktorí v počte takmer 500 detí pretekali na podujatí Detská tour Petra Sagana a mesto zabezpečilo trofeje na Majstrovstvá SR a ČR v cyklistike. V auguste sa na Mestskom zimnom štadióne stretli nadšenci hokeja na športovom podujatí Memoriál Karola Holoviča. Začiatkom septembra sa v MŠH zasa bojovalo vo Volejbalovom turnaji o pohár primátora a uskutočnil sa aj 4. ročník turnaja starších pánov a žien v hádzanej.
V poslednom mesiaci v roku sa už tradične organizujú Majstrovstvá Slovenska kadetov a juniorov a 37. Vianočný turnaj v karate, nohejbaloví nadšenci sa zúčastnili 24. ročníka medzinárodného turnaja v nohejbale trojíc Trnavský vianočný smeč a záver roka ukončili bežci Trnavskou bežeckou trilógiou a na záver si športovci zmerali svoje sily v Silvestrovskom hode bremenom.
Finančné prostriedky z tejto položky boli čerpané na nákup cien a trofejí pre súťažiacich, technické zabezpečenie, zabezpečenie občerstvenia, prenájom športových areálov, ubytovanie, nákup materiálu, dopravu, propagáciu podujatí, fotodokumentáciu a pod.


 

	· Naučme deti športovať
	3 000
	3 000
	0

	Z položky neboli čerpané finančné prostriedky, nakoľko aktivity tohto podprogramu boli realizované z položky športové a telovýchovné akcie.



	· Majstrovstvá SR a ČR v cestnej cyklistike
	50 000
	64 000
	64 000

	Posledný júnový víkend bolo mesto Trnava dejiskom jedného z najväčších podujatí v tomto roku - Spoločných majstrovstiev Slovenskej republiky a Českej republiky v cestnej cyklistike. Jednotlivé kategórie pretekárov si zmeralo svoje sily najskôr vo štvrtok v časovke, v sobotu boli na programe kategória Juniori a U23 a vyvrcholením boli nedeľňajšie preteky kategórie Elite, na ktorých bola najväčším lákadlom účasť Petra Sagana. Finančné prostriedky boli čerpané na technicko-organizačné zabezpečenie akcie.



	· Európske mesto športu
	0
	12 100
	10 456

	· Európske mesto športu - realizované MsÚ
	0
	11 440
	9 796

	· príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	0
	660
	660

	Mesto Trnava sa rozhodlo kandidovať o titul Európske mesto športu 2020 a pri tejto príležitosti v apríli privítalo členov hodnotiacej komisie ACES Europe. Trnava úspešne obhájila svoju kandidatúru a v roku 2020 ponesie titul Európske mesto športu. Finančné prostriedky z tejto položky boli čerpané na registračný poplatok, na cestovné náklady pre členov hodnotiacej komisie, ubytovanie, stravu, sprievodný program a pod.



	10.1.1.2
	Mládež
	68 500
	86 459 
	75 839



	· voľnočasové aktivity pre deti a mládež
	22 000
	25 000
	24 991

	Finančné prostriedky boli použité na čiastočné krytie výdavkov spojených s realizáciou voľnočasových aktivít pre deti a mládež. Vo februári bol v spolupráci s Mestskou radou mládeže v Trnave zorganizovaný tradičný festival hier, hračiek a zábavy – FestHry Trnava 2019, na ktorom sa zúčastnilo cca 3 550 účastníkov. Ďalšie finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie letnej činnosti, ktorú pripravili základné školy a Kalokagatia – centrum voľného času počas letných prázdnin (zúčastnilo sa ich viac ako 1 000 detí) a na materiálne a personálne výdavky súvisiace s realizáciou Predvianočných tvorivých dielní pre deti, ktoré počas troch víkendov navštívilo cca 1 500 detí.



	· Mesto detí - PHSR
	40 000
	54 959
	44 428

	Tretí ročník projektu miniTrnava – mesto detí sa uskutočnil od 8.7. do 26.7.2019, avšak prípravy prebiehali od začiatku roka. V prvej polovici roka boli finančné prostriedky použité na výdavky súvisiace s organizáciou a realizáciou tematických a informačných školení vedúcich jednotlivých stanovíšť, na nákup materiálu a vybavenia podujatia, na grafické a tlačiarenské služby letákov a personálne výdavky súvisiace so vzdelávaním vedúcich a prípravou podkladov pre hru na mesto. Od februára do júna sa štyroch spoločných školení a informačných stretnutí zúčastnilo cca 150 účastníkov. V priestoroch Mestského zimného štadióna opäť vyrástlo mestečko, ktoré spravovali jeho občania, deti vo veku od 8 do 15 rokov. Nechýbali ani médiá – miniTrnavská televízia, noviny, či rozhlas. Okrem matriky, mestského úradu, univerzity, banky v ňom fungovalo záhradníctvo, laboratórium, remeselnícke dielne, kino, tanečná akadémia, smetiari a mnohé ďalšie inštitúcie. MiniTrnavčania si vyberali rôzne povolania, pracovali, dostávali výplatu v špeciálnej mene trnka (teda miniTRNavská KorunA), zarobené peniaze si užívali, volili si starostu a mestskú radu, robili vlastné rozhodnutia a učili sa za ne niesť zodpovednosť. Počas troch týždňoch letných prázdnin sa do Hry na mesto zapojilo viac než 4 500 detí a denný priemerný počet návštevníkov bol 303 a vekový priemer 10,5 roka. Finančné prostriedky boli použité predovšetkým na personálne výdavky pre 59 vedúcich jednotlivých stanovíšť, ktorí spolu s 15 dobrovoľníkmi pripravovali priestory a materiálno-technické zázemie celého projektu, realizovali celý projekt; na materiálne a technické vybavenie, ako aj na ďalšie výdavky priamo súvisiace s prípravou a realizáciou (fotograf, výroba z hliny, tlač a grafické služby, služba zdravotníkov, prípravné worshopy, a pod.).



	· Dobrovoľníci deťom
	6 500
	6 500
	6 420

	Finančné prostriedky boli použité na čiastočné krytie výdavkov 16. ročníka podujatia Dobrovoľníci deťom 2019, ktoré 31.5.2019 v spolupráci s Mestom Trnava organizovala Mestská rada mládeže v Trnave. Organizácie, ktoré sa venujú deťom a mládeži, prostredníctvom hier, súťaží, propagačných materiálov prezentovali svoju činnosť počas celého roka i počas leta. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie grafiky a tlače plagátov, ozvučenie, stavbu pódia, prevoz, montáže a demontáže mobiliáru, moderovanie a zabezpečenie tričiek a občerstvenia pre dobrovoľníkov. Program pre cca 3 000 detí, ktoré počas dňa navštívili Trojičné námestie zabezpečovalo cca 200 dobrovoľníkov.



	10.1.1.3
	Dotácie
	352 000
	352 000
	345 500



	· športové aktivity
	50 000
	50 000
	43 800

	· aktivity mládeže
	17 000
	17 000
	16 700

	· Grand Prix Tirnavia v tanečnom športe (20. ročník)
	5 000
	5 000
	5 000

	· Nonstop – cyklojazda Trnava - Rysy
	5 000
	5 000
	5 000

	· Prengo cup
	4 000
	4 000
	4 000

	· 31. GYM-Festival Trnava a 50. pohár starobylej Trnavy
	5 000
	5 000
	5 000



	Priama podpora športových organizácií
	266 000
	266 000
	266 000

	· Hokejový klub Trnava
	35 000
	35 000
	35 000

	· Plavecký klub STU Trnava
	21 500
	21 500
	21 500

	· Karate klub Slovšport Trnava
	9 000
	9 000
	9 000

	· HBC Trnava (Handball club Trnava)
	6 000
	6 000
	6 000

	· Volejbalový klub HIT Trnava
	18 000
	18 000
	18 000

	· Mužský basketbalový klub AŠK Slávia Trnava
	12 000
	12 000
	12 000

	· Baseballový klub Angels Trnava
	15 000
	15 000
	15 000

	· JUDO-CLUB AŠK Slávia Trnava
	9 000
	9 000
	9 000

	· Klub gymnastických športov Slávia Trnava
	9 000
	9 000
	9 000

	· Futbalový klub Lokomotíva Trnava
	10 000
	10 000
	10 000

	· FC Spartak, a.s.
	50 000
	50 000
	50 000

	· Basketbalový klub AŠK Slávia Trnava
	12 000
	12 000
	12 000

	· Atletický klub AŠK Slávia Trnava
	21 500
	21 500
	21 500

	· SK Panthers Trnava (Softbalový klub Panthers Trnava)
	8 000
	8 000
	8 000

	· Futbalový klub AŠK Slávia Trnava
	5 000
	5 000
	5 000

	· Futbalový oddiel ŠK Modranka
	5 000
	5 000
	5 000

	· Domka - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava (SFC Kopánka)
	5 000
	5 000
	5 000

	· Centrum bojových športov
	10 000
	10 000
	10 000

	· TC Empire Trnava, a.s. - Dajte deti na tenis
	5 000
	5 000
	5 000



	10.2 Podprogram SPRÁVA ŠPORTOVÝCH AREÁLOV
	2 697 803
	3 509 576
	3 034 740



	Ciele podprogramu:
1. Zvýšiť kvalitu športovej infraštruktúry
2. Rozšíriť činnosť Mestského zimného štadióna o zriadenie strediska zimných olympijských športov (hokej, krasokorčuľovanie, short track a curling) vo všetkých vekových kategóriách v spolupráci s nájomcom


[bookmark: _Hlk518914195]

	1. merateľný ukazovateľ
	Celkový počet športových objektov, v ktorých boli zrealizované investičné práce a údržba väčšieho rozsahu

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	4
	2
	2
	5
	6

	Skutočná hodnota
	12
	6
	7
	10
	15
	9
	3
	8

	Hodnotiaca správa:
V sledovanom období boli zrealizované 
· investičné práce v objektoch:
- Športový areál Modranka - hydroizolácia strechy 17 862 eur, Fitnes zóna 135 099 eur,
- Kúpalisko Kamenný mlyn - elektrická prípojka NN 21 490 eur, kamerový systém 2 472 eur,
- Športový areál Slávia - rekonštrukcia plynovej kotolne 25 076 eur, doplnenie oplotenia 21 156 eur, studňa 15 000 eur,
- Mestská plaváreň Zátvor - zateplenie strechy 16 085 eur,
- Strelnica Štrky - studňa 13 472 eur, 
· údržba väčšieho rozsahu v objektoch:
- Mestská športová hala - oprava strechy 3 794 eur, oprava palubovky 2 880 eur,
- Futbalové ihriská na Rybníkovej ulici - regenerácia trávnika 4 514 eur,
- Kúpalisko Castiglione - výmena snímačov úniku čpavku 4 421 eur, 
- Kúpalisko Kamenný mlyn - oprava povrchu bazéna 6 767 eur,
- Športový areál Slávia - oprava oplotenia 6 270 eur.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet objektov, do ktorých bol zakúpený majetok, určený na zlepšenie kvality poskytovaných služieb

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	4

	Skutočná hodnota
	4
	1
	3
	6
	5
	4
	1
	4

	Hodnotiaca správa:
Zakúpený bol majetok, určený na zlepšenie kvality poskytovaných služieb v 4 objektoch:
- Kúpalisko Kamenný mlyn - vodná atrakcia SLON 2 664 eur, lehátka 1 342 eur,
- Športový areál Juraja Slottu - kosačka 1 699 eur,
- Mestský zimný štadión - časomiera 1 500 eur,
- Športový areál Modranka - podlahový umývací stroj 1 231 eur.



	10.2.1 Bežné výdavky
	2 136 447
	2 228 252
	2 019 232



	10.2.1.1
	Akcie realizované MsÚ
	25 000
	25 000
	15 980



	· architektonická súťaž – Športová hala Slávia
	25 000
	25 000
	15 980

	Na základe posudku na jestvujúcu športovú halu Slávia sa uskutočnila verejná anonymná architektonická súťaž návrhov na novú Športovú halu Slávia, ktorá má stáť na mieste starej technicky a funkčne už nevyhovujúcej. Víťaznému návrhu bola udelená prvá cena v sume 12 000 eur, druhá a tretia nebola udelená, ďalej boli udelené dve odmeny po 1 000 eur. Zvyšná suma bola použitá na odmeny porote a expertovi, ktorý pomáhal so zabezpečením súťaže návrhov. S víťazmi sa uskutoční rokovacie konanie na zhotovenie projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie, stavebné povolenie a realizačný projekt.



	10.2.1.2
	Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	2 111 447
	2 203 252
	2 003 252

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	10.2.2 Kapitálové výdavky
	561 356
	1 281 324
	1 015 508



	10.2.2.1
	Akcie realizované MsÚ
	561 356
	981 224
	716 637



	· rekonštrukcia areálu AŠK Slávia - PHSR
	561 356
	831 224
	716 637

	Zámerom je revitalizácia viacerých športovísk v športovom areáli Slávia. V roku 2019 boli zrealizované práce na futbalovom ihrisku s umelou trávou a bolo dokončené bezbariérové dvojihrisko. Taktiež bola uhradená suma za spracovanie projektovej dokumentácie akumulačnej nádrže, ktorá bude slúžiť na napájanie chladenia na futbalovom ihrisku s umelou trávou.
Bezbariérové dvojihrisko
Predmetom tejto stavby bolo vytvorenie súvislej hracej plochy na ploche pôvodných ihrísk s označením 4 a 5. Rozsah vykonaných úprav pozostával z odstránenia jestujúcich oceľových konštrukcií na pôvodných ihriskách s odstránením pôvodného trávnika a podložia do úrovne - 0,10 m. Ďalším krokom bolo vyrovnanie celej plochy s jej vyspádovaním a založenie novej koreňovej zóny pre vysiatie nového trávnika. Nový trávnik bol vysiaty s prihnojením a následným pokosením. Súčasťou bola inštalácia nového závlahového systému vrátane osadenia nového čerpadla. Výdavky za ukončenie stavby v roku 2019 boli vo výške 45 076 eur.
Futbalové ihrisko s umelou trávou
Vybudované futbalové ihrisko s povrchom z umelej trávy o výmere 8 000 m2 vrátane výbehových plôch. Rozmery samotnej hracej plochy 105x68 m, obvod ihriska je lemovaný odvodňovacím žľabom a chodníkom z betónovej dlažby šírky 1 m. Dažďové, priesakové vody sú odvedené z ihriska pomocou drenážnej sústavy do vsakovacích blokov umiestnených za oboma bránkami. Ihrisko je oplotené po celom obvode do výšky 5 m s dvomi vstupnými bránkami. Osvetlenie ihriska je zabezpečené pomocou vybudovaných 6 kusov stožiarov (výška stožiaru 15 m) na ktorých je umiestnených celkovo 16 kusov LED svietidiel. Vybudované bolo i zavlažovanie (zvlhčovanie) ihriska formou 8 kusov zavlažovacích pukov. Výdavky stavby predstavovali sumu vo výške 670 661 eur.
Za spracovanie projektovej dokumentácie na akumulačnú nádrž a čerpaciu stanicu pre závlahu umelého trávnika bolo uhradených 900 eur.



	· športové haly - projektová dokumentácia
	0
	150 000
	0

	V aktualizácii rozpočtu v septembri 2019 bola doplnená do rozpočtu suma 150 000 eur, v rámci ktorej bolo aj zadanie pre vyprojektovanie školskej telocvične v areáli ZŠ s MŠ na Ulici I. Krasku v Modranke. V decembri 2019 bola po verejnom obstarávaní podpísaná zmluva s dodávateľom projekčných prác na dodávku projektovej dokumentácie novostavby telocvične pre účely žiakov základnej školy. Projekt rieši dokumentáciu pre územné konanie a dokumentáciu pre stavebné povolenie a realizáciu stavby s položkovým rozpočtom. Objekt telocvične sa bude nachádzať napravo od pavilónov školy a jeho rozmerové dimenzie sú značne ovplyvnené prítomnosťou transformačnej stanice a ihriskom s umelým povrchom. Nová telocvičňa bude spĺňať všetky potrebné parametre pre školskú telovýchovu. Požiadavkou zadávateľa je aj vyriešenie dodatočného parkovania pred pavilónom telocvične od Ulice I. Krasku. Dažďová voda zo zelených vegetačných striech bude odvádzaná cez systém vsakovania do pôdy. Tým, že bola zmluva podpísaná až na záver roka 2019 nedošlo k čerpaniu finančných prostriedkov. Zostávajúce finančné prostriedky z tejto položky boli určené aj na zabezpečenie projektovej dokumentácie novej športovej haly Slávia. Neboli však čerpané nakoľko verejná anonymná architektonická súťaž návrhov na novú halu, ktorá bude stáť na mieste technicky a funkčne nevyhovujúcej haly bola vyhodnotená až koncom novembra 2019.
Finančné prostriedky navrhujeme presunúť prostredníctvom záverečného účtu do rozpočtu na rok 2020.



	·  rekonštrukcia Mestskej športovej haly - projektová dokumentácia
	0
	0
	0

	Financie boli naplánované na projekt pre rekonštrukciu jestvujúcej haly, ale nakoľko bola realizovaná architektonická súťaž na novú halu, boli financie vo výške 50 000 eur presunuté v 2. aktualizácii rozpočtu do položky „športové haly - projektová dokumentácia” a budú použité na projektovanie ďalších stupňov projektovej dokumentácie po úspešnom výbere víťazného návrhu v architektonickej súťaži.



	10.2.2.2
	Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	0
	300 100
	298 871

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2). 



	11 Program KULTÚRA
	1 195 402
	1 536 120
	1 159 885



	Zámer programu:
Trnava – križovatka európskej kultúry



	11.1 Podprogram KULTÚRNO-UMELECKÉ AKTIVITY
	186 700
	110 200
	104 512



	Ciele podprogramu:
1. Zabezpečovať organizačne, personálne a materiálovo kultúrne podujatia miestneho, regionálneho a medzinárodného významu na území mesta s ohľadom na rôzne umelecké žánre, vekové a záujmové skupiny
2. Využívať potenciál lokálnych subjektov záujmovej – umeleckej činnosti



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet kultúrno-spoločenských podujatí

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	25
	25
	35
	15
	15
	15
	26
	25

	Skutočná hodnota
	30
	34
	24
	20
	26
	23
	25
	16

	Hodnotiaca správa:
Uskutočnilo sa 16 podujatí miestneho, národného i medzinárodného charakteru z rôznych oblastí záujmovej umeleckej činnosti (vážna hudba, literatúra, vernisáže výstav). Jednotlivé podujatia pozostávali z viacerých programov zameraných na rôzne cieľové skupiny.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet lokálnych subjektov záujmovej – umeleckej činnosti na podujatiach

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	20
	10
	10
	10
	25
	20

	Skutočná hodnota
	38
	35
	35
	20
	23
	30
	23
	14

	Hodnotiaca správa:
Na podujatiach sa zúčastnilo 14 lokálnych subjektov z rôznych oblastí kultúrneho života. Zastúpená bola vážna hudba, literatúra, prehliadky západného krídla a vernisáže výstav.



	11.1.1 Bežné výdavky
	186 700
	110 200
	104 512



	11.1.1.1
	Kultúrne podujatia
	42 500
	16 000
	11 362



	· Trnavské dni – láska, pokoj, porozumenie
	10 000
	0
	0

	Kultúrna akcia bola v rámci 1. aktualizácie rozpočtu presunutá do programu 12 Vzťahy s verejnosťou.



	· poplatky za hudobnú produkciu (SOZA, LITA)
	1 000
	1 000
	0

	Povinné platby v zmysle Autorského zákona č. 185/2015 Z. z. za hudobnú produkciu každého žánru (poplatky Slovenskému ochrannému zväzu autorskému, autorskej spoločnosti LITA).



	· Župný charitatívny ples
	21 500
	5 000
	5 000

	Dňa 22.2.2019 sa v hoteli Holiday Inn konal Župný charitatívny ples, na ktorom Mesto Trnava participovalo čiastočným krytím nákladov súvisiacich s realizáciou podujatia v sume 5 000 eur.



	· západné krídlo radnice a menšie umelecké žánre
	3 000
	3 000
	1 362

	V západnom krídle radnice sa konali výstavy rôznych umelcov z Trnavy a okolia, žiakov základných a umeleckých škôl, študentov vysokých škôl a členov občianskych združení (výstava detských prác, výstava fotografií členov klubu IRIS, festival ZING, Univerzitný deň Zeme, výstava detských prác Moja Trnava v spolupráci s Kalokagatiou, festival vín Tirnavia, Medzinárodná výstava Pravdivosť – Súcit – Znášanlivosť, výstava Súkromnej ZUŠ v Bučanoch, Trnavská brána, výstava Panoptikum emócií – manipulácia s fotografiou, výstava Cesta mojej duše, Fotografia Peter Babka – výstava umelcov BonArt, výstava Krach červeného bludiska, výstava klubu trnavských paličkárok, prehliadky priestorov západného krídla a mnohé iné. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie prehliadok západného krídla a technické zabezpečenie podujatí.



	· festival Hudba na radnici
	5 000
	5 000
	5 000

	Štvrtý ročník projektu Hudba na radnici prebehol formou dvojdňového festivalu multižánrových koncertov vážnej hudby. Na podujatí vystúpilo viacero významných domácich i zahraničných sólistov. Finančné prostriedky boli použité na honoráre účinkujúcich a technické zabezpečenie akcie.



	· Hudobné mosty (koncerty organizované v spolupráci s Hudobným centrom)
	2 000
	2 000
	0

	Z tejto položky neboli čerpané žiadne finančné prostriedky, akcia sa nekonala.



	11.1.1.2
	Dotácie
	144 200
	94 200
	93 150



	· umelecká činnosť a kultúrne aktivity
	25 000
	25 000
	23 950

	· festival Lumen
	17 500
	17 500
	17 500

	· Trnavské mestské zbory
	10 000
	10 000
	10 000

	· Trnavský komorný orchester
	3 000
	3 000
	3 000

	· Trnavské organové dni
	7 500
	7 500
	7 500

	· Schneidrova Trnava
	1 000
	1 000
	1 000

	· Divadelný súbor DISK
	1 700
	1 700
	1 700

	· folklórny súbor Trnafčan
	4 000
	4 000
	4 000

	· Trnavská 13
	1 000
	1 000
	1 000

	· Malý Berlín
	2 000
	2 000
	2 000

	· Súkromné tanečné konzervatórium Dušana Nebylu
	1 500
	1 500
	1 500

	· LOVELY EXPERIENCE
	6 000
	6 000
	6 000

	· Spevácky zbor gymnázií mesta Trnava Cantica nova – 50. výročie založenia zboru Cantica nova
	8 000
	8 000
	8 000

	· Trnavská hudobná spoločnosť, o. z.
	6 000
	6 000
	6 000

	· Slovenský skauting - 88. zbor Dlhých mačiek Trnava - Dostavba a rekonštrukcia Skautského domu
	50 000
	0
	0



	11.2 Podprogram SPRÁVA KULTÚRNYCH ZARIADENÍ A PAMIATOK
	948 702
	1 395 920
	1 025 373



	Cieľ podprogramu:
Zvýšiť využiteľnosť kina Hviezda v oblasti realizácie podujatí organizovaných v rámci prenájmu



	1. merateľný ukazovateľ
	Zvýšenie počtu podujatí organizovaných v objekte kina Hviezda v rámci prenájmu (v %)

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	2
	3

	Skutočná hodnota
	25
	1
	25
	3
	35
	0
	0
	16

	Hodnotiaca správa:
V roku 2019 sa zvýšil počet príležitostných prenájmov oproti roku 2018 o 16 %. Jedná sa o prenájmy pre základné a stredné školy (koncerty a divadelné predstavenia), vystúpenia tanečnej školy, školenia, semináre, cestovateľské prednášky a pod.



	11.2.1 Bežné výdavky
	797 702
	920 785
	751 935



	11.2.1.1
	Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	797 702
	855 785
	749 980

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	11.2.1.2
	Akcie realizované Mestským úradom
	0
	65 000
	1 955



	· obnova mestského pevnenia pri Bernolákovej bráne
	0
	65 000
	1 955

	Zámerom obnovy je odstránenie vlhnutia a postupnej deštrukcie Bernolákovej brány a priľahlých múrov - napravo cca 150 m2 a naľavo cca 290 m2. Zahŕňa odstránenie cementového špárovania, výmenu rozpadnutých tehál, doplnenie chýbajúcich častí múrov a vyspárovanie vápennou omietkou.
Z dôvodu upresnenia spôsobu obnovy bolo zvolané stretnutie s Krajským pamiatkovým úradom v Trnave, ktorý avizoval nutnosť vykonať najskôr architektonicko-historický prieskum. Ten bol realizovaný a dokumentácia z architektonicko-historického prieskumu bola zaslaná na Krajský pamiatkový úrad v Trnave, za účelom stanovenia ďalšieho postupu. Zatiaľ stanovisko nebolo vydané. Z položky sa čerpala suma za výkon architektonicko-historického prieskumu, ktorý sa sčasti financoval z fondu na obnovu a údržbu mestských pamiatok vo výške 332 eur.



	11.2.2 Kapitálové výdavky
	151 000
	475 135
	273 438



	11.2.2.1
	Akcie realizované Mestským úradom
	151 000
	245 135
	73 067



	· mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy, obnova MO z vnútornej strany
	151 000
	0
	0

	· vlastné zdroje
	1 000
	0
	0

	· dotácia z MK SR na projekt "Komplexná obnova časti mestského opevnenia v Trnave, Mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy, obnova vnútorného líca MO"
	150 000
	0
	0

	Mesto Trnava nezískalo finančné prostriedky z Ministerstva Kultúry SR.



	· mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy
	0
	51 000
	0

	Finančné prostriedky boli určené na prípravu projektovej dokumentácie obnovy mestského opevnenia z vnútornej strany mestského opevnenia, ktorého vonkajšie líce bolo obnovené v roku 2018. Najskôr však bolo potrebné vypracovať statický posudok. Avšak pri zabezpečovaní geodetického zamerania, potrebného k statickému posudku vznikol časový sklz, z dôvodu viacnásobného domeriavania zvislých profilov hradobného múra i na susednej parcele (vedľa hotela Dream), projektová dokumentácia nebola obstarávaná. Pred zabezpečením projektovej dokumentácie je potrebné z hradobného múra odstrániť popínavú vegetáciu. Z položky neboli čerpané finančné prostriedky.



	· mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy, obnova vonkajšieho líca MO
	0
	4 250
	4 250

	V rámci realizácie obnovy v roku 2018 bol zistený značný výškový rozdiel medzi vnútornou a vonkajšou úrovňou terénu hradobného múra (vo dvoroch domov Kapitulská 11, 12, 13). Po geodetickom zameraní bol ešte koncom roka 2018 objednaný statický posudok, ktorý mal vyhodnotiť skutkový stav a navrhnúť riešenie. Boli realizované sondy pod úroveň terénu na zistenie úrovne základových konštrukcií, ktoré zároveň vyhodnotil archeológ. V roku 2019 bola uhradená cena statického posudku vo výške 2 400 eur a cena archeologického prieskumu (vrátane archeologickej dokumentácie) vo výške 1 850 eur.



	· obnova mestského opevnenia - západná vetva
	0
	5 000
	0

	Na hradobnom múre boli v období 12/2017 až 12/2018 osadené čapové značky na meranie zvislého posunu, ktoré boli štvrťročne vyhodnocované. Na základe tohto merania statik vyhodnotil namerané výsledky a konštatoval, že nie je potrebné vykonať statické spevnenie. Preto neboli čerpané finančné prostriedky, navrhnuté na projekt statického zabezpečenia.



	· realizácia prezentácie archeologickej lokality karner za Bazilikou sv. Mikuláša
	0
	13 492
	9 132

	V apríli 2018 bola vypracovaná realizačná projektová dokumentácia. Projekt navrhuje vytvorenie archeologického parku, príslušných plôch pre pohyb peších, statickú dopravu a plochy zelene. Dopravná obsluha areálu arcibiskupského úradu je riešená z Michalskej ulice. Nakoľko k predmetnej projektovej dokumentácii nie je možné podať žiadosť o vydanie stavebného povolenia z dôvodu majetkovoprávneho neusporiadania dotknutých pozemkov vo vlastníctve Rímskokatolíckej cirkvi Trnavskej arcidiecézy, bola projektová dokumentácia prepracovaná tak, že projekčne a rozpočtovo bude odčlenený objekt karnera a s ním súvisiacich objektov od ostatných stavebných objektov. Finančné prostriedky boli použité na doplatenie 20 % zazmluvnenej ceny za vypracovanie pôvodnej projektovej dokumentácie a za prepracovanie projektovej dokumentácie.



	· archeológia
	0
	2 000
	0

	Finančné prostriedky sú určené na realizáciu 3. etapy archeologického prieskumu územia. Archeologický výskum sa uskutoční až pri začatí prác na revitalizácii parku Pri kalvárii.



	· mestské opevnenie, severná vetva, úsek pri severovýchodnej veži
	0
	51 689
	0

	Zámerom investície je obnova a statické zabezpečenie sedemmetrovej časti hradobného múra pri novovybudovanej severovýchodnej veži, ktorého horná časť sa viditeľne odkláňa od zvislej osi. Stabilizovanie múra sa má zrealizovať jednak ukotvením jestvujúceho múra do susediacich konštrukcií (to sa už stalo realizáciou SV veže) a tiež prostredníctvom kovových spevňujúcich konštrukcií a doplnením vypadaných častí múra. Na realizáciu obnovy tejto časti mestského opevnenia bola trikrát vypísaná súťaž, zakaždým ukončená bez uzatvorenia zmluvy o dielo. Na konci roka 2019 bola podaná žiadosť o dotáciu Ministerstve kultúry SR v programe „Obnovme si dvoj dom”. V 1. polroku 2020 bude vypísané nová súťaž na zhotoviteľa stavby.
Navrhujeme nevyčerpané finančné prostriedky v uvedenej položke presunúť prostredníctvom záverečného účtu do rozpočtu roku 2020 na realizovanie tejto stavby.



	· sprístupnenie ochodze na východnej strane mestského opevnenia pri severovýchodnej nárožnej veži
	0
	2 500
	2 400

	Po dokončení severovýchodnej nárožnej veže na Michalskej ulici je zámer sprístupniť bezprostrednú časť ochodze mestského opevnenia na východnom úseku hradieb. Ochodza bude sprístupnená doplnením zábradlia v úseku od nárožnej veže po prvú vežu východného úseku hradieb v dĺžke cca 100 m. Bola uhradená suma za spracovanie projektovej dokumentácie.



	· realizácia prezentácie južnej vetvy opevnenia v amfiteátri a sprístupnenie juhovýchodnej nárožnej veže
	0
	204
	0

	V roku 2017 bola spracovaná projektová dokumentácia sprístupnenie juhozápadnej nárožnej veže a priľahlého úseku mestského opevnenia. Realizačné práce mali byť financované z externých zdrojov, Mesto však nebolo úspešné a nezískalo externé finančné zdroje.



	· mestské opevnenie, severná vetva, úsek medzi Jerichovou a Hornopotočnou
	0
	22 000
	360

	Úsek bol v roku 2017 obnovený, avšak rôznymi vplyvmi (preliezanie múra do areálu OR HaZZ) i nevykonanou údržbou sa prejavujú na murive nedostatky (vypadané tehly, rozpad podesty pred rebríkovým schodiskom) i na drevených doplnkových konštrukciách (zábradlie, rebríkové drevené schodisko). Keďže firma, ktorá práce realizovala už zanikla, nie je možné uplatniť reklamáciu, preto je potrebné práce zadať inej firme. Pôvodný projektant spracoval súpis chýb a ich riešenie, ktorého súčasťou je výkaz výmer - podklad na realizáciu obnovy. Keďže v rozpočte je zaradených viacero investícii na mestskom opevnení, predpokladáme spoločné obstaranie jedného zhotoviteľa. Z položky sa čerpala cena projektu a výkazu výmer pre potreby súťaže vo výške 360 eur.



	· rekonštrukcia objektu prachárne – projektová dokumentácia
	0
	93 000
	56 925

	Predmetom akcie bolo zabezpečiť projektovú dokumentáciu pre stavebné povolenie (ďalej PD) na prestavbu objektu prachárne. PD spolu so štúdiou bola obstaraná v priebehu roku 2019, časť PD a štúdia bola odovzdaná a uhradená v roku 2019, zvyšok bude odovzdaný a uhradený v roku 2020.



	11.2.2.2
	Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	0
	230 000
	200 371

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a textový komentár predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2).



	11.3 PROJEKTY
	60 000
	30 000
	30 000



	Bežné výdavky
	60 000
	30 000
	30 000



	· Medzinárodná spevácka súťaž M. Sch. Trnavského
	60 000
	30 000
	30 000

	· vlastné zdroje
	30 000
	30 000
	30 000

	· grantové zdroje
	30 000
	0
	0

	Medzinárodná spevácka súťaž Mikuláša Schneidera Trnavského sa konala v dňoch 19. - 25. mája 2019. Finančné prostriedky boli použité na organizačnú a technickú realizáciu podujatia (ceny pre súťažiacich, propagáciu, občerstvenie pre odbornú porotu, ubytovanie, ladenie klavíra a podobne).



	12 Program VZŤAHY S VEREJNOSŤOU
	508 460
	483 297
	378 175



	Zámer programu:
Otvorené vzťahy s verejnosťou s pozitívnym prínosom pre imidž mesta


[bookmark: _Hlk518984415]
	12.1 Podprogram PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA MESTA
	290 960
	292 477
	258 080



	Ciele podprogramu:
1. Zabezpečenie štandardizovaných komunikačných výstupov mesta
2. Poskytovanie informácií a napĺňanie internetovej stránky mesta
3. Realizovanie individuálnych projektov s partnerskými mestami
4. Včasná a otvorená komunikácia s verejnosťou prostredníctvom reagovania na občianske podnety


[bookmark: _Hlk518978162]
	1. merateľný ukazovateľ
	Počet mediálnych komunikátov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 000
	2 000

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 194
	2 102

	Hodnotiaca správa:
Medzi mediálne komunikáty počítame aktuality zverejnené na webe trnava.sk, príspevky na sociálnych sieťach (Facebook, Instagram, Twitter), tlačové správy, články v Novinkách z radnice, mesačné plagáty a plagáty k aktivitám mesta, videá i zvukové nahrávky ako mediálne výstupy samosprávy. Vďaka zintenzívnenej komunikácii na sociálnych sieťach sa nám darí oslovovať stále väčšiu časť verejnosti, sprostredkovávať občanom informácie o samospráve z prvej ruky a vťahovať ich do diania v meste.





	2. merateľný ukazovateľ
	Počet vyriešených občianskych podnetov zaslaných prostredníctvom www.trnava.sk a odkaz pre starostu. sk

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	250
	250
	300
	300
	450
	480

	Skutočná hodnota
	-
	-
	457
	643
	582
	1 019
	1 427
	1 027

	Hodnotiaca správa:
Na odkazprestarostu.sk bolo zaslaných spolu 1 470 podnetov, z ktorých bolo 1 027 podnetov vyriešených. Na vyriešení zvyšných podnetov samospráva aktívne pracuje. Prevažná väčšina podnetov sa týka činnosti odboru dopravy a komunálnych služieb (oprava a údržba chodníkov a ciest, úprava zelene – kosenie, výsadba či výrub, dopravné značenie, poruchy verejného osvetlenia, detské ihriská, mestský mobiliár, MHD, overovanie platnosti vyhradených parkovacích miest, kanalizačné poklopy, šachty, vpusty, vysýpanie smetných nádob v meste, neporiadok na kontajnerových stojiskách atď.). Vo vyššej miere spolupracovala na riešení podnetov týkajúcich sa detských ihrísk a mestského mobiliáru aj Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava. V značne menšej miere spadajú podnety pod odbor investičnej výstavby, odbor územného rozvoja a koncepcií a odbor stavebný a životného prostredia.



	3. merateľný ukazovateľ
	Návštevnosť internetovej stránky mesta

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	750 000
	800 000
	1 100 000
	1 250 000
	1 300 000
	1 300 000
	1 300 000
	2 000 000

	Skutočná hodnota
	960 000
	886 000
	1 170 000
	1 340 000
	1 598 847
	1 500 000
	1 838 186
	2 044 954

	Hodnotiaca správa:
Návštevnosť webovej stránky trnava.sk prekonala očakávania. Neustály rast je výsledkom intenzívnej komunikácie prostredníctvom sociálnych sietí, ktoré smerujú verejnosť na náš web, a jeho napĺňania relevantnými a zaujímavými informáciami, ktoré na ňom občania nájdu. Z analytiky webovej návštevnosti vyplýva, že drvivá väčšina používateľov navštevuje web z mobilných zariadení, čomu bude potrebné v budúcnosti webstránku prispôsobiť.



	12.1.1 Bežné výdavky
	290 960
	292 477
	258 080



	12.1.1.1
	Propagácia mesta a marketing
	121 600
	123 117
	94 189



	· propagácia prostredníctvom printových médií
	52 000
	53 965
	45 701



	· propagačné materiály
	12 000
	17 300
	15 289

	Finančné prostriedky boli použité na nákup publikácií (Úsmevy a slzy, Retro Trnava, Trnava a Trnavčania), na sprievodcu Trnava a región v anglickom jazyku, na tlač publikácie Tirnavia Erudita 2, na grafický návrh a tlač plagátov a letákov k Potulkám Malým Rímom, k prezentáciám publikácie Tirnavia Erudita, na vianočné pozdravy, na grafiku a tlač ďalších drobných tlačovín.
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	· Novinky z radnice
	26 000
	26 000
	24 007

	Novinky sú popri printovej podobe (v náklade 5000 kusov) k dispozícii aj v elektronickej podobe na internetovej stránke mesta. Finančné prostriedky boli použité na grafické práce a tlač Noviniek z radnice a tiež na honoráre pre prispievateľov do Noviniek z radnice.



	· propagácia externými médiami
	5 000
	1 400
	0

	V tomto roku neboli vynaložené žiadne finančné prostriedky na propagáciu externými médiami.



	· informačné plagáty
	6 000
	6 000
	3 149

	Finančné prostriedky boli použité na grafiku, tlač a výlep plagátov do citylightov na zastávkach MAD v Trnave a honoráre za grafické služby a tlač programových mesačných plagátov.



	· kronika mesta
	3 000
	3 265
	3 256

	V zmysle platnej legislatívy je mesto povinné viesť kroniku, ktorá zachytáva aktuálny život mesta v priebehu roka. Finančné prostriedky boli použité na vyplatenie odmien pre kronikárku, ktorá spracovávala a zapisovala podklady v písomnej aj elektronickej podobe.



	· propagácia prostredníctvom elektronických médií a audiotechniky
	14 500
	9 555
	7 787



	· čítanie oznamov v mestskom rozhlase v Modranke
	1 500
	1 500
	1 079

	Výdavky boli čerpané na poplatky za spotrebu elektrickej energie v zmysle platných zmlúv, SOZE a Slovgramu a na uhradenie honorárov za vyhlasovanie oznamov v mestskom rozhlase v Modranke.



	· zabezpečenie autorských fotografií a videí na propagáciu a marketing
	10 000
	7 491
	6 477

	Finančné prostriedky boli použité na fotografické služby, na nákup image fotografií mesta a rôznych podujatí mesta, na prezentačné video k bikesharingu a na prezentačné video k cykloveži.



	· elektronické médiá
	3 000
	564
	231

	Finančné prostriedky boli použité na uhradenie prihlasovacieho poplatku do súťaže Podnikové médium, poplatok za Trnavský newsletter (máj 2019) a na úhradu online PDF archívu pre Novinky z radnice.



	· propagácia prostredníctvom upomienkových predmetov
	7 000
	7 000
	6 636

	Finančné prostriedky boli použité na nákup rôznych reklamných predmetov s logom mesta - perá, kľúčenky, reflexné pásky, zápisníky, bavlnené tašky s potlačou, šnúrky na krk s potlačou, boxy na jedlo, CD nosiče Anima Mundi a nákup trnavskej medoviny.



	· propagácia kultúrneho dedičstva mesta
	37 300
	28 455
	15 341
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	· sprístupnenie sakrálnych pamiatok
	12 000
	14 500
	13 423

	Finančné prostriedky boli čerpané na úhradu výdavkov spojených so sprístupnením sakrálnych pamiatok v Trnave pre turistické skupiny a verejnosť (otvorených 5 kostolov počas turistickej sezóny - úhrada výdavkov na spotrebu elektrickej energie, výdavkov spojených s upratovaním a na odmeny zodpovedným zamestnancom, ktorí zabezpečujú dozor v kostole počas turistických návštev, aj v mimosezónnom období).



	· tematické prehliadky
	2 000
	2 000
	658

	Finančné prostriedky boli použité na odmeny sprievodcom za zrealizované prehliadky pre potreby mesta a odmeny za zrealizované tematické prehliadky počas leta pod názvom Potulky Malým Rímom.



	· aktivity v rámci podujatia Dni európskeho kultúrneho dedičstva
	1 300
	0
	0

	V tomto roku neboli vynaložené finančné prostriedky na aktivity v rámci podujatia Dni európskeho kultúrneho dedičstva.



	· Komplexná podpora cestovného ruchu v Trnave
	2 000
	2 000
	1 260

	Finančné prostriedky boli použité na nákup image fotografií na portál CR.



	· Projekt sakrálneho turizmu - PHSR
	20 000
	9 955
	0

	V tomto roku neboli vynaložené žiadne finančné prostriedky na projekt sakrálneho turizmu.



	· propagácia a informačné kampane
	10 800
	24 142
	18 724



	· Otvorená radnica - aktivity pre občanov na radnici
	2 500
	1 677
	1 646

	Finančné prostriedky boli použité na organizačné zabezpečenie podujatia 15. výročie vstupu do EÚ (naloženie a vyloženie pivného setu, zabezpečenie cisterny s vodou a hudobné vystúpenie), ktoré sa konalo dňa 6.5.2019 na Trojičnom námestí v Trnave, na organizačné zabezpečenie podujatia Deň rodiny (kultúrne predstavenia) dňa 26.5.2019 a na zabezpečenie hudobného vystúpenia pri príležitosti osláv 30. výročia Nežnej revolúcie dňa 17.11.2019.



	· podujatie firemného dobrovoľníctva „NAŠE MESTO“ - PHSR
	2 300
	2 230
	523

	· vlastné zdroje
	2 000
	2 000
	293

	· grantové zdroje
	300
	230
	230

	Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu a pomôcok k dobrovoľníckym akciám, ktoré prebiehali počas podujatia NAŠE MESTO. Časť z týchto položiek bola uhradená z grantového zdroja. Konkrétne išlo o pomôcky potrebné k renovácii školského oplotenia v MŠ Spartakovská a amfiteáter v Parku Antona Bernoláka. Okrem toho, sme medzi dobrovoľnícke akcie zaradili trávenie voľného času so seniormi v Zariadení opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici, venčenie psov z útulku, trávenie času s deťmi v nemocnici a upratovanie priestorov Ekošatníka. Celkovo sa do podujatia zapojilo 30 firemných dobrovoľníkov a 11 zamestnancov mesta. Všetkým zúčastnením bolo zabezpečené občerstvenie a pitný režim.



	· dobrovoľnícke aktivity v meste – PHSR, KPSS
	2 000
	2 000
	1 538

	Finančné prostriedky boli použité na prípravu a realizáciu Univerzitného týždňa Zeme, ktoré sa v spolupráci s Univerzitou sv. Cyrila a Metoda, Trnavskou univerzitou a Materialovotechnologickou fakultou konalo v Trnave po prvýkrát. Z prostriedkov bolo uhradené zabezpečenie športovej haly, občerstvenie pre dobrovoľníkov z radov zamestnancov Mesta Trnava, ktorí sa zúčastnili upratovacej brigády v Ružovom parku a Parku Antona Bernoláka, premietanie filmov, propagáciu festivalu a následnú výrobu záznamu MTT a licenciu na premietanie filmov. Z finančných prostriedkov bolo uhradené aj občerstvenie pre dobrovoľníkov z radov hasičov počas podujatia Deň sv. Floriána.



	· umenie vo verejnom priestore
	2 000
	1 235
	0

	Z položky neboli čerpané finančné prostriedky.



	· informačná kampaň „Psy v meste”
	2 000
	2 000
	1 998

	Finančné prostriedky boli použité na kúpu publikácie Pes od autora Tibora Bindasa, ktorá sa ako benefit plánuje dávať občanom, ktorí si prídu zaregistrovať nového psa. Cieľom je zvýšiť osvetu ohľadom výchovy psov a upratovania ich exkrementov zo strany majiteľa.



	· Trnavské dni - láska, pokoj, porozumenie
	0
	10 000
	8 069

	Finančné prostriedky boli použité na organizačné zabezpečenie podujatia Trnavské dni - láska, pokoj, porozumenie (divadelné predstavenie Ťapákovci, catering, večera pre pozvaných hostí, dohody o vykonaní práce, grafika a tlač pozvánok a kvety pre jubilujúcich hostí).



	· Súťaž nápadov (hackathon) pre zlepšenie života v mesta
	0
	5 000
	4 950

	Finančné prostriedky boli použité na projektovú a exekutívnu prípravu pilotnej súťaže nápadov (tzv. hackathonu) s názvom Hecykveci zameranej na zlepšenie trnavskej polikliniky, ktorú v termíne 25. - 26.10.2019 zrealizovalo občianske združenie Trnavský Cech v Trnave. Výstupom bol súbor konceptov, z ktorých odborná porota vybrala dva s cieľom realizovať ich a zlepšiť tým klientský zážitok návštevníkov mestskej polikliniky.



	12.1.1.2
	Medzinárodné vzťahy
	1 500
	1 500
	798



	· tlmočenie a písomné preklady
	1 500
	1 500
	798

	Finančné prostriedky boli použité na preklady textov na anglickú verziu webstránky k trnavskému bikesharingu.



	12.1.1.3
	Dotácie
	155 860
	155 860
	155 701



	· zborník Krajského pamiatkového úradu
	1 860
	1 860
	1 701

	Finančná dotácia bola použitá na tlač a vydanie zborníka z odborného pamiatkového seminára pod názvom ,,Pamiatky Trnavy a Trnavského kraja 22“ organizovaného 11.12.2018, určenému odborníkom a širokej verejnosti zaujímajúcej sa o pamiatkové bohatstvo nášho kraja. Zborník slúži na zvýšenie povedomia o kultúrnom bohatstve a získania najnovších poznatkov zistených odborníkmi v roku konania seminára v oblasti historickej architektúry, archeológie, umenovedy, archívnictva a ďalších súvisiacich vedných disciplínach.



	· Mestská televízia Trnava, s.r.o.
	127 000
	127 000
	127 000

	Mestská televízia Trnava, s.r.o. dlhodobo prináša aktuálne správy, užitočné informácie, unikátne prenosy zo zasadnutí MZ, krátke dokumenty, videoprezentácie, videopozvánky, časozberné videá, záznamy pre potreby vedenia mesta a MsÚ a pod. Snaží sa oslovovať čo najširšie publikum aj prostredníctvom online prostredia (Facebook, Instagram, YouTube). Finančné prostriedky boli poskytnuté formou dotácie v pravidelných mesačných splátkach na činnosť Mestskej televízie Trnava, s.r.o.



	· VINO TIRNAVIA – medzinárodná súťažná výstava vín
	25 000
	25 000
	25 000

	Finančné prostriedky boli použité na realizáciu odbornej časti súťaže (17. ročník) - prenájom priestorov a zabezpečenie stravy pre hodnotiteľov v hoteli Holiday Inn, náklady na obsluhu – GOS Trnava, ďalej na náklady spojené s realizáciou jarného festivalu na nádvorí a na Hlavnej ulici. Na prenájom veľkoplošných stanov, na nákup trofejí pre šampiónov výstavy, na občerstvenie počas slávnostného vyhlásenia výsledkov, na technické zabezpečenie podujatia (ozvučenie, produkcia, pódium, osvetlenie, doprava, elektroinštalačné práce, technická čata) a na nákup pohárov s logom podujatia.



	· Požehnanie mladých vín
	2 000
	2 000
	2 000

	Finančné prostriedky boli použité na prenájom priestorov zrkadlovej siene Trnavského divadla, na občerstvenie, hudobné vystúpenie, dopravu, tlač pozvánok a letákov.



	12.1.1.4
	Reprezentačné výdavky
	12 000
	12 000
	7 392

	Finančné prostriedky boli použité na reprezentačné výdavky sekretariátov primátora a zástupcov primátora, prednostky a tiež vedúcich odborov, na prijatia na trnavskej radnici, na bežné občerstvenie pri pracovných rokovaniach na úrovni vedenia mesta. Z tejto položky bolo uhradené občerstvenie (víno) na slávnostné udeľovanie ocenení mesta Trnavy (3.3.2019), catering na stretnutie s novinármi (27.3.2019), výdavky súvisiace s návštevou (ubytovanie) člena ACES Europe - Európske mesto športu 2020 (7.-9.3.2020), občerstvenie pre partnerov na konferencii v rámci služobnej cesty primátora (24.-24.5.2019, Oslo), catering na slávnostné otvorenie Centra včasnej intervencie v Trnave na Ulici Mozartova 10 (12.6.2019), catering na rokovanie Bezpečnostnej rady (24.9.2019), catering pri príležitosti 30. výročia Nežnej revolúcie v Štátnom archíve v Trnave (18.11.2019).


[bookmark: _Hlk518984953]
	12.2 Podprogram SPOLOČENSKÉ OBRADY
	39 000
	39 000
	36 315



	[bookmark: _Hlk518984997]Ciele podprogramu:
1. Zvyšovať úroveň spoločenských obradov organizovaných mestom
2. Udržiavať tradície, šíriť osvetu a podporovať nové aktivity pri príležitosti sviatkov, pamätných dní a historických udalostí


[bookmark: _Hlk525809033]
	1. merateľný ukazovateľ
	Počet zorganizovaných spoločenských podujatí

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	250
	230
	230
	210
	210
	210
	220
	250

	Skutočná hodnota
	130
	280
	270
	315
	328
	385
	353
	388

	Hodnotiaca správa:
Referát protokolu a spoločenských obradov organizačne zabezpečil 388 spoločenských obradov (210 sobášov, 33 uvítaní do života, 77 občianskych pohrebov a 68 oficiálnych prijatí na radnici).



	12.2.1 Bežné výdavky
	39 000
	39 000
	36 315



	· spoločenské obrady
	31 000
	31 000
	30 241

	Finančné prostriedky boli použité na uhradenie výdavkov súvisiacich s nákupom darčekov pre obyvateľov mesta Trnavy pri ich životných jubileách a s nákupom hračiek pri uvítaniach do života nových občanov mesta, na fotografie, kvety, vence a kytice a zabezpečenie nákupných poukážok pre jubilantov – členov denných centier mesta Trnavy. Z tejto položky bol poskytnutý finančný dar pre prvého občana mesta Trnavy narodeného v roku 2019 a posledného občana narodeného v roku 2018 a finančné dary pre darcov krvi.



	· ocenenia mesta
	7 000
	7 000
	6 074

	Mestské zastupiteľstvo mesta Trnavy odsúhlasilo udelenie ocenenia Čestné občianstvo mesta Trnava pre dve osobnosti, Čestné občianstvo mesta Trnava in memoriam pre jednu osobu, jedno ocenenie Cena mesta Trnava, jedno ocenenie Cena mesta Trnava kolektív a jedno ocenenie Uznanie za zásluhy o rozvoj a reprezentáciu mesta Trnava. Ocenenia mesta boli odovzdané na slávnostnom udeľovaní ocenení 3. marca 2019 v sále Marianum. Finančné prostriedky boli použité na finančné dary oceneným, kytice, kvetinovú výzdobu, dotlač grafických listov, grafiku a tlač pozvánok, prenájom sály Marianum, na kompletné ozvučenie, CD a fotografie, dohody o vykonaní práce, hudobné vystúpenie a catering po slávnostnom udeľovaní ocenení.


[bookmark: _Hlk518985274]
	· výzdoba obradných siení
	1 000
	1 000
	0

	Z položky neboli vynaložené finančné prostriedky na výzdobu obradných siení.



	12.3 Podprogram OBČIANSKE PROJEKTY
	170 000
	141 209
	74 382



	Cieľ podprogramu:
Podpora občianskej participácie a mobilizácia potenciálu komunít


[bookmark: _Hlk525809167]
	1. merateľný ukazovateľ
	Počet ľudí zapojených v priamej participácii

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 750
	1 750

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 545
	3 344

	Hodnotiaca správa:
Celkový počet ľudí zapojených v priamej participácii zahŕňa ľudí, ktorí sa zúčastnili prvého verejného stretnutia (18), koordinátorov (29), ľudí, ktorých záujem sme zaevidovali počas ďalších stretnutí na verejnom podujatí (96), hlasujúcich (2 041) a fanúšikov FB skupiny (1 160).



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet projektov realizovaných na základe projektov občianskej participácie

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20
	20

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	11

	[bookmark: _Hlk525809312]Hodnotiaca správa:
V roku 2019 sa realizovalo 10 projektov a 1 investičné zadanie, ktoré boli schválené v hlasovaní PR v roku 2018 - Zaži trnavské remeslá (umelecké workshopy pre deti), Festival ZING (rodinný multižánrový festival), Komunitné centrum stredoškolákov (vybavenie priestoru), Škola života v komunitnom centre (aktivity na Coburgovej ul.), Ekošastník, Trnava bez predsudkov (propagácia združenia Spoločnosť priateľov so spina bifida alebo hydrocefalus), Mačka nie je vec (kastračné akcie túlavých mačiek), Klienty Charity upratujú Trnavu (projekt Trnavskej arcidiecéznej charity), Festival SCENA (Divadelníci Trnavy a okolia), Celý svet ako na dlani (ZŠ s MŠ Nám. SUT). V priebehu realizácie sa nachádza aj verejnosťou podporený návrh zadania Špacírka Trnavou - Walk City (mobilná aplikácia), ktorá bude implementovaná do komplexného návštevníckeho systému webstránky Region Trnava v roku 2020. V rámci PR 2018 bolo celkovo schválených 11 projektov a 3 zadania, z toho investičné zadania Bezpečnosť detí v Modranke a Prírodná školská záhrada - cesta za poznaním sa nerealizujú z dôvodu zmeny zámeru v priestoroch týchto škôl a projekt Rodová aleja bude zosúladený s komplexným plánom znižovania dopadov zmeny klímy v meste.



	12.3.1 Bežné výdavky
	120 000
	110 530
	54 433



	· komunitné projekty výborov mestských častí - PHSR, KPSS
	60 000
	52 794
	12 313

	· komunitné projekty výborov mestských častí
	60 000
	51 201
	10 720

	Z finančných prostriedkov boli realizované tieto projekty:
· VMČ 2 - informačné tabule v Beethovenovom parku (osadenie sa plánuje vo vlastnej réžii v marci 2020), doplnenie mobiliáru v komunitnej záhrade (nákup záhradného domčeka na náradie a kotviacej sady) a úhrada nedoplatku z ročného vyúčtovania za rok 2018 za komunitnú záhradu na Mozartovej 8;
· VMČ 5 – vybudovanie komunitného ohniska na Ulici gen. Goliána, grilovačka, Vianočná kapustnica;
· VMČ 6 - Detský karneval v Modranke, Veľkonočný koncert, Stavanie mája, Pocta zakladateľovi a dirigentovi Mgr. Jánovi Šulkovi, prednáška História Modranky, Deň Modrofanov, Divadelné vystúpenie - Hlavina Radošina o.z., Vianočná kapustnica spojená s návštevou sv. Mikuláša, Vianočný koncert DIAMANT, XI. ročník šachového festivalu detí a mládeže Vianočná TIRNAVIA šachových nádejí, Dychová hudba Modrančanka - Vianočný koncert 2019.



	· komunitné projekty VMČ 6 Trnava – Modranka – príspevok pre SKaŠZ mesta Trnava
	0
	1 593
	1 593

	Finančné prostriedky boli použité na nákup ozvučovacej techniky pre Kultúrny dom Modranka, ktorý je v správe SKaŠZ mesta Trnava.



	· participatívny rozpočet - PHSR, KPSS
	60 000
	57 736
	42 120

	· organizačné zabezpečenie
	10 000
	7 736
	6 766

	· projekty
	50 000
	50 000
	35 354

	Finančné prostriedky boli použité na organizačné zabezpečenie stretnutí s občanmi - nákup pomôcok (flipcharty, roll up s potlačou), náklady na reklamu a propagáciu, grafiku a tlač hlasovacích hárkov, uhradenie odmeny a odvodov pre facilitátora, ktorý v roku 2018 po odbornej stránke viedol a moderoval viacero stretnutí občanov vrátane tzv. deliberácie (zvažovanie, vzájomné hodnotenie projektov) a catering pre koordinátorov na záverečné vyhodnotenie PR 2018, ktoré sa konalo dňa 11.12.2019.
Finančné prostriedky na projekty boli použité na realizáciu projektov: Zaži trnavské remeslá (umelecké workshopy pre deti), Festival ZING (rodinný multižánrový festival), Komunitné centrum stredoškolákov (vybavenie priestoru), Škola života v komunitnom centre (aktivity na Coburgovej ul.), Ekošastník, Trnava bez predsudkov (propagácia združenia Spoločnosť priateľov so spina bifida alebo hydrocefalus), Mačka nie je vec (kastračné akcie túlavých mačiek), Klienty Charity upratujú Trnavu (projekt Trnavskej arcidiecéznej charity), Festival SCENA (Divadelníci Trnavy a okolia).



	12.3.2 Kapitálové výdavky
	50 000
	30 679
	19 949



	· participatívny rozpočet – investičné zadania
	50 000
	13 534
	4 572

	Finančné prostriedky boli poskytnuté pre ZŠ s MŠ Nám. Slovenského učeného tovarišstva v Trnave na úhradu výdavkov spojených s realizáciou projektu ,,Celý svet ako na dlani” v zmysle Darovacej zmluvy č. 24/2019 vychádzajúcej z občianskeho projektu participatívneho rozpočtu. V rámci projektu sa v septembri 2019 realizovala externá učebňa geografie na školskom dvore.



	· Komunitné projekty VMČ 2 Trnava - Západ (altánok a ohnisko v Kamennom mlyne)
	0
	9 939
	8 171

	Predmetom diela bolo vybudovanie nového táboriska pozostávajúceho z ohniska a altánku prepojených chodníkom zo šľapákov. Ohnisko je v tvare kruhu s priemerom 1,50 m obložené lemom z kameňa. Po obvode ohniska je uložených 5 ks drevených lavičiek. Altánok je zrealizovaný ako drevená stavba bez bočných stien o rozmere 3,50 x 4,00 m. Nosnú konštrukciu tvoria drevené hranoly, zastrešenie je strechou z asfaltových šindľov. Spevnená plocha pod altánkom je z betónovej dlažby. V altánku je umiestnený drevený stôl s dvoma lavicami dĺžky 3,00 m.



	· Komunitné projekty VMČ 2 Trnava - Západ (doplnenie mobiliáru v komunitnej záhrade)
	0
	2 530
	2 530

	Predmetom diela bola kúpa altánku a jeho montáž, ktorú z dôvodu nepriaznivého počasia nebolo možné vykonať v roku 2019. Predpokladaný termín montáže altánku je v apríli 2020.



	· Komunitné projekty VMČ 3 Trnava – Sever (dopravné zariadenia na premenné dopravné informácie – merač rýchlosti vozidiel)
	0
	4 676
	4 676

	Predmetom diela bol nákup a osadenie rýchlostných radarov na Ustianskej ulici slúžiacich na vytvorenie psychologickej brzdy pre vodičov osobných a nákladných vozidiel, ktoré v danom úseku nedodržiavajú predpísanú rýchlosť a opakovane porušujú pravidlá cestnej premávky čím ohrozujú obyvateľov.



	12.4 PROJEKTY
	8 500
	10 611
	9 398



	Bežné výdavky
	8 500
	10 611
	9 398



	· Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage) - EACEA (Výkonná agentúra EU pre vzdelávanie, kultúru a audiovíziu)
	8 500
	10 611
	9 398

	· vlastné zdroje
	4 500
	5 800
	4 588

	· grantové zdroje
	4 000
	4 811
	4 810

	Finančné prostriedky boli použité na cestovné náklady pracovníkov, ktorí sa zúčastnili plánovaných pracovných stretnutí k projektu (Herceg Novi - Čierna Hora, Novo mesto – Slovinsko). Ďalej finančné prostriedky boli použité na náklady spojené s realizáciou pracovného stretnutia zahraničných partnerov projektu v Trnave (ubytovanie partnerov, strava pre partnerov, zabezpečenie programu), na aktivity súvisiace s podujatím Dni európskeho kultúrneho dedičstva (úvodný koncert, realizácia prednášok, propagácia podujatia - plagáty, letáky).



	13 Program BEZPEČNOSTNÝ SERVIS
	41 886
	42 416
	32 991



	Zámer programu:
Zabezpečovať účinnú ochranu života a zdravia fyzických osôb, majetku a životného prostredia pred požiarmi, haváriami, živelnými pohromami a inými mimoriadnymi udalosťami na území mesta a vytvárať podmienky na prežitie pri mimoriadnych udalostiach a počas vyhlásených mimoriadnych situácií 



	Ciele programu:
1. Realizáciou preventívnych opatrení predchádzať požiarom v objektoch právnických a fyzických osôb na území mesta
2. Zabezpečiť prevádzkyschopnosť veliteľského stanovišťa krízového štábu mesta Trnava, krytov a skladov civilnej ochrany






	1. merateľný ukazovateľ
	Medziročný nárast počtu kontrol preventivára

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100
	80
	80
	80
	80

	Skutočná hodnota
	108
	60
	71
	109
	88
	67
	93
	4

	Hodnotiaca správa:
V roku 2019 boli vykonané 4 kontroly. Plánovaný počet kontrol preventivára sa nevykonal z dôvodu výmeny preventivára obce.



	2. merateľný ukazovateľ
	Medziročný nárast počtu uskutočnených asistenčných hliadok

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	70
	70
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Skutočná hodnota
	46
	38
	22
	41
	48
	42
	45
	38

	Hodnotiaca správa:
V roku 2019 bolo uskutočnených 38 asistenčných hliadok. Plánovaný počet asistenčných hliadok nebol splnený. Celkový počet uskutočnených asistenčných hliadok sa odvíja od potreby mesta a organizácií vykonať asistencie pri rôznych podujatiach.



	3. merateľný ukazovateľ
	Podiel realizovaných opráv objektov civilnej ochrany z celkového počtu spravovaných objektov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	10
	5
	0
	0
	0
	0

	Skutočná hodnota
	3
	13
	9
	9
	1
	22
	0
	0

	Hodnotiaca správa:
Opravy objektov neboli plánované a neboli potrebné ani opravy z dôvodu havarijného stavu.



	13.1 Bežné výdavky
	41 886
	39 838
	30 414



	· ochrana pred požiarmi
	26 000
	23 877
	18 571

	· vlastné zdroje
	23 000
	20 877
	15 571

	· príspevok z Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR
	3 000
	3 000
	3 000

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie prevádzkyschopnosti požiarnej zbrojnice a akcieschopnosti Dobrovoľného hasičského zboru, a to napr. na úhradu výdavkov za energie, vodné a stočné, telekomunikačné služby, revízie a doplnenie hasiacich zariadení, na servisnú prehliadku stabilného hasiaceho zariadenia v serverovni (Trhová 3, Trnava), na prevádzkové náklady spojené s hasičskou technikou, odmenu preventivára obce a veliteľa DHZ, školné za základnú prípravu členov DHZ, servisnej prehliadky hasičského vozidla,... Dotácia z MV SR pre potreby DHZ Trnava nebola v roku 2019 použitá a celá suma bola vrátená MV SR.



	· civilná ochrana
	15 886
	13 786
	9 818

	· vlastné zdroje
	14 000
	11 825
	7 858

	· príspevok z MV SR na odmeny skladníkov civilnej ochrany
	1 886
	1 961
	1 960

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu služieb a energií v krytoch a skladoch CO v zmysle splátkového kalendára a na úhradu odmien pre skladníkov v skladoch CO.



	· pracovná zdravotná služba
	0
	2 175
	2 025

	Finančné prostriedky boli použité na uhradenie vypracovania a výkonu vstupného zdravotno-hygienického auditu a v pravidelných mesačných splátkach na úhradu výkonu pracovnej zdravotnej služby na základe zmluvy č. 1588/2018.



	13.2 Kapitálové výdavky
	0
	2 578
	2 577

	· ochrana pred požiarmi
	0
	2 578
	2 577

	Finančné prostriedky boli použité na nákup hnuteľného majetku pre OR HaZZ TT so sídlom na Rybníkovej ulici č. 9 v Trnave.

	14 Program INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM
	837 640
	846 750
	804 061



	Zámer programu:
Plynulá a efektívna prevádzka informačného a komunikačného systému v rámci samosprávy mesta Trnavy ako celku 



	Ciele programu:
1. Obnovovať HW a SW vybavenie v súlade s určenými kritériami koncepcie obnovy
2. Udržať nákladovo efektívnu spoluprácu pri outsourcingu informačných technológií za podmienky zachovania súčasnej úrovne



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet obnoveného HW vybavenia v sledovanom roku

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	10
	10
	10
	10
	10
	20
	10
	5

	Skutočná hodnota
	10
	40
	24
	9
	11
	21
	110
	68

	Hodnotiaca správa:
Pri kontrole funkčnosti HW zariadení prišlo k zisteniu, že vznikla nutnosť obnovenia väčšieho počtu zaradení z dôvodu ich morálneho opotrebenia.



	2. merateľný ukazovateľ
	Percento upgradovaných SW používaných administratívnymi zamestnancami (v %)

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Skutočná hodnota
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Hodnotiaca správa:
Výdavky na informačné technológie boli čerpané v súlade so schváleným rozpočtom a so zmluvami. Plánovaná hodnota bola vypočítaná z návrhu rozpočtu, nie zo schváleného rozpočtu.



	3. merateľný ukazovateľ
	Výdavok z rozpočtu mesta Trnavy na outsourcing IT v eurách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	600 000
	600 000
	382 000
	382 300
	434 905
	460 000
	663 956
	985 840

	Skutočná hodnota
	578 570
	373 207
	379 362
	375 205
	443 321
	527 684
	701 515
	658 305

	Hodnotiaca správa:
Výdavky na informačné technológie boli čerpané v súlade so schváleným rozpočtom a so zmluvami. Plánovaná hodnota bola vypočítaná z návrhu rozpočtu, nie zo schváleného rozpočtu.



	14.1 Bežné výdavky
	827 640
	828 620
	795 940



	· [bookmark: _Hlk518990709]pripojenie na internet
	4 200
	2 590
	2 589

	Za poskytnuté služby počítačovej siete SANET realizované uzlom MTF Trnava, na základe zmluvy.



	· spoje
	119 000
	154 070
	137 635



	· [bookmark: _Hlk518990756]telefóny a faxy
	26 500
	26 500
	21 826

	Finančné prostriedky boli použité na služby súvisiace s využitím elektronickej informačnej služby v sieťach Slovak Telekom, a. s. a Orange Slovakia, a. s. a TT-IT, s. r. o., Trnava.



	· poštovné
	90 000
	125 070
	113 509

	Doručovanie zásielok mimo mesto bolo prostredníctvom Slovenskej pošty, a. s., vo výške 76 661 eur. Zásielky v rámci mesta roznášala doručovateľská služba mestského úradu, finančné prostriedky na túto službu boli vynaložené vo výške 36 848 eur.



	· koncesionárske poplatky
	2 500
	2 500
	2 300

	Používanie rozhlasových a televíznych prijímačov v budovách mestského úradu.



	· prenájom virtuálnej aukčnej siene pre potreby verejného obstarávania
	11 000
	10 200
	9 778

	Finančné prostriedky boli použité na softvérové zabezpečenie elektronizácie procesu verejného obstarávania vo výške 3 700 eur a na poplatok za používanie virtuálnej aukčnej siene PROEBIZ vo výške 6 078 eur.



	· správa informačných a komunikačných technológií
	647 840
	645 840
	634 428

	· správa informačných a komunikačných technológií (IKT)
	645 440
	645 440
	634 126

	Kompletný support informačných a komunikačných technológii v zmysle SLA zmluvy, ktorý zahŕňa napr. prenájom 51 kusov tlačových zariadení, farebné a čiernobiele výtlačky na prenajatých zariadeniach, zriadenie mobilnej pracovnej stanice, zabezpečenie záložného mixážneho pultu pre mestské zastupiteľstvo, zabezpečenie hostigov pre bikesharing.trnava.sk a mobilita.trnava.sk, zabezpečenie širokouhlých monitorov pre predsedníctvo mestského zastupiteľstva v počte 4 ks.



	· elektronická samospráva mesta - PHSR
	2 400
	400
	302

	Finančné prostriedky boli použité na nákup 2 ks mandátnych certifikátov na 1 rok a časové pečiatky v počte 1 000 ks na 1 rok.



	· softvér a dáta
	45 600
	15 920
	11 510

	· softvér pre sledovanie a manažment vozidiel
	4 800
	2 500
	0

	Zakúpenie softvéru pre sledovanie a manažment vozidiel sa v roku 2019 nezrealizovalo z dôvodu personálnych zmien spolupracujúceho odboru.



	· GDPR - analýza + licencie
	35 000
	7 620
	5 710

	Finančné prostriedky boli použité na externé UBS úložiská v počte 30 kusov s kompletnou správou úložísk na dobru 4 roky, t. j. 2019 – 2022, zabezpečenie ochrany 22 mobilných telefónov - zabezpečenie správy mobilov na diaľku, podpora k GDPR a kontrolný deň v zmysle zmluvy. Z položky bola uhradená pokuta Úradu na ochranu osobných údajov SR vo výške 1 000 eur za zverejnenie osobných údajov.



	· aktualizácia ortofotomapy
	5 800
	5 800
	5 800

	Aktualizácia ortofotomapy intravilánu v rozlíšení 10 cm.



	14.2 Kapitálové výdavky
	0
	8 130
	8 121



	· klimatizačné jednotky do serverovne
	0
	4 770
	4 761

	Boli zakúpené dve klimatizačné jednotky, ktoré boli nainštalované do serverovne na prízemí mestského úradu z dôvodu, aby neprichádzalo k poruche záložného zdroja elektrickej energie z dôvodu prehriatia. Klimatizačné jednotky pracujú v redudantnom režime.



	· kamerový systém - štúdia
	0
	3 360
	3 360

	Finančné prostriedky boli použité na vypracovanie štúdie rozmiestnenia a funkcionalít prvkov kamerového systému Mestskej polície Trnava.



	14.3 PROJEKTY
	10 000
	10 000
	0



	Bežné výdavky
	10 000
	10 000
	0



	· Jednotný ekonomický systém
	10 000
	10 000
	0

	· vlastné zdroje
	10 000
	10 000
	0

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Nakoľko chýbala Koncepcia rozvoja informačných systémov, uskutočnili sa stretnutia s viacerými dodávateľmi, no nevedeli ju vypracovať. Z uvedeného dôvodu sa projekt neuskutočnil.



	15 Program SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	1 866 491
	4 615 886
	3 190 455



	Zámer programu:
Efektívna správa majetku vo vlastníctve Mesta Trnava a vysoká úroveň právneho servisu 



	15.1 Podprogram SPRÁVA MAJETKU
	1 787 491
	4 408 557
	3 066 280



	Ciele podprogramu:
1. Efektívne ochraňovať majetok Mesta Trnava poistením 
2. Presne, hodnoverne a úplne evidovať majetok Mesta Trnava
3. Realizovať majetkovoprávne usporiadanie pozemkov pre akcie Mesta Trnava



	1. merateľný ukazovateľ
	Percento úspešnosti ochrany majetku prostredníctvom náhrad z poistných udalostí (v %)

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Skutočná hodnota
	55,28
	84,18
	72,95
	65,61
	77,09
	80,45
	84,74
	73,12

	Hodnotiaca správa:
Merateľný ukazovateľ vyjadruje pomer úhrad plnenia za poistnú udalosť na majetku mesta, vrátane majetku v správe organizácií k skutočnej výške vzniknutej škody. Pri výpočte ukazovateľa boli brané do úvahy poistné udalosti, ktorých ukončenie likvidácie zo strany poisťovne bolo v sledovanom období.



	2. merateľný ukazovateľ
	Rozdiel v stave prírastku alebo úbytku evidovaných pozemkov vo vlastníctve mesta v internej evidencii MsÚ a v evidencii katastra nehnuteľností (v %)

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Skutočná hodnota
	16,04
	14,90
	14,90
	14,90
	12,66
	10,84
	10,78
	10,44

	Hodnotiaca správa:
Ukazovateľ vyhodnocuje kvalitu operatívnej evidencie pozemkov vo vlastníctve mesta, schopnosť mesta sledovať aktuálne prírastky a úbytky v sledovanom období. Cieľom tohto ukazovateľa je nájsť a zaviesť do praxe najefektívnejší spôsob sledovania týchto zmien.



	3. merateľný ukazovateľ
	Priemerná jednotková cena dosiahnutá pri majetkovo-právnom usporiadaní pozemkov v eurách (len pre KÚ Trnava)

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Skutočná hodnota
	11,86
	20
	20
	78,43
	12,55
	24,55
	27,33
	3,90

	Hodnotiaca správa:
Merateľný ukazovateľ poukazuje na vývoj priemerných jednotkových cien v katastrálnom území Trnava dosiahnutých pri majetkovoprávnom usporiadavaní pozemkov do majetku mesta, napr. pod komunikáciami, pod verejnými priestranstvami, prípadne v lokalitách kde mesto ma záujem realizovať vlastnú investičnú činnosť. Pri výpočte hodnoty ukazovateľa boli vylúčené kúpy pozemkov pod infraštruktúrou v nových lokalitách výstavby, ktoré nefinancovalo mesto. Takéto pozemky boli v minulosti mestu darované, v súčasnosti ich mesto odkupuje zvyčajne za cenu 1 euro za jeden pozemok.
V roku 2019 bola mestským zastupiteľstvom schválená kúpa pozemkov v k. ú. Trnava pod cyklochodníkom Zelenečská - Hraničná, pod cyklochodníkom Štrky - Bohdanovce - Špačince, pod cyklochodníkom Vetrená, pod Vinohradníckou cyklotrasou, pod komunikáciou J. Bottu, pod MK Mikovíniho, pod mestským opevnením, pozemky pre lesopark Sibírska, pozemok pri Kamennej ceste a pozemky pri bytovom dome na Ulici Nevädzová.



	15.1.1 Bežné výdavky
	1 407 491
	1 655 917
	1 374 843



	15.1.1.1
	Výdavky MsÚ na správu majetku
	266 320
	319 925
	183 985



	· dane a odvody
	11 000
	6 040
	6 034



	· daň z nehnuteľností
	6 000
	5 425
	5 421

	Daň z nehnuteľností je v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady uhrádzaná za pozemky vo vlastníctve mesta v iných katastrálnych územiach napr. k. ú. Boleráz, Zavar a Zeleneč.



	· daň z príjmu
	5 000
	615
	613

	Mesto Trnava je považované za daňovníka, ktorý nie je založený alebo zriadený na podnikanie. Na základe daňového priznania k dani z príjmov právnických osôb za rok 2018 vznikol mestu preplatok na dani z príjmov vo výške 395 eur a zároveň v súlade s § 42 zák. č. 595/2003 o dani z príjmov vyplynula povinnosť platenia štvrťročných preddavkov na daň z príjmov vo výške 252 eur.



	· poistenie
	43 220
	41 035
	40 998



	· poistenie budov ZŠ
	15 320
	15 635
	15 634

	Poistenie objektov, v ktorých sa nachádzajú základné školy, CVČ a Zariadenie pre seniorov. Zároveň je z tejto položky hradené aj poistenie zodpovednosti za škody týchto právnych subjektov.



	· poistenie majetku vo vlastníctve mesta a poistenie zodpovednosti mesta Trnava
	24 900
	25 400
	25 364

	Prostriedky boli použité na úhradu poistenia podľa platnej zmluvy na poistenie nehnuteľného majetku, peňazí a hnuteľných vecí na základné riziká a za poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú Mestom Trnava.



	· poradenstvo pri výbere poistenia
	3 000
	0
	0

	Bola zrealizovaná verejná súťaž na výber novej rámcovej dohody na poistenie na obdobie 2020-2023. Poradenstvo pri výbere poistenia bolo mestu poskytované bezodplatne.



	· náklady na inzerciu
	5 000
	5 000
	1 718

	Výdavky na inzerciu, poskytujúcu základné informácie o predaji a prenájme majetku mesta formou verejnej obchodnej súťaže. V priebehu roka bola uhradená inzercia o predaji akcií spoločnosti Prima banka Slovakia, a. s., o predaji pozemku v k. ú. Zavar a o predaji rekreačnej chaty v k. ú. Smolenice.



	· nájomné za prenajaté pozemky
	100 000
	96 000
	20 383

	Mesto Trnava na základe nájomných zmlúv platí nájomné za pozemky pod skládkou Boleráz a za pozemky pod niektorými miestnymi komunikáciami a verejnými priestranstvami, ktoré nie sú majetkom Mesta, napr. pozemky pod časťou autobusovej stanice, pod parkoviskom na Ulici Hattalova, pod komunikáciami Chovateľská, Bratislavská, Mýtna, Zelenečská, J. Bottu, R. Dilonga – Ľudová, Kamenná cesta, pod verejnými priestranstvami v lokalite Mikovíniho, Trojičné námestie, pod objektom na Ulici K. Mahra, pod stavbou „Zariadenie na zhodnotenie odpadov Trnava - II. etapa“ na Ulici Zavarská, prípadne iné, napr. nájomné za pozemok na dočasné uloženie ornice a zeminy potrebnej na rekultiváciu skládky komunálneho odpadu. V roku 2019 boli uhradené aj náhrady za užívanie pozemkov vo vlastníctve fyzických osôb zastavaných stavbou „Dopravné napojenie výrobného závodu PSA Peugeot/Citroën, Trnava - južná komunikácia“.



	· znalecké posudky
	7 000
	20 000
	11 543

	Znalecké posudky tvoria podklad pre vypracovanie kúpnych zmlúv, pre realizáciu zámen pozemkov, pre určenie hodnoty nehnuteľnosti ako zálohy pre čerpanie úveru, pre posúdenie štátnej pomoci, prípadne pre stanovenie výšky majetkového vkladu do spoločností založených mestom.



	· [bookmark: _Hlk518997401]náklady na geodetické práce
	10 000
	10 000
	4 021

	Výdavok na spracovanie geometrických plánov a vytyčovacích náčrtov pre majetkovoprávne usporiadanie pozemkov v rámci tohto programu, pre úpravu katastrálnych hraníc, v súvislosti s programom Doprava a iných programov, pre oddelenie pozemkov pre prevod (kúpa, predaj, zámena) a odovzdanie pozemkov kupujúcim.



	· iné majetkové výdavky
	100
	100
	11

	Jedná sa o  výdavky majetkového charakteru, ktoré sa môžu vyskytnúť v priebehu roka - poštovné, vodné, stočné,...



	· servisné práce pre oblasť investícií
	15 000
	9 520
	5 832

	Finančné prostriedky boli použité na bežné výdavky súvisiace s oblasťou investícií mesta: poplatky správcom inžinierskych sietí (Slovenský plynárenský priemysel - distribúcia, Slovak Telekom, Trnavská vodárenská spoločnosť, Trnavská teplárenská, OTNS, ELTODO SK) za vyjadrenia k projektovým dokumentáciám, vytýčenie sietí, spotrebované energie (prečerpávacia stanica Modranka - súčasť stavby Kanalizácia Modranka), poplatok za hydrogeologický posudok, poplatky za vyjadrenia Technickej inšpekcie k projektovej dokumentácii ako aj sankcia udelená ÚtVO/OVO/.



	· vrátenie príjmov z minulých rokov
	10 000
	50 230
	11 542

	Vrátený bol preplatok nájomného za prenájom pozemku pod garážou, zábezpeka zo zrušenej nájomnej zmluvy na prenájom poľnohospodárskej pôdy a preplatky miestnych daní a poplatkov z predchádzajúcich rokov.



	· [bookmark: _Hlk518997624][bookmark: _Hlk518997730]bytové náhrady pre nájomcov reštituovaných domov - nájomné
	65 000
	82 000
	81 903

	Mesto Trnava má zákonnú povinnosť doplácať rozdiel regulovaného a trhového nájomného reštituentom/prenajímateľom bytov, ktorí majú nárok na trhové nájomné. Nájomcovia reštituovaných bytov môžu v týchto bytoch zotrvať až do doby, kým im mesto poskytne náhradné nájomné byty.
Uhradený bol rozdiel nájomného za nájomcov bývajúcich v bytovom dome na Ulici Hlavná č. 20/52 za obdobie 11/2018-12/2019 a za nájomcu v dome na Ulici Kalinčiakova za obdobie 1/2017-11/2019.



	15.1.1.2
	Výdavky pre STEFE Trnava, s.r.o. na správu majetku
	1 141 171
	1 335 992
	1 190 858



	· poplatky za správu majetku
	340 884
	337 670
	335 941



	· správa obecných bytov
	76 214
	73 000
	71 329

	· správa obecných bytov cudzím správcom
	2 925
	2 925
	2 869

	· správa nebytových priestorov
	222 286
	222 286
	222 285

	· správa materských škôl
	11 784
	11 784
	11 783

	· správa hydrofórových staníc
	27 675
	27 675
	27 675

	Poplatky za správu majetku sú uhrádzané spoločnosti STEFE Trnava, s.r.o. na základe zmluvy o výkone správy majetku v platnom znení.



	· poplatok za zabezpečenie odpredaja bytov a nebytových priestorov
	700
	700
	0

	Poplatky za zabezpečenie odpredaja bytov a nebytových priestorov v bytových domoch vo vlastníctve mesta v zmysle zákona č. 182/1993 Z. z. na základe mandátnej zmluvy uzatvorenej so spoločnosťou STEFE Trnava, s.r.o.



	· príspevky do fondu opráv a údržby
	120 385
	122 000
	121 676

	Výdavok refundovaný správcovi mestských bytov - plnenia za neodpredané byty a nebytové priestory vo vlastníctve mesta v „odpredaných“ domoch. 

	· energie
	165 160
	313 145
	242 864

	· za neobsadené priestory
	160 000
	258 000
	237 671

	· za hydroforové stanice
	5 160
	5 195
	5 193

	· dotácia účtu za neplatičov
	0
	49 950
	0

	Transfer poukázaný správcovi majetku v súlade so zmluvou o výkone správy na úhradu preukázaných nákladov na energie a služby v neobsadených priestoroch vo vlastníctve mesta a na úhradu preddavkov za energie a služby v hydrofórových staniciach. Náklady za neobsadené byty boli podľa ročného vyúčtovania za rok 2018 vo výške 14 723 eur, náklady za neobsadené nebytové priestory a garáže boli 113 721 eur. Najvyššie náklady z dôvodu neobsadenosti boli za nebytové objekty Trhová 2 – 41,7 tis. eur, Mozartova 10 – 21,7 tis. eur., garáže Vajanského – 18,5 tis. eur a K. Čulena 19 tis. eur.
V priebehu roka bola dohodnutá úhrada záloh za energie a služby za neobsadené priestory (109 227 eur). Pôvodne sa uhrádzali tieto náklady správcovi až po spracovaní ročného vyúčtovania, ktoré býva v letných mesiacoch nasledujúceho kalendárneho roka. Po uhradení zálohových platieb za rok 2019 dotácia účtu z dôvodu neplatičov nebola potrebná.



	· opravy a údržba majetku
	442 990
	486 425
	414 727



	· byty
	200 225
	194 925
	164 139

	· požiarna ochrana v neodpredaných bytoch
	3 730
	3 730
	3 021

	· nebytové priestory
	185 065
	233 500
	193 789

	· požiarna ochrana v nebytových priestoroch
	3 970
	3 970
	3 577

	· hydrofórové stanice
	50 000
	50 300
	50 201



	Výdavky na bežné opravy, pravidelnú údržbu a revízie majetku vo vlastníctve Mesta Trnava spravovaného obchodnou spoločnosťou. Zároveň sú tu zahrnuté aj výdavky na nepredvídané opravy a havárie. V roku 2019 správca realizoval aj opravy rozsiahlejšieho charakteru:

	Byty:

	· Coburgova 78 - výmena výplňových konštrukcií,

	· Coburgova 60-70 - osadenie sprchových kútov,

	· byty Okružná 17/6, gen. Goliana 29/1 - komplexná oprava dvoch zdevastovaných bytov na základe odporučenia Komisie bytovej.

	Nebytové priestory:

	· Trojičné námestie 11 - hydroizolácia obvodovej steny objektu, dodávka a montáž novej vzduchotechniky,

	· Trhová 3 - projektová dokumentácia na výmenu rozvodov vody,

	· K. Mahra 2, 3 - pokračujúca výmena výplňových konštrukcií,

	· Limbová 3 - hydroizolácia časti strechy,

	· Dedinská 27- výmena okapového chodníka, oprava schodiska, odvodnenie zvodu,

	· Štefániková 29 - oprava strešného plášťa (latovanie, spevnenie krovu,...),

	· Trhová 2 – podlahy a maľovky v priestoroch užívaných MsP,

	· Mozartova 10 - výmena vodomerov v celom objekte,

	· Radlinského 1/A, B, C - výmena dverí na optike, obnova fasády,

	· Dolné bašty 15 - výmena strešnej krytiny.



	· deratizácia priestorov
	20 000
	25 000
	24 598

	Výdavok refundovaný správcovi mestského majetku - deratizácia, dezinfekcia a dezinsekcia priestorov sa vykonáva pravidelne v jarnom a jesennom období a následne podľa potreby, napr. z dôvodu premnoženia ploštíc a švábov v nájomných bytových domoch.


[bookmark: _Hlk518998522]
	· náklady na domovnícke práce
	51 052
	51 052
	51 052

	Refundácia nákladov na výkon práce domovníka v nájomných bytových domoch na Uliciach J. G. Tajovského, Malženická, Coburgova 60/A-C a Coburgova 60 - 70. Výška nevyhnutných nákladov je odvodená od minimálnej mzdy.



	15.1.2 Kapitálové výdavky
	380 000
	2 752 640
	1 691 437



	15.1.2.1
	Majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	150 000
	1 340 719
	842 830

	Uhradená bola splátka kúpnej ceny za objekt materskej školy na Spojnej ulici. V súvislosti s majetkovoprávnym usporiadaním pozemkov bola zaplatená kúpna cena za pozemok pod lávkou na Ulici F. Kráľa, za pozemky pre lesopark na Sibírskej ulici, pokračuje sa v usporiadavaní pozemkov pre miestnu komunikáciu Mikovíniho, pozemkov pod Južnou komunikáciou, pod miestnymi komunikáciami J. Bottu, I. Krasku, pod časťou Javorovej ulice, pozemkov v lokalite Bratislavská, pozemkov pod cyklotrasou Štrky, pod cyklotrasou Zelenečská - Hraničná. Zároveň sa uhradili aj výdavky na odkúpenie infraštruktúry vybudovanej pri výstavbe nových obytných zón.
Zostatok finančných prostriedkov navrhujeme presunúť do rozpočtu roku 2020 na majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku (napr. kúpa pozemkov pri cintoríne Kamenná cesta, za Kauflandom na Družbe, pri Sibírskej ceste, usporiadanie pozemkov pod hradbami, pod cyklochodníkmi Zelenečská - Hraničná, Štrky - Bohdanovce - Špačince, Pri kalvárii, Piešťanská, Vinohradnícka cesta, pokračovanie majetkovoprávneho usporiadavania pozemkov v lokalite Mikovíniho, pod Južnou komunikáciou, usporiadanie pozemkov pre predĺženie miestnej komunikácie Spartakovská, pre vybudovanie komunikácie Juh v Modranke,...).



	15.1.2.2
	Investičné práce realizované cez STEFE Trnava, s.r.o.
	50 000
	50 000
	0



	· výmenníkové stanice
	50 000
	50 000
	0

	· [bookmark: _Hlk33000977]Trhová 3 – nová výmenníková stanica
	50 000
	50 000
	0

	Objekt Trhová 3 (mestský úrad) odoberá teplo z výmenníkovej stanice nachádzajúcej sa v objekte Trhová 2. V súvislosti s pôvodne uvažovaným predajom objektu Trhová 2 (Tatrasklo) vznikla potreba zabezpečiť nový zdroj tepla pre budovu MsÚ. V roku 2019 nebola investícia zrealizovaná a pri tvorbe rozpočtu na obdobie 2020-2022 bola zaradená do zásobníka projektov.


[bookmark: _Hlk518999417]
	15.1.2.3
	Bytové náhrady pre nájomcov reštituovaných domov
	180 000
	787 921
	764 202

	Komplexná rekonštrukcia bytového domu na Ulici gen. Goliána 3 v Trnave
Stavba sa nachádza na Ulici gen. Goliána v zástavbe bytových domov, v blízkosti hlavnej mestskej komunikácie na Ulici Zelenečská. Rozsah zákazky je riešený v projektovej dokumentácii pre realizáciu stavby „Komplexná rekonštrukcia bytového domu Golianova 3 v Trnave“. Rekonštrukciou nedošlo k zmene účelu využitia, zmene zastavanej plochy ani k zásadnej zmene výškového usporiadania budov. Stavebnými úpravami prišlo k zmene počtu bytov z 24 na 23. Farebné riešenie bolo prispôsobené vedľajším dvom vchodom v susedných bytových domoch. Stavba po komplexnej rekonštrukcii slúži výlučne na bývanie. Dispozície bytov boli upravené tak, aby boli týmito zmenami zabezpečené 4 jednoizbové byty,13 dvojizbových bytov, 5 trojizbových bytov a 1 štvorizbový byt. Zmluva o dielo bola podpísaná s dodávateľom dňa 9.5.2018. Realizácia bola zahájená dňa 17.7.2018. Stavba bola financovaná z dotácie Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR v čiastke 290 690 eur na byty pre nájomcov z reštituovaných domov a z vlastných zdrojov v čiastke 787 142,69 eur. Realizácia bola ukončená a odovzdaná do správy správcovskej spoločnosti STEFE Trnava, s.r.o. dňa 13.12.2019 s právoplatným kolaudačným rozhodnutím. Celková hodnota rekonštrukcie je 1 077 832,69 eur s DPH. Finančné prostriedky boli čerpané aj za odborný autorský dohľad počas realizácie diela v sume 720 eur.



	15.1.2.4
	Rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5
	0
	574 000
	84 405

	· projektová dokumentácia
	0
	20 000
	16 095

	Projektová dokumentácia rieši úpravu interiéru mestských objektov na Hlavnej ulici č. 5 (2. a 3. nadzemné podlažie + prislúchajúca vstupná chodba na prízemí) a na Trojičnom námestí č. 11 (2. a 3. nadzemné podlažie). Cieľom je dosiahnutie maximálne otvoreného a univerzálneho priestoru pre kancelárske využitie a vytvorenie prislúchajúceho sociálneho zázemia. Bola uhradená suma za projektovú dokumentáciu elektrickej prípojky k objektu na Trojičnom námestí 11 a časť ceny projektovej dokumentácie úpravy interiérov.

	· realizácia 
	0
	554 000
	68 310

	Trojičné námestie 11
Predmetom zákazky bola kompletná rekonštrukcia a modernizácia interiéru vstupných priestorov 1. nadzemného podlažia a celého 2. nadzemného podlažia. Predmetný meštiacky dom je murovaný objekt s tromi nadzemnými a jedným podzemným podlažím, ktorý je zastrešený pultovou strechou po obvode objektu a plochou strechou nad strednou časťou objektu. Južná fasáda je v dotyku so susedným objektom. Severná fasáda je orientovaná na Trojičné námestie. Zmluva o dielo bola podpísaná s dodávateľom dňa 18.10.2019. Realizácia bola ukončená dňa 29.1.2020 v celkovej hodnote 149 827,58 eur.
Hlavná 5
Predmetom zákazky je rekonštrukcia a modernizácia interiéru 3. nadzemného podlažia, časti 2. nadzemného podlažia a kompletného schodiskového priestoru. Predmetný meštiacky dom je murovaný objekt s tromi nadzemnými a jedným podzemným podlažím, ktorý je zastrešený pultovou strechou zo strany ulice a dvora a plochou strechou nad strednou časťou objektu. Severná a južná fasáda je v dotyku so susedným objektom. Zmluva o dielo bola podpísaná s dodávateľom dňa 19.11.2019. Predpokladaný termín ukončenia je 3/2020.



	15.2 Podprogram PRÁVNY SERVIS
	79 000
	207 329
	124 175



	Cieľ podprogramu:
Kvalitné a na profesionálnej úrovni poskytované právne poradenstvo



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet zrušených rozhodnutí odvolacím orgánom v správnom a daňovom konaní

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24

	Skutočná hodnota
	8
	11
	9
	6
	11
	10
	15
	11

	Hodnotiaca správa:
V roku 2019 bolo zrušených 11 rozhodnutí.



	15.2.1 Bežné výdavky
	79 000
	207 329
	124 175



	· súdne a notárske poplatky
	14 000
	14 000
	2 456

	Výdavky použité na úhradu správnych poplatkov Okresnému úradu Trnava, katastrálnemu odboru, za podanie návrhov na vklad vlastníckeho práva, vklad vecného bremena do katastra nehnuteľností zmlúv uzatváraných Mestom Trnava v zmysle uznesení Mestského zastupiteľstva mesta Trnava (kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 601/2017 uzatvorená s RNDr. Petrom Kyšom a Lýdiou Kittlerovou ku kúpe pozemku na Ulici Fraňa Kráľa - stavba Lávka F. Kráľa - Šípová, kúpne zmluvy uzatvorené v zmysle uznesení Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 959/2018 a č. 96/2019 s Janou Krajčovičovou, Evou Máriou Veronac, Jankou Šiftovou, Máriou Perháčovou a spol. ku kúpe pozemkov pod cyklochodníkom Zelenečská - Hraničná a pod miestnou komunikáciou Mikovíniho, kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 98/2019 s Karolom Petrom ku kúpe pozemku na Ulici Ivana Krasku, kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 395/2016 s Alojzom Ozogánom ku kúpe pozemkov pod cyklochodníkom k depu, kúpne zmluvy a zmluvy o úhrade nájomného uzatvorené v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 99/2019, č. 196/2019 a č. 198/2019 s Helenou Rosinovou, Mariánom Fraňom, RNDr. Elenou Neubauer Hinds ku kúpe pozemku v k. ú. Modranka Južná komunikácia, kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 259/2019 s Miroslavom Tomom a spol. k majetkovoprávnemu usporiadaniu pozemkov v lokalite Ulice Mikovíniho, kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 136/2019 s PhDr. Gabrielou Kajzrovou, Ľudovítom Kováčom ku kúpe spoluvlastníckych podielov na pozemkoch v lokalite Sibírskej ulice, kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 134/2019 s Jozefom Drobným ku kúpe pozemku na ulici Javorová, kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 516/2013 k majetkovoprávnemu usporiadaniu verejnej infraštruktúry IBV Kamenný mlyn so spoločnosťami KAMENÁČ s. r. o. a MEFAL INVEST s. r. o., kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 133/2019 s Milanom Nemčovičom ku kúpe pozemku na Ulici Jána Bottu, kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 1026/2018 so spoločnosťou TTKS s. r. o. – odpredaj pozemkov na Bratislavskej ceste v Trnave, kúpne zmluvy uzatvorené v zmysle uznesení Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 36/2019 a č. 37/2019 s MUDr. Jaroslavou Beaufortovou, Jozefom Kruželom ku kúpe spoluvlastníckych podielov na pozemkoch pod stavbou Prepojenie cyklotrasy Trnava Štrky s cyklotrasou Bohdanovce - Špačince, kúpna zmluva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 195/2019 s Ing. Ivanom Medovičom ku kúpe pozemku pri Kamennej ceste, kúpna zmluva so zriadením záložného práva uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 129/2019 so spoločnosťou TT Dev s. r. o. k schváleniu predaja pozemku v k. ú. Zavar a súťažných podmienok obchodnej verejnej súťaže o najvhodnejší návrh kúpnej zmluvy na predaj pozemku, zámenná zmluva a zmluva o zriadení vecného bremena podľa uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 25/2019 so spoločnosťou McDonald´s Slovakia, s. r. o. k majetkovoprávnemu usporiadaniu pozemkov pre investičnú akciu Cyklotrasa Spartakovská - City-Arena v Trnave, zmluva o zriadení vecného bremena uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 830/2018 so spoločnosťou Kaufland SR v. o. s. a spoločnosťou FORESPO CITY PARK TRNAVA a. s. k majetkovoprávnemu usporiadaniu stavby Okružná križovatka Trstínska cesta, zmluva o zriadení vecného bremena uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 745/2017 so spoločnosťou Kaufland SR v. o. s. k majetkovoprávnemu usporiadaniu stavby Centrum obchodu a služieb Trnava, Trstínska cesta, zmluva o zriadení vecného bremena uzatvorená v zmysle uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 214/2019 so spoločnosťou City-Arena servis, s. r. o., k zriadeniu vecného bremena v prospech mesta Trnava – CITY ARENA Trnava – Štadión Antona Malatinského. Ďalej boli hradené správne poplatky k žiadostiam o výpis LV 5000 a kópie z katastrálnej mapy potrebné k žiadosti o poskytnutie dotácie na obstaranie náhradných bytov - bytových náhrad ul. gen. Goliána 3, k projektu pre stavebné povolenie na objekt Prachárne, k žiadostiam o delimitáciu pre Slovenský pozemkový fond, k investičnej akcii Špačinská cyklotrasa, Skládka komunálneho odpadu Zavarská, k žiadosti o identifikáciu pozemkov v k. ú. Modranka Južná komunikácia.
Výdavky boli použité aj na úhradu súdnych poplatkov za podanú žalobu s návrhom na vydanie platobného rozkazu o zaplatenie sumy 1 590,21 eur s príslušenstvom proti spoločnosti WELD TECHNOLOGY s. r. o., ďalej za podané odvolanie v právnej veci strán sporu City-Arena a. s. a Mesto Trnava. Centru sociálnych služieb SLOVEN bol zaplatený správny poplatok za overenie podpisu predávajúcej Silvie Frišovej na dodatku č. 1 ku kúpnej zmluve uzatvorenej podľa uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 959/2018 a č. 96/2019 ku kúpe pozemkov pod cyklochodníkom Zelenečská – Hraničná a pod miestnou komunikáciou Mikovíniho.



	· právne služby
	65 000
	193 329
	121 719

	· právne služby MsÚ
	45 000
	179 329
	113 359

	Finančné prostriedky použité na zaplatenie faktúr externým právnikom za poskytnuté právne služby a poradenstvo, ktorí Mesto Trnava zastupujú v špecifických súdnych sporoch (Prosman a Pavlovič, Advokátska kancelária s. r. o. Trnava - v právnych veciach A.DOM, s. r. o., Trnava, o zaplatenie 44 029,97 eur s príslušenstvom a TAVOS a. s., Piešťany, o zaplatenie 24 952,06 eur s príslušenstvom, Advokátska kancelária JUDr. Róbert Spál, Trnava - poskytovanie právnych služieb, poradenstva a konzultačných služieb v právnej veci TAPOS, Trnavská poľnohospodárska spoločnosť, s. r. o., Trnava - nároky a prípadné spory vzniknuté titulom ukončenia nájomnej zmluvy na poľnohospodárske pozemky, ktorých nájomcom bola spoločnosť TAPOS, Trnavská poľnohospodárska spoločnosť, s. r. o., ďalej za právne, poradenské a konzultačné služby vo veci odstúpenia od zmluvy o dielo so zhotoviteľom EURO-BUILDING a. s. - zhotovenie stavby Kompletná rekonštrukcia ZOS, Coburgova v Trnave, JUDr. Jozefovi Zámožíkovi, PhD., Trnava, za právnu analýzu – majetkovoprávne usporiadanie pozemkov a stavieb v rámci investičného zámeru Dostavba severnej veže a občianska vybavenosť North tower a za poskytnuté právne služby v právnych veciach strán sporu Mesto Trnava a City-Arena, a. s., Advokátskej kancelárii Strelák & Partners s. r. o., Bratislava, za právne služby vo veci žaloby o vypratanie nehnuteľnosti - žalovaná spoločnosť BILLA s. r. o., Advokátovi Mgr. Ianko Troiak, Zvolen, zaplatenie náhrady trov konania v právnej veci žalobcu Mesto Trnava proti žalovanej spoločnosti AX Merlin, s. r. o., o zaplatenie 56 429,66 eur s príslušenstvom, spoločnosti City-Arena a. s. bola zaplatená náhrada trov konania v právnej veci žalobcu Mesto Trnava proti žalovaným spoločnostiam City-Arena, a. s., City-Arena PLUS a. s., o určenie vlastníckeho práva, JUDr. Ivone Babuškovej, súdnej exekútorke, Nové mesto nad Váhom, boli zaplatené trovy exekučného konania oprávneného Mesto Trnava proti povinným Juraj Stojka a František Pokusa).



	· právne služby vykonávané STEFE Trnava, s.r.o.
	18 000
	12 000
	8 201

	Úhrada preukázaných nákladov v zmysle zmluvy o výkone správy majetku za právne služby, exekučné služby vymáhané spoločnosťou STEFE Trnava, s.r.o. v prospech Mesta Trnava.

	

	· náhrada škody (notárske zápisnice)
	2 000
	2 000
	159

	Rozhodnutím Krajského súdu v Trnave, sp. zn. 14S/12/2014, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 11.2.2015, bol vyslovený nesúlad časti VZN č. 378 so zákonom. Nesúladné ustanovenie VZN č. 378 (o nakladaní s nájomnými bytmi vo vlastníctve Mesta Trnava) sa týkalo povinnosti nájomcu predkladať pri uzatvorení nájomnej zmluvy na prenájom bytu notársku zápisnicu s exekučným titulom, ktorá zabezpečovala práva prenajímateľa v prípade neplatenia nájomného alebo úhrad spojených s užívaním bytu a odmietnutia sa vysťahovať po skončení nájmu bytu. Vzhľadom na citované rozhodnutie obracajú sa na Mesto Trnava nájomcovia nájomných bytov s požiadavkou na náhradu nákladov vynaložených na predloženie notárskych zápisníc. Z dôvodu, že išlo o nezákonné ustanovenie VZN č. 378, ktorého nezákonnosť bola potvrdená súdom, uskutočňujú sa úhrady žiadateľom, ktorí požiadajú o náhradu nákladov spojených s vyhotovením notárskej zápisnice s exekučným titulom.



	16 Program ĽUDSKÉ ZDROJE
	4 513 118
	4 890 411
	4 726 101



	Zámer programu:
Zamestnávateľ bude presadzovať tak, ako v roku 2018 v oblasti rozvoja ľudských zdrojov zefektívnenie a skvalitnenie riadenia procesov najmä v oblasti vykonávaných pracovných činností a poskytovaných služieb. Pri riadení procesov sa zamestnávateľ zameria na dva faktory riadenia ľudských zdrojov a to na prehlbovanie kvalifikácie zamestnancov a preskúmanie procesov riadenia za pomoci prehodnotenia pracovných činností obsiahnutých v pracovných náplniach zamestnancov. To znamená, že budeme skúmať efektivitu fungovania súčasnej štruktúry pracovných miest zamestnávateľa a snažiť sa o optimalizáciu fungovania pracovných činností jednotlivých referátov a pracovných miest v rámci organizačnej štruktúry Mesta Trnava.



	Ciele programu:
1. Vytvárať predpoklady pre systémové väzby medzi motiváciou, výkonnosťou, hodnotením a kompetenčným profilom zamestnanca
2. Vzdelávať zamestnancov v oblasti profesijného zamerania, v oblasti mäkkých zručností, IT zručností a pod.
3. Pokračovať v tvorbe nástrojov riadenia a samohodnotenia


[bookmark: _Hlk519000319]


	1. merateľný ukazovateľ
	Percento zamestnancov prehlbujúcich si kvalifikáciu

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50
	50

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	75
	75

	Hodnotiaca správa: 
Pre zabezpečenie prehlbovania odborných znalostí formou vzdelávacích aktivít prostredníctvom zamestnávateľa boli uhradené vzdelávacie aktivity formou školení, seminárov, konferencií a webinárov 167-krát. Vzdelávacie aktivity súviseli s rôznymi oblasťami fungovania samosprávy, napr. doprava, odpadové hospodárstvo, stavebný úrad, personalistika a samozrejme boli vzdelávacie aktivity zamerané na oblasti, v ktorých sa novelizovala alebo upravovala platná legislatíva. Všetci zamestnanci boli zároveň vyškolení v oblasti GDPR – General Data Protection Regulation (Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady EÚ 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov) a zákona na ochranu osobných údajov č. 18/2018 Z. z.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet preskúmaných procesov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	10
	20

	Skutočná hodnota
	5
	4
	2
	5
	38
	23
	220
	130

	Hodnotiaca správa: 
V súvislosti s novou Organizačnou štruktúrou Mestského úradu v Trnave platnou od 20.9.2019 a účinnou od 1.1.2020 boli preskúmané procesy na 130 pracovných pozíciách, s čím súviselo aj vypracovanie nových pracovných náplní pre dotknutých zamestnancov.



	16.1 Bežné výdavky
	4 513 118
	4 890 411
	4 726 101



	16.1.1
	Štatutárni zástupcovia mesta, útvar hlavného kontrolóra, poslanci
	542 893
	553 443
	533 293



	· platy štatutárnych zástupcov mesta
	127 524
	137 974
	137 613

	Platy štatutárnych zástupcov mesta Trnava boli navrhnuté a čerpali sa v súlade s platnou legislatívou - zákonom č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest a Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava. V súvislosti s novým funkčným obdobím bol na mestskom zastupiteľstve prehodnotený plat primátora mesta a primátorom mesta Trnava boli menovaní dvaja zástupcovia primátora. Táto skutočnosť sa odrazila na mzdových nákladoch vynaložených na platy štatutárnych zástupcov mesta za rok 2019. S účinnosťou od 1.4.2019 bolo zároveň v platoch štatutárnych zástupcov mesta Trnava zohľadnené zvýšenie priemernej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve.



	· poistné štatutárnych zástupcov mesta
	57 221
	53 421
	50 200

	Poistné štatutárnych zástupcov mesta Trnava bolo vyplatené v súlade s platnou legislatívou zdravotného a sociálneho poistenia.



	· platy útvaru hlavného kontrolóra
	113 478
	117 478
	116 479

	Platy útvaru hlavného kontrolóra boli vyplácané v súlade so Zákonom o obecnom zriadení 369/1990 Zb., Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava a zákonom č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. S účinnosťou od1.4.2019 bolo v plate hlavného kontrolóra zohľadnené zvýšenie priemernej mzdy v národnom hospodárstve a u zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra bolo zohľadnené 10 % navýšenie funkčných platov s účinnosťou od 1.1.2019 v súlade s platnou legislatívou.



	· poistné útvaru hlavného kontrolóra
	40 477
	42 477
	41 541

	Poistné zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra bolo vyplatené v súlade s platnou legislatívou zdravotného a sociálneho poistenia.



	· príspevok na rekreáciu zamestnanca útvaru hlavného kontrolóra
	0
	1 526
	1 428

	Príspevok na rekreáciu si uplatnili v súlade s legislatívou všetci zamestnanci útvaru hlavného kontrolóra.



	· fond odmien - primátor
	5 200
	5 200
	5 091

	Odmeny z fondu primátora boli vyplatené zamestnancom MsÚ na základe návrhu primátora mesta Trnavy.



	· fond odmien - kontrolór
	1 100
	1 100
	0

	Z fondu odmien kontrolóra neboli vyplatené žiadne finančné odmeny.



	· odmeny a náhrady platov poslancov, odmeny VMČ
	105 500
	112 200
	112 189

	Odmeny a náhrady platov poslancov sú vyplácané v súlade s platným Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava. Nakoľko sú odmeny odvodené od platu primátora, výška odmien poslancov zohľadňuje odsúhlasený plat primátora v mestskom zastupiteľstve na začiatku funkčného obdobia a zároveň odráža zvýšenie priemernej mzdy v národnom hospodárstve od 1.4.2019.



	· poistné z odmien poslancov
	36 513
	37 413
	37 400

	Poistné z odmien poslancov bolo vyplácané v súlade s legislatívou zdravotného a sociálneho poistenia.



	· odmeny pri dosiahnutí životného jubilea
	1 235
	1 359
	1 359

	Odmena pri dosiahnutí životného jubilea bola vyplatená jednej zamestnankyni útvaru hlavného kontrolóra.



	· cestovné
	4 500
	10 000
	8 475

	Výdavky na tuzemské a zahraničné pracovné cesty boli čerpané na položkách štatutárni zástupcovia mesta a poslanci v súlade so zákonom č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách v znení neskorších noviel.



	· poistenie k služobným cestám
	120
	145
	134

	Poistenie k služobným cestám bolo hradené v nadväznosti na uskutočnené zahraničné pracovné cesty.



	· školenia
	5 000
	5 000
	2 917

	Vynaložené finančné prostriedky boli použité na zvyšovanie odbornej spôsobilosti štatutárnych zástupcov mesta a zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra prostredníctvom školení, seminárov a webinárov.



	· sociálny fond
	3 615
	3 615
	3 393

	Sociálny fond je čerpaný v súlade so zákonom č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov a platnej kolektívnej zmluvy pre príslušný kalendárny rok.



	· doplnkové dôchodkové sporenie
	3 500
	8 000
	6 354

	Finančné prostriedky na doplnkové dôchodkové sporenie (DDS) boli poukázané v súlade so zákonom č. 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a doplnení niektorých zákonov a platnou kolektívnou zmluvou pre príslušný kalendárny rok a odzrkadľuje 10 % navýšenie funkčných platov zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra v súlade s platnou legislatívou od 1.1.2019.



	· stravné
	6 000
	6 000
	5 510

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu príspevku na stravné pre štatutárnych zástupcov mesta Trnava a zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra v súlade so Zákonníkom práce a platnou kolektívnou zmluvou pre príslušný kalendárny rok.



	· náhrada za nemoc
	910
	4 110
	3 210

	Finančné prostriedky boli vynaložené na krytie dočasnej pracovnej neschopnosti poslancov a zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra ako náhrady za nemoc v súlade so zákonom č. 462/2003 Z. z. o náhrade príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca a o zmene a doplnení niektorých zákonov.



	· odstupné
	31 000
	6 425
	0

	Odstupné štatutárnych zamestnancov Mesta Trnava nebolo v roku 2019 čerpané. Vypočítané bolo v súlade so zákonom č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest a Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava.



	16.1.2
	Zamestnanci úradu
	3 946 225
	4 336 968
	4 192 808



	· platy zamestnancov MsÚ
	2 550 000
	2 852 250
	2 819 816

	Platy zamestnancov úradu boli rozpočtované na 201 zamestnancov v súlade so zákonom č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme, o zmene niektorých zákonov a platným Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava. Náklady na položke zohľadňujú 10 % navýšenie funkčných platov v súlade s novelou tohto zákona platnou od 1.1.2019 a vyplatenie odmien zamestnancom v súlade s platnou legislatívou a kolektívnou zmluvou pre príslušný kalendárny rok.



	· poistné
	1 037 945
	1 027 333
	988 312

	Poistné zamestnancov úradu je vypočítané v súlade s platnou legislatívou v oblasti zdravotného a sociálneho poistenia.



	· práce vykonávané na dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru vrátane poistného
	9 000
	11 535
	8 497

	Dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru sú uzatvárané priebežne podľa potreby na vykrytie nárazových administratívnych a pomocných prác, najmä počas neprítomnosti zamestnancov na informáciách a na upratovacie práce v priestoroch Radnice a MsÚ.



	· fond odmien prednostu
	3 700
	3 700
	650

	Mzdové prostriedky vo fonde prednostu sú využívané na odmeny zamestnancov za výkon mimoriadnych pracovných úloh a vyplácané na návrh prednostky úradu.



	· odmeny pri dosiahnutí životného jubilea
	11 500
	20 700
	17 691

	Odmeny pri dosiahnutí životného jubilea 50 a 60 rokov boli vyplatené v súlade so zákonom č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme, o zmene niektorých zákonov a platnou kolektívnou zmluvou pre kalendárny rok 2019.



	· cestovné
	9 800
	14 800
	13 237

	Cestovné náhrady sú vyplácané v súlade so zákonom č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov.



	· poistenie k služobným cestám
	280
	380
	289

	Z tejto položky je hradené poistenie zamestnancov vyslaných na zahraničnú pracovnú cestu.



	· školenia - PHSR
	15 000
	19 150
	19 109

	Uhradených bolo 167 prihlášok na vzdelávacie aktivity za účelom zvyšovania odbornosti formou seminárov, konferencií, školení, ale tiež prostredníctvom webinárov, ktoré zamestnanci absolvujú na vlastných pracovných staniciach. Zamestnanci sa tiež zúčastnili odborného vzdelávania so získaním certifikátov a odborných osvedčení.



	· sociálny fond
	45 000
	45 000
	39 345

	Sociálny fond je čerpaný v zmysle zákona o sociálnom fonde č. 152/1994 Z. z. v znení neskorších predpisov a uzatvorenej kolektívnej zmluvy platnej pre príslušný kalendárny rok.



	· doplnkové dôchodkové sporenie
	64 000
	76 000
	73 775

	Finančné prostriedky boli poukázané na doplnkové dôchodkové sporenie v súlade so zákonom č. 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a doplnení niektorých zákonov a platnou kolektívnou zmluvou pre príslušný kalendárny rok a ich objem zároveň odzrkadľuje 10 % navýšenie funkčných platov zamestnancov v súlade s platnou legislatívou od 1.1.2019.



	· stravné
	140 000
	140 000
	120 885

	Finančné prostriedky boli použité na nákup stravných poukážok pre zamestnancov v súlade s platnou legislatívou a kolektívnou zmluvou platnou pre rok 2019.



	· náhrada za nemoc
	30 000
	30 000
	25 932

	Finančné prostriedky boli vyplatené zamestnancom pri čerpaní dočasnej pracovnej neschopnosti v súlade so zákonom č. 462/2003 Z. z. o náhradách príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca a o zmene a doplnení niektorých zákonov.



	· odchodné
	10 000
	20 000
	14 729

	Odchodné bolo vyplatené zamestnancom v súlade s platnou legislatívou a kolektívnou zmluvou platnou pre rok 2019 pri prvom skončení pracovného pomeru po nadobudnutí nároku na starobný dôchodok.



	· odstupné
	8 000
	23 850
	18 258

	Odstupné bolo vyplatené zamestnancom Mesta Trnava končiacim pracovný pomer v súlade s článkom 12 Kolektívnej zmluvy platnej pre rok 2019.



	· naturálne mzdy
	2 000
	2 000
	163

	Prostriedky boli vyplatené zamestnancom na ošatenie v reprezentačných priestoroch mestského úradu, kancelárii prvého kontaktu, na recepcii a informáciách.



	· starostlivosť o zamestnancov
	10 000
	11 945
	11 617

	Finančné prostriedky boli použité na preplatenie očkovacích vakcín v súlade s platnou kolektívnou zmluvou, na preplatenie vstupných lekárskych prehliadok pri začatí pracovného pomeru v súlade s platnou legislatívou, prostriedky boli použité na organizáciu športového dňa zamestnancov a na organizáciu vianočného večierka.



	· príspevok na rekreáciu zamestnanca
	0
	38 325
	20 503

	Príspevok na rekreáciu zamestnanca bol vyplatený zamestnancom v súlade s § 152a Zákonníka práce a za splnenia podmienok určených zákonom 114 zamestnancom.



	16.1.3
	Výdavky na projekty a programy zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti
	24 000
	0
	0

	· vlastné zdroje
	7 000
	0
	0

	· príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny
	17 000
	0
	0

	V priebehu roka nebola uzatvorená dohoda s ÚPSVaR v Trnave na využívanie projektov a programov v súlade so zákonom č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti.



	17 Program SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	402 560
	510 651
	362 934



	Zámer programu:
Kvalitné pracovné prostredie a vhodné podmienky pre výkon kompetencií a poskytovanie služieb občanom



	17.1 Podprogram SPRÁVA ÚRADU 
	402 560
	470 181
	350 298



	Ciele podprogramu:
1. Dosiahnuť efektívnu prevádzku budov na základe primeranosti všetkých druhov nákladov 
2. Zabezpečovať hospodárnu a kvalitnú správu mestského úradu



	1. merateľný ukazovateľ
	Náklady na energie na m2 v eurách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	18
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	Skutočná hodnota
	18
	17
	16
	15
	15
	15
	22
	22

	[bookmark: _Hlk519000326]Hodnotiaca správa:
Výdavky na energie predstavujú čiastku 133 290 eur na 5 966,88 m², ktoré sa vyvíjali podľa plánu.



	2. merateľný ukazovateľ
	Náklady na spotrebu kancelárskeho materiálu na jedného zamestnanca v eurách

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Skutočná hodnota
	103
	127
	100
	91
	109
	240
	28
	66

	Hodnotiaca správa:
V roku 2018 nebolo realizované spoločné verejné obstarávanie kancelárskeho materiálu. Kancelársky materiál obstarávaný v roku 2019 dorovnával deficit kancelárskeho materiálu z predchádzajúceho obdobia.



	3. merateľný ukazovateľ
	Spotreba PHM v litroch za rok

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	10 000
	10 000
	9 000
	9 000
	8 000
	8 000
	8 000
	7 000

	Skutočná hodnota
	8 190
	7 914
	9 222
	7 252
	6 653
	6 750
	6 290
	8 415

	Hodnotiaca správa:
Spotreba pohonných hmôt sa zvýšila z dôvodu využitia dvoch motorových vozidiel s použitím prívesného vozíka na bikesharing.



	17.1.1 Bežné výdavky
	402 560
	465 281
	345 408



	17.1.1.1
	Údržba a opravy
	45 300
	101 550
	85 555



	· opravy nábytku, strojov a zariadení
	5 000
	13 250
	12 149

	Zabezpečenie funkčnosti technických zariadení a opravy poškodeného nábytku v kancelárskych priestoroch mestského úradu. Vykonaná bola kalibrácia počítačky bankoviek, oprava umývačky riadu, kávovarov na sekretariáte primátora a prednostky, oprava kopírovacieho stroja u informátorov na mestskom úrade, servis frankovacieho stroja a oprava vykurovacieho telesa na radnici. Z položky boli zároveň uhradené výdavky súvisiace s havarijným stavom, ktoré spôsobila živelná pohroma (búrka) - oprava UPS, oprava hlavného elektrického rozvádzača, oprava poplachového systému, ktorý bol poškodený vplyvom atmosférického prepätia. Nakoľko pri havárii išlo o poistnú udalosť, poisťovňa uhradila mestu časť výdavkov, a to vo výške 2 757,25 eur.



	· údržba vývesných tabúľ výborov mestských častí
	300
	300
	0

	V priebehu roku nebola potrebná údržba tabúľ výborov miestnych častí.



	· údržba a opravy budov
	40 000
	88 000
	73 406

	Bežná a havarijná údržba v budovách mestského úradu na Hlavnej 1 a na Trhovej 3. Z položky boli čerpané finančné prostriedky na čistenie kanalizácie na radnici a priestoroch mestského úradu, elektroinštalačné práce v budove mestského úradu na Trhovej 3, výmena kompresora, riadiacej dosky a čistenie separátneho oleja z dôvodu havarijného stavu na vykurovacom telese na radnici, údržba plynovej kotolne v Západnom krídle radnice, čistenie kanalizácie, vyčistenie a spätná montáž sifónov v budove mestského úradu na Trhovej ulici, demontáž a montáž podlahoviny, výmena poškodenej siete proti holubom na radnici, dodanie a montáž otvárania strešného okna v kancelárii na Trhovej 3, oprava poškodeného medeného dažďového zvodu kaplnky na radnici, servis stropného chladenia a servis chladiaceho stroja v budove mestského úradu. Ďalej boli finančné prostriedky použité na výrobu a montáž kovových roštov umiestnených pred budovou mestského úradu a osvetlenie vitrín pred budovu mestského úradu, tepovanie kresiel a stoličiek, hĺbková penetrácia betónového poteru, zhotovenie spádového poteru, odstránenie vody z pivničných priestorov vysávačom kvapalín na Trhovej ulici po živelnej pohrome (búrke). Z položky boli taktiež zakúpené interiérové dvojkrídlové dvere s izolačným protipožiarnym dvojsklom a s nadsvetlíkom do hlavných chodieb na mestskom úrade a dvere s izolačným protipožiarnym trojskom na terasu na mestskom úrade, likvidácia presklenenej steny v kancelárii prvého kontaktu.



	17.1.1.2
	Energie, vodné a stočné
	200 000
	189 850
	133 290

	Poplatky za energie v užívaných priestoroch v budovách na Hlavnej 1, Trhovej 3, Trhovej 2, Hlavnej 5, V jame 8 -13, na chate Jahodník a v Registratúrnom stredisku na Starohájskej ulici na základe zmlúv a splátkových kalendárov.



	17.1.1.3
	Materiál a dodávky
	68 400
	76 521
	54 633



	· kancelársky materiál
	15 000
	15 000
	14 691

	Kancelárske potreby a materiál pre zamestnancov mestského úradu potrebný pre výkon ich práce.



	· všeobecný materiál
	8 000
	11 450
	9 346

	Finančné prostriedky boli použité na nákup drobného materiálu, ktorý nemá charakter kancelárskeho materiálu, napr. drobný materiál na opravu a údržbu majetku, filtre a čistiace tablety do kávovarov, žiarovky, spotrebný materiál, obraz (portrét) prezidentky SR a pod.



	· kancelársky nábytok
	20 000
	20 000
	7 811

	Bolo zakúpených 66 ks kancelárskych kresiel pre zamestnancov, 100 ks plastových stoličiek pre klientov, kovový regál do archívu, pivná lavicová súprava na chatu Jahodník, dvojpohovka a kreslo do kancelárie prednostky.



	· zariadenie a prístroje, telekomunikačná technika
	5 500
	6 900
	6 300

	Bolo zakúpených 20 ks mobilných telefónov a 1 ks handsfree, kávovar na sekretariát prednostky, chladnička, diktafón, mikrovlnná rúra na chatu Jahodník, kanvica na sekretariát primátora, umývačka riadu na sekretariát primátora.



	· odborná literatúra
	4 900
	4 900
	2 396

	Odborné časopisy a knihy za účelom získavania aktuálnych odborných informácií pre zamestnancov mestského úradu.



	· ochranné pracovné odevy
	3 000
	6 271
	4 696

	Boli zakúpené ochranné pracovné odevy pracovníkom mestského úradu v hodnote 2 696 eur. Z položky bola uhradená pokuta Inšpektorátu práce za porušenie zákona o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci za rok 2018 vo výške 2 000 eur.



	· hygienické a čistiace prostriedky
	7 000
	7 000
	6 802

	Zakúpené boli čistiace prostriedky na zabezpečenie hygieny a čistoty v budovách mestského úradu.



	· pramenitá voda AQUA PRO
	5 000
	5 000
	2 591

	Výdavky na pramenitú vodu pre klientov a zamestnancov v budovách mestského úradu.



	17.1.1.4
	Služby
	57 060
	62 760
	45 274



	· všeobecné a tlačiarenské služby
	25 000
	30 000
	17 678

	Finančné prostriedky boli použité na zhotovenie formulárov s doručenkami určené pre automatické spracovanie a obálkovanie pre bezobálkovú korešpondenciu miestnych daní a komunálneho odpadu. Z položky bol ďalej uhradený grafický návrh a potlač elektromobilov, prenájom a čistenie rohoží s logom mesta v budove mestského úradu, výroba vizitiek, výroba kľúčov a pečiatok, kontrola úniku chladiva a odborná prehliadka výťahu na radnici, revízia poplachového systému narušenia na radnici, snímacie bezkontaktné karty pre zamestnancov, dovoz dokumentov do archívu, pranie a čistenie obrusov a zástav, elektronické prístupy do denníkov a odborných časopisov a drobné služby potrebné pre zabezpečeniu chodu mestského úradu.



	· audit a ekonomické poradenstvo
	22 560
	23 260
	23 220

	Zo zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení vyplýva mestu povinnosť vykonať audit hospodárenia mesta, z položky bolo uhradené aj daňové a ekonomické poradenstvo.



	· expertné poradenstvo
	5 000
	5 000
	1 624

	Finančné prostriedky boli použité na dohodu o pracovnej činnosti v oblasti odbornej spolupráce pri príprave projektov v oblasti Smart cities a adaptácie na zmeny klímy.



	· nárazové pomocné práce
	2 000
	2 000
	1 137

	Financovanie externe vykonávaných prác, ktoré sú krátkodobé a nedajú sa zvládnuť pri pracovnom vyťažení zamestnancov - správca chaty na Jahodníku.



	· občerstvenie pre zasadanie MZ
	2 500
	2 500
	1 615

	Občerstvenie počas rokovania mestského zastupiteľstva a mestskej rady.



	17.1.1.5
	Vozový park
	28 800
	31 600
	26 137



	· pohonné hmoty, mazivá a oleje
	7 500
	9 500
	8 415

	Finančné prostriedky boli použité na prevádzku 5 benzínových a 3 naftových služobných motorových vozidiel, ktoré spravuje odbor organizačný a vnútornej správy mestského úradu.



	· servis a údržba vozidiel a bicyklov
	12 000
	12 000
	8 521

	Bol zabezpečený servis a údržba 11 služobných motorových vozidiel, vrátane 3 elektromobilov.



	· pneumatiky
	1 500
	1 500
	1 277

	Pneumatiky boli zakúpené pre 7 služobných motorových vozidiel, z toho 5 motorovým vozidlám boli vymenené zimné pneumatiky a 2 motorovým vozidlám letné pneumatiky.



	· karty, známky, poplatky
	1 300
	1 300
	662

	Diaľničné známky a poplatky súvisiace s prevádzkou služobných motorových vozidiel mestského úradu.



	· zákonné a havarijné poistenie
	6 500
	7 300
	7 262

	Poistenie prívesného vozíka, služobných motorových vozidiel a elektromobilov mestského úradu.



	17.1.1.6
	Správne poplatky a inzeráty
	3 000
	3 000
	519

	Poplatky spojené s vybavovaním agendy týkajúcej sa vnútornej správy mestského úradu, napr. poplatky za chatu Jahodník, poplatok za odborný posudok elektroinštalácie na mestskom úrade na Trhovej ulici a na radnici.



	17.1.2 Kapitálové výdavky
	0
	4 900
	4 890



	· prístroje a zariadenia
	0
	4 900
	4 890

	Zakúpená bola nájazdová sklopná rampa k úžitkovému služobnému automobilu na prepravu elektrobicyklov v hodnote 1 896 eur a frankovací stroj na podateľňu v hodnote 2 994 eur.



	17.2 Podprogram OBNOVA BUDOV
	0
	40 470
	12 636



	17.2.1 Bežné výdavky
	0
	3 300
	3 300



	· zmapovanie skutočného stavu budovy MsÚ
	0
	3 300
	3 300

	Finančné prostriedky boli použité na vypracovanie projektovej dokumentácie „Zameranie a vyhotovenie dokumentácie skutočného stavu budovy Mestského úradu v Trnave“.



	17.2.2 Kapitálové výdavky
	0
	37 170
	9 336



	· realizačná projektová dokumentácia na riešenie prízemia mestského úradu
	0
	20 000
	4 500

	Cieľom je návrh interiéru pre vstupnú halu a rozšírenie kancelárie prvého kontaktu. Okrem toho sa riešenie dotkne čiastkovo v nevyhnutnom rozsahu kancelárií časti odboru organizačného a vnútornej správy a sociálneho odboru. V auguste 2019 bola podpísaná zmluva so spracovateľom projektovej dokumentácie. Bola uhradená suma za spracovanie architektonickej štúdie, ktorá bola predložená objednávateľovi v októbri. Ďalší stupeň projektovej dokumentácie sa bude spracovávať po zabezpečení požiarneho auditu budovy mestského úradu.



	· rekonštrukcia sociálneho zariadenia na nádvorí radnice
	0
	10 000
	0

	Rekonštrukcia sociálneho zariadenia na nádvorí radnice sa neuskutočnila.



	· projekt interiéru kancelárií na radnici
	0
	7 170
	4 836

	Finančné prostriedky boli použité na vypracovanie projektovej dokumentácie „Kancelária primátora, sekretariátu primátora a vedúceho kancelárie primátora, Hlavná 1, Trnava“.



	18 Program MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM
	25 000
	25 000
	9 000



	Zámer programu:
Podpora subjektov pri rozvíjaní aktivít vo všetkých oblastiach spoločenského života na území mesta Trnava



	Cieľ programu:
Poskytovať finančnú podporu subjektom na projekty, ktoré zlepšujú kvalitu života v meste


[bookmark: _Hlk519001342]
	1. merateľný ukazovateľ
	Počet podporených subjektov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	25
	25
	25
	20
	20
	20
	20
	20

	Skutočná hodnota
	22
	11
	15
	24
	48
	6
	13
	1

	Hodnotiaca správa:
Podporený bol jeden subjekt s názvom Trakt, o. z. na projekt „Festival svetla a tieňa“.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet podporených projektov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	25
	25
	25
	20
	20
	20
	20
	20

	Skutočná hodnota
	23
	11
	18
	26
	55
	7
	14
	1

	Hodnotiaca správa:
Podporený bol jeden projekt s názvom „Festival svetla a tieňa“. Toto umelecké podujatie bolo určené pre širokú verejnosť a propagovalo súčasné multižánrové umenie, kde bolo predstavených 11 umeleckých diel.



	18.1. Bežné výdavky
	25 000
	25 000
	9 000



	· dotácie a dary
	25 000
	25 000
	9 000

	Podporený bol subjekt s projektom „Festival svetla a tieňa“. Toto umelecké podujatie bolo určené pre širokú verejnosť a propagovalo súčasné multižánrové umenie, kde bolo predstavených 11 umeleckých diel. Diváci mali možnosť vidieť umenie od mladých umelcov z Vysokej školy výtvarných umení, Akadémie umenia v Banskej Bystrici, či etablovaných umelcov – tanečníkov.



	19 Program MESTSKÁ POLÍCIA
	1 988 860
	2 039 398
	1 905 851



	[bookmark: _Hlk519062274]Zámer programu:
Bezpečné mesto pre občanov a návštevníkov



	Ciele podprogramu:
1. Podieľať sa na udržiavaní mestského poriadku
2. Zabezpečovať dohľad nad dodržiavaním VZN
3. Zvyšovať preventívne pôsobenie vo vybraných cieľových skupinách



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet kamier v systéme monitorujúcom verejné priestranstvo

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	20
	24
	26
	26
	44
	64
	64
	66

	Skutočná hodnota
	22
	22
	22
	42
	44
	44
	44
	50

	Hodnotiaca správa: 
Bezpečnostné policajné kamery monitorujú 24 hodín verejné priestranstvá v meste Trnava, ktoré sú označené upozornením pre občanov „Priestor monitorovaný políciou“. Ovládanie pohybu kamier je zabezpečené špecializovaným pracoviskom, tzv. chránenou dielňou. Kamery sú ovládané manuálnym i automatickým ovládaním. Systém zaznamenáva, nahráva a archivuje údaje pre potreby Mestskej polície a Policajného zboru SR, k vyhodnocovaniu bezpečnostnej situácie v meste Trnava.



	2. merateľný ukazovateľ
	Podiel kamier v monitorujúcom systéme v centre mesta a v ostatných mestských častiach

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	15/5
	17/7
	19/7
	19/7
	30/14
	42/22
	42/22
	44/22

	Skutočná hodnota
	17/5
	17/5
	17/5
	25/17
	30/14
	30/14
	30/14
	35/15

	Hodnotiaca správa: 
Počty kamier podľa bezpečnostných projektov a ich osadenie do lokalít mesta Trnava je závislé od rozpočtu mesta Trnava, resp. schválenia finančnej dotácie na bezpečnostný projekt z Rady vlády pre prevenciu kriminality.



	3. merateľný ukazovateľ
	Počet preventívnych podujatí pre školy a občanov

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	90
	95
	95
	100
	100
	100
	90
	90

	Skutočná hodnota
	115
	111
	129
	125
	75
	85
	82
	88

	Hodnotiaca správa:
Preventívne projekty sú rozdelené do dvoch skupín:
1. Trvalé projekty – prezentované dlhodobou formou pravidelnej prednáškovej činnosti so zameraním na určitú skupinu respondentov (mládež v školskom veku a seniorov).
2. Krátkodobé projekty – reakcie na protispoločenskú aktivitu a potrebu riešenia osvety.






	4. merateľný ukazovateľ
	Počet evidovaných udalostí

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	16 000
	20 000
	20 000
	21 000
	19 000
	17 000
	16 000
	20 000

	Skutočná hodnota
	20 416
	17 944
	19 453
	18 349
	16 094
	18 295
	20 457
	18 137

	Hodnotiaca správa: 
Merateľný ukazovateľ vyjadruje stav verejného poriadku v meste. Tento ukazovateľ nie je objektívny vzhľadom k latentnej protispoločenskej činnosti.



	19.1. Bežné výdavky
	1 988 860
	1 989 616
	1 856 699



	· platy
	1 166 990
	1 166 990
	1 109 267

	Platy zamestnancov Mestskej polície boli vyplatené v súlade s odmeňovacím poriadkom Mesta Trnava a zákonom č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme.



	· odmeny pri životných jubileách
	10 565
	10 565
	9 480

	Odmena bola vyplatená siedmim zamestnancom pri príležitosti 50. roku veku.



	· poistné
	412 200
	412 200
	393 568

	Poistné vyplatené zdravotným poisťovniam a sociálnej poisťovni.



	· náhrady za nemoc
	10 000
	12 000
	9 690

	Prostriedky boli čerpané na náhrady dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnancov.



	· doplnkové dôchodkové sporenie
	46 700
	46 700
	31 296

	Doplnkové dôchodkové sporenie bolo realizované v súlade so zákonom č. 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení, o zmene a doplnení niektorých zákonov a platnou Kolektívnou zmluvou pre rok 2019.



	· sociálny fond
	17 700
	17 700
	15 162

	Sociálny fond bol tvorený v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde, z objemu vyplatených hrubých miezd.



	· príspevok na rekreáciu zamestnancov
	0
	9 200
	4 944

	[bookmark: _Hlk29994166]Príspevok na rekreáciu bol vyplatený zamestnancom Mestskej polície v súlade s platnou legislatívou, konkrétne § 152a Zákonníka práce, na základe ich žiadosti a za splnenia presných podmienok určených zákonom.



	· chránená dielňa – vlastné zdroje
	55 145
	61 393
	54 993

	· vlastné zdroje
	0
	55 145
	48 745

	· grantové zdroje
	0
	6 248
	6 248



	· ostatné zabezpečenie
	267 900
	251 208
	227 967



	· výstrojný materiál
	30 000
	30 500
	30 431

	Finančné prostriedky na nákup ošatenia pre príslušníkov Mestskej polície podľa schválenej smernice organizačno-pracovného poriadku.



	· výzbrojný materiál
	4 000
	4 000
	3 984

	Finančné prostriedky použité na nákup zbraní, nábojov, slzotvorných prostriedkov, obuškov, terčov, puzdier a zbrane, halogénových svietidiel.



	· technické zabezpečenie
	121 800
	95 658
	82 915



	· interiérové vybavenie
	20 000
	3 100
	3 033

	· telekomunikačná technika
	12 000
	460
	17

	· prevádzkové stroje a vybavenie kancelárií
	2 000
	1 000
	817

	· špeciálne stroje, prístroje, technika (vysielačky, nabíjačky, fotoaparáty)
	5 000
	6 768
	1 111

	· všeobecný materiál (kancelársky materiál, tonery, čistiace prostriedky, tlačivá, lieky,...)
	10 000
	6 500
	5 852

	· reprezentačné výdavky
	3 000
	1 000
	693

	· palivá, mazivá, špeciálne kvapaliny pre služobné vozidlá
	20 000
	20 000
	17 823

	· servis, údržba, opravy (výdavky na opravu a servis služobných vozidiel, umývanie, povinná výbava, pneumatiky, náhradné diely, EK, STK)
	20 000
	20 000
	19 498

	· poistenie služobných vozidiel
	3 500
	6 167
	6 115

	· prepravné (futbalové turnaje v Hodoníne, Bohumíne, Zabrze)
	3 000
	2 200
	2 102

	· karty, známky
	300 
	300
	0 

	· údržba (interiérového vybavenia, telekomunikačnej a monitorovacej techniky, prevádzkových a špeciálnych strojov, pracovných odevov)
	20 000
	22 163
	21 460

	· propagácia, reklama, inzercia
	1 000
	5 000
	3 949

	· všeobecné služby
	2 000
	1 000
	445



	· ostatné zabezpečenie
	112 100
	121 050
	110 637



	· náhrady cestovných výdavkov
	4 000
	3 450
	1 687

	· energie a služby (Trhová č. 2, okrsok Coburgova, monitorovací systém)
	33 000
	34 350
	34 285

	· nájomné (prenájom telovýchovných a športových zariadení)
	1 500
	1 500
	1 374

	· poštové a telekomunikačné služby (poplatky za používanie rádiostaníc, GPS, poplatky za používanie nových mobilných aplikácií)
	15 000
	15 250
	15 134

	· knihy, časopisy, noviny
	600
	800
	788

	· školenia (každoročné povinné preškoľovanie zamestnancov, školenie vodičov)
	3 000
	4 600
	4 484

	· konkurzy a súťaže (športovo-kultúrne podujatia, fyzická príprava, výberové konania)
	5 000
	8 000
	6 545

	· náhrady (povinné očkovanie proti hepatitíde, lekárske prehliadky,...)
	1 500
	1 000
	953

	· poplatky (Združenie náčelníkov obecných a mestských polícií Slovenska, súdne poplatky na exekučné konania, zmeny v prípade exekučných poplatkov zo zákona)
	1 500
	7 700
	6 004

	· stravné (výdavok v súlade so Zákonníkom práce s uzatvorenou kolektívnou zmluvou)
	45 000
	43 000
	38 235

	· potraviny (výdavky na pitnú vodu)
	2 000
	1 400
	1 148



	· náborový príspevok
	1 660
	1 660
	332

	V súlade s Kolektívnou zmluvou na rok 2019, čl. 27, bol vyplatený jednému novému príslušníkovi Mestskej polície.



	19.2. Kapitálové výdavky
	0
	49 782
	49 152

	· projekt prevencie kriminality „Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia“
	0
	17 700
	17 700

	· vlastné zdroje
	0
	7 700
	7 700

	· dotácia z Ministerstva vnútra SR
	0
	10 000
	10 000

	Finančné prostriedky na realizáciu projektu na základe zmluvy č. 1558/2018 s Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky zameranú na financovanie výdavkov projektu prevencie kriminality ,,Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave – návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia“.



	· služobný automobil
	0
	27 900
	27 270

	Finančné prostriedky použité na nákup dvoch služobných motorových vozidiel v rámci obnovy vozového parku: Kia Ceed – TT 217 HZ a Unikol – TT 625 YM.



	· optický prepoj A. Kmeťa – realizácia stavieb
	0
	2 364
	2 364

	Vybudovanie optických prepojov k zapojeniu kamery na Ulici A. Kmeťa (zberný dvor) do existujúceho kamerového systému Mestskej polície Trnava.



	· kamery pri automatickom parkovacom dome – nákup strojov, prístrojov, zariadení
	0
	1 818
	1 818

	Zapojenie, montáž a inštalácia kamier pri Automatickom parkovacom dome pre bicykle do existujúceho kamerového systému Mestskej polície Trnava.



	20 Program PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA
	629 430
	1 067 490
	973 299



	Zámer programu:
Vhodné prostredie pre rozvoj moderných a inovatívnych odvetví s dôrazom na znalostnú ekonomiku, zvyšovanie kvality vzdelávania v prepojení na požiadavky ekonomiky



	Ciele podprogramu:
1. Podporovať rozvoj malých a stredných podnikateľov z oblasti automobilového priemyslu
2. Vytvárať podmienky pre prilákanie investícií s vyššou pridanou hodnotou výstavbou Mestského priemyselného a technologického parku
3. Podporovať vedu, výskum a inovácie medzi školami, vedeckými inštitúciami a podnikateľským prostredím



	1. merateľný ukazovateľ
	Percento prenajímanej plochy z disponibilnej vybudovanej v rámci projektu MPaTP

	Rok
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Plánovaná hodnota
	0
	50
	55
	65
	90
	95
	95
	95

	Skutočná hodnota
	0
	50
	69
	95
	99
	94
	94
	98

	Hodnotiaca správa: 
V objektoch SO 02 a SO 01A došlo k ukončeniu prenájmu niekoľkých spoločností, ktorých priestory boli následne prenajaté novým záujemcom. Novými nájomcami v TTIP sa stali spoločnosti PATROL HLOHOVEC s.r.o., AicobotiX s.r.o., Qintec a.s. a Formel D Slovakia s.r.o. Zámer dosiahnuť prenájom priestorov na 95 % bol prekročený o 3 %.



	20.1. Bežné výdavky
	571 980
	628 874
	583 012



	· správa nebytových priestorov v TTIP – Trnava Industrial Park (pôvodné objekty)
	122 430
	122 430
	113 362

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu výdavkov spojených s užívaním nebytových priestorov v pôvodných objektoch areálu TTIP - Trnava Industrial Park, a to najmä na spotrebu elektrickej energie, výkon strážnej služby, ohrev úžitkovej vody, vodné-stočné, odvod zrážkovej vody, vykurovanie, upratovacie služby, nákup hygienických a čistiacich potrieb, na úhradu miezd zamestnancov zodpovedajúcich za prevádzku pôvodných objektov. Tiež boli finančné prostriedky použité na úhradu výdavkov spojených s opravami strešného plášťa v objekte PO 02.



	· správa nebytových priestorov v TTIP – Trnava Industrial Park (nové objekty)
	438 750
	456 134
	422 128

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu výdavkov spojených s prevádzkou novopostavených objektov areálu TTIP - Trnava Industrial Park, a to na dodávku elektrickej energie, výkon strážnej služby, nákup čistiacich a hygienických prostriedkov, vykurovanie, ohrev úžitkovej vody, vodné-stočné, odvod zrážkovej vody, servis technologických zariadení, upratovacie služby a na mzdové výdavky zamestnancov zodpovedajúcich za prevádzku nových objektov v TTIP. Ďalej boli finančné prostriedky v rámci tejto položky vynaložené na servis klimatizačných jednotiek, dodanie a montáž  pohonu automatických dverí v SO 01A, opravu Chillera Daikin (únik chladiva - havarijný stav klimatizácie) v objekte SO 01B, výmenu nemrznúcej zmesi v objekte SO 01B, výmenu kompresora  v objekte SO 01B a SO 01A. Výdavky boli tiež vynaložené na servis a opravu okien a dverí v nových objektoch TTIP.



	· prenájom priestorov na skladové účely
	10 800
	30 160
	28 335

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu nájomného za uskladnenie nových aj pôvodných drevených predajných stánkov.



	· údržba a manipulácia s mobiliárom v majetku OPPaIP
	0
	20 150
	19 187

	Z dôvodu zabezpečenia dlhšej životnosti zvereného majetku, ako i na základe požiadaviek užívateľov stánkov boli v roku 2019 zrealizované nasledovné činnosti:
· klampiarske práce na stánkoch (oplechovanie striešok),
· oprava strešnej krytiny (šindľa) na stánkoch,
· povrchová úprava bufetových stolov,
· doplnenie elektroinštalácie (zásuvku na 400 V) do 20 ks stánkov,
· zabezpečenie nového náteru na oceľových zábranách, atď.
Výdavky v rámci tejto položky boli tiež použité na úhradu nákladnej prepravy a drobných opráv na nových drevených predajných stánkoch využívaných počas Adventných trhov (vyrovnanie zohnutých pántov na okeniciach, dopasovanie a preinštalácia vnútorných zaisťovacích mechanizmov proti otvoreniu okeníc, oprava zámkových mechanizmov, vložiek, poškodenej podlahy, stabilizácia vysokých bufetových stolov a prístreškov, inštalácia girlánd a svetelných reťazí na čele stánkov).
Taktiež prebehla údržba pôvodných drevených predajných stánkov (výmena vnútorného osvetlenia a rozbitých sklenených výplní, oprava vnútorného obloženia, výmena vnútorného obkladu (podlahovej gumy) na charitatívnom stánku, oprava mechanizmu zámku a vložiek, demontáž okenných líšt a ich kompletné vyčistenie, výmena petlíc a háčikov na zaistenie okeníc).



	20.2 Kapitálové výdavky
	57 450
	438 616
	390 287



	·  drevené stánky s príslušenstvom
	57 450
	57 450
	57 442

	V roku 2017 na základe Zmluvy o dielo boli zakúpené nové drevené predajné stánky. V zmysle platobných podmienok predmetnej zmluvy bola celková cena zákazky vo výške 229 770 eur rozdelená na tri splátky, pričom prvá splátka vo výške 105 311,25 eur (vrátane DPH na celú zákazku) bola uhradená v roku 2017, druhá splátka vo výške 67 016,25 eur v 2018 a posledná tretia splátka vo výške 57 442,50 eur bola uhradená v 5/2019.




	· rekonštrukcia administratívnej budovy PO 01
	0
	279 900
	279 879

	V období 5-12/2019 prebehla komplexná interiérová rekonštrukcia pôvodného objektu PO 01 v TTIP, v rámci ktorej sa uskutočnila výmena zdravotechniky, elektroinštalácie, slaboprúdu a vykurovacích telies. Rekonštrukcia pozostávala i z dispozičných zmien jestvujúcich interiérových priestorov, t. j. vybúrania niektorých priečok a zamurovania dverných otvorov. Zrealizované boli nové stierkové omietky stien, sadrokartónové stropy a keramické obklady v sociálnych miestnostiach. Následne boli inštalované nové nášľapné vrstvy podláh, kuchynské linky, zariadenia na prípravu TÚV, interiérové dvere, madlá, svietidlá, vypínače, zásuvky, atď. V technickej miestnosti ÚK bola zrušená prehĺbená časť a bol upravený prístup pre hlavný uzáver prívodu vody. Schodiskové stupne vonkajšieho vyrovnávacieho schodiska boli upravené obkladom z mrazuvzdornej protišmykovej dlažby. V rámci rekonštrukcie sa rozšírila štruktúrovaná kabeláž pre prenos dátových a hlasových signálov pre počítačovú sieť, kamerový systém a elektrickú zabezpečovaciu signalizáciu. V 12/2019 bola rekonštrukcia ukončená a zaradená do majetku mesta.



	· skladovacia hala
	0
	50 100
	1 800

	Finančné prostriedky boli v roku 2019 použité na čiastočné plnenie zákazky na spracovanie projektovej dokumentácie „Skladová hala SO15 v TTIP”, a to na zameranie skutkového stavu a geodetické zameranie. Projektová dokumentácia zahŕňa ďalej projekt asanácie pôvodného objektu PO07, realizačný projekt pre stavebné povolenie objektu SO15, odborný autorský dohľad i súčinnosť v procesu verejného obstarávania na realizáciu stavebných prác. Projektové práce budú ukončené v roku 2020. Objekt SO15 má na ploche pôvodného technicky nevyhovujúceho objektu PO07 poskytnúť priestory pre existujúcich nájomcov (sklady, garáže, sociálne zázemie), ako i pre požiadavky mesta na skladovanie mestského mobiliáru (pivné sety, zábrany,...), bicykle a drevené stánky s príslušenstvom.



	· odtokové žľaby s roštami
	0
	51 166
	51 166

	Finančné prostriedky boli použité na rekonštrukciu vonkajších kompozitných žľabov slúžiacich na odvodnenie parkovacích a komunikačných plôch v areáli TTIP-Trnava Industrial Park.



	21 Program ADMINISTRATÍVA
	722 587
	781 535
	679 460



	21.1. Bežné výdavky
	722 587
	781 535
	679 460



	· dlhová služba
	270 000
	268 000
	207 557

	Bankové poplatky a splátky úrokov v zmysle uzatvorených úverových zmlúv.



	· výnosy z prostriedkov ŠR
	0
	347
	347

	[bookmark: _Hlk31798952]Odvod výnosov z poskytnutých dotácií Ministerstvu vnútra SR a Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR.



	· výdavky na prenesený výkon štátnej správy
	227 132
	243 744
	230 681

	· matrika
	99 063
	117 142
	104 079

	· hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR
	21 627
	21 576
	21 576

	· register adries
	2 442
	647
	647

	· voľby do Európskeho parlamentu
	40 000
	37 559
	37 559

	· voľby prezidenta SR
	64 000
	66 820
	66 820

	Výdavky na prenesený výkon boli hradené z poskytnutých transferov zo štátneho rozpočtu. Finančné prostriedky na matriku, hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR a register adries boli použité na mzdy a výdavky s tým súvisiace. Ďalej boli finančné prostriedky na matriku použité na kancelársky materiál, matričné tlačivá, kancelársky nábytok, poštovné, dodávku informačných služieb a členský príspevok Regionálnemu združeniu matrikárok a matrikárov Trnavského kraja. Nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 13 063 eur budú v roku 2020 vrátené Okresnému úradu Trnava. Finančné prostriedky na voľby do Európskeho parlamentu boli vynaložené na materiálne zabezpečenie volieb, odmeny členom komisií, odmeny za doručovanie oznámenia o čase a mieste konania volieb a na cestovné náhrady. Nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 5 858 eur boli vrátené Okresnému úradu Trnava. Finančné prostriedky na voľby prezidenta SR boli vynaložené na materiálne zabezpečenie volieb, odmeny členom komisií, odmeny za doručovanie oznámenia o čase a mieste konania volieb a na cestovné náhrady. Nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 17 364 eur boli vrátené Okresnému úradu Trnava.



	· príprava projektov
	10 000
	6 227
	5 724

	Finančné prostriedky boli čerpané na úhradu výdavkov spojených s prípravou a spracovaním žiadostí o nenávratné finančné prostriedky. Výdavky zahŕňajú vypracovanie požadovaných vyjadrení, stanovísk, posudkov, analýz, kolkov, poplatkov a výdavkov na povinnú propagáciu projektov.



	· členské príspevky
	130 455
	167 421
	167 194

	· Združenie obcí mestskej oblasti Trnava
	30 000
	29 436
	29 436

	· Medzinárodná sieť opevnených miest Walled Towns
	300
	300
	300

	· Trnava Tourism – oblastná organizácia cestovného ruchu
	75 000
	111 466
	111 466

	· ZMO región Jaslovské Bohunice
	4 600
	4 475
	4 475

	· Únia miest Slovenska
	8 600
	8 311
	8 311

	· Združenie miest a obcí Slovenska
	8 300
	8 300
	8 300

	· Združenie K8
	700
	500
	500

	· Združenie historických miest a obcí SR
	1 400
	1 308
	1 308

	· Asociácia komunálnych ekonómov SR
	480
	600
	600

	· Energy cities
	625
	625
	625

	· Asociácia prednostov
	150
	150
	150

	· Smart Cities klub
	0
	1 500
	1 500

	· Francúzsko-slovenská obchodná komora
	0
	150
	150

	· ostatné združenia
	300
	300
	73

	[bookmark: _Hlk10795700]Finančné prostriedky boli použité na úhradu členských príspevkov na základe stanov združení, ktorých je Mesto Trnava členom. Z položky ostatné združenia bol uhradený členský príspevok Združeniu používateľov Slovenskej akademickej dátovej siete vo výške 33 eur a Združeniu Malokarpatská vinná cesta vo výške 40 eur.



	· Sprostredkovateľský orgán pre IROP 2018 - 2019
	85 000
	95 796
	67 957

	· vlastné zdroje
	45 000
	36 920
	9 082

	· grantové zdroje
	40 000
	58 876
	58 875

	Finančné prostriedky boli použité na krytie mzdových nákladov zamestnancov, cestovné náhrady, stravné, prídel do sociálneho fondu, odvody zamestnávateľa a odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru – externých odborných hodnotiteľov.



	I PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
	3 159 058
	16 142 073
	9 482 394


[bookmark: _Hlk527451091]
	Prevody z fondov
	0
	10 083 353
	5 332 397

	z rezervného fondu
	0
	10 082 791
	5 331 835

	Finančné prostriedky rezervného fondu boli použité na financovanie splátok istín úverov vo výške 2 163 398,91 eur a na financovanie kapitálových výdavkov mesta vo výške 3 168 436,26 eur nasledovne:






	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	
	
	schválená v MZ
	skutočne použitá

	0315
	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	298 372
	186 301,00

	1408
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Hollého ulica - projektová dokumentácia
	3 240
	3 240,00

	1480
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Hajdóczyho ulica - projektová dokumentácia
	23 084
	6 000,00

	1480
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Hajdóczyho ulica - realizácia
	88 628
	0,00

	1457
	rekonštrukcia námestia v Modranke (Dedinská - Ivana Krasku)
	22 956
	20 120,40

	
	dopravné prepojenie Prednádražie - Bratislavská cesta - projektová dokumentácia
	25 000
	0,00

	1502
	miestna obslužná komunikácia Trnava - Modranka - projektová dokumentácia
	8 760
	8 760,00

	1314
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínová ulica (vrátane chodníka) - doplatok projektovej dokumentácie
	665
	665,00

	1314
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínová ulica - realizácia
	910 000
	419 543,56

	1515
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Horné bašty
	116 275
	92 624,69

	1384
	rekonštrukcia miestnej komunikácie Halenárska ulica
	8 887
	3 994,66

	1501
	okružná križovatka Bratislavská - Coburgova - projektová dokumentácia
	40 000
	3 600,00

	1510
	okružná križovatka J. Bottu - Študentská - projektová dokumentácia
	10 000
	0,00

	1527
	stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa - Kaufland - Lidl - projektová dokumentácia
	10 000
	0,00

	1505
	chodník Rovná ulica 4 - projektová dokumentácia
	1 140
	1 140,00

	1505
	chodník Rovná ulica 4 - realizácia
	2 641
	2 640,66

	1449
	chodník na Ulici L. van Beethovena za predajňou Chemolaku - projektová dokumentácia
	420
	420,00

	1449
	chodník na Ulici L. van Beethovena za predajňou Chemolaku - realizácia
	10 980
	7 629,20

	1528
	chodník Seredská ulica č. 158 - 176 - projektová dokumentácia + realizácia
	19 000
	0,00

	1395
	cestička pre chodcov a cyklistov na Ulici Hlboká
	960
	960,00

	
	spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Zelenečská - Hraničná popri Trnávke - projektová dokumentácia
	3 065
	0,00

	1520
	spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Bratislavská ulica (od Strojárenskej po kataster obce Hrnčiarovce) - projektová dokumentácia
	18 510
	3 036,00

	
	cestička pre cyklistov Botanická - projektová dokumentácia
	9 115
	0,00

	1466
	cestička pre cyklistov Kamenná cesta (od Kamenného mlyna po Rekreačnú ulicu  obec Biely Kostol) - projektová dokumentácia
	14 424
	13 183,20

	1427
	chodník, cyklochodník a cesta na Ulici Bučianska - projektová dokumentácia
	1 800
	0,00

	1454
	chodník a cyklochodník na ulici Veterná - projektová dokumentácia
	2 400
	0,00

	1473
	cestička pre cyklistov a chodník na Špačinskej ceste I. časť - projektová dokumentácia
	2 357
	0,00

	1447
	cyklotrasa úsek na uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa - projektová dokumentácia
	27 936
	936,00





	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	
	
	schválená v MZ
	skutočne použitá

	1445
	chodník Zavarská cesta (od RD č. 23 po jestvujúcich cyklochodník smer PSA)  - projektová dokumentácia
	11 376
	0,00

	1463
	cyklotrasa na Spartakovskej, napojenie na City arénu - projektová dokumentácia
	180
	172,62

	1518
	cestička pre cyklistov Stromová ulica - projektová dokumentácia
	10 500
	2 118,60

	1519
	cestička pre cyklistov Bratislavská ulica (od Stromovej po Nerudovu) - projektová dokumentácia
	21 504
	4 108,50

	
	chodník Slovenská - L. Janáčka - projektová dokumentácia
	6 962
	0,00

	1524
	cyklochodník Slovanská - projektová dokumentácia
	16 731
	8 477,20

	1434
	cestička pre chodcov a cyklistov Ulica Piešťanská - projektová dokumentácia
	8 877
	4 367,50

	1329
	prepojovací cyklochodník Pri kalvárii úsek Cukrová - Národné strelecké centrum (realizačný projekt) - doplatok
	642
	0,00

	1529
	chodník k divadlu DISK - Kopánka - realizácia
	9 465
	0,00

	
	projektová dokumentácia pre parkoviská
	7 266
	0,00

	1530
	parkovisko Ulica generála Goliána 12 (projektová dokumentácia pre parkoviská)
	5 324
	2 244,20

	1531
	parkovisko Ulica generála Goliána 28-42 (projektová dokumentácia pre parkoviská)
	4 533
	1 851,70

	1532
	parkovisko Nerudova ulica 4-5 (projektová dokumentácia pre parkoviská)
	3 505
	1 290,40

	1533
	parkovisko Nerudova ulica 12-13 (projektová dokumentácia pre parkoviská)
	3 526
	1 364,50

	1511
	parkovisko Okružná ulica 7-9 + autobusová zastávka - projektová dokumentácia
	5 547
	3 555,00

	1469
	trvalé dopravné značenie na sídlisku Ľ. Podjavorinskej
	474
	0,00

	1432
	rekonštrukcie a stavebné úpravy parkovísk (vrátane stojísk)
	3 945
	0,00

	1484
	parkovisko pred ŽSR Trnava
	4 160
	0,00

	1534
	modernizácia dopravného priestoru Špačinskej cesty v Trnave
	35 772
	11 470,00

	1441
	Cyklistické prepojenie Trnava - PSA - Zavar
	29 554
	0,00

	1379
	Automatický parkovací dom pre bicykle pri ŽS Trnava
	77 970
	16 770,00

	1401
	Cyklistické prepojenie obcí MFO s cieľom podporiť dopravu do zamestnania v jadrovom meste Trnava
	10 907
	0,00

	1433
	Vodáreň, dvor č. 2 - projektová dokumentácia
	3 100
	0,00

	1433
	Vodáreň, dvor č. 2 - realizácia
	18 750
	0,00

	1337
	Vodáreň, dvor č. 1 - realizácia
	35 938
	34 038,74

	1461
	Zátvor dvor č. 1 - projektová dokumentácia
	960
	0,00

	1461
	Zátvor dvor č. 1 - realizácia
	5 000
	0,00

	1453
	Hospodárska - úprava vybraných dvorov - časť od Kollárovej po Sládkovičovu ul. - projektová dokumentácia
	600
	600,00

	1521
	Hospodárska - úprava vybraných dvorov - časť od Sládkovičovej po Študentskú ul. - projektová dokumentácia
	20 000
	0,00

	1442
	G. Dusíka - spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov - projektová dokumentácia
	420
	420,00

	1442
	G. Dusíka - spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov - realizácia
	77 670
	76 163,75

	1512
	revitalizácia vnútrobloku Na hlinách 42 - 64 (za Kysucou) - projektová dokumentácia
	5 000
	0,00

	1504
	parčík a verejný priestor pri Synagóge - projektová dokumentácia
	20 000
	1 500,00

	1381
	ružový park - projektová dokumentácia
	6 000
	5 988,00

	1360
	Námestie SNP - Dolná brána - projektová dokumentácia + realizácia
	28 863
	3 576,00

	1422
	Agátka - projektová dokumentácia
	42 000
	0,00

	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	
	
	schválená v MZ
	skutočne použitá

	1483
	východné hradby Hlboká - výsadba
	12 000
	0,00

	1426
	park Janka Kráľa - revitalizácia územia - projektová dokumentácia
	36 900
	0,00

	1359
	spádové detské ihrisko na Limbovej ulici
	20 000
	5 880,00

	1513
	Kamenný mlyn - vyhliadková veža
	8 000
	0,00

	04 1293
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy
	4 416
	0,00

	1456
	Studne na území mesta - závlahový systém vo vnútrobloku Vl. Clementisa 56 - 66
	46 820
	35 232,69

	0267
	aktualizácia pasportu zelene
	1 000
	0,00

	
	systém E-mobility
	72 000
	0,00

	6098
	Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na Starohájskej ul.
	110 779
	0,00

	1364
	Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - Revitalizácia vymedzeného územia lesíka ŠTRKY
	350 778
	329 215,07

	1376
	Revitalizácia dolného povodia a hydrického biokoridoru Parná - revitalizácia vodného toku a okolia - vybudovanie multifunkčnej zóny Trnava - Medziháj
	100 000
	0,00

	1458
	rekultivácia skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta - 2. etapa - projektová dokumentácia
	9 663
	8 090,40

	1493
	polopodzemné kontajnery
	243 167
	0,00

	0175
	doplnenie a realizácia nového verejného osvetlenia
	28 769
	28 768,56

	1216
	cyklostojany - nákup a osadenie
	2 500
	2 500,00

	1525
	nákup mestského mobiliáru - lavičiek + osadenie
	6 000
	5 712,76

	1516
	Cintorín na Kamennej ceste - projektová dokumentácia na rozšírenie cintorína
	10 000
	3 348,00

	1411
	Projekt Coburgova - rozšírenie kapacity Zariadenia opatrovateľskej služby a vybudovanie útulku pre jednotlivcov, vrátane materiálno-technického vybavenia
	954 689
	0,00

	6180
	Centrum včasnej intervencie Trnava, n.o. - zabezpečenie priestorov
	36 700
	36 349,25

	1428
	Projekt Čulenova - Útulok a podpora samostatného bývania pre rodiny s deťmi
	374 027
	7 272,00

	1412
	Projekt vybudovania Sociálneho centra
	1 690
	0,00

	4000
	Zariadenie pre seniorov v Trnave - rekonštrukcie izieb a kúpeľní, zateplenie budovy
	100 000
	14 800,00

	1371
	ZŠ s MŠ Atómová - rekonštrukcia školského areálu - projektová dokumentácia
	9 900
	0,00

	1507
	CVČ Kalokagatia - rekonštrukcia priestorov v objekte bývalej ZŠ V jame 3
	33 000
	33 000,00

	1294
	ZŠ s MŠ A. Kubinu - rekonštrukcia priestorov základnej školy pre potreby MŠ
	60 000
	59 998,32

	
	ZŠ s MŠ Námestie SUT - rekonštrukcia školského areálu - projektová dokumentácia
	26 840
	0,00

	4249
	dovybavenie školských jedální - ZŠ s MŠ Námestie SUT
	55 674
	55 673,58

	05 1354
	rekonštrukcia areálu AŠK Slávia - multifunkčné ihrisko - futbalové ihrisko s umelou trávou
	7 134
	900,00

	
	rekonštrukcia Mestskej športovej haly - projektová dokumentácia
	0
	0,00

	
	športové haly - projektová dokumentácia
	150 000
	0,00

	1361
	realizácia prezentácie archeologickej lokality karner za Bazilikou sv. Mikuláša
	13 492
	9 132,00

	
	archeológia
	2 000
	0,00

	číslo akcie
	názov investičnej akcie
	suma v eurách

	
	
	schválená v MZ
	skutočne použitá

	1430
	mestské opevnenie, severná vetva, úsek pri severovýchodnej veži
	51 689
	0,00

	1370
	mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy, obnova vonkajšieho líca MO
	4 250
	4 250,00

	1487
	sprístupnenie ochodze na východnej strane mestského opevnenia pri severovýchodnej nárožnej veži
	2 500
	2 400,00

	1482
	realizácia prezentácie južnej vetvy opevnenia v amfiteátri a sprístupnenie juhovýchodnej nárožnej veže
	204
	0,00

	1536
	mestské opevnenie, severná vetva, úsek medzi Jerichovou a Hornopotočnou
	22 000
	360,00

	12 02 0000
	Komunitné projekty VMČ 2 Trnava - Západ (altánok a ohnisko v Kamennom mlyne)
	9 939
	8 170,86

	0635
	majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	1 144 305
	687 445,50

	1409
	bytové náhrady pre reštituentov
	544 921
	521 202,15

	1509
	rekonštrukcia nájomných priestorov
	400 000
	68 309,44

	1517
	realizačná projektová dokumentácia na riešenie prízemia mestského úradu
	20 000
	4 500,00

	
	rekonštrukcia sociálneho zariadenia na nádvorí radnice
	10 000
	0,00

	1498
	projekt interiéru kancelárií na radnici
	7 170
	4 836,00

	1468
	rekonštrukcia administratívnej budovy PO 01
	274 440
	274 418,60

	1535
	skladovacia hala
	16 400
	1 800,00

	SPOLU
	7 619 392
	3 168 436,26



	z fondu na obnovu a údržbu mestských pamiatok
	0
	332
	332

	Prostriedky fondu vo výške 331,94 eur boli použité na obnovu mestského opevnenia pri Bernolákovej bráne.



	z fondu poplatku za rozvoj
	0
	230
	230

	Vrátenie príjmu z miestneho poplatku za rozvoj.



	Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky
	600 000
	600 000
	0



	Úvery
	2 533 192
	5 145 120
	2 877 177

	bankové úvery
	2 533 192
	5 145 120
	2 877 177

	· na miestnu komunikáciu Mikovíniho a most
	0
	1 316 214
	873 438

	· na rekonštrukciu materských a základných škôl
	0
	3 204 816
	1 379 649

	· na revitalizáciu športového areálu Slávia na Rybníkovej ulici
	0
	624 090
	624 090



	Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov
	25 666
	313 400
	259 285

	· Projekt PROSPECT - EASME
	25 666
	53 062
	0

	· Zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov
	0
	32
	32

	· projekty z vlastných príjmov („Spolu to dokážeme“)
	0
	9 822
	9 822

	· granty z vlastných príjmov (ZŠ s MŠ Spartakovská)
	0
	1 000
	1 000

	· zostatky školského stravovania
	0
	116 053
	116 053

	· zostatok transferu na rodinné prídavky
	0
	1 151
	922

	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	0
	5 294
	5 294

	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	0
	6 251
	6 251

	· zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie pre seniorov v Trnave
	0
	1 779
	1 779

	· výnosy z prostriedkov ŠR
	0
	347
	347

	· Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF - PHSR
	0
	13 516
	13 516

	· zostatok grantu na projekt „Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage)“
	0
	4 811
	3 987

	· zostatky v školských jedálňach za réžiu
	0
	4 076
	4 076

	· zostatky nevyčerpaných prostriedkov za školné ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou a MŠ bez právnej subjektivity
	0
	13 126
	13 126

	· zostatky nevyčerpaných prostriedkov z nájomného ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou
	0
	348
	348

	· zostatky prostriedkov od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za poskytovanie služieb
	0
	72 732
	72 732

	· zostatok transferu zo ŠR na projekt prevencie kriminality „Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia“
	0
	10 000
	10 000



	Kurzové rozdiely
	200
	200
	1



	Integrované obslužné miesto občana (IOMO)
	0
	0
	26

	[bookmark: _Hlk536188138]Mesto Trnava zabezpečuje Integrované obslužné miesto občana (IOMO), v ktorom si občan môže požiadať o výpis z listu vlastníctva, výpis z obchodného registra, výpis/odpis z registra trestov. Za asistované služby IOMO Mesto vyberá poplatky v zmysle Sadzobníka úhrad za činnosti IOMO podľa Vyhlášky Ministerstva financií SR o integrovaných obslužných miestach a podmienkach ich zriaďovania, označovania, prevádzky a o sadzobníku úhrad č. 25/2014 Z. z. o v znení neskorších predpisov.



	Iné príjmy finančné operácie okrem vkladov do základného imania (prijaté zábezpeky)
	0
	0
	228 508



	Príjem z peňažného vkladu do základného imania STEFE Trnava, s.r.o.
	0
	0
	500 000



	Príjem z predaja majetkových účastí – Prima banka, a. s.
	0
	0
	285 000

	Spoločnosť Prima banka Slovensko, a. s. odkúpila svoje akcie. 






	II VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
	2 463 599 
	2 463 599
	2 375 069



	Splátky istiny
	2 463 399
	2 463 399
	2 163 399

	Splátky istín úverov v zmysle uzatvorených úverových zmlúv.



	Kurzové rozdiely
	200
	200
	81



	Integrované obslužné miesto občana (IOMO)
	0
	0
	26

	[bookmark: _Hlk536188101]Mesto Trnava zabezpečuje Integrované obslužné miesto občana (IOMO), v ktorom si občan môže požiadať o výpis z listu vlastníctva, výpis z obchodného registra, výpis/odpis z registra trestov. Za asistované služby IOMO Mesto vyberá poplatky v zmysle Sadzobníka úhrad za činnosti IOMO podľa Vyhlášky Ministerstva financií SR o integrovaných obslužných miestach a podmienkach ich zriaďovania, označovania, prevádzky a o sadzobníku úhrad č. 25/2014 Z. z. o v znení neskorších predpisov, ktoré podľa sadzobníka odvádza Úradu vlády SR. V roku 2019 mesto vydalo 13 výpisov z registra trestov na právne účely.



	Ostatné výdavkové finančné operácie okrem nákupu dlhových cenných papierov (vrátenie prijatých zábezpek)
	0
	0
	211 563
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Správa o stave majetku a záväzkov mesta Trnavy 
k 31. 12. 2019

K 31.12.2019 bola vykonaná inventarizácia majetku mesta Trnava v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a  Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom mesta a majetkom v štátnom vlastníctve, ktorý bol mestu zverený v platnom znení.
Na základe príkazných listov primátora mesta na vykonanie inventarizácie boli riaditeľmi príspevkových a rozpočtových organizácií mesta a vedúcimi jednotlivých odborov MsÚ ustanovené čiastkové inventarizačné komisie, ktoré vykonali fyzickú a dokladovú inventarizáciu majetku mesta.
Výstupné údaje vyplývajúce z vykonaných čiastkových inventarizácií boli zosumarizované MsÚ – odborom majetkovým.
Výsledky inventarizácie majetku evidovaného v účtovnej evidencii MsÚ boli porovnané s údajmi finančného referátu odboru ekonomického.
Majetok vo vlastníctve mesta Trnava je v správe a v účtovnej evidencii mestského úradu a mestom zriadených príspevkových a rozpočtových organizácií. 

Rozdiel majetku a záväzkov mesta Trnava k 31.12.2019 je 183 838 539 eur.

Podrobné členenie majetku mesta podľa účtovných tried a skupín v členení podľa jednotlivých organizácií mesta je spracované v tab. č. 1.

Členenie hodnoty majetku podľa účtovných tried:
	01 - dlhodobý nehmotný majetok
	1 282 6432 eur

	02 - dlhodobý hmotný majetok odpisovaný
	230 724 612 eur

	03 - dlhodobý hmotný majetok neodpisovaný
	79 447 661 eur

	04 - obstaranie dlhodobého majetku
	5 111 652 eur

	05 – poskytnuté preddavky na dlhodobý majetok
	0 eur

	06 - dlhodobý finančný majetok
	19 203 897 eur

	07 - oprávky k dlhodobému nehmotnému majetku
	- 1 275 061 eur

	08 - oprávky k dlhodobému hmotnému majetku
	- 126 044 692 eur

	09 - opravné položky
	- 1 042 154 eur

	Dlhodobý neobežný majetok
	207 408 546 eur

	Zásoby
	119 433 eur

	Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy
	39 917 873 eur

	Pohľadávky
	+ 8 887 580 eur

	Finančné účty
	17 327 042 eur

	Opravné položky k obežnému majetku
	- 3 297 013 eur  

	Obežný majetok
	62 954 915 eur

	Majetok
	270 700 354 eur

	Záväzky
	- 64 864 053 eur 

	Časové rozlíšenie /výdavky + výnosy budúcich období/
	- 22 177 763 eur

	Rozdiel majetku a záväzkov
	183 838 539 eur 


Záväzky pozostávajú predovšetkým zo záväzkov z dodávateľsko-odberateľských vzťahov, zo záväzkov voči zamestnancom, voči inštitúciám sociálneho a zdravotného poistenia, z nesplatených bankových úverov a neuhradených daní (daň zo mzdy zamestnancov).
V účtovnej evidencii MsÚ je vedený okrem majetku MsÚ aj majetok školských zariadení bez právnej subjektivity (4 materské školy + 4 školské jedálne), Mestskej polície mesta Trnava. V účtovnej evidencii MsÚ k 31.12.2019 je vedený aj majetok mesta Trnava spravovaný obchodnou spoločnosťou STEFE Trnava, s. r. o.
V tabuľke č. 2 je spracovaný prehľad majetku rozpočtových a príspevkových organizácií delimitovaného v zmysle zákona č. 447/2001 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon Slovenskej národnej rady č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov zverený základným školám, základným umeleckým školám, Zariadeniu pre seniorov a Centru voľného času - Kalokagatii, ktoré vedú samostatnú účtovnú evidenciu majetku.

V tabuľke č. 3 je porovnaný stav dlhodobého majetku mesta k 31.12.2019 so stavom majetku predchádzajúcich rokov.

Prírastky majetku mesta v roku 2019 vznikli kúpou, finančným ukončením, darovaním a zaradením investícií do majetku mesta napr:

· vybudovanie a rekonštrukcie miestnych komunikácií a parkovísk
· MK Bosniacka 									      95 746 eur
· MK Halenárska 									    998 067 eur
· MK Hollého  									 1 087 782 eur
· chodník Ulica Dolnopotočná + verejné osvetlenie 				      39 313 eur
· chodník Ulica Paulínska + verejné osvetlenie 				                 186 822 eur
· chodník za Casalle + verejné osvetlenie  						      63 964 eur
· chodník Ulica  Rovná  	 							        3 781 eur
·  detské ihriská
· Ul. G. Dusíka 									   304 422 eur
· Vodáreň  -  dvor č. 1 							      	     34 937 eur
· Kamenný mlyn altánok a ohnisko 					      	       8 171 eur
· street workoutový park v Parčíku za daňovým úradom 				      39 220 eur 
· ŠA Slávia – revitalizácia  –  bezbariérové dvojihrisko   		  		    355 173 eur
 –  futbalové ihrisko s umelou trávou 	  		    682 597 eur
· šatňa a striedačka domácich na Mestskom baseballovom štadióne 			    101 064 eur
· ozelenenie a tienenie lávky na Ulici Starohájska  					    506 996 eur
· revitalizácia vymedzeného územia Štrky   					   	    352 322 eur
· modernizácia objektu   V jame  pavilón A  						      33 379 eur
· rekonštrukcia bytového domu na Ulici gen. Goliána 3 
     (čiastočne financované z cudzích zdrojov)						 1 096 643 eur
· MPaTP  - rekonštrukcia administratívnej budovy PO 01 				    288 579 eur
             - rekonštrukcia odtokových žľabov  				    	      51 165 eur
· iluminácia hradieb 									    190 350 eur
· rekonštrukcia verejného osvetlenia 							      31 789 eur
· stojiská polopodzemných kontajnerov 						    417 144 eur

V priebehu roku 2019 boli mestom vykonané rekonštrukčné práce na objektoch škôl a školských zariadení:

Základná škola s materskou školou, Ulica  Gorkého   
· vybudovanie materskej školy  (čiastočne financované z cudzích zdrojov)		 1 038 901 eur 
· rekonštrukcia sociál. zariadení elok. pracoviska  MŠ Jiráskova   			      42 556 eur 
· rekonštrukcia strechy telocvične  so zateplením 					      80 024 eur 
Základná škola s materskou školou, Ulica K. Mahra  
· obnova a zateplenie strešného plášťa 	      					      22 787 eur 
Základná škola s materskou školou, Ulica A. Kubinu 
· rozšírenie kapacity ZŠsMŠ – pavilón MŠ      					      88 094 eur 
Základná škola s materskou školou, Atómová  
· rekonštrukcia kuchyne								    680 254 eur 
Základná škola s materskou školou, Vančurova  
· vybudovanie multifunkčného ihriska 						    729 658 eur 

Prírastky majetku mesta tvoria aj investičné akcie vykonané správcovskými organizáciami:
Správa kultúrnych a športových zariadení
Mestský zimný štadión
· PD strojovňa  									    	       4 800 eur 
· časomiera   									    	       3 932 eur 
Kúpalisko Kamenný mlyn
· PD  											        3 646 eur
· kamerový systém  									        2 472 eur
· elek. prípojka 										      20 470 eur
· vodná atrakcia 									        2 664 eur
Areál zdravia Modranka
· fitness zóna  									  	    135 099 eur
· hydroizolácia strechy telocvične 							      35 000 eur
  Kultúrny dom Modranka
· projektor   									  	        1 713 eur
· zateplenie objektu							  	                 111 496 eur
Športový areál Slávia
· kotolňa 								     		      25 076 eur
· studňa  								     		      15 000 eur
· doplnenie oplotenia									      21 156 eur
Mestská veža
· rekonštrukcia  							                               33 875 eur
Mestská plaváreň Zátvor
· hydroizolácia strechy  							                  16 085 eur

Prírastky majetku mesta tvoria aj investície zrealizované nájomcom v prenajatých nebytových priestoroch napr. v objekte na Trojičnom námestí č. 11 v celkovej hodnote 55 108 eur a v objekte na Ulici Hlavná 1 v celkovej hodnote 91 424 eur.
Prírastky majetku mesta rozšírila okrem iného kúpa hnuteľného majetku:
· 3 ks katafalkov v celkovej sume 12 060 eur,
· 30 ks elektrobicyklov s príslušenstvom pre bikesharing v celkovej hodnote 65 664 eur (obstarané z cudzích zdrojov).

V roku 2019 mestu do majetku pribudli pozemky na základe kúpnych zmlúv napr. pre pripravované investície mesta v lokalite Ulica Sibírska (620 742 eur), majetkoprávne usporiadanie Ulica Mikovíniho (8 226 eur), Ulica Bratislavská (15 900 eur), pozemky pod časťou miestnej komunikácie J. Bottu (17 802 eur), časť pozemkov pod Južnou komunikáciou (23 980 eur).

Úbytky hnuteľného a nehnuteľného majetku vznikli vyradením opotrebovaného a nepoužiteľného majetku a odpredajom pozemkov.

V roku 2019 predstavovali odpisy dlhodobého nehmotného majetku (01) v evidencii MsÚ, ktorého obstarávacia cena bola 1 247 230,70 eura sumu 3 237,00 eur a k dlhodobému hmotnému majetku (02) v obstarávacej cene 160 909 953,72 eura sumu 6 466 018,63 eura.
Inventarizácia majetku a záväzkov za mesto Trnava bola spracovaná na základe predložených inventarizačných správ jednotlivých odborov MsÚ a organizácií, ktoré spravujú majetok mesta.

V Trnave,  16. marca  2020
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Prehľad výšky majetku a záväzkov mesta Trnava k 31.12.2019 (v eurách)                                                                                                                        Tabuľka č. 1[image: ]8-2/1/166

Prehľad majetku rozpočtových a príspevkových organizácií  k 31. 12. 2019  delimitovaného v zmysle zákona č. 447/2001 Z. z.  / v eurách/          Tabuľka č. 2
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Porovnanie stavu neobežného (dlhodobého) majetku  (v eurách) 									Tabuľka č. 3
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Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta Trnavy k 31.12.2019

Mesto Trnava v súlade s § 17 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov môže používať na úhradu kapitálových výdavkov aj návratné zdroje financovania s dodržaním stanovených podmienok prijímania návratných zdrojov financovania a ich splácania podľa ustanovení § 17 ods. 6, 7, 8 tohto zákona, a to:
· celková suma dlhu neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
· suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia, alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.

Do celkovej sumy dlhu pre používanie návratných zdrojov financovania podľa § 17 ods. 8 sa nezapočítavajú záväzky z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu a z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na obstaranie obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného, záväzky z úveru poskytnutého z Enviromentálneho fondu, Fondu na podporu umenia, záväzky z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe uzatvorenej zmluvy.

Mesto Trnava má k 31.12.2019 záväzky z návratných zdrojov financovania, ktoré sa do celkovej sumy dlhu nezapočítavajú, a to:
· úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu nájomných bytov vo výške 4 387 956 eur.

Posúdenie dodržania podmienok prijímania návratných zdrojov financovania a ich splácania podľa ustanovení § 17 ods. 6, 7 a 8 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy Mestom Trnava k 31.12.2019:
	bežné príjmy za rok 2018
	55 463 795 eur

	celková suma bankových úverov k 31.12.2019
	8 998 893 eur

	% dlhu z bežných príjmov 2018
	16,22 %

	celková suma ročných splátok návratných zdrojov financovania k 31.12.2019
	2 163 399 eur

	celková suma úhrad výnosov z návratných zdrojov financovania k 31.12.2019
	187 862 eur

	% splátok dlhu a úhrad výnosov z návratných zdrojov financovania z bežných príjmov za rok 2018
	5,18 %



Oproti predchádzajúcemu roku mesto Trnava zvýšilo posudzovanú úverovú zaťaženosť v zmysle pravidiel používania návratných zdrojov financovania - dlh z bežných príjmov predchádzajúceho roka z 15,40 % na 16,22 % a znížilo sumu splátok návratných zdrojov financovania z 5,37 % na 5,18 %.













Stav prijatých úverov mesta Trnavy k 31. 12. 2019

	bankové úvery
	rok
prijatia
úveru
	prijatý
úver
v eurách
	rok
splatnosti
úveru
	splácanie
úveru
	zabez-
pečenie
úveru
	stav úveru
k 31.12.2019
v eurách

	investičné akcie mesta
	2005
	2 237 270
	2020
	polročne
	žiadne
	149 151

	investičné akcie realizované SMM PO
	2005
	1 394 144
	2020
	polročne
	žiadne
	41 047

	výstavba nájomných bytov
	2005
	1 373 266
	2035
	polročne
	žiadne
	732 408

	investičné akcie mesta
	2006
	1 460 532
	2021
	polročne
	žiadne
	125 971

	investičné akcie mesta
	2006
	3 452 168
	2021
	mesačne
	žiadne
	441 557

	investičné akcie mesta
	2009
	3 319 000
	2024
	mesačne
	žiadne
	1 106 320

	výstavba MPaTP
	2010
	638 000
	2020
	mesačne
	žiadne
	224 547

	investičné akcie mesta
	2010
	2 000 000
	2025
	mesačne
	žiadne
	793 208

	výstavba skládky KO  4.kazeta
	2011
	252 800
	2025
	mesačne
	žiadne
	79 076

	výstavba MPaTP 
	2012
	730 294
	2022
	mesačne
	zmenka
	135 462

	výstavba MPaTP 
	2012
	2 926 165
	2023
	mesačne
	zmenka
	712 532

	V. etapa výstavby skládky KO (10, 11, 12. kazeta)
	2017
	900 000
	2022
	mesačne
	žiadne
	464 090

	Športový areál SLAVIA
	2017
	1 500 000
	2023
	mesačne
	žiadne
	1 500 000

	Rekonštrukcie ZŠ a MŠ
	2017
	1 500 000
	2022
	mesačne
	žiadne
	844 800

	Rekonštrukcia MK Mikovíniho a most
	2018
	1 500 000
	2028
	kvartálne
	žiadne
	973 891

	Rekonštrukcia školských priestorov (kuchýň a jedální)
	2019
	3 500 000
	2027
	kvartálne
	žiadne
	674 833

	bankové úvery k 31.12.2019
	
	
	
	
	
	8 998 893




	vládne podporné programy
ŠFRB
	rok
prijatia
úveru
	prijatý
úver
v eurách
	rok
splatnosti
úveru
	splácanie
úveru
	zabez-
pečenie
úveru
	stav úveru
k 31.12.2019
v eurách

	60 b. j. na Veternej ulici
	2000
	613 855
	2030
	mesačne
	nehnuteľ.
	341 921

	20 b. j. na Františkánskej ulici
	2002
	318 131
	2031
	mesačne
	nehnuteľ.
	191 295

	40 b. j. na Františkánskej ulici
	2004
	966 242
	2034
	mesačne
	nehnuteľ.
	536 318

	98 b. j. na ulici Vl. Clementisa
	2005
	2 746 265
	2035
	mesačne
	nehnuteľ.
	1 554 984

	88 b. j. na Tajovského ulici
	2006
	2 405 497
	2036
	mesačne
	nehnuteľ.
	1 432 022

	24 b. j. na Coburgovej ulici
	2007
	525 393
	2037
	mesačne
	nehnuteľ.
	331 416

	vládne podporné programy k 31.12.2019
	
	
	
	
	4 387 956








[bookmark: _Hlk4652804]Pohľadávky Mesta Trnavy k 31.12.2019

V účtovnej evidencii Mesta Trnavy sú k 31.12.2019 evidované pohľadávky vo výške 8 126 248,53 eur, z toho sú pohľadávky do lehoty splatnosti vo výške 4 501 061,83 eur a pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 3 625 186,70 eur. Z vykazovaných pohľadávok sú pohľadávky vo výške 2 957 036,35 eur dlhodobého charakteru, ktoré majú dohodnutú dobu splatnosti dlhšiu ako rok.
V medziročnom porovnaní vzrástli pohľadávky mesta o 1 984 276,76 eur, väčší nárast je vykazovaný u pohľadávok do lehoty splatnosti o 1 698 394,96 eur, pohľadávky po lehote splatnosti medziročne vzrástli o 285 881,80 eur.

											v eurách

	[bookmark: _Hlk4417263]
	Pohľadávky do lehoty splatnosti

	Preplatky
	Pohľadávky po lehote splatnosti

	Daň z majetku
	1. 803,18
	-20 432,52
	2 076 984,85

	
	
	
	

	· daň z nehnuteľností
	20 803,18
	-20 432,52
	2 076 984,85

	Z celkových pohľadávok na dani z nehnuteľností po lehote splatnosti sú pohľadávky v konkurze, v reštrukturalizácii a v likvidácii vo výške 1 403 140,68 eur (z toho vo výške 32 374 eur sú zabezpečené záložným právom). Tieto pohľadávky predstavujú 67,55 % celkových pohľadávok po lehote splatnosti za daň z nehnuteľností, ktoré nie je možné vymáhať a mesto čaká na ukončenie procesu a jeho výsledok. Exekúciami na účty dlžníkov a prostredníctvom súdneho exekútora sú vymáhané pohľadávky vo výške 313 443,64 eur (z toho vo výške 27 281 eur sú zabezpečené záložným právom). Na ostatné pohľadávky vo výške 360 400,53 eur boli zaslané výzvy na zaplatenie nedoplatku. V prvých mesiacoch roku 2020 bolo z týchto pohľadávok uhradených 186 713 eur.



	Miestne dane, poplatky a pokuty
	359 911,39
	-4 904,31
	848 334,62

	
	
	
	

	· daň za užívanie verejného priestranstva
	26,50
	-170,98
	39,47

	Preplatky na dani za užívanie verejného priestranstva sú vo výške 170,98 eur. Z celkových pohľadávok po lehote splatnosti sú vymáhané v exekučnom konaní pohľadávky vo výške 27,54 eur.

	· daň za psa
	0,00
	-1 360,00
	23 456,97

	Pohľadávky po lehote vo výške 7 712,55 eur sú vymáhané exekučným konaním na zrážku z peňažného účtu, zrážku zo mzdy a zrážku z iných príjmov a ostatné pohľadávky sú vymáhané výzvami na zaplatenie nedoplatkov v zmysle daňového poriadku.


	· daň za ubytovanie
	0,00
	-118,56
	2 043,56

	Pohľadávky vo výške 1 389,96 eur sú prihlásené do konkurzu a vo výške 52,79 eur sú vymáhané v exekučnom konaní.

	· daň za nevýherné hracie automaty
	0
	0
	736,82

	Pohľadávka vo výške 736,82 eur je vymáhaná v exekučnom konaní.

	· poplatok za komunálny odpad a drobné stavebné odpady
	0,00
	0,00
	538 121,25

	Pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 232 053,84 eur sú vymáhané v exekučnom konaní, ostatné pohľadávky sú v súlade so smernicou na vymáhanie pohľadávok riešené formou výzvy, prípadne predexekučnej výzvy.

	· poplatok za znečisťovanie ovzdušia
	0,00
	-102,00
	129,45

	Pohľadávka vo výške 129,45 eur je uplatnená v konkurznom konaní.

	· finančná náhrada za výrub stromov
	75 775,13
	0,00
	0,00

	Finančná náhrada za výrub drevín je ukladaná v rozhodnutí ešte pred vydaním územného rozhodnutia a realizácia výrubu je podmienená platným stavebným povolením. Celý proces do povinnosti zaplatiť finančnú náhradu môže trvať 1 až 2 roky.



						                                                                                 v eurách

	[bookmark: _Hlk4417318]
	Pohľadávky do lehoty splatnosti

	Preplatky
	Pohľadávky po lehote splatnosti


	· pokuty
	6 621,00
	-3 136,37
	200 131,82

	Z celkových pohľadávok po lehote splatnosti, sú vymáhané v exekučnom konaní vo výške 132 077,87 eur, v konkurze vo výške 26 696,13 eur. Ostatné pohľadávky sú postupne pripravované na odstúpenie na exekučné konanie.


	· odvod z hazardných hier
	44 491,36
	-16,06
	2 453,38

	Z celkových pohľadávok po lehote splatnosti sú v konkurze vo výške 2 332,87 eur a pohľadávka vo výške 120,49 eur je vymáhaná v exekučnom konaní.

	· dočasné parkovanie na území mesta
	66 692,40
	0,00
	0,00

	[bookmark: _Hlk4417633]Pohľadávky v lehote splatnosti sú za SMS parkovanie, evidované voči spoločnosti Mediatex s.r.o. za mesiac november a december 2019. Finančné prostriedky boli v súlade s uzatvorenou zmluvou prevedené na účet mesta v januári a vo februári 2020. A vystavená faktúra za parkovaciu kartu vo výške 400 eur (uhradená 2.1.2020)

	· poplatok za rozvoj
	166 305,00
	-0,34
	73 737,98

	Pohľadávky v lehote splatnosti vo výške 145 324,00 eur sú v odvolacom konaní a na čiastku 20 711,00 eur sú vydané rozhodnutia o úhrade v splátkach. Pohľadávky po lehote splatnosti budú vymáhane v zmysle daňového poriadku.



	zaniknuté dane


	· daň z predaja alkoholických a tabakových výrobkov
	0,00
	0,00
	5 316,07

	Pohľadávky vo výške 4 462,04 eur sú vymáhané v exekučnom konaní a vo výške 854,03 eur je pohľadávka uplatnená v konkurze.

	· daň z reklamy
	0,00
	0,00
	1 435,03

	Pohľadávka vo výške 691,25 eur je vymáhaná v exekučnom konaní a vo výške 743,78 eur je pohľadávka uplatnená v likvidácii.

	· daň zo vstupného
	0,00
	0,00
	732,82

	Pohľadávka je vymáhaná v exekučnom konaní.



                                                                                                                                                      v eurách
	Pohľadávky v lehote splatnosti
	Pohľadávky po lehote splatnosti



	Pohľadávky za majetok
	452 855,81
	366 343,16

	v tom:

	· nájomné za pozemky a nebytové priestory spravované mestom
	23,09
	90 023,20

	Pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 8 419,58 eur sú vymáhané v súdnom konaní, v exekučnom konaní vo výške 9 722,81 eur, na pohľadávky vo výške 76 891,03 eur je vyhlásený konkurz, ostatné staršie pohľadávky rieši právny odbor a pohľadávky vzniknuté v roku 2019 sú vymáhané upomienkami.

	· nájomné za byty a nebytové priestory spravované spoločnosťou STEFE Trnava, s.r.o.
	89,46
	270 790,26

	Pohľadávky po lehote splatnosti sú vymáhané v súdnom konaní, v exekučnom konaní, sú uplatnené v dedičskom konaní. Vymáhanie pohľadávok v zmysle zmluvy o výkone správy zabezpečuje pre mesto spoločnosť STEFE Trnava, s.r.o.

	· za odpredaný majetok mesta
	452 743,26
	5 529,70

	Pohľadávky po lehote splatnosti sú za odpredané byty vo výške 5 529,70 eur. Pohľadávky vo výške 4 494,10 eur sú vymáhané v exekučnom konaní a ďalšie sú pripravované odborom právnym na súdne vymáhanie.



                                                                                                                                                      v eurách
	Pohľadávky v lehote splatnosti
	Pohľadávky po lehote splatnosti



	Ostatné pohľadávky
	3 667 491,45
	358 860,90

	· poskytnuté preddavky
	481,75
	0

	Pohľadávka bude zúčtovaná v roku 2020 (predplatné tlače 2020).

	· odberatelia
	102,05
	3 163,20

	Pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 3 134,80 eur sú vymáhané v exekučnom konaní a ostatné sú riešené odborom právnym.

	· služby za byty a nebytové priestory spravované
spoločnosťou STEFE Trnava, s.r.o.
	1 005 689,59
	296 997,02

	Pohľadávky po lehote splatnosti za nezaplatené služby nájomníkmi v bytoch a nebytových priestoroch sú vymáhané v súdnom konaní, v exekučnom konaní a uplatnené v dedičskom konaní. Vymáhanie pohľadávok v zmysle zmluvy o výkone správy zabezpečuje pre mesto spoločnosť STEFE Trnava, s.r.o.

	· služby za nebytové priestory v objekte Priemyselná a Radnica
	0
	50 911,03

	Pohľadávky po lehote splatnosti sú za poskytnuté služby v prenajatých nebytových priestoroch na Priemyselnej ulici 5 a na Radnici. Časť pohľadávok vo výške 10 658,12 eur bola k 28.2.2020 zaplatená, jedna pohľadávka vo výške 31 409,61 eur je prihlásená do konkurzu a pohľadávka vo výške 856,21 eur je vymáhaná v súdnom spore.

	· školné
	160,00
	0

	· vecné bremená
	0,00
	526,43

	· iné pohľadávky OÚ TT (náhrada výdavkov - požiar Coburgova 378) 
	2 146,29
	0

	· transfery – zúčtovanie so subjektom verejnej správy
	42 105,24
	0

	· pohľadávka KORLEA INVEST, a.s. (neuhradený dobropis za elektrickú energiu z roku 2012, vymáhaný v konkurze)
	0
	87,87

	· dlhodobé pohľadávky (exekúcie - nájom, nevrátená dotácia)
	0
	7 099,01

	· rekultivácia skládky odpadu
	2 529 613,39
	0

	· dobropisy
	79 282,99
	76,34

	· prenájom mýtnej jednotky
	50,00
	0

	· súdna úschova peňažnej zábezpeky za vyvlastnené pozemky pod Južnú komunikáciu
	7 860,15
	0



	
	Do lehoty:
	Preplatky:
	Po lehote:

	Pohľadávky podľa lehoty splatnosti spolu:
	4 501 061,83
	-25 336,83
	3 650 523,53



	Pohľadávky celkom: 8 126 248,53 eur
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	Zoznam dotácií poskytnutých z rozpočtu mesta Trnavy v roku 2019

	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Dotácie a dary

	o.z. Trakt, pobočka Holíč
	Festival svetla a tieňa téma na rok 2019: SPOJ
	9 000,00

	Spolu
	 
	9 000,00

	 
	 
	 

	Ekológia a životné prostredie

	Základná škola s materskou školou, Andreja Kubinu 34, Trnava
	Školská záhrada
	500,00

	Základná škola s materskou školou, Ulica  Jána Bottu 27, Trnava
	Revitalizácia školskej záhrady Bottova
	750,00

	Základná škola s materskou školou, Atómová 1,Trnava
	Náučná záhrada II.
	500,00

	Základná škola s materskou školou, NSUT  15, Trnava
	Okrasné dreviny a liečivé byliny v areáli našej školy
	500,00

	Základná škola s materskou školou, Ulica Ivana Krasku 29, Trnava
	Žime tu krajšie!
	700,00

	Stacionár NÁŠ DOM n.o.
	Krajšie životné prostredie
	700,00

	Spoločenstvo vlastníkov bytov a nebytových priestorov Tajovského 18, Trnava
	Skrášlenie životného prostredia pri BD Tajovského 18
	300,00

	48 b.j. Teodora Tekela 8, Trnava
	Úprava okolia pred bytovým domom. Výsadba okrasných drevín, kvetín a pod.
	150,00

	Združenie na ochranu zvierat
	Rekonštrukcia starých kotercov
	1 000,00

	STEFE Trnava, s.r.o. -
	Výsadba kríkov a kvetov - Skrášlenie okolia bytového domu
	200,00

	Základná škola s materskou školou, Ulica Maxima Gorkého 21, Trnava
	Interiérová zeleň
	700,00

	Občianske združenie Škôlka pod lipkou
	Revitalizácia Materskej školy V jame 27
	1 000,00

	Bytové družstvo 
	Úprava okolia obytného domu. Hospodárska 86-87, Trmava
	200,00

	Centrum pre deti a rodiny Trnava
	Separujeme, recyklujeme, kompostujeme - (výchovak ekológii a k ochrane životného prostredia)
	300,00

	Spoločenstvo vlastníkov bytov Botanická 5636
	Úprava okolia bytového domu a výsadba kvetov
	400,00

	Spoločenstvo vlastníkov bytov Hajdóczyho
	Úprava okolia BD na Hajdóczyho 14, 16, 18
	500,00

	MEZON Services, s.r.o.
	Revitalizácia predzáhradok
	300,00

	Spoločenstvo vlastníkov bytov SVB Na Hlinách 6929
	Úprava okolia pred bytovým domom - Na Hlinách 24-27
	250,00

	STEFE Trnava, s.r.o.
	Krajší vchod
	458,38

	Bytové družstvo so sídlom v Trnave
	Úprava okolia obytného domu Starohájska 4-6
	538,92

	Spolu
	9 947,30

	 
	 
	 

	Charita

	Patchwork Tirnavia
	NEONATAL Tirnavia 2019
	600,00

	Trnavská arcidiecézna charita
	Potravinový sklad
	650,00

	SZTP ZO 
	Aktivity zdravotne znevýhodnených občanov
	600,00

	Spojená škola, Čajkovského 50
	Snoezelen ako multisenzorické prostredie
	750,00

	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Liga pár páru v Slovenskej republike
	Rodina v rytme Salsy
	500,00

	Na trati, o.z.
	Plávanie v Trnave                                  *1                                                                  
	300,00

	Spolu
	3 400,00

	*1 - dotácia vrátená v sume 264,14 eur dňa 9.1.2020 a v sume 35,86 eur dňa 16.1.2020

	 
	 
	 

	Zdravotne znevýhodnení

	Športom k radosti
	ONCO GAMES 2019
	700,00

	Poradensko - rehabolitačné centrum sluchovo postihnutých Trnavského kraja
	Digitálne vzdelávanie sluchovo postihnutých
	400,00

	Stredisko Evanjelickej diakonie
	Spoznávanie krás Slovenska - Čičmany
	200,00

	Stredisko Evanjelickej diakonie
	Kurzy pre klientov denného stacionára a ich zamestnancov
	200,00

	Trnavský spolok nepočujúcich
	Športové a pohybové aktivity pre nepočujúcich
	200,00

	Trnavský spolok nepočujúcich
	Prístup k informáciam bez bariér
	300,00

	Klub usilujúcich o striezvosť
	Nájomné KLUS
	200,00

	Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska
	Nevidím a aj tak čítam
	2 000,00

	Pedagogická fakulta Trnavskej univerzity
	Zdravotne znevýhodnené deti objavujú svet
	300,00

	Klub vozičkárov v Trnave
	Šport bez bariér Aquaterapia
	1 000,00

	Klub vozičkárov v Trnave
	Šikovné ruky vozičkárov
	300,00

	Stacionár náš dom
	Socializácia klientov s ŤZP
	200,00

	Zväz diabetikov - ZO DIATYRNAVIA
	Zdravie diabetikov
	96,00

	Spojená škola, Čajkovského 50, Trnava
	Rozvíjanie kognitívnych schopností u detí
	150,00

	OZ Iskierka
	Spôsob akým žijeme naše dni...
	800,00

	OZ Nezábudka v Trnave
	terapia psíkom Canisterapia
	400,00

	OZ - krízové centrum v Trnave
	Keramická dielňa
	200,00

	Spolu
	7 646,00

	 
	 
	 

	Prorodinne orientované mesto

	Liga pár páru v Slovenskej republike
	Kurz spoznávania pred manželstvom
	500,00

	Poradensko - rehabolitačné centrum sluchovo postihnutých Trnavského kraja
	Aby sme si porozumeli v rodine 2. ročník
	300,00

	Spoločenstvo Tulipánci
	Ukončenie leta, záujmové krúžky, celoročná činnosť
	900,00

	Združenie pre podporu detí a mládeže v Trnavskom kraji
	Festival pre mladé rodiny s deťmi
	800,00

	Zbor Cirkvi bratskej v Trnave
	Refresh                                                  *2                                                                                
	200,00

	Zbor Cirkvi bratskej v Trnave
	CB deťom (mamiklub)                          *3                                                         
	300,00

	Spolu
	3 000,00

	*2 -  dotácia vrátená 20.1.2020
	 
	 

	*3 -  dotácia vrátená 20.1.2020
	 
	 



	Zdravie a drogová prevencia

	Klub usilujúcich o striezvosť Trnava (KLUS)
	1. májový relaxačný pochod Buková - Dobrá voda
	100,00

	ZŠ a MŠ, Nám. Slov. uč. tovarišstva
	Zdravý životný štýl - základ duševného a fyzického zdravia
	400,00

	Slovenský inštitút logoterapie
	Psychologické večery v Trnave
	400,00

	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Úsmev ako dar
	Otvorení svetu
	800,00

	Spojená škola, Beethovenova
	Dni zdravia Spojenej školy
	300,00

	Abstinentský klub Trnava (A-klub Trnava)
	Zdravá rodina – prevencia a podpora: Podpora celoročných aktivít A-klubu Trnava
	800,00

	ZŠ a MŠ Atómová
	Peer program (Primárna protidrogová prevencia)
	150,00

	ZŠ a MŠ, I. Krasku
	Naučme sa žiť zdravo
	500,00

	Liga zdravia Slovensko, o.z.
	Podporme zdravý životný štýl
	300,00

	Trnavská univerzita v Trnave, Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce
	Prvé centrum HIV prevencie v meste Trnava
	500,00

	Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska - Základná organizácia č. 39 Trnava
	Cvičíme si ručičky
	170,00

	Spolu
	4 420,00

	 

	Športové aktivity

	Baseballový klub Angels, Botanická 14, Trnava
	Organizácia ME mužov v Trnave
	5 000,00

	Cyklistický klub OLYMPIK, Lovecká 3, Trnava
	Slovenský pohár v cyklokrose. Preteky kat. C2 - muži, ženy a juniori
	1 500,00

	Boxerská akadémia - Boxing Academy Trnava, Špačinská 111, Trnava
	Podpora športovej činnosti klubu v roku 2019
	2 000,00

	Klub stolného tenisu Viktória, Spartakovská 5, Trnava
	Aktívnym športovaním mládeže k vrcholovému stolnému tenisu - podpora na činnosť klubu
	500,00

	Klub slovenských turistov Spartak Trnava, gen.Goliana 9, Trnava
	Turistický pochod "Po hradoch a zámkoch Malých Karpát", 43. ročník, 1 deň s medzinárodnou účasťou
	100,00

	Basketbalový klub AŠK Slávia Trnava, Rybníková 1, Trnava
	Zabezpečenie finálových turnajov Majstrovstiev Slovenska basketbalových družstiev žiačok
	1 000,00

	Boxing Club Trnava, Šípová ulica 8, Trnava
	Prenájom telocvične, dovybavenie, zrenovovanie a doplnenie tréningových priestorov o športové pomôcky, kúpa zápasového materiálu a pomôcok na rpezentovanie klubu na súťažiach
	2 000,00

	Hádzanársky oddiel ŠK Trnava - Modranka, I. Krasku 33, Trnava
	Činnosť hádzanárskeho oddielu
	1 500,00

	Stolnotenisový klub - ELASTIK Trnava, Botanická 29, Trnava
	Žiaci športujú spolu s rodičmi
	500,00

	Športový klub RTVŠ, V. Clementisa 57, Trnava
	Zdravie a pohyb pre občanov v každom veku
	300,00

	STREETBEATS CREW, Trnava, Tehelná 19, Trnava
	Feel iTT tanečná súťaž, Trnava
	500,00

	STREETBEATS CREW, Trnava, Tehelná 19, Trnava
	Nákup oblečenia pre súťažné skupiny, tanečné pomôcky, zveľadenie priestorov, cestovné a štartovné náklady na súťaže
	500,00

	Hokejový klub Trnava, Spartakovská 1/B, Trnava
	RIGA HOCKEY Cup 2019
	2 000,00

	Klub tanečného športu TYRNAVIA, Nerudova 9, Trnava
	Trnavský pohár 2019 - 27.ročník
	1 000,00

	Mužský Basketbalový Klub AŠK Slávia Trnava, Rybníková 14, Trnava
	Medzinárodný turnaj chlapcov v basketbale U17 EYBL
	3 000,00



	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Mládež aktívne, Ulica 9. mája 11, Trnava
	Činnosť chlapčenského volejbalového klubu Mládež aktívne
	2 000,00

	Trnava Bulldogs - klub amerického futbalu, V. Clementisa 45, Trnava
	Rozvoj amerického futbalu v regióne Trnava a okolie - zbezpečenie tréningového procesu
	1 500,00

	Športový klub pretláčania rukou - Trnava, Hospodárska 21, Trnava
	Rozvoj a prehlbovanie športového odvetvia - pretláčanie rukou
	500,00

	Klub RTVŠ ZORA, Limbová 6053, Trnava
	Regenerácia telesných a duševných síl žien na sídlisku Linčianska
	300,00

	Spartakovské ženy, T. Tekela 6, Trnava
	Inklúzia dievčat do futbalu
	2 000,00

	ŠK Modranka, kolkársky oddiel, I. Krasku 31, Trnava
	Podpora športového klubu - Dorast U18 a žiaci U14 - majstrovské zápasy dor.ligy Západ a M SR 2019
	500,00

	FORTUNA Trnava, Šafárikova 28, Trnava
	FORTUNA Cup 2019 - mládežnícky tenisový turnaj, V. ročník
	300,00

	SK Panthers, Lichardova 16, Trnava
	Women´s European PREMIER CUP 2019
	1 000,00

	TK WELCOME Trnava, vančurova 26, Trnava
	Tanec je pohyb a pohyb je život
	500,00

	Slovenská amatérska federácia silového trojboja, Rybníková 15, Trnava
	Účasť juniorských reprezentantov Slovenska na Majstrovstvách sveta
	1 000,00

	Športový klub TRIATLON TEAM TRNAVA, Mozartova 6, Trnava
	Činnosť športového klubu
	500,00

	Športový klub lakrosu Trnava, Bodanovce nad Trnavou 132
	Materálnotechnické zabezpečenie, propagácia klubu a lakrosu v Trnave a okolí
	500,00

	Sport Club Pohoda Trnava, Rybníková 15, Trnava
	Mládež a raketové športy - bedminton + squash
	500,00

	TJ Elán Trnava, sídlisko Linčianska, Nerudova 15, Trnava
	Zabezpečenie činnosti TJ Elán v roku 2019
	500,00

	Krasokorčuliarsky klub Trnava, Spartakovská 1, Trnava
	Medzinárodné krasokorčuliarske preteky Tirnavia Ice Cup 2019
	1 000,00

	Krasokorčuliarsky klub Trnava, Spartakovská 1, Trnava
	Letné sústredenie 2019
	1 000,00

	Združenie brokových klubov Trnava, Vajanského 13, Trnava
	Strelecký pretek Grand Prix Slovakia 2019
	500,00

	Cyklisti Trnava, Koniarekova 29, Trnava
	Trnavská cyklistická liga 2019
	1 500,00

	Candy klub, Okružná 12, Trnava
	PodNaFlorbal
	2 000,00

	TENNIS CLUB SLÁVIA Trnava, Rybníková 14, Trnava
	Dajme šancu mladým tenistom
	2 000,00

	Trnavský šermiarsky cech, Palárikova 56, Trnava
	5. medzinárodný šermiarsky turnaj Tyrnhaw 2019 v Trnave
	500,00

	Trnavskí bíli medvedi, Ľudová 22, Trnava
	Celoslovenský pretek - Slovenský pohár v zimnom plávaní
	200,00

	OZ Trnavská šachová škola, Štefánikova 26, Trnava
	15.ročník medzinárodného veľmajstrovského šachového turnaja TIRNAVIA - Memoriál R. Rétiho
	300,00

	Cyklisti Trnava, Spartakovská 2, Trnava
	Trnavských jarmočných 6666 m - časovka jednotlivcov pre verejnosť aj organizovaných cyklistov, 27.ročník
	1 000,00

	Klub stolného tenisu Viktória, Odbojárska 13, Trnava
	20 rokov KST Viktória Trnava 1999-2019
	300,00

	WestSide Warriors, Bučany 682
	International Winter Cup
	500,00

	Spolu
	 
	43 800,00

	 
	 
	 



	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Aktivity mládeže

	Spoločenstvo Tulipánci, Tulipánová ulica 22, Trnava
	Letný tábor 2019
	1 200,00

	Hojdačka, Ulica Mikuláša Koperníka 19, Trnava
	Pomáhame srdcom
	500,00

	Centrum pomoci pre rodinu, Štefánikova 46, Trnava
	Na ľudovú nôtu
	700,00

	Združenie LAURA, Krížová 12, Trnava
	Nech dobro rastie
	1 700,00

	DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava, Jána Hlubíka 11, Trnava
	Kopánka s mladými.
	5 000,00

	ASC Trnava, Jána Hlubíka 20, Trnava
	Letný tábor pre mladé rodiny s deťmi a pravidelné stretnutia detí počas roka
	1 500,00

	Združenie katolíckych vodkýň a skautov Európy na Slovensku, Eisnerova 15, Bratislava
	Systematická celoročná činnosť v skautskom roku
	1 500,00

	Communium basilica, Ulica Juraja Slotu 4, Trnava
	Aktivity a tábory o.z. Communium basilica
	400,00

	Spoločenstvo Hrubáci, Botanická 2, Trnava
	Celoročná činnosť
	800,00

	Slovenský skauting, 2.zbor Dlhých mačiek Trnava, J. Slottu 21, Trnava
	Celoročná skautská činnosť
	2 500,00

	Slovenský skauting, 88.zbor skautov a skautiek Trnava, Strelecká 3, Trnava
	Systematická celoročná práca s deťmi a mládežou
	400,00

	Rada mládeže Trnavského kraja, Limbová 4, Trnava
	Rozumieme mladým, podpora budúcnosti
	500,00

	Spolu 
	 
	16 700,00

	 
	 
	 

	Umelecká činnosť a kultúrne aktivity

	Candy klub, Okružná 12, Trnava
	Detský muzikál "Kráska a Zviera jr"
	500,00

	Miestny odbor Matice Slovenskej v Trnave, Trojičné námestie 2, Trnava
	Nočné verše promenád, jubilejný XV. ročník
	300,00

	Spevácka súbor Trinitas, Dedinská ulica 53, Trnava
	Celoročná činnosť speváckeho zboru
	250,00

	Trnavské osvetové stredisko v Trnave, Bratislavská 27, Trnava
	Cyklus worshopov a besied s filmovými tvorcami
	300,00

	Trnavský ľudový cech, Ulica Slovanská 10, Trnava
	Podpora činnosti detského folklórneho súboru Trnavček, člena Trnavského ľudového cechu
	800,00

	Malý Berlín, Ulica Hospodárska 93, Trnava
	Ypsalon 2019
	3 000,00

	Godot projekt, Ulica Vajanského 31, Trnava
	Komunitný priestor ARCHA (Rádio Bunker + SpodNás)
	1 000,00

	Robotnícky spevokol BRADLAN Trnava, Ulica Hlavná 17, Trnava
	Prezentácia 90.výročia Bradlanu
	500,00

	zaHranice o.z. Ulica Hurbanova 21, Trnava
	Ščul
	500,00

	SpozaVoza, Ulica Hospodárska 80, Trnava
	Činnosť divadelného súboru v roku 2019
	1 000,00

	Divadelná skupina Trnava, Na hlinách 61, Trnava
	Tvorba reprízy divadelnej inscenácie Blaho Uhlár a kolektív DISK: Tertium non datur
	1 500,00

	Folklórny súbor FSM Modrančanka, dediskná ulica 43, Trnava
	15. výročie založenia Folklórneho súboru Modrančanka
	300,00

	Miešaný spevácky zbor Tirnavia, Hlavná 17, Trnava
	Tirnavia a festivalové Čechy 2019
	1 000,00

	Miešaný zbor Technik Akademik, M. Koprníka 15, Trnava
	Veľkonočný koncert v Trnave
	500,00

	BonArt, Pri kalvárii 20, Trnava
	Krach Červeného bludiska 1989/2019.
	400,00

	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	BonArt, Pri kalvárii 20, Trnava
	Bienále ReštARTT - 2019
	300,00

	Agentúra Hector, s.r.o., Mýtna 2, Trnava
	Škola šermu - šermiarsko divadelné predstavenie
	600,00

	Orientálne slniečko, G. Dusíka 62, Trnava
	Účasť na medzinárodnej súťaži MIA FESTIVAL
	900,00

	REGIONPRODUCTION, s.r.o., Mýtna 38, Trnava
	Vianočný terchovský koncert
	450,00

	Rusalka, o.z., Bučianska 15, Trnava
	Vybavenie tanečných sál na podporu rozvoja tanečnej a pohybovej aktivity detí
	250,00

	Bronco, n.o., Františkánska 7, Trnava
	Kubik 2019
	2 000,00

	Bronco, n.o., Františkánska 7, Trnava
	Trnavský rínek, Trnavský blšák
	2 500,00

	Moyzesovo kvarteto, komorný súbor Skalica, Wolkrova 7, Bratislava
	Hudba Trnave - Slovenský festival umenia - Pocta cimbalu, 17. ročník
	1 000,00

	METAFORUM, Špitálska 45,  Bratislava
	1.ročník seriálovej tvorby
	1 600,00

	Filipa Donaldson, Podjavorinskej 15, Trnava
	Počuj Podcast
	250,00

	Music Press Production, s.r.o. R. Dilonga 9B, Hlohovec
	EX: CLASS 2019
	500,00

	Crazy Family, o.z. Mozartova 10, Trnava
	Tanec, ako výchovno-vzdelávací projekt
	500,00

	REGIONPRODUCTION, s.r.o., Mýtna 38, Trnava
	Výstava šúpoľových figúr - zvečnené šúpolím
	350,00

	Rímskokatolícky cirkevný spolok sv.Mikuláša v Trnave
	Vianočný koncert Missa pastoralis Slovacca
	900,00

	Spolu
	 
	23 950,00

	 
	 
	 

	Ostatné dotácie 

	Hokejový klub Trnava
	Dotácia na činnosť HK Trnava
	35 000,00

	Plavecký klub STU Trnava
	Činnosť plaveckého klubu - športová príprava a účasť na súťažiach
	21 500,00

	Karate klub Slovšport Trnava
	Podpora športovej činnosti mládeže
	9 000,00

	HBC Trnava (Handball club Trnava)
	Činnosť klubu HBC Trnava
	6 000,00

	Volejbalový klub HIT Trnava
	Na činnosť volejbalovej akadémie Trnava
	18 000,00

	Mužský basketbalový klub AŠK Slávia Trnava
	Podpora chlapčenského a mužského basketbalu v Trnave
	12 000,00

	Baseballový klub Angels Trnava
	Športová činnosť BK Angels Trnava
	15 000,00

	JUDO-CLUB AŠK Slávia Trnava
	Činnosť športového klubu
	9 000,00

	Klub gymnastických športov Slávia Trnava
	Športová činnosť KGŠ Slávia Trnava v roku 2019
	9 000,00

	Futbalový klub Lokomotíva Trnava
	Činnosť futbalového klubu
	10 000,00

	FC Spartak, a.s.
	Rozvoj mládeže
	50 000,00

	Basketbalový klub AŠK Slávia Trnava
	Na činnosť a rozvoj trnavského mládežníckeho dievčenského basketbalu
	12 000,00

	Atletický klub AŠK Slávia Trnava
	Činnosť Atletického klubu AŠK Slávia Trnava
	21 500,00

	SK Trnava Panthers (Softbalový klub Trnava Panthers)
	Dotácia na činnosť
	8 000,00

	Futbalový klub AŠK Slávia Trnava
	Činnosť klubu
	5 000,00

	Futbalový oddiel ŠK Modranka
	Podpora športu detí a mládeže FO ŠK Modranka
	5 000,00

	Domka - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava (SFC Kopánka)
	SFC Kopánka
	5 000,00

	Centrum bojových športov Trnava
	Podpora činnosti Centra bojových športov Trnava v roku 2019
	10 000,00



	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	TC Empire Trnava, a.s.
	Dajte deti na tenis - aktívna podpora a práca s deťmi a mládežou na školách a v TC EMPIRE Trnava
	5 000,00

	DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže
	LUMEN 2019
	17 500,00

	Trnavské mestské zbory
	Podpora zborového spevu v meste Trnava
	10 000,00

	Trnavský komorný orchester
	Finančné zabezpečenie fungovania TKO na rok 2019
	3 000,00

	Bachova spoločnosť na Slovensku
	XXIV. Ročník medzinárodného festivalu Trnavské organové dni
	7 500,00

	Základná umelecká škola M. Sch. Trnavského
	19.ročník interpretačnej súťaže Schneiderova Trnava
	1 000,00

	Divadelná skupina Trnava (DISK Trnava)
	Činnosť Divadelného súboru DISK Trnava a prevádzka Divadelného štúdia DISK v Trnave v roku 2019
	1 700,00

	Folklórny súbor Trnafčan Trnava
	Príprava nového programu a základná činnosť FS Trnafčan Trnava
	4 000,00

	Trnavská 13
	Slávnosti piva a jedla 2019
	1 000,00

	Malý Berlín o.z.
	Malý Berlín 2019
	2 000,00

	Súkromné tanečné konzervatórium, Trnava
	Pocta Dušanovi Nebylovi 2019
	1 500,00

	LOVELY EXPERIENCE
	Lovely Experience Multimedálny Festival 2019
	6 000,00

	Spevácky zbor gymnázií mesta Trnava Cantica nova 
	50.výročie založenia zboru Cantica nova
	8 000,00

	Trnavská hudobná spoločnosť, o.z.
	Realizácia žánrových hudobných podujatí (blues, jazz a country@bluegrass) v Trnave
	6 000,00

	Karloveské tanečné centrum 
	Grand Prix Tyrnavia 2019
	5 000,00

	Telovýchovná jednota ELÁN Trnava, Sídlisko Linčianska
	Cykloturistická non stop jazda Trnava - Rysy, 42. ročník
	5 000,00

	Klub sálového futbalu, Športový klub Prednádražie Trnava
	Prengo cup 2019
	4 000,00

	Klub gymnastických športov Slávia Trnava
	51. ročník súťaže o "Pohár starobylej Trnavy a 32.GYM - Festival Trnava 2019.
	5 000,00

	Slovenský skauting, 2.zbor Dlhých mačiek Trnava
	Prevádzka detského ihriska Dolné Bašty
	8 630,00

	Mestská televízia Trnava, s.r.o.
	Dotácia na činnosť televízie
	127 000,00

	Pamiatkový úrad Slovenskej republiky
	Dotácia na tlač a vydanie zborníka Pamiatky Trnavy a Trnavského kraja č. 22
	1 700,70

	Národné kariérne centrum SK, s.r.o., Trnava
	JobSpoTT
	5 000,00

	Spolu
	 
	496 530,70

	 
	 
	 



	Dotácie na vzdelávanie
	 
	 

	Mgr. Štefan Posinger - SVAP, G. Dusíka 25, Trnava
	Trnava Open 2019
	500,00

	Oblastný výbor Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov, Hlavná 17, Trnava
	Činnosť základnej organizácie SZPB
	200,00

	Rodičovské združenie Trnavskí Macíkovia, Murgašova 13, Trnava
	Nová cesta k vzdelávaniu škôlkárov
	500,00

	Komunitný montessori klub Slnečnica, G. Steinera 67, Trnava
	Spoznávaj svet všetkými zmyslami v komunitnom montessori klube Slnečnica
	2 500,00



	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Občianske združenie Nezábudka Trnava, Lomonosovova 8, Trnava
	Modernizácia školskej knižnice
	200,00

	Rada rodičovského združenia Trnava, Spartakovská 5, Trnava
	Školský časopis - Spartakovský bubienok
	300,00

	Rada rodičovského združenia Trnava, Spartakovská 5, Trnava
	Rozvíjanie čitateľskej gramotnosti
	200,00

	Zlatá priadka, n.o., Ulica Ľudmily Podjavorinskej 20, Trnava
	Trnavské remeslá
	3 000,00

	Základná škola s materskou školou, Andreja Kubinu 34, Trnava
	Ľudské práva
	300,00

	Základná škola s materskou školou, Ulica Maxima Gorkého 21, Trnava
	Noc výskumníkov
	1 000,00

	Centrum voľného času - Kalokagatia, Ulica Strelecká 1, Trnava
	PoTvorKa - podpora tvorivých keramických aktivít
	900,00

	Základná škola s materskou školou, Kornela Mahra 11, Trnava
	Čitateľský kútik
	400,00

	Trnavský cech, o.z., Vl. Clementisa 22, Trnava
	Akadémie Trnavského cechu
	1 000,00

	Centrum pre deti a rodiny Trnava, Botanická 46, Trnava
	Harmonizácia vývinu dieťaťa v inštitucionálnej starostlivosti
	700,00

	Základná škola s materskou školou, Spartakovská 5, Trnava
	Na tričko maľované
	200,00

	Meduška, n.o. Dedinská ulica 27, Trnava
	Zmyslový rozvoj matematických zručností u detí v materskej škole
	800,00

	Spojená škola, Lomonosovova 8, Trnava
	Rozvoj kreativity, grafomotoriky a organizovanie aktivity detí s MP
	600,00

	Spojená škola, Lomonosovova 8, Trnava
	Rozvoj zručností žiakov s MP
	600,00

	Združenie rodičov a priateľov školy, Ivana Krasku 29, Trnava
	Zachovávanie tradícií - Veľká noc
	500,00

	P - MAT, n.o. Ambroseho 2, Bratislava
	Jarný Matboj v Trnave
	1 000,00

	Mgr. Štefan Posinger - SVAP, G. Dusíka 25, Trnava
	Vodáreň Emila Belluša - papierový model
	400,00

	Spolu
	 
	15 800,00
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Prehľad plnenia rozpočtu škôl a školských zariadení zriadených 
mestom Trnava za rok 2019
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Spolu                

2012 - 2019

Zdroje 51 499 83446 533 58250 825 79548 813 20153 243 18261 327 24162 805 93471 256 052 446 304 821

medziročný nárast/pokles v % 23,30 -9,64 9,22 -3,96 9,08 15,18 2,41 13,45

Použitie zdrojov 49 876 78042 945 00145 602 54144 278 35347 032 38455 711 29356 965 70863 762 748 406 174 808

medziročný nárast/pokles v % 25,63 -13,90 6,19 -2,90 6,22 18,45 2,25 11,93

Zdroje a použitie zdrojov v rokoch 2012 - 2019

v eurách
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Spolu                      

2012 - 2019

Bežné príjmy 39 252 35040 944 11941 614 18444 160 96348 170 86252 193 16355 463 79560 123 085 381 922 521

Kapitálové príjmy 7 753 958 2 853 981 3 486 534 598 394 1 719 152 334 841 973 380 1 650 573 19 370 813

Príjmové finančné operácie 4 493 526 2 735 482 5 725 077 4 053 844 3 353 168 8 799 237 6 368 759 9 482 394 45 011 487

SPOLU 51 499 83446 533 58250 825 79548 813 20153 243 18261 327 24162 805 93471 256 052 446 304 821
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Spolu                

2012 - 2019

Bežné výdavky 36 011 41735 671 86738 137 98638 502 66941 733 51844 554 74647 251 60852 357 867 334 221 678

Kapitálové výdavky 12 246 804 4 790 886 5 531 382 3 939 657 3 459 681 9 063 844 7 508 058 9 029 812 55 570 124

Výdavkové finančné operácie 1 618 559 2 482 248 1 933 173 1 836 027 1 839 185 2 092 703 2 206 042 2 375 069 16 383 006

SPOLU 49 876 78042 945 00145 602 54144 278 35347 032 38455 711 29356 965 70863 762 748 406 174 808

Použitie zdrojov v rokoch 2012 - 2019

v eurách
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Spolu                      

2012 - 2019

vlastné príjmy bežné  31 712 55632 754 26233 308 76935 880 31039 328 52342 616 56045 438 09647 651 013 308 690 089

vlastné príjmy kapitálové  1 687 624 942 726 2 659 417 455 243 1 454 102 267 404 833 208 1 234 875 9 534 599

VLASTNÉ PRÍJMY 33 400 18033 696 98835 968 18636 335 55340 782 62542 883 96446 271 30448 885 888 318 224 688

cudzie zdroje nenávratné bežné (granty) 1 276 082 1 651 081 1 412 237 1 019 872 1 013 251 1 102 643 1 134 208 2 331 092 10 940 466

cudzie zdroje nenávratné kapitálové (granty) 6 066 334 1 911 255 827 117 143 151 265 050 67 437 140 172 415 698 9 836 214

CUDZIE ZDROJE NENÁVRATNÉ (granty) 7 342 416 3 562 336 2 239 354 1 163 023 1 278 301 1 170 080 1 274 380 2 746 790 20 776 680

transfery na prenesený výkon štátnej správy bežné 6 263 712 6 538 776 6 893 178 7 260 781 7 829 088 8 473 960 8 891 49110 140 980 62 291 966

transfery na prenesený výkon štátnej správy kapitálové 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 6 263 712 6 538 776 6 893 178 7 260 781 7 829 088 8 473 960 8 891 49110 140 980 62 291 966

Príjmy bežné 39 252 35040 944 11941 614 18444 160 96348 170 86252 193 16355 463 79560 123 085 381 922 521

Príjmy kapitálové 7 753 958 2 853 981 3 486 534 598 394 1 719 152 334 841 973 380 1 650 573 19 370 813

Príjmy spolu 47 006 30843 798 10045 100 71844 759 35749 890 01452 528 00456 437 17561 773 658 401 293 334

PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 4 493 526 2 735 482 5 725 077 4 053 844 3 353 168 8 799 237 6 368 759 9 482 394 45 011 487

z toho úvery 3 666 459 0 0 0 0 1 450 581 1 288 390 2 877 177 9 282 607

ZDROJE SPOLU 51 499 83446 533 58250 825 79548 813 20153 243 18261 327 24162 805 93471 256 052 446 304 821



Štruktúra zdrojov v rokoch 2012 - 2019
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skutočnosť podiel v % skutočnosť podiel v % skutočnosť

podiel v 

%

skutočnosť

podiel v 

%

skutočnosť

podiel v 

%

1 Doprava 3 970 133 12,24% 3 810 044 10,48% 6 385 688 15,17% 4 973 999 11,81% 4 617 667 9,71% 12,43%

2 Životné prostredie 1 665 721 5,14% 1 991 140 5,48% 2 419 047 5,75% 2 068 987 4,91% 1 782 851 3,75% 5,08%

3 Odpadové hospodárstvo 3 163 292 9,76% 3 038 560 8,36% 3 928 041 9,33% 3 485 357 8,28% 3 544 655 7,45% 8,75%

4 Bytová výstavba 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0,00%

5 Verejné osvetlenie 1 127 093 3,48% 972 273 2,67% 869 447 2,07% 890 611 2,12% 999 274 2,10% 2,68%

6 Uličný mobiliár 131 926 0,41% 158 311 0,44% 129 549 0,31% 183 984 0,44% 179 249 0,38% 0,45%

7 Služby 1 280 146 3,95% 1 249 790 3,44% 1 267 038 3,01% 1 375 787 3,27% 1 436 459 3,02% 3,39%

8 Sociálna starostlivosť 2 272 206 7,01% 3 106 213 8,54% 2 879 328 6,84% 2 743 265 6,52% 3 216 998 6,76% 7,40%

9 Školstvo a vzdelávací systém 8 154 240 25,15%10 024 957 27,58%10 140 209 24,09%11 336 279 26,93%14 310 130 30,09% 25,99%

10 Mládež a šport 1 268 677 3,91% 1 936 556 5,33% 2 606 427 6,19% 2 665 683 6,33% 3 560 793 7,49% 5,68%

11 Kultúra 746 432 2,30% 766 160 2,11% 1 178 300 2,80% 968 787 2,30% 1 159 885 2,44% 2,59%

12 Vzťahy s verejnosťou 268 859 0,83% 347 187 0,95% 477 885 1,14% 339 216 0,81% 373 135 0,78% 0,91%

13 Bezpečnostný servis 41 498 0,13% 38 869 0,11% 29 845 0,07% 23 658 0,06% 28 031 0,06% 0,10%

14

Informačný a komunikačný 

systém 514 332 1,59% 647 688 1,78% 648 868 1,54% 799 481 1,90% 804 061 1,69% 1,63%

15

Správa majetku a právny 

servis 1 557 814 4,80% 1 602 890 4,41% 1 915 666 4,55% 2 634 464 6,26% 3 190 455 6,71% 4,89%

16 Ľudské zdroje 3 442 710 10,62% 3 807 867 10,47% 4 182 574 9,94% 4 426 128 10,51% 4 726 101 9,94% 10,17%

17

Správa úradu a prevádzka 

budov 294 041 0,91% 309 356 0,85% 323 476 0,77% 305 138 0,72% 362 934 0,76% 0,84%

18 Mestský grantový program 40 300 0,12% 53 334 0,15% 23 200 0,06% 25 700 0,06% 9 000 0,02% 0,10%

19 Mestská polícia 1 471 133 4,54% 1 483 122 4,08% 1 641 921 3,90% 1 652 833 3,93% 1 889 603 3,97% 4,09%

20 Podpora MaSP 538 097 1,66% 562 622 1,55% 609 365 1,45% 661 935 1,57% 973 299 2,05% 1,61%

21 Administratíva 476 038 1,47% 448 141 1,23% 438 039 1,04% 540 817 1,28% 389 557 0,82% 1,22%

32 424 688 100,00%36 355 080 100,00%42 093 913 100,00%42 102 109 100,00%47 554 137 100,00% 100,00% PROGRAMY SPOLU

Výdavky po programoch bez grantov a prenesených kompetencií v rokoch 2015 - 2019 v eurách

č. p.Program
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v eurách
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v eurách

Funkčná klas.: 

09.1.2.1, 09.2.1.1., 

09.5.0., 09.6.0.1, 

09.6.0.2., 09.6.0.3., 

09.1.1.1, 10.7.0.

Rozpočet 

Plnenie 

Rozpočet 

Plnenie 

Rozpočet 

Plnenie 

Rozpočet 

Plnenie 

Rozpočet 

Plnenie 

Rozpočet 

Plnenie 

Rozpočet 

Plnenie 

A. Kubinu 34

1 934 877 1 918 098 249 901 247 242 416 520 416 520 1 091 3001 091 300 32 141 32 141 9 455 9 455 135 560 121 440 1 915 270 2 828 16 779 19 607

Atómová 1

1 742 429 1 742 061 134 201 133 833 655 359 655 359 898 376 898 376 29 193 29 193 7 491 7 491 17 809 17 809 1 725 540 16 521 368 16 889

J. Bottu 27

2 398 866 2 398 718 110 934 110 786 648 994 648 994 1 442 2831 442 283 57 680 57 680 4 756 4 756 134 219 134 219 2 385 555 13 162 150 13 312

M. Gorkého 21

2 091 960 2 081 925 176 488 166 455 697 926 697 926 891 124 891 124 31 568 31 568 20 025 20 025 274 829 274 827 2 062 878 19 046 879 19 925

I. Krasku 29

879 289 879 285 83 326 83 322 285 260 285 260 439 648 439 648 18 456 18 456 3 018 3 018 49 581 49 581 868 507 10 778 4 10 782

K. Mahra 11

2 194 560 2 194 306 181 208 180 955 660 948 660 948 1 197 7191 197 719 51 269 51 269 14 390 14 389 89 026 89 026 2 178 474 15 831 253 16 084

Nám. SUT 15

2 536 682 2 535 466 250 233 249 017 695 978 695 978 1 365 5141 365 514 58 459 58 459 16 481 16 481 150 017 150 017 2 480 023 55 443 1 121 56 564

Spartakovská 5

2 783 352 2 778 739 292 274 287 661 980 258 980 258 1 376 6341 376 634 61 489 61 489 34 817 34 817 37 880 37 880 2 754 741 23 998 4 613 28 611

Vančurova 38

2 168 234 2 167 333 186 086 185 185 765 229 765 229 1 044 0441 044 044 43 450 43 450 14 213 14 213 115 212 115 212 2 145 148 22 185 899 23 084

Spolu ZŠ, ŠKD, ŠJ, MŠ 

pri ZŠ

18 730 249 18 695 931 1 664 651 1 644 456 5 806 4725 806 472 9 746 6429 746 642383 705383 705124 646124 645 1 004 133 990 011 18 516 136 179 792 25 066 204 858

ZUŠ Mozartova 10

245 483 244 834 28 010 27 361 214 363 214 363 0 0 0 0 425 425 2 685 2 685 244 677 157 40 197

CVČ - Kalokagatia

357 915 357 529 29 365 28 979 288 804 288 804 3 942 3 942 0 0 171 171 35 633 35 633 353 429 4 100 383 4 483

SPOLU za ZUŠ a CVČ

603 398 602 363 57 375 56 340 503 167 503 167 3 942 3 942 0 0 596 596 38 318 38 318 598 106 4 257 423 4 680

SPOLU  ROZP. ORG.

19 333 647 19 298 294 1 722 026 1 700 796 6 309 6396 309 639 9 750 5849 750 584383 705383 705125 242125 241 1 042 451 1 028 329 19 114 242 184 049 25 489 209 538

Zostatok finančných prostriedkov za 

rok 2019

Bežný transfer na 

prenesené kompetencie 

(normatívne, 

nenormatívne)

Zdroje financovania 

(bežné, kapitálové)              

Zostatok na výdavkovom účte                

Zostatok na príjmovom účte 

Zdroje financovania v roku 2019 - plnenie k 31.12.2019

Bežný transfer na 

originálne kompetencie 

doplnené o refundáciu 

bežných výdavkov na 

CVČ

200 - Nedaňové príjmy,                                    

300 - Granty a transféry,                                

400 - Prostriedky z predch. 

r.

Zostatky finančných 

prostriedkov z roku 

2018

Bežný transfer z 

ÚPSVaR na 

stravovacie návyky a 

hmotnú núdzu

Ostatné dotácie (bežné, 

kapitálové) a projekty

Výdavky 
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Funkčná klas.: 

09.1.2.1, 09.2.1.1., 

09.5.0., 09.6.0.1, 

09.6.0.2., 09.6.0.3., 

09.1.1.1, 10.7.0.

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

A. Kubinu 34 1 934 877 1 915 270 1 098 119 1 087 657 384 012 380 354 366 344 360 860 6 633 6 630 79 769 79 769

Atómová 1 1 742 429 1 725 540 1 013 314 1 013 315 374 977 374 976 336 315 319 427 10 169 10 168 7 654 7 654

J. Bottu 27 2 398 866 2 385 555 1 350 701 1 350 701 499 475 499 475 505 987 492 676 8 021 8 021 34 682 34 682

M. Gorkého 21 2 091 960 2 062 878 1 133 100 1 132 971 401 228 401 226 479 420 450 518 18 107 18 058 60 105 60 105

I. Krasku 29 879 288 868 507 503 249 501 436 178 912 178 914 163 329 154 359 7 915 7 915 25 883 25 883

K. Mahra 11 2 194 560 2 178 474 1 220 317 1 220 293 438 752 438 752 475 217 459 155 10 307 10 307 49 967 49 967

Nám. SUT 15 2 536 682 2 480 023 1 388 780 1 379 681 488 306 484 614 535 459 491 591 7 415 7 415 116 722 116 722

Spartakovská 5 2 783 352 2 754 741 1 590 555 1 589 920 563 778 563 779 606 493 578 517 18 542 18 541 3 984 3 984

Vančurova 38 2 168 234 2 145 148 1 229 408 1 229 407 446 775 446 775 449 104 426 020 11 005 11 004 31 942 31 942

Spolu ZŠ, ŠKD, ŠJ, MŠ pri 

ZŠ

18 730 24818 516 136 10 527 54310 505 3813 776 2153 768 865 3 917 668 3 733 123 98 114 98 059 410 708 410 708

ZUŠ Mozartova 10 245 483 244 677 134 012 134 012 48 157 48 155 63 314 62 510 0 0 0 0

CVČ - Kalokagatia 357 915 353 429 144 450 144 449 57 197 57 195 153 003 148 520 3 265 3 265 0 0

SPOLU za ZUŠ a CVČ 603 398 598 106 278 462 278 461 105 354 105 350 216 317 211 030 3 265 3 265 0 0

SPOLU  ROZP. ORG. 19 333 64619 114 242 10 806 00510 783 8423 881 5693 874 215 4 133 985 3 944 153 101 379 101 324 410 708 410 708

Bežné a kapitálové výdavky v roku 2019 - čerpanie k 31.12.2019

Bežné výdavky 

Rok 2019

v eurách

Kapitálové výdavky 

640 - Bežné transfery 630 - Tovary a ďalšie služby 620 - Poistné 610 - Mzdy
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Funkčná klas.: 

09.1.2.1. 09.2.1.1. - 

Základné vzdelávanie 

s bežnou 

starostlivosťou

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

A. Kubinu 34 1 165 224 1 151 103 779 208 768 747 272 888 269 228 109 330 109 331 3 798 3 797 0 0

Atómová 1 928 868 928 851 564 716 564 716 208 311 208 310 151 877 151 861 3 964 3 964 0 0

J. Bottu 27 1 462 323 1 462 292 919 985 919 985 341 953 341 953 195 075 195 044 5 310 5 310 0 0

M. Gorkého 21 958 171 957 486 609 535 609 533 214 783 214 782 125 307 124 674 8 546 8 497 0 0

I. Krasku 29 452 995 452 993 288 921 288 918 103 893 103 893 58 834 58 835 1 347 1 347 0 0

K. Mahra 11 1 206 324 1 206 324 756 111 756 110 272 953 272 955 175 169 175 168 2 091 2 091 0 0

Nám. SUT 15 1 424 092 1 393 698 880 574 874 212 310 943 307 251 224 279 203 939 3 724 3 724 4 572 4 572

Spartakovská 5 1 383 371 1 383 330 882 162 882 121 310 133 310 134 181 439 181 438 9 637 9 637 0 0

Vančurova 38 1 068 300 1 068 168 670 348 670 349 242 503 242 502 147 178 147 046 8 271 8 271 0 0

Spolu ZŠ

10 049 66810 004 245 6 351 560 6 334 6912 278 3602 271 008 1 368 488 1 347 336 46 688 46 638 4 572 4 572

Kapitálové výdavky 

610 - Mzdy 620 - Poistné 630 - Tovary a ďalšie služby 640 - Bežné transfery

v eurách

Rok 2019

Bežné výdavky 
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Funkčná klas.: 09.5.0. -  

Školské kluby detí

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

A. Kubinu 34 131 426 131 036 84 020 84 020 29 763 29 764 15 132 14 742 2 511 2 510 0 0

Atómová 1 121 549 114 409 71 543 71 543 26 711 26 711 22 806 15 667 489 488 0 0

J. Bottu 27 200 922 200 921 137 640 137 640 49 900 49 900 12 056 12 055 1 326 1 326 0 0

M. Gorkého 21 62 803 62 773 37 871 37 871 13 950 13 950 9 544 9 514 1 438 1 438 0 0

I. Krasku 29 60 558 57 064 40 910 40 619 13 830 13 830 5 459 2 256 359 359 0 0

K. Mahra 11 115 754 115 542 74 676 74 676 26 611 26 611 14 174 13 962 293 293 0 0

Nám. SUT 15 186 385 183 065 111 914 111 479 39 244 39 244 34 721 31 836 506 506 0 0

Spartakovská 5 202 595 202 595 131 723 131 723 45 922 45 922 23 076 23 076 1 874 1 874 0 0

Vančurova 38 149 204 140 292 96 516 96 515 33 743 33 745 18 191 9 279 754 753 0 0

Spolu ŠKD

1 231 196 1 207 697 786 813 786 086 279 674 279 677 155 159 132 387 9 550 9 547 0 0

v eurách

Rok 2019

Bežné výdavky 

Kapitálové výdavky 

610 - Mzdy 620 - Poistné 630 - Tovary a ďalšie služby 640 - Bežné transfery
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Funkčná klas.: 

09.6.0.1., 09.6.0.2., 

09.6.0.3. - Školské 

jedálne

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

A. Kubinu 34 392 690 387 594 82 015 82 014 28 788 28 788 201 988 196 893 130 130 79 769 79 769

Atómová 1 216 044 206 352 83 139 83 140 29 982 29 982 94 775 85 082 494 494 7 654 7 654

J. Bottu 27 396 313 388 978 96 678 96 678 35 266 35 266 229 236 221 901 451 451 34 682 34 682

M. Gorkého 21 455 978 428 666 137 620 137 620 47 565 47 565 210 356 183 044 332 332 60 105 60 105

I. Krasku 29 165 473 159 774 46 468 46 465 17 519 17 521 75 525 69 827 78 78 25 883 25 883

K. Mahra 11 425 428 409 555 135 244 135 221 46 708 46 706 191 798 175 950 1 711 1 711 49 967 49 967

Nám. SUT 15 542 098 521 555 160 914 160 914 54 536 54 536 212 945 192 402 1 553 1 553 112 150 112 150

Spartakovská 5 568 605 543 753 194 091 194 086 68 929 68 929 298 605 273 759 2 996 2 995 3 984 3 984

Vančurova 38 424 081 410 040 148 958 148 957 53 891 53 891 188 564 174 524 726 726 31 942 31 942

Spolu ŠJ

3 586 710 3 456 267 1 085 127 1 085 095 383 184 383 184 1 703 792 1 573 382 8 471 8 470 406 136 406 136

Rok 2019

Bežné výdavky 

Kapitálové výdavky 

610 - Mzdy 620 - Poistné 630 - Tovary a ďalšie služby 640 - Bežné transfery

v eurách
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Funkčná klas.: 

09.1.1.1. - Materské 

školy

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

A. Kubinu 34 245 504 245 504 152 876 152 876 52 573 52 574 39 861 39 861 194 193 0 0

Atómová 1 475 640 475 600 293 916 293 916 109 973 109 973 66 529 66 489 5 222 5 222 0 0

J. Bottu 27 339 286 333 342 196 398 196 398 72 356 72 356 69 598 63 654 934 934 0 0

M. Gorkého 21 613 523 612 468 348 074 347 947 124 930 124 929 132 728 131 801 7 791 7 791 0 0

I. Krasku 29 200 219 198 633 126 950 125 434 43 670 43 670 23 468 23 398 6 131 6 131 0 0

K. Mahra 11 446 689 446 689 254 286 254 286 92 480 92 480 93 711 93 711 6 212 6 212 0 0

Nám. SUT 15 384 090 381 688 235 378 233 076 83 583 83 583 63 497 63 397 1 632 1 632 0 0

Spartakovská 5 628 767 625 049 382 579 381 990 138 794 138 794 103 359 100 230 4 035 4 035 0 0

Vančurova 38 526 616 526 615 313 586 313 586 116 638 116 637 95 138 95 138 1 254 1 254 0 0

Spolu MŠ

3 860 334 3 845 588 2 304 043 2 299 509 834 997 834 996 687 889 677 679 33 405 33 404 0 0

v eurách

Rok 2019

Bežné výdavky 

Kapitálové výdavky 

610 - Mzdy 620 - Poistné 630 - Tovary a ďalšie služby 640 - Bežné transfery
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Funkčná klas.: 09.5.0. - 

Základné umelecké 

školy, Centrá voľného 

času

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

Rozpočet

Čerpanie 

ZUŠ Mozartova 10 245 483 244 677 134 012 134 012 48 157 48 155 63 314 62 510 0 0 0 0

CVC Kalokagatia 357 915 353 429 144 450 144 449 57 197 57 195 153 003 148 520 3 265 3 265 0 0

v eurách

Rok 2019

Bežné výdavky 

Kapitálové výdavky 

640 - Bežné transfery 630 - Tovary a ďalšie služby 610 - Mzdy 620 - Poistné
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Funkčná klas.: 10.7.0 - 

Sociálna pomoc 

občanom v hmotnej a 

soc. núdzi

Rozpočet 

Čerpanie 

A. Kubinu 34 33 33

Atómová 1 328 328

J. Bottu 27 22 22

M. Gorkého 21 1 485 1 485

I. Krasku 29 43 43

K. Mahra 11 365 364

Nám. SUT 15 17 17

Spartakovská 5 14 14

Vančurova 38 33 33

Spolu 

2 340 2 339

v eurách

630 - Tovary a služby

Bežné výdavky 
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1 2 3 4

A. Bežné výdavky spolu

18 928 286 18 703 539 224 747

z toho:

1. 

Bežný transfér

 Okresného úradu na prenesené kompetencie  9 688 297 9 673 090 15 207

z toho: 

a) normatívne výdavky spolu 9 156 004 9 140 797 15 207

Zostatok finančných prostriedkov -  príspevok na 

rekreačné poukazy, zostatok na učte 

č.1002486010/5600

b) nenormatívne výdavky spolu 532 293 532 293 0

z toho: vzdelávacie poukazy 120 596 120 596 0

            odchodné 14 704 14 704 0

            asistent učiteľa 264 744 264 744 0

            mimoriadne výsledky 1 800 1 800 0

            príspevok na rozvojový projekt 0 0 0

            príspevok na učebnice - prvouka 2 110 2 110 0

            príspevok na učebnice - cudzí jazyk 18 161 18 161 0

            príspevok na lyžiarsky výcvik 51 450 51 450 0

            príspevok na školu v prírode 46 478 46 478 0

            príspevok na žiakov so sociálne znevýhodneného prostredia 12 250 12 250 0

            príspevok havarijnú situáciu 0 0 0

2. 

Bežný transfér

 Okresného úradu na výchovu a vzdelávanie detí 

materských škôl

77 494 77 494 0

3. 

Bežný transfér 

z ÚPSVaR dotácia na podporu výchovy k:stravovacím 

návykom dieťaťa, plneniu školských povinností dieťaťa

383 705,00 383 705,00 0,00

4. 

Bežný transfér 

zriaďovateľa - vlastné príjmy

1 612 906 1 447 709 165 197

Zostatok finančných prostriedkov prevedených 

31.12.2019 na účet zriaďovateľa.

5. 

Bežný transfér 

zriaďovateľa na školský klub detí 945 814 945 814 0

6. 

Bežný transfér

 zriaďovateľa na základnú umeleckú školu 214 363 214 363 0

7. 

Bežný transfér

 zriaďovateľa na centrum voľného času 288 804 288 804 0

8. 

Bežný transfér 

zriaďovateľa na školské stravovanie 1 480 376 1 480 376 0

9. 

Bežný transfér 

zriaďovateľa na materské školy v základných školách 3 380 282 3 380 282 0

10. Bežný transfér zriaďovateľa - zostatky z r. 2018 125 241 125 241 0

10. 

Bežný transfér

 zriaďovateľa - ostatné dotácie (poistenie budov, 

havárie a údržba budov, voľnočasové aktivity, neformálne a príležitostné 

aktivity, spolufinancovanie projektu, zdravé mesto, ekológia a životné 

prostredie, športové aktivity, podpora inkluzívného vzdelávania a na 

ostatné výdavky škôl a šk. zariadení, zostatky z r. 2018)

550 473 550 472 1

11. Projekt ZŠ s MŠ Nám. SUT 15 - Čitateľská gramotnosť  39 052,00 8 831,00 30 221Zostatok finančných prostriedkov na účte zriaďovateľa.

12. Projekt ZŠ s MŠ A. Kubinu 34 - Spolu to dokážeme 62 181,00 48 061,00 14 120

Zostatok finančných prostriedkov na samostatnom 

projektovom účte ZŠ s MŠ A. Kubinu 34.

13. Projekt ZŠ s MŠ Gorkého 21 - Škola otvorená všetkým 37 569,00 37 568,00 1

14. Projekt ZŠ s MŠ K. Mahra 11 - Refee 30 154,00 30 154,00 0

15. Projekt ZŠ s MŠ Gorkého 21 - Pomáhajúce profesie v edukácii detí a 

žiakov

11 575,00 11 575,00 0

B. Kapitálové výdavky spolu 410 708 410 704 4

z toho: 

1. 

Kapitálový transfér 

od zriaďovateľa

410 708 410 704,00 4

2. 

Kapitálový transfér

 z vlastných príjmov

0

Celkom ( A + B ) 19 338 994 19 114 243 224 751

Bežný a kapitálový transfér pre rozpočtové organizácie - školy a školské zariadenia s právnou subjektivitou v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava za rok 2019

Zdroje 

financovania v 

roku 2019 v eur

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov k 

31.12.2019 v eur

Rozdiel Transféry poznámky
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              v eurách

 Netto  Bezprostredne

      Strana aktív Brutto Korekcia k predchádzajúce

31.12. účtovné obdobie

 Neobežný majetok 27 802 243 10 630 646 17 171 597 14 568 488

 1. Dlhodobý nehmotný majetok 7 195 3 544 3 651 0

 2. Dlhodobý hmotný majetok 27 795 048 10 627 102 17 167 946 14 568 488

 3. Dlhodobý finančný majetok 0 0 0 0

0 0 0 0

 Obežný majetok 1 439 302 700 1 438 602 1 194 062

 1. Zásoby 2 984 0 2 984 3 748

 2. Zúčtovanie medzi subjetmi verej. správy  0 0 0 0

 3. Pohľadávky 706 700 6 0

 4. Finančné účty 1 435 612 0 1 435 612 1 190 314

 5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 0 0 0 0

0 0 0 0

Časové rozlíšenie 137 447 0 137 447 137 576

1. Náklady budúcich období 137 447 0 137 447 137 576

2. Príjmy budúcich období 0 0 0 0

 Majetok spolu 29 378 992 10 631 346 18 747 646 15 900 126

Stav  Bezprostredne

       Strana pasív k predchádzajúce

 31.12. účtovné obdobie

Vlastné imanie  -39 073 -35 147

 1.   Oceňovacie rozdiely 0 0

 2.   Výsledok hospodárenia  -39 073 -35 147

2.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov -35 147 -33 234

2.2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -3 925 -1 913

0 0

Záväzky 18 707 438 15 849 273

1.    Rezervy 0 0

1.1. Ostatné rezervy 0 0

1.2. Ostatné krátkodobé rezervy 0 0

2.    Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 17 120 618 14 507 070

3.    Dlhodobé záväzky 40 801 35 009

4.    Krátkodobé záväzky 1 546 013 1 307 194

5.    Bankové úvery a výpomoci 6 0

0 0

Časové rozlíšenie 79 281 86 000

1.    Výdavky budúcich období 0 0

2.    Výnosy budúcich období 79 281 86 000

  Pasíva celkom 18 747 646 15 900 126

Bilancia aktív a pasív za rozpočtové organizácie - školy a školské zariadenia s právnou subjektivitou v 

zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava k 31.12.2019


oleObject1.bin
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Prehľad rozpočtového hospodárenia                           v eurách

60 123 085,61

52 357 866,59

7 765 219,02

1 650 572,97

9 029 812,50

-7 379 239,53

385 979,49

9 482 393,54

2 375 069,26

7 107 324,28

7 493 303,77

28 730,39

17 012,43

22,91

 Finančné usporiadanie rozpočtového hospodárenia                           v eurách

I.  7 765 219,02

1. 1 477 369,50

2.na financovanie straty kurzových rozdielov  (-) 80,33

3.

240 506,65

4.

562,04

5. 462 302,20

6 066 535,68

II. -7 379 239,53

1. 1 477 369,50

2. 6 064 390,92

    v tom:rezervný fond (na investičné akcie)

3 168 436,26

úverové zdroje

2 877 176,84

zo zostatku nepoužitých účelových prostriedkov z roku 2018

18 777,82

3.

54 168,00

4.

108 352,89

III.  8 468 859,54

1.

241 068,69

2.finančné operácie príjmové - kurzové rozdiely (+)

1,02

3.

228 534,00

4.

8 227 789,83

IV. 

785 000,00

V. 

2 163 480,26

1.

81,35

2.

211 589,00

3.

2 163 398,91

VI. 7 476 358,77

1. 462 302,20

2. 7 014 056,57

VII.

1. 6 489 967,76

2.prídel do fondu poplatku za rozvoj mesta Trnavy 356 444,24

3.prídel do fondu združených prostriedkov mesta Trnavy 108 352,89

4.prídel do fondu opráv a údržby bytových budov mesta Trnavy 59 291,68

5. 28 730,39

6. 17 012,43

7. 22,91

Nepoužité finančné operácie príjmové

na financovanie kapitálových výdavkov (+)

Schodok kapitálového rozpočtu

kapitálové výdavky

finančné operácie výdavkové - kurzové rozdiely (+)

finančné operácie výdavkové - zábezpeky, IOMO (-)

Výsledok rozpočtového hospodárenia mesta Trnavy



Hospodárenie z finančných operácií

Použitie finančných operácií príjmových

na financovanie finančných operácií výdavkových - zábezpeky, IOMO (-)

príjmy z predaja majetku viazané uznesením MZ (-)

bežné výdavky

bežné príjmy

finančné operácie výdavkové

finančné operácie príjmové



Prebytok rozpočtu spolu

financovanie bežných výdavkov z finančných operácií príjmových z účelových 

peňažných fondov (+)

Prebytok bežného rozpočtu

Výsledok hospodárenia ZUŠ Mikuláša Sch. Trnavského

Výsledok hospodárenia Správy kultúrnych a športových zariadení

na financovanie bežných výdavkov (+)

združené prostriedky nepoužité v roku 2019 (-)

z prebytku bežného rozpočtu (+)

z finančných operácií príjmových (+)

na financovanie schodku kapitálového rozpočtu v roku 2018  (-)

zostatok nepoužitých účelových prostriedkov na použitie v roku 2020 (-)

zostatok zdrojov účelovo určených na použitie v roku 2020

Výsledok hospodárenia Strediska sociálnej starostlivosti

Rozdelenie výsledku rozpočtového hospodárenia mesta

Rozpočtové hospodárenie mesta Trnavy v roku 2019, hospodárenie príspevkových

organizácií a návrh na usporiadanie výsledku hospodárenia

financovanie bežných výdavkov z finančných operácií príjmových zo zostatku 

účelovo určených zdrojov z roku 2018 (+)

Prebytok bežného rozpočtu - použitie 

Zostatok prebytku bežného rozpočtu

Schodok kapitálového rozpočtu - vyrovnanie

kapitálové príjmy

Rozdelenie do fondov



finančné operácie výdavkové - splátka istiny (+)

Použitie finančných operácií výdavkových

prídel do rezervného fondu ZUŠ Mikuláša Sch. Trnavského

prídel do rezervného fondu Správy kultúrnych a športových zariadení

prídel do rezervného fondu Strediska sociálnej starostlivosti

prídel do rezervného fondu mesta Trnavy

zostatok zdrojov bežného a kapitálového rozpočtu 
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v eurách

1 PRÍJMY (100 + 200 + 300) a príjmové finančné operácie (400 + 500) 71 256 052,12

2 v tom: daňové príjmy (100) 37 387 723,92

3            nedaňové príjmy (200) 11 483 438,51

4            granty a transfery (300) 12 902 496,15

5            príjmové finančné operácie (400, 500) 9 482 393,54

6            z toho: príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami (400) 6 605 216,70

7                       prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci (500) 2 877 176,84

8 VÝDAVKY (600 + 700) a výdavkové finančné operácie (800) 63 762 748,35

9 v tom: bežné výdavky (600) 52 357 866,59

10            kapitálové výdavky (700) 9 029 812,50

11            výdavkové finančné operácie (800) 2 375 069,26

12 Prebytok (+)/schodok (-), hotovostný (r.1 - r.8) 7 493 303,77

13 Prebytok (+)/schodok (-) po vylúčení príjmových a výdavkových finančných operácií (r.1 - r.5 - r.8 + r.11) 385 979,49

14 Zmena stavu vybraných pohľadávok (+, - ) ( r.15 - r.16) 1 667 295,92

15             stav vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia 5 755 710,86

16             stav vybraných  pohľadávok k 31. 12. predchádzajúceho roka  4 088 414,94

17 Zmena stavu vybraných záväzkov (+, - ) ( r.19 - r.18) -950 230,96

18          stav vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia 10 456 606,04

19          stav vybraných záväzkov k 31.12. predchádzajúceho roka 9 506 375,08

20 Zahrnutie položiek časového rozlíšenia (r.14 + r.17) 717 064,96

21 Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 2010  (r.13 + r.20)  1 103 044,45

k 31.12.2019

Výpočet výsledku hospodárenia v metodike ESA 2010

MESTO TRNAVA + ROZPOČTOVÉ ORGANIZÁCIE

Číslo 

riadku

Ukazovateľ (hlavná kategória ekonomickej klasifikácie)
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Vypracoval: MsU, odbor majetkovy, referét spravy majetku mesta

Ing. Blanka Lukacovicovd

Ing. Emilia Mackovd

Za sprévnost zodpoveds:

JUDr. Jana Tc oma{ovifovﬁ';jbom majetkového

' Mgr. Tibor Pekartik

Ustrednej inventarizatnej komisie

preds:
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01 Dlhodobý nehmotný  majetok 1 247 230,70 7 195,23 21 951,06 6 254,61 1 282 631,60

021 - Stavby 147 410 260,41 24 234 459,93 10 989 444,51 26 228 970,34 208 863 135,19

022 - Samostatne hnuteľné veci   6 467 840,36 1 802 449,68 199 708,27 2 531 869,97 11 001 868,28

023 - Dopravné prostriedky 1 186 410,46 91 377,24 174 338,72 112 038,61 1 564 165,03

025 - Trvalé porasty 1 853 468,14 0,00 0,00 138 395,71 1 991 863,85

028 - Drobný dlohodobý hmotný majetok 71 378,49 44 403,86 102 499,79 240 956,69 459 238,83

029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok 3 920 595,86 0,00 0,00 2 923 744,50 6 844 340,36

02 - Dlhodobý hmotný majetok odpisovaný 160 909 953,72 26 172 690,71 11 465 991,29 32 175 975,82 230 724 611,54

031 - Pozemky 74 319 770,76 3 847 478,89 913 832,11 0,00 79 081 081,76

032 - Umelecké diela a zbierky 29 204,01 16 219,90 19 405,40 301 749,85 366 579,16

03 - Dlhodobý hm. majetok neodpisovaný 74 348 974,77 3 863 698,79 933 237,51 301 749,85 79 447 660,92

041 - Obstaranie dlhodob.nehmotného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 - Obstaranie dlhodob. hmotného majetku 5 026 021,95 14 800,00 38 640,54 32 189,58 5 111 652,07

043 - obstaranie dlhodob. finančného majetku  0,00

04 - Obstaranie dlhodobého majetku  5 026 021,95 14 800,00 38 640,54 32 189,58 5 111 652,07

06 - Dlhodobý finančný majetok 19 203 897,38 0,00 0,00 0,00 19 203 897,38

07 - oprávky k NM  1 244 679,72 3 543,83 20 583,06 6 254,61 1 275 061,22

08 - oprávky k HM   91 285 421,35 11 520 570,45 6 000 625,88 17 238 074,79 126 044 692,47

09 - Opravné položky  1 003 513,31 38 640,54 1 042 153,85

Neobežný majetok  súčet /netto/ 167 202 464,14 18 534 270,45 6 399 970,92 15 271 840,46 207 408 545,97

     Zásoby 85 591,48 17 457,95 15 066,90 1 317,07 119 433,40

Zúčtovanie medzi subjektmi verej. správy 39 917 872,66 0,00 0,00 0,00 39 917 872,66

     Pohľadávky,  (+) 8 126 248,53 128 405,15 488 745,72 144 180,87 8 887 580,27

     Finančné účty  14 693 444,03 1 683 852,38 457 647,28 492 098,07 17 327 041,76

Poskytnuté návratné finančné výpomoci

Opravné položky k obežnému majetku  2 673 373,39 80 997,99 460 443,48 82 197,79 3 297 012,65

Obežný majetok  súčet /netto/ 60 149 783,31 1 748 717,49 501 016,42 555 398,22 62 954 915,44

Časové rozlíšenie /náklady + príjmy budúc. obd./

161 424,07 139 104,53 12 284,27 24 080,14 336 893,01

Majetok súčet /netto/ 227 513 671,52 20 422 092,47 6 913 271,61 15 851 318,82 270 700 354,42

     Záväzky         (-) 22 305 815,39 20 242 014,17 6 615 788,85 15 520 434,17 64 684 052,58

Časové rozlíšenie /výdavky a výnosy bud.obd./       

22 033 586,91 87 911,00 11 944,00 44 321,00 22 177 762,91

Rozdiel majetku a záväzkov /vlastné imanie/

183 174 269,22 92 167,30 285 538,76 286 563,65 183 838 538,93

Stredisko sociálnej 

starostlivosti

Správa kultúrnych a 

športových zariadení

Mesto Trnava vrátane RO 

a PO mestom zriadených

Názov účtovnej triedy,                                      

účtovnej skupiny                                                    

a účtu

Mesto Trnava

ZŠ, ZUŠ, Kalokagatia, 

Zariadenie pre 

seniorov
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01 021 022 023 028 031 032 042 07 08 09

Dlhodobý nehmotný 

majetok

Stavby

Samostatne hnuteľné 

veci

Dopravné prostriedky

DHM

Pozemky

Umelecké diela 

obstaranie dlhodob. 

majetku

Oprávky k nehmot. 

majetku

Oprávky k hmotnému 

majetku

Opravné položky k 

neobežnému majetku

Neobežný 

majetok /netto/

   Finančné účty

Majetok        

súčet

ZŠ s MŠ A. Kubinu

1 977 800,50  130 299,09        25 043,48         5 055,24       355 954,99        1 892,06      1 051 965,47 1 444 079,89 71,22 181 825,08 0,00 0,00 3 779,98 1 629 756,17 1 599 459,08       30 449,39

ZŠ s MŠ Atómová

2 422 950,91  250 110,18        6 586,64       419 272,39         995,82        1 112 372,27 1 987 543,67 378,08 123 465,87 0,00 0,00 10 554,90 2 121 942,52 2 128 675,16       305,70

ZŠ sMŠ J.Bottu

270,03

1 218 734,26  82 104,35          4 254,85       478 606,50       270,03 534 504,25 1 249 195,71 184,30 212 225,11 0,00 0,00 7 520,48 1 469 125,60 1 455 237,80 21 163,84

ZŠ s MŠ Gorkého

6 364 936,58  126 164,65        8 036,55       492 398,60        2 452,20      2 524 924,96 4 469 063,62 613,82 157 475,37 700,39 700,39 0,00 26 786,34 4 653 939,15 4 657 266,70 4 823,00

ZŠ s MŠ I.Krasku

813 868,05  67 736,87          45 228,37          1 709,09      333 455,88 595 086,50 284,30 64 230,77 0,00 0,00 0,00 659 601,57 658 880,61 6 305,41

ZŠ s MŠ K. Mahra

139,97 1 825 117,18        121 453,65        7 622,38       405 214,77        1 701,19      139,97 1 083 793,42 1 277 315,75 154,98 153 612,49 5,90 16 633,36 1 447 722,48 1 450 917,22 0,00

ZŠ s MŠ Nám. SUT

270,06 1 662 974,21        128 652,73        4 186,57       412 271,77       270,06 865 584,80 1 342 500,48 0,00 168 557,32 0,00 0,00 23 347,44 1 534 405,24 1 533 714,82       1 525,93

ZŠ s MŠ 

Spartakovská

4 253,46 3 606 165,92        379 134,56        26 867,52         2 513,94       610 718,33        3 609,84      602,06 1 907 394,44 2 725 267,07 0,00 189 709,17 0,00 0,00 23 567,63 2 938 543,87 2 939 585,01       1 644,00

ZŠ s MŠ Vančurova

2 261,71 2 585 342,76        127 113,78        4 468,48       420 434,17        1 659,70      2 261,71 1 140 304,56 1 998 714,33 1 175,12 148 277,87 0,00 0,00 15 656,69 2 163 824,01 2 164 388,88       5 075,60

ZUŠ Mozartova

 7 705,83           5 818,83 1 887,00 0,00 19 128,85 0,00 0,00 664,12 21 679,97  21 022,93          0,00

  Kalokagatia

 37 515,22           8 819,65            20 648,61         80 943,37         66 983,48 80 943,37 122,01 17 103,82 0,00 0,00 8 936,36 107 105,56 98 289,91 7 987,67

ZUŠ M.Schneidra 

Trnavského 

 324 863,02          81 184,42          17 941,31          2 200,00      212 588,68 213 600,07 0,00 122 356,48  2 104,37         0,00 890,43 338 951,35  204 887,78         8 630,46

  Zariadenie                         

pre seniorov

1 394 191,32        291 969,92        18 817,63         1 679,21       108 494,32       14 800,00 680 879,41 1 149 072,99 14 474,12 125 884,18  125 594,49      80 297,60     0,00 766,80 1 335 494,98 1 329 688,27       0,00

  Spolu

 7 195,23     24 234 459,93     1 802 449,68      91 377,24         44 403,86     3 847 478,89      16 219,90     14 800,00 3 543,83 11 520 570,45 0,00

18 534 270,45

17 457,95 1 683 852,38 128 405,15 80 997,99 0,00 139 104,53 20 422 092,47 20 242 014,17    

87 911,00

Časové rozlíšenie 

výdavky + výnosy 

budúcich období

Dlhodobý   majetok

Záväzky

Pohľadávky

organizácie s 

právnou 

subjektivitou

 zásoby

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej 

správy

Časové rozlíšenie 

náklady + príjmy 

budúcich období

opravné položky
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Stav Stav Stav Stav Stav Stav

k  31.12.2014 k  31.12.2015 k  31.12.2016 k  31.12.2017 k  31.12.2018 k  31.12.2019

01 Dlhodobý nehmotný  majetok

1 265 830 1 261 720 1 274 860 1 274 661 1 278 648 1 282 632

021 Stavby

182 226 554 184 333 772 186 432 541 191 981 548 197 708 837 208 863 135

022 Samostatné hnuteľné veci

9 654 568 9 806 189 9 928 108 10 228 858 10 409 780 11 001 868

023 Dopravné prostriedky

1 537 188 1 505 703 1 523 987 1 562 632 1 555 259 1 564 165

025 Pestovateľské celky trvalých porastov

1 991 864 1 991 864 1 991 864 1 991 864 1 991 864 1 991 864

028 Drobný dlhodobý hmotný majetok

560 082 557 689 534 488 506 188 482 488 459 239

029 Ostatný dlhodobý hmotný majetok

3 869 992 6 418 618 6 439 304 6 474 663 6 672 306 6 844 340

031 Pozemky

70 862 338 70 710 871 72 542 435 74 731 370 76 458 504 79 081 082

032 Umelecké diela a zbierky 364 379 364 379 364 379 364 379 366 579 366 579



Názov 
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v eurách

Bezprostredne

      Strana aktív predchádzajúce

Brutto Korekcia  Netto  účtovné obdobie

 Neobežný majetok 260 736 078 93 533 615 167 202 465 166 331 436

 1. Dlhodobý nehmotný majetok 1 247 231 1 244 680 2 551 5788

 2. Dlhodobý hmotný majetok 240 284 950 92 288 935 147 996 016 146 422 251

 3. Dlhodobý finančný majetok 19 203 897 0 19 203 898 19 903 397,00

 Obežný majetok 62 823 157 2 673 373 60 149 783 54 969 283

 1. Zásoby 85 591 0 85 591 66 466

 2. Zúčtovanie medzi subjektmi verej. správy  39 917 873 0 39 917 873 36 157 014

 3. Pohľadávky 8 126 249 2 673 373 5 452 875 3 614 170

 4. Finančné účty 14 693 444 0 14 693 444 15 131 633

 5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 0 0 0 0

Časové rozlíšenie 161 424 0 161 424 335 749

1. Náklady budúcich období 69 928 0 69 928 43 755

2. Príjmy budúcich období 91 496 0 91 496 291 994

 Majetok spolu 323 720 659 96 206 988 227 513 672 221 636 468

Stav  Bezprostredne

       Strana pasív k predchádzajúce

 31.12.2019 účtovné obdobie

Vlastné imanie  183 174 269 177 651 533

 1.   Oceňovacie rozdiely 1 340 530 1 968 390

 2.   Výsledok hospodárenia  181 833 739 175 683 143

2.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 177 016 288 172 151 589

2.2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 4 817 451 3 531 554

Záväzky 22 305 816 21 346 898

1.    Rezervy 3 246 332 4 292 151

1.1. Ostatné rezervy 3 110 168 2 523 811

1.2. Ostatné krátkodobé rezervy 136 164 1 768 340

2.    Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 97 889 46 197

3.    Dlhodobé záväzky 4 460 229 4 890 286

4.    Krátkodobé záväzky 5 493 403 4 068 762

5.    Bankové úvery a výpomoci 9 007 963 8 049 502

Časové rozlíšenie 22 033 587 22 638 037

1.    Výdavky budúcich období 6427 1879

2.    Výnosy budúcich období 22 027 160 22 636 158

Vlastné imanie a záväzky spolu 227 513 672 221 636 468

 Bilancia aktív a pasív mesta Trnavy k 31.12.2019

Stav k 31.12.2019

Komentár k vybraným položkám bilancie aktív a pasív je súčasťou správy a stave majetku a záväzkov mesta 

Trnavy k 31.12.2019, ktorá je prílohou materiálu k záverečnému účtu mesta.
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Názov dane/poplatku

do lehoty 

splatnosti

po lehote 

splatnosti

spolu

Pohľadávky z daňových príjmov

daň z nehnuteľností 20 803,18 2 056 552,33

2 077 355,51

daň za užívanie verejného priestranstva 26,50 -131,51

-105,01

daň za ubytovanie 0,00 1 925,00

1 925,00

daň za psa 0,00 22 096,97

22 096,97

daň za nevýherné hracie prístroje 0,00 736,82

736,82

Zaniknuté dane

daň zo vstupného 0,00 732,82

732,82

daň z predaja alkoholických nápojov a tabakových  

výrobkov 0,00 5 316,07

5 316,07

daň z reklamy 0,00 1 435,03

1 435,03

Miestne poplatky a pokuty

poplatok za rozvoj 166 305,00 73 737,64

240 042,64

poplatok za komunálny odpad a drobné stavebné 

odpady

0,00 538 121,25

538 121,25

poplatok za znečisťovanie ovzdušia 0,00 27,45

27,45

finančná náhrada za výrub stromov 75 775,13 0,00

75 775,13

 - z toho: dlhodobé 378 31 985,93 0,00 31 985,93

pokuty 6 621,00 196 995,45

203 616,45

 - z toho: dlhodobé 378 0,00 0,00 0,00

odvod z hazardných hier 44 491,36 2 437,32

46 928,68

dočasné parkovanie na území mesta (318) 66 692,40 0,00

66 692,40

Pohľadávky za majetok

nájomné spravované mestom 23,09 90 023,20

90 046,29

nájomné STEFE Trnava, s.r.o. 89,46 270 790,26

270 879,72

za odpredaný majetok mesta 452 743,26 5 529,70

458 272,96

 - z toho: dlhodobé 378 380 340,00 0,00 380 340,00

Ostatné pohľadávky (318)

odberatelia (318) 102,05 3 163,20

3 265,25

Vecné bremená (318)

0,00 526,43

526,43

školné (318) 160,00 0,00

160,00

STEFE Trnava,s.r.o. služby (318) 1 005 689,59 296 997,02

1 302 686,61

iné pohľadávky (378)

2 539 669,83 58 097,91

2 597 767,74

 - z toho: dlhodobé 378 2 537 523,54 7 186,88 2 544 710,42

transfery - zúčt. so sub.mimo verej. Správy (372)

42 105,24 0,00

42 105,24

poskytnuté preddavky (314)

481,75 0,00

481,75

dobropisy z DF (315)

79 282,99 76,34

79 359,33

Pohľadávky spolu k 31.12.2019 4 501 061,83 3 625 186,70 8 126 248,53
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Sch válený  

Plnenie rozpočtu príjmov mesta Trnavy  podľa rozpočtovej klasifikácie   za obdobie od 1.1.201 9   do 31.12.201 9   bez rozpočtových organizácií                                                          v   eurách    

105.03   25 265 744.00   22 306 000.00   26 536 616.49   Dane z príjm ov fyzickej oso by   111  

101.29   7 300 000.00   7 300 000.00   7 393 806.45   Daň z nehnuteľností   121  

95.99   3 601 586.00   4 059 900.00   3 457 300.98   Dane za špecifické služby   133  

10 0.69   1 157 700.00   995 000.00   1 165 699.59   Príjmy z podnikania   211  

115.60   2 411 477.00   2 254 355.00   2 787 620.87   Príjmy z vlastníctva   212  

74.76   321 399.00   316 500.00   240 269.00   Administratívne poplatky   221  

94.29   153 076.00   165 000.00   14 4 335.51   Pokuty, penále a iné sankcie   222  

94.24   1 326 293.00   1 333 323.00   1 249 957.31   Poplatky a platby z nepriemyselného a   náhodného preda ja a služieb   223  

111.07   1 806.00   1 806.00   2 006.00   Ďalšie administratívne a iné poplatky a   platby   229  

9.20   148 335.00   1 700 000.00   13 650.59   Príjem z predaja kapitálových aktív   231  

127.65   800 000.00   0.00   1 021 224.81   Príjem z predaja poze mkov a   nehmotných aktív   233  

100.00   200 000.00   0.00   200 000.00   Ďalšie kapitálové príjmy   239  

164.31   19 323.00   10 000.00   31 750.35   Z vkladov   242  

100.00   677.00   10 000.00   676.99   Z termínovaných vkladov   244  

135.84   1 725 271.00   1 711 011.00   2 343 593.88   Ostatné príjmy   292  

100.00   22 879.00   3 300.00   22 879.00   Granty   311  

99.43   12 381 845.00   10 102 663.00   12 311 191.63   Transfery v rámci verejnej správy   312  

100.00   71 664.00   0.00   71 664.00   Granty   321  

11.13   3 090 910.00   3 040   910.00   344 033.57   Transfery v rámci verejnej správy   322  

75.38   65 114.00   67 576.00   49 081.66   Bežné   331  

59 387 358.68   60 065 099.00   55 377 344.00  

SPOLU  

98.87  
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    Plnenie rozpočtu  výdavkov mesta Trnavy podľa rozpočtovej klasifikácie   za obdobie od 1.1.201 9   do 31.12.201 9   bez rozpočtových organizácií                                 v   eurách    

 

 

Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

86.96   10 743 831.00   7 988 110.00   9 342 904.94   Spolu za Výkonné a zákonodarné orgány   01.1.1=  

86.96   10 743 831.00   7 988 110.00   9 342 904.94   Výkonné a zákonodarné orgány   01.1.1  

98.6 2   2 353 184.00   1 943 333.00   2 320 667.90   611   Tarifný p lat, osobný plat, základný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

100.00   637 357.00   965 261.00   637 351.28   612   Príplatky  

96.95   270 990.00   57 423.00   262 722.82   614   Odmeny  

96.14   342 950.00   374 400.00   329 717.82   621   Pois tné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

96.28   879 641.00   851 501.00   846 927.93   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

95.50   85 963.00   68 041.00   82 092.19   627   Príspevok do doplnkových dôchodkových   poisťovní  

87.57   24 846.00   14 306.00   21 757.77   63 1   Cestovné náhrady  

76.26   372 138.00   226 875.00   283 799.69   632   Energie, voda a komunikácie  

65.27   98 609.00   96 575.00   64 358.09   633   Materiál  

82.97   32 080.00   28 800.00   26 616.65   634   Dopravné  

94.73   586 785.00   480 685.00   555 846.24   635   Rutinná a štandardná údržba  

59.51   189 330.00   178 090.00   112 662.10   636   Nájomné za nájom  

83.04   2 349 348.00   2 096 908.00   1 950 885.06   637   Služby  

99.92   687.00   15 320.00   686.45   641   Transfery v rámci verejnej správy  

91.10   252 613.00   210 59 2.00   230 129.22   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

59.68   1 234 909.00   44 200.00   737 021.98   711   Nákup pozemkov a nehmotných aktív  

100.00   105 810.00   105 800.00   105 808.00   712   Nákup budov, objektov alebo ich častí  

57.90   16 670.00   0.00   9 651.60   713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a   náradia  

0.00   72 000.00   0.00   0.00   714   Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov  

100.00   720.00   0.00   720.00   716   Prípravná a projektová dokumentácia  

91.19   837 2 01.00   230 000.00   763 482.15   717   Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia  

9 342 904.94   10 743 831.00   7 988 110.00  

SPOLU  

86.96  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                           v   eurách    

39.45   35 225 .00   35 553.00   13 895.05   Spolu za Finančné a rozpočtové   záležitosti   01.1.2=  

39.45   35 225.00   35 553.00   13 895.05   Finančné a rozpočtové záležitosti   01.1.2  

39.45   35 225.00   35 553.00   13 895.05   637   Služby  

13 895.05   35 225.00   35 553.00  

SPOLU  

39.45  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                                   v   eurách  

88.85   117 142.00   99 063.00   104 079.30   Spolu za Iné všeobecné služby   01.3.3=  

88.85   117 142.00   99 063.00   104 079.30   Iné všeobecné služby   01.3.3  

82.30   49 155.00   36 321.00   40 453.98   611   Tarifný plat, osobný plat, základn ý plat, funkčný   plat, hodnostný plat, pl at, vrátane ich náhrad  

94.66   12 358.00   25 921.00   11 697.99   612   Príplatky  

100.00   4 030.00   0.00   4 030.00   614   Odmeny  

94.37   6 224.00   6 224.00   5 873.43   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

96. 59   15 125.00   15 530.00   14 608.55   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

99.97   2 033.00   2 000.00   2 032.36   627   Príspevok do doplnkových dôchodkových   poisťovní  

5.59   500.00   500.00   27.96   631   Cestovné náhrady  

93.42   3 206.00   0.00   2 995.20   632   E nergie, voda a komunikácie  

62.98   4 713 .00   8 833.00   2 968.36   633   Materiál  

97.89   19 258.00   3 734.00   18 851.47   637   Služby  

100.00   540.00   0.00   540.00   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

104 079.30   117 142.00   99 063.00  

SPOLU  

88.85  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                               v   eurách  

100.00   104 379.00   104 0 00.00   104 379.14   Spolu za Všeobecné verejné služby inde   neklasifikované   01.6.0=  

100.00   104 379.00   104 000.00   104 379.14   Všeobecné verejné služby inde   neklasifikované   01.6.0  

0.00   0.00   5 000.00   0.00   611   Tarifný plat, osobný plat, základný plat , funkčný   plat, hod nostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

100.00   6 705.00   0.00   6 705.00   614   Odmeny  

100.00   814.00   21 005.00   814.04   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

99.98   3 658.00   0.00   3 657.38   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

100.00   2 598.00   960.00   2 598.10   632   Energie, voda a komunikácie  

100.00   4 354.00   6 135.00   4 354.20   633   Materiál  

100.33   201.00   100.00   201.66   634   Dopravné  

100.09   500.00   800.00   500.44   636   Nájomné za nájom  

100.00   85 549.00   70 000.00   85 548.32   637   S lužby  

104 379.14   104 379.00   104 000.00  

SPOLU  

100.00  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                        v   eurách  

94.13   199 569.00   198 894.00   187 861.38   Spolu za Transakcie verejného dlhu   01.7.0=  

94.13   199 569.00   198 894.00   187 861.38   Transakcie verejného dlhu   01.7.0  

94.13   199 569.00   198 894.00   187 861.38   651   Spl ácanie úrokov v tuzemsku  

187 861.38   199 569.00   198 894.00  

SPOLU  

94.13  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                         v   eurách  

71.21   13 786.00   15 886.00   9 817.52   Spolu za Civilná ochrana   02.2.0=  

71.21   13 786.00   15 88 6.00   9 817.52   Civilná ochrana   02.2.0  

62.74   286.00   239.00   179.44   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

62.73   713.00   595.00   447.28   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

0.00   160.00   160.00   0.00   632   Energie, voda a komunikácie  

0.00   350.00   350.00   0.00   633   Materiál  

0.00   130.00   130.00   0.00   635   Rutinná a štandardná údržba  

75.66   12 147.00   14 412.00   9 190.80   637   Služby  

9 817.52   13 786.00   15 886.00  

SPOLU  

71.21  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                     v   eurách  

93.46   2 042 758.00   1 988 860.00   1 909 210.58   Spolu za Policaj né služby   03.1.0=  

93.46   2 042 758.00   1 988 860.00   1 909 210.58   Policajné služby   03.1.0  

99.98   615 076.00   593 600.00   614 922.40   611   Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

87.28   472 919. 00   598 290.00   412 745.17   612   Príplatky  

99.16   129   437.00   21 565.00   128 351.50   614   Odmeny  

93.73   122 754.00   130 582.00   115 053.29   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

95.46   303 736.00   294 278.00   289 950.79   625   Poistné do Sociál nej poisťovne  

67.02   46 700.00   46 700.00   31 296.12   627   Príspevok do doplnkových dôchodkových   poisťovní  

48.57   3 392.00   4 000.00   1 647.54   631   Cestovné náhrady  

99.07   16 552.00   17 580.00   16 397.98   632   Energie, voda a komunikácie  

86.40   55 078 .00   88 600.00   47 588.46   633   Materiál  

93.57   48 66 7.00   46 800.00   45 538.37   634   Dopravné  

96.83   22 163.00   20 000.00   21 459.65   635   Rutinná a štandardná údržba  

84.30   1 650.00   1 500.00   1 390.87   636   Nájomné za nájom  

87.48   134 916.00   110 95 5.00   118 023.89   637   Služby  

74.40   16 576.00   14 41 0.00   12 332.92   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

100.00   19 518.00   0.00   19 517.63   713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a   náradia  

97.74   27 900.00   0.00   27   270.00   714   Nákup dopravných prostriedkov všetkých d ruhov  

100.00   3 360.00   0.00   3 360.00   716   Prípravná a projektová dokumentácia  

100.00   2 364.00   0.00   2 364.00   717   Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia  

1 909 210.58   2 042 758.00   1  988 860.00  

SPOLU  

93.46  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                     v   eurách  

79.94   26 455.00   26 000.00   21 148.49   Spolu za  Ochrana pred požiarmi   03.2.0=  

79.94   26 455.00   26 000.00   21 148.49   Ochrana pred požiarmi   03.2.0  

46.57   335.00   335.00   156.00   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

95.81   797.00   837.00   763.62   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

99.91   973.00   1 120.00   972.17   632   Energie, voda a komunikácie  

51.05   7 400.00   7 161.00   3 777.97   633   Materiál  

96.12   3 099.00   4 000.00   2 978.80   634   Dopravné  

41.57   900.00   2 579.00   374.15   635   Rutinná a štandardná údržba  

92.05   10 373.00   9 968 .00   9 548.68   637   Služby  

99.97   2 578.00   0.00   2 577.10   713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a   náradia  

21 148.49   26 455.00   26 000.00  

SPOLU  

79.94  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                 v   eurách   

7 0.94   95 796.00   85 000.00   67 957.00   Spolu za Všeobecná   pracovná oblasť   04.1.2=  

70.94   95 796.00   85 000.00   67 957.00   Všeobecná pracovná oblasť   04.1.2  

74.43   54 911.00   40 600.00   40 871.59   611   Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný   pl at, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

63.01   8 26 3.00   10 000.00   5 206.54   612   Príplatky  

54.33   3 943.00   0.00   2 142.31   614   Odmeny  

56.42   8 404.00   5 060.00   4 741.17   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

67.26   15 153.00   12 751 .00   10 192.54   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

99.5 6   155.00   900.00   154.32   631   Cestovné náhrady  

0.00   0.00   400.00   0.00   632   Energie, voda a komunikácie  

0.00   0.00   3 000.00   0.00   633   Materiál  

99.96   4 043.00   12 289.00   4 041.53   637   Služby  

65.69   924.00   0.00   607.00   642   Transfery jednotli vcom a neziskovým právnickým   osobám  

67 957.00   95 796.00   85 000.00  

SPOLU  

70.94  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                      v   eurách  

35.93   3 325 266.00   1 378 102 .00   1 194 696.73   Spolu za Výstavba   04.4.3=  

35.93   3 325 266.00   1 378 102.00   1 194 696.73   Výstavba   04.4.3  

42.40   17 665.00   10 096.00   7 490.30   611   Tarifný plat, osobný plat, základný plat, fun kčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

17.86   5 179.00   4 328.00   924.95   612   Príplatky  

44.89   2 630.00   1 442.00   1 180.56   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

45.81   6 685.00   3 598.00   3 062.56   625   Poistné do Sociálnej poi sťovne  

46.80   1 350.00   1 350.00   631.84   632   Energ ie, voda a komunikácie  

99.92   532.00   0.00   531.60   633   Materiál  

3.01   65 000.00   0.00   1 955.00   635   Rutinná a štandardná údržba  

64.80   100 432.00   107 150.00   65 084.44   637   Služby  

99.96   2 257. 00   0.00   2 256.16   713   Nákup strojov, prístrojov, z ariadení, techniky a   náradia  

19.85   917 246.00   2 000.00   182 098.00   716   Prípravná a projektová dokumentácia  

42.13   2 206 290.00   1 248 138.00   929 481.32   717   Realizácia stavieb a ich technického z hodnotenia  

1 194 696.73   3 325 266.00   1 378 102.00  

SPOLU  

35.93  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                        v   eurách  

60.77   7 882 343.00   5 211 674.00   4 789 759.12   Spolu za Cestná doprava   04.5.1=  

60.77   7 882 343.00   5 211 674.00   4 789 759.12   Cestná doprava   04.5.1  

88.38   10 565.00   6  605.00   9 337.26   611   Tarifný pl at, osobný plat, základný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

82.84   4 170.00   2 831.00   3 454.41   612   Príplatky  

89.79   1 966.00   1 166.00   1 765.30   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

82.03   10 356.00   2   907.00   8   495.35   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

98.92   30 702.00   13 000.00   30 369.45   633   Materiál  

100.00   1 068.00   500.00   1 068.00   634   Dopravné  

93.57   848 470.00   652 000.00   793 916.98   635   Rutinná a štandardná údržba  

100.00   35.00   0. 00   35.00   636   Nájomné za nájom  

92.35   311 326.00   375 593.00   287 509.29   637   Služby  

69.47   34 610.00   103 000.00   24 044.16   641   Transfery v rámci verejnej správy  

99.92   1 592 000.00   1 500 000.00   1 590 733.28   644   Transfery nefinančným subjektom  

88.30   7 4 364.00   0.00   65 664.00   713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a   náradia  

24.35   577 959.00   5 000.00   140 709.74   716   Prípravná a projektová dokumentácia  

41.80   4 384 752.00   2 549 072.00   1 832 656.90   717   Realizácia stavieb  a ich tech nického zhodnotenia  

4 789 759.12   7 882 343.00   5 211 674.00  

SPOLU  

60.77  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                           v   eurách  

81.72   92 226.00   93 660.00   75 365.76   Spolu za Cestovný ruch   04.7.3=  

81.72   92 226.00   93 660.00   75 365.76   Cestovný   ruch   04.7.3  

22.32   500.00   708.00   111.60   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

84.86   2 273.00   1 753.00   1 928.77   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

92.26   1 328.00   0.00   1 225.24   631   C estovné náhrady  

79.14   23 336.00   16 500.00   18   467.54   633   Materiál  

69.39   35 929.00   45 839.00   24 931.91   637   Služby  

91.44   1 860.00   1 860.00   1 700.70   641   Transfery v rámci verejnej správy  

100.00   27 000.00   27 000.00   27 000.00   642   Transfer y jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

7 5 365.76   92 226.00   93 660.00  

SPOLU  

81.72  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                              v   e urách  

78.62   5 477 740.00   4 527 145.00   4 306 841.76   Spolu za Nakladanie s odpadmi   05.1.0=  

78.62   5 477 740.00   4 527 145.00   4 306 841.76   Nakladanie s odpadmi   05.1.0  

99.84   403.00   300.00   402.36   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

99.61   1 007.00   749.00   1 003.11   625   Poistné do Sociál nej poisťovne  

81.09   22 080.00   20 000.00   17 904.15   632   E nergie, voda a komunikácie  

92.15   7 000.00   32 000.00   6 450.56   634   Dopravné  

100.00   12 701.00   6 500.00   12 700.76   635   Rutinná a štandardná údržba  

98.60   4 170 577.00   3 721 278.00   4 112   061.29   637   Služby  

83.73   9 663.00   0.00   8 090.40   716   P rípravná a projektová dokumentácia  

11.82   1 254 309.00   746 318.00   148 229.13   717   Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia  

4 306 841.76   5 477 740.00   4 527 145.00  

SPOLU  

78.62  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                      v   eurách  

0.43   574 450.00   463 671.00   2 442.18   Spolu za Znižovanie znečisťovania   05.3.0=  

0.43   574 450.00   463 671.00   2 442.18   Znižovanie znečisťovania   05.3.0  

82.99   1 754.00   1 916.00   1 455.64   611   Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

35.98   984.00   822.00   354.05   612   Príplatky  

66.05   274.00   274.00   180.98   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

66.20   682.00   682.00   451.51   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

0.00   570 756.00   459 977.00   0.00   717   Realizácia stavieb   a ich technického zhodnotenia  

2 442.18   574 450.00   463 671.00  

SPOLU  

0.43  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                          v   eurách  

87.16   1 316 543.00   1 004 153.00   1 147 456.32   Spolu za Ochrana životného prostredia   inde neklasifikovaná   05.6.0=  

87.16   1 316 543.00   1 004 153.00   1 147 456.32   Ochrana životného prostredia inde   neklasifikovaná   05.6.0  

99.94   3 216.00   0.00   3 214.21   632   Energie, voda a komunikácie  

88.81   106 0 00.00   0.00   94 136.32   633   Materiál  

92.39   766 270.00   807 000.00   707 992.94   635   Rutinná a štandardná údržba  

70.65   67 174.00   26 660.00   47 456.57   637   Služby  

79.88   366 883.00   164 493.00   293 072.28   641   Transfery v rámci verejnej správy  

22.6 3   7 000.00   6 000.00   1 584.00   716   Prípravná a projektová dokumentácia  

1 147 456.32   1 316 543.00   1 004 153.00  

SPOLU  

87.16  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                   v   eurách  

58.62   2 456 102. 00   1 812 130.00   1 439 822.22   Spolu za Rozvoj obcí   06 .2.0=  

58.62   2 456 102.00   1 812 130.00   1 439 822.22   Rozvoj obcí   06.2.0  

87.48   197 689.00   122 639.00   172 932.76   611   Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

90.49   36 773.00   42 242.00   33 275.09   612   Príplatky  

99.99   15 953.00   19 080.00   15 951.65   614   Odmeny  

92.78   23 546.00   14 249.00   21 846.18   621   Pois tné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

91.27   62 431.00   46 106.00   56 982.80   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

95.92   4 942.00   1 400.00   4 740.57   627   Príspevok do doplnkových dôchodkových   poisťovní  

32.94   21 095.00   35 242.00   6 949.20   631   Cest ovné náhrady  

93.67   138 011.00   147 580.00   129 272.64   632   Energie, voda a komunikácie  

38.48   43 161.00   59 550.00   16 608.12   633   Materiál  

77.10   59 821.00   93 600.00   46 122.07   635   Rutinná a štandardná údržba  

93.32   40 375.00   11 050.00   37 679. 83   636   Nájomné za nájom  

46.50   254 246.00   351 481.00   118 218.72   637   Služby  

55.77   3 393.00   70 000.00   1 892.30   641   Transfery v rámci verejnej správy  

98.23   39 656.00   1 800.00   38 954.55   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osob ám  

98.43   3 350.00   1 500.00   3 297.30   644   Transfery nefinančným subjektom  

0.00   608 111.00   608 111.00   0.00   711   Nákup pozemkov a nehmotných aktív  

99.99   59 980.00   57 450.00   59 972.50   712   Nákup budov, objektov alebo ich častí  

100.00   4 676.00   0.00   4 676.00   713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a   náradia  

4.64   60 282.00   50 000.00   2 800.00   716   Prípravná a projektová dokumentácia  

85.75   778 611.00   79 050.00   667 649.94   717   Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia  

1 439 822.22   2 456 102.00   1 812 130.00  

SPOLU  

58.62  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                   v   e urách  

96.66   1 033 769.00   936 000.00   999 273.63   Spolu za Verejné osvetlenie   06.4.0=  

96.66   1 033 7 69.00   936 000.00   999 273.63   Verejné osvetlenie   06.4.0  

99.65   134.00   0.00   133.53   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

99.13   336.00   0.00   333.08   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

94.25   576 500.00   583 000.00   543 346.22   632   Energ ie, voda a komunikácie  

99.67   386 812.00   353 000.00   38 5 541.91   635   Rutinná a štandardná údržba  

99.92   2 218.00   0.00   2 216.33   637   Služby  

99.90   67 769.00   0.00   67 702.56   717   Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia  

999 273.63   1 033 7 69.00   936 000.00  

SPOLU  

96.66  


image30.emf
 

Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                         v   eurách  

84.06   388 165.00   368 693.00   326 290.08   Spolu  za Bývanie a občianska vybavenosť   inde neklasifikované   06.6.0=  

84.06   388 165.00   368 693.00   326 290.08   Bývanie a občianska vybavenosť inde   neklasifikované   06.6.0  

89.38   144 580.00   151 000.00   129 227.23   632   Energie, voda a komunikácie  

11.05   4 7 30.00   5 800.00   522.88   633   Materiál  

78.15   135 159.00   124 000.00   105 625.26   635   Rutinná a štandardná údržba  

88.88   44 101.00   34 500.00   39 198.96   637   Služby  

79.07   35 465.00   44 763.00   28 041.32   641   Transfery v rámci verejnej správy  

100.00   8 630.00   8 630.00   8 630.00   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

95.21   6 000.00   0.00   5 712.76   713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a   náradia  

98.23   9 500.00   0.00   9 331.67   717   Realizácia stavieb a ich techn ického zhodnotenia  

326 290.08   388 165.00   368 693.00  

SPOLU  

84.06  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                     v   e urách  

9 2.53  

3 034 743.00   2 639 347.00   2 808 108.14   Rekreá cia, kultúra a náboženstvo   08  

92.53   3 034 743.00   2 639 347.00   2 808 108.14   Spolu za Rekreačné a športové služby   08.1.0=  

92.53   3 034 743.00   2 639 347.00   2 808 108.14   Rekreačné a športové služ by   08.1.0  

76.45   2 829.00   2 600.00   2 162.77   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

77.58   7 542.00   6 210.00   5 851.07   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

15.12   1 000.00   0.00   151.20   631   Cestovné náhrady  

64.45   14 106.00   6 200.00   9  091.87   633   Materiál  

93.00   152 762.00   156 490.00   142 075.69   637   Služby  

90.93   2 203 912.00   2 115 847.00   2 003 912.00   641   Transfery v rámci verejnej správy  

97.82   297 492.00   297 000.00   290 992.00   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým práv nickým   osobám  

100.00   55 000.00   55 000.00   55 000.00   644   Transfery nefinančným subjektom  

99.59   300 100.00   0.00   298 871.54   721   Transfery v rámci verejnej správy  

2 808 108.14   3 034 743.00   2 639 347.00  

SPOLU  

92.53  
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Kód   Názov   Upravený   P lnenie   %   Schválený  

                                                            v   eurách  

88.20   1 565 182.00   1 223 902.00   1 380 564.77   Spolu za Kultúrne služby   08.2.0=  

88.20   1 565 182.00   1 223 902.00   1 380 564.77   Kultúrne služby   08.2.0  

100.00   3 705.00   0.00   3 705.00   611   Tarifný plat , osobný plat, základný plat, funkčný   plat, hod nostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

98.54   1 500.00   0.00   1 478.07   612   Príplatky  

56.08   5 082.00   9 000.00   2 850.00   614   Odmeny  

90.64   1 592.00   1 445.00   1 443.06   621   Poistné do Všeobecnej zdravot nej poisťovne  

86.13   4 514.00   3 819.00   3 887 .69   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

92.89   995.00   3 000.00   924.25   632   Energie, voda a komunikácie  

92.70   2 919.00   2 726.00   2 705.86   633   Materiál  

87.67   216 660.00   180 010.00   189 956.44   637   Služby  

88.82   978 065.00   853 702.00   868 723. 84   641   Transfery v rámci verejnej správy  

87.53   117 300.00   167 700.00   102 670.00   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

64.91   2 850.00   2 500.00   1 850.00   644   Transfery nefinančný m subjektom  

87.12   230 000.00   0.00   200 370.5 6   721   Transfery v rámci verejnej správy  

1 380 564.77   1 565 182.00   1 223 902.00  

SPOLU  

88.20  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                        v   e urách   

95.29   169 955.00   178 500.00   161 942.62   Spolu za Vysielacie a vydavateľské služby   08.3.0=  

95.29   169 955.00   178 500.00   161 942.62   Vysielacie a vydavateľské služby   08.3.0  

24.73   93.00   70.00   23.00   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

13.09   444.00   391.00   58.10   625   Poistné   do Sociálnej poisťovne  

62.50   384.00   384.00   240.00   632   Energie, voda a komunikácie  

0.00   55.00   1 055.00   0.00   633   Materiál  

82.47   41 979.00   49 600.00   34 621.52   637   Služby  

100.00   127 000.00   127 000.00   127 000.00   644   Transfery nefinančný m subjektom  

161 942.62   169 955.00   178 500.00  

SPOLU  

95.29  


image34.emf
   

Kód   Názov   Upravený   P lnenie   %   Schválený  

                                                       v   eurách  

84 .79   151 260.00   155 000.00   128 256.56   Spolu za Náboženské a iné spoločenské   služby   08.4.0=  

84.79   151 260.00   155 000.00   128 256.56   Náboženské a iné spoločenské služby   08.4.0  

83.63   1 229.00   1 640. 00   1 027.85   621   Poistné do Všeobecnej zdravotn ej poisťovne  

87.84   4 193.00   4 193.00   3 682.96   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

70.02   7 500.00   7 500.00   5 251.59   632   Energie, voda a komunikácie  

83.54   6 895.00   10 455.00   5 760.05   633   Mater iál  

71.00   100.00   100.00   71.00   634   Dopravné  

0.00   0.00   20 000.00   0.00   635   Rutinná a štandardná údržba  

43.75   800.00   800.00   350.00   636   Nájomné za nájom  

94.69   65 553.00   59 612.00   62 075.11   637   Služby  

78.27   38 200.00   48 000.00   29 900. 00   641   Transfery v rámci verejnej správy  

100.0 0   4 730.00   2 700.00   4 730.00   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

100.00   12 060.00   0.00   12 060.00   713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a   náradia  

33.48   10 000.0 0   0.00   3 348.00   716   Prípravná a projektová do kumentácia  

128 256.56   151 260.00   155 000.00  

SPOLU  

84.79  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                                  v   eurách  

83.16   36 313.00   31 500.00   30 198.66   Spolu za Rekreácia, kultúra a   náboženstvo inde neklasifikované   08.6.0=  

83.16   36 313.00   31 500.00   30 198.66   Rekreácia, kultúra a náboženstvo inde   neklasifikované   08.6.0  

12.77   300.00   300.00   38.30   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

30.13   500.00   500.00   150.66   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

82.16   19 700.00   16 200.00   16 185.60   637   Služby  

87.42   15 813.00   14 500.00   13 824.10   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

30 198.66   36 313.00   31 500.00  

SPOLU  

83.16  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                   v   eurách  

92.97   3 689 729.00   3 760 053.00   3 430 184.14   Spolu za Predprimárne vzdelávanie   09.1.1=  

100.00   642 070.00   588 312.00   642 069.86   611   Tarifný plat, osobný plat, z ákladný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

94.97   111 323.00   118 440.00   105 728.46   612   Príplatky  

100.00   46 010.00   60 000.00   46 009.50   614   Odmeny  

99.95   81 465.00   76 675.00   81 422.13   621   Poistné do Všeobecnej zdravo tnej poisťovne  

100.00   199 234.00   191 304.00   199 233.12   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

100.00   13 560.00   40 000.00   13 559.65   627   Príspevok do doplnkových dôchodkových   poisťovní  

99.50   52.00   0.00   51.74   631   Cest ovné náhrady  

100.00   105 05 8.00   128 488.00   105 057.06   632   Energie, voda a komunikácie  

46.87   111 267.00   249 731.00   52 150.31   633   Materiál  

100.00   1 452.00   0.00   1 452.00   634   Dopravné  

96.89   61 766.00   50 000.00   59 845.51   635   Rutinná a štandardná údržba  

99.99   50 21 1.00   24 800.00   50 205.19   637   Služby  

95.61   43 352.00   245 160.00   41 449.38   641   Transfery v rámci verejnej správy  

100.00   880 923.00   908 624.00   880 922.95   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnick ým   osobám  

99.97   1 752.00   0.00   1 751.4 0   713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a   náradia  

6.09   37 250.00   0.00   2 268.00   716   Prípravná a projektová dokumentácia  

88.03   1 302 984.00   1 078 519.00   1 147 007.88   717   Realizácia stavieb a   ich technického zhodnotenia  

3 430 184.1 4   3 689 729.00   3 760 053.00  

SPOLU  

92.97  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                              v   eurách  

0.00   0.00   0.00   10 122.00   S polu za Primárne vzdelávanie   09.1.2=  

0.00   0.00   0.00   10 122.00   637   Služby  

10 122.00   0.00   0.00  

SPOLU  

0.00  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                           v   eurách  

34.61   3 099 783.00   745  619.00   1 072 699.52   Spolu za Nižšie sekundárne vzdelávanie   09.2.1=  

17.88   2 666.00   2 167.00   476.65   611   Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

6.76   997.00   928.00   67.39   612   Príplatky  

14 .83   367.00   309.00   54.41   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

14.80   917.00   770.00   135.75   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

100.00   2 097.00   0.00   2 097.00   632   Energie, voda a komuniká cie  

0.00   126 610.00   127 383.00   0.00   633   Ma teriál  

33.38   33 857.00   150 000.00   11 301.29   635   Rutinná a štandardná údržba  

2120.00   750.00   0.00   15 900.00   637   Služby  

0.00   15 207.00   39 015.00   0.00   641   Transfery v rámci verejnej správy  

40.3 8   97 960.00   0.00   39 560.00   716   Prípravná a  projektová dokumentácia  

35.01   2 793 037.00   425 047.00   977 789.43   717   Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia  

100.00   25 318.00   0.00   25 317.60   721   Transfery v rámci verejnej správy  

1 072 6 99.52   3 099 783.00   745 619.00  

SPOLU  

34.61  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                           v   eurách  

99.53   1 558 374.00   1 531 118.00   1 551 002.46   Spolu za Vzdelávanie nedefinované podľa   úrovne   09.5.0=  

99.53   1 558 374.00   1 531 118.00   1 551 002.46   Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne   09.5.0  

52.20   4 400.00   8 000.00   2 296.90   633   Materiál  

86.40   7 850.00   2 000.00   6 782.36   637   Služby  

9 9.87   903 787.00   962 066.00   902 587.00   641   Transfery v rámci verejnej správy  

99.50   603 457.00   554 052.00   600 457.00   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

100.00   5 500.00   5 000.00   5 500.00   644   Transfery nefinančným subjektom  

100.00   33 380.00   0.00   33 379.20   717   Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia  

1 551 002.46   1 558 374.00   1 531 118.00  

SPOLU  

99.53  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                         v   eur ách  

87.26   1 082 317.00   751 091.00   944 423.85   Spolu za Vedľajšie služby v školstve   09.6.0 =  

100.00   150 328.00   51 852.00   150 327.03   611   Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

99.99   21 968.00   7 500.00   21 966.55   612   Príplatky  

99.99   11 663.00   20 000.00   11 662.09   614   Odmeny  

100.00   17 806.00   7 935.00   17 805.20   621   Pois tné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

99.99   46 029.00   19 799.00   46 025.05   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

99.99   1 187.00   18 568.00   1 186.86   627   Príspevok do doplnkových dôchodkových   poisťovn í  

51.97   286 344.00   279 930.00   148 810.04   633   Materiál  

99.99   10 160.00   34 312.00   10 159.19   635   Rutinná a štandardná údržba  

99.95   12 556.00   12 400.00   12 549.83   637   Služby  

0.00   0.00   8 393.00   0.00   641   Transfery v rámci verejnej správy  

77.19   1 509.00   10 000.00   1 164.75   642   Transfe ry jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

100.00   2 028.00   0.00   2 028.00   713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a   náradia  

100.00   1 200.00   0.00   1 200.00   637   Služby  

100.00   91 658 .00   82 270.00   91 658.00   642   Transfery jednotli vcom a neziskovým právnickým   osobám  

100.00   199 035.00   0.00   199 035.46   637   Služby  

100.00   8 093.00   0.00   8 092.80   641   Transfery v rámci verejnej správy  

100.00   84 569.00   75 906.00   84 569.00   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   o sobám  

100.00   136 184.00   122 226.00   136 184.00   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

944 423.85   1 082 317.00   751 091.00  

SPOLU  

87.26  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                    v   eurách  

61.23   41 700.00   22 700.00   25 531.80   Spolu za Invalidita a ťažké zdravotné   postihnutie   10.1.2=  

61.23   41 700.00   22 700.00   25 531.80   Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie   10.1.2  

61.23   41 700.00   22 700.00   25 531.80   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

25 531 .80   41 700.00   22 700.00  

SPOLU  

61.23  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                     v   eurách  

96.09   2 982 909.00   2 896 351.00   2 866 283.17   Spolu za Staroba   10.2.0=  

96.09   2 982 909.00   2 896 351.00   2 866 283.17   Staroba   10.2.0  

96. 51   1 231.00   2 500.00   1 188.02   625   Poistné do Sociá lnej poisťovne  

100.00   80 869.00   7 000.00   80 866.18   637   Služby  

96.76   2 861 899.00   2 803 441.00   2 769 089.63   641   Transfery v rámci verejnej správy  

38.91   38 910.00   83 410.00   15 139.34   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

2 866 283.17   2 982 909.00   2 896 351.00  

SPOLU  

96.09  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                  v   eurách  

7 .20   1 457 994.00   89 737.00   105 036.77   Spolu za Rodina   a deti   10.4.0=  

7.20   1 457 994.00   89 737.00   105 036.77   Rodina a deti   10.4.0  

33.84   1 640.00   1 640.00   555.00   611   Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, pla t, vrátane ich náhrad  

31.96   704.00   704.00   225.00   612   Príplatky  

33.33   234.00   234.00   78.00   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

33.32   584.00   584.00   194.61   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

45.60   14 827.00   13 500.00   6 760.52   633   Materiál  

13.72   7 100.00   7 100.00   974.16   637   Služby  

11.33   424.00   600.00   48.02   641   Transfery v rámci verejnej správy  

80.43   65 375.00   65 375.00   52 580.21   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

45.08   16 352.00   0.00   7 372.00   716   Prípravná a projektová dokumentácia  

2. 68   1 350 754.00   0.00   36 249.25   717   Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia  

105 036.77   1 457 994.00   89 737.00  

SPOLU  

7.20  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                      v   eurách  

0.00   10 000.0 0   0.00   0.00   Spolu za Bývanie   10.6.0=  

0.00   10 000.00   0.00   0.00   Bývanie   10.6.0  

0.00   10 000.00   0.00   0.00   635   Rutinná a štandardná údržba  

0.00   10 000.00   0.00  

SPOLU  

0.00  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                       v   eurách  

81.93   157 443.00   153 382.00   128 997.92   Spolu za Sociálna pomoc občanom v   hmotnej a sociálnej núdzi   10.7.0=  

81.93   157 443.00   153 382.00   128 997.92   Sociálna pomoc občanom v hmotnej a   sociálnej núdzi   10.7.0  

100.00   20 722.00   26 704.00   20 721.83   611   Tarifný plat, osobný pl at, základný plat, funkčný   plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad  

99.98   3 861.00   13 653.00   3 860.33   612   Príplatky  

100.00   1 478.00   400.00   1 478.00   614   Odmeny  

45.99   5 602.00   5 352.00   2 576.19   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poi sťovne  

49.49   12 186.00   10 973.00   6 030.95   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

64.00   150.00   200.00   96.00   631   Cestovné náhrady  

76.94   360.00   0.00   276.97   632   Energie, voda a komunikácie  

3.11   6 925.00   1 000.00   215.36   633   Materiál  

77.49   9 527.00   3 600.00   7 382.62   637   Služby  

99.99   43 734.00   43 200.00   43 731.24   641   Transfery v rámci verejnej správy  

80.59   52 898.00   48 300.00   42 628.43   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým  právnickým   osobám  

128 997.92   157 443.00   153 382.0 0  

SPOLU  

81.93  
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Kód   Názov   Upravený   Plnenie   %   Schválený  

                                                     v   eurách  

54.80   22 500.00   22 500.00   12 331.06   Spolu za Sociálne zabezpečenie inde   neklasifikované   10.9.0=  

54.80   22 500.00   22 500.00   12 331.06   Sociálne zabezpečenie inde   neklasifikované   10.9.0  

48.00   600.00   600.00   288.00   621   Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne  

32.65   2 000.00   2 000 .00   653.06   625   Poistné do Sociálnej poisťovne  

49.13   6 900.00   6 900.00   3 390.00   637   Služby  

61.54   13 000.00   13 000.00   8 000.00   642   Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým   osobám  

12 331.06   22 500.00   22 500.00  

SPOLU  

54.80  
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Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 2012 - 2019 v eurách

počet v euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv eurách počet v euráchpočet v eurách

Abstinentský klub Trnava (A - klub Trnava) 0 0 1 300 1 600 1 500 1 600 1 600 1 760 1 800 7 4 160

AESCULAP - družstvo neštátnych zdravotníckych pracovníkov 0 0 0 0 1 300 1 500 2 1 150 0 0 1 4 000 0 0 5 5 950

Agapé, kresťanské združenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 1 400

Agency J. H. - hudobná agentúra 0 0 1 500 0 0 1 400 1 500 0 0 0 0 0 0 3 1 400

Agentúra DUNA, s.r.o. Piešťany 0 0 0 0 0 0 1 9 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 000

Agentúra HECTOR, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 600 1 600 2 1 200

AIESEC Trnava 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200

Aikido Dojo Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 1 1 000

Arcibiskupské gymnázium v Trnave 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Archimera 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 1 1 000

ART3D, Ulica Františkánska 28, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 1 1 000

Asociácia pre kultúru, vzdelávanie a komunikáciu (ACEC) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 500

Asociácia športových klubov Slávia 0 0 1 600 1 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 100

Asociácia športových klubov Slávia - atletický klub 2 1 000 2 2 500 2 2 500 2 2 500 1 10 000 2 23 500 2 23 300 1 21 500 14 86 800

Asociácia športových klubov Slávia - basketbalový klub 2 1 000 2 900 2 1 000 2 1 700 2 4 300 2 12 500 2 12 500 2 13 000 16 46 900

Asociácia športových klubov Slávia - bedmintonový klub 1 400 1 500 1 400 1 500 1 700 0 0 1 500 0 0 6 3 000

Asociácia športových klubov Slávia - futbalový klub 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000 1 5 000 1 5 000 1 5 000 4 17 000

Asociácia športových klubov Slávia - nohejbalový klub 1 400 1 200 1 200 0 0 1 600 0 0 0 0 0 0 4 1 400

Automobilový klaster Slovensko 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 1 1 000

Automotoklub JAP Racing 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 500

B & D, s.r.o. Bratislava

1 5 000 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 000

Baseballový klub Angels Trnava 0 0 1 800 2 2 200 1 3 000 2 8 950 0 0 0 0 0 0 6 14 950

Bemykey Music s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 450 1 500 0 0 0 0 2 950

BERNOHY 0 0 0 0 0 0 1 300 1 600 0 0 0 0 0 0 2 900

Biliardový klub Trnava (BK Trnava) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 1 200

Bíli Andeli, o.z. Trnava 1 600 1 500 1 500 1 218 1 500 1 500 0 0 0 0 6 2 818

Boxerská akadémia 0 0 0 0 0 0 1 700 2 2 400 1 2 500 1 2 000 1 2 000 6 9 600

Boxing Club Trnava 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 1 700 1 2 500 1 2 000 1 2 000 5 9 200

Bronco, n.o. 1 1 000 1 500 1 700 2 2 900 2 3 000 2 3 800 2 4 000 2 4 500 13 20 400

Bystrík Holeček 0 0 1 500 1 520 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 3 1 520

Bytové družstvo so sídlom v Trnave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 650 1 145 2 739 5 1 534

CANDY klub 1 300 1 400 0 0 2 1 250 2 2 200 1 2 300 2 2 500 2 2 500 11 11 450

Cantica Nova - spevácky zbor gymnázií mesta Trnava 0 0 0 0 0 0 1 740 0 0 0 0 0 0 1 8 000 2 8 740

Centrum bojových športov Trnava - Kickbox 2 2 500 2 4 000 1 5 000 1 1 000 1 3 000 1 5 000 1 10 000 1 10 000 10 40 500

Centrum Koburgovo, n.o. 0 0 1 800 1 300 1 400 2 1 910 1 700 1 300 0 0 7 4 410

Centrum pomoci a vzdelávania 0 0 1 350 2 550 0 0 1 150 0 0 0 0 0 0 4 1 050

Centrum pomoci pre rodinu v Trnave 3 450 3 600 2 550 2 1 000 2 2 200 2 1 700 1 500 1 700 16 7 700

Centrum pre deti a rodiny Trnava, Botanická 46, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 000 2 1 000

Centrum pre rast osobnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 1 500 1 250 0 0 3 950

Centrum špeciálno-pedagogického poradenstva Trnava 2 160 0 0 0 0 0 0 2 1 000 0 0 0 0 0 0 4 1 160

Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na Slovensku v Trnave 0 0 0 0 1 300 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500
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počet v euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv eurách počet v euráchpočet v eurách

Communium basilica 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500 1 600 1 400 4 2 000

Crazy Famlily, o.z. Mozartova 10, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500

Cyklisti Trnava 0 0 1 200 1 300 1 1 000 2 2 500 1 1 500 1 1 500 2 2 500 9 9 500

Cyklistický klub Olympik, Trnava 1 200 1 300 1 200 1 500 2 1 500 2 1 500 1 1 000 1 1 500 10 6 700

Cyklistický klub Trnava  2 400 1 300 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 900

Cyklocentrum 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

DEMOscéna 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 500 1 500 0 0 3 1 500

Dendiš Jozef  0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500

Detský domov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 500

Diamant, o.z. Trnava, spevácko - dramatický súbor 2 280 0 0 0 0 0 0 2 600 0 0 0 0 0 0 4 880

Dielnička u Zlatej priadky, n.o. 2 1 100 0 0 0 0 1 200 0 0 2 1 600 0 0 0 0 5 2 900

DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava IČO 36 083 283 7 4 110 5 3 500 2 2 600 2 2 950 2 19 500 2 9 000 2 10 000 2 10 000 24 61 660

DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže Trnava, IČO 31 789 218 1 15 000 1 17 500 1 17 500 1 17 500 1 17 500 1 22 500 1 17 500 1 17 500 8 142 500

Domová správa, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 900 0 0 1 900

DUDAS FOR CONTEMPORARY ART, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 1 500

Evanjelická diakonia 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Fakultná nemocnica Trnava 0 0 1 300 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 800

Fakultná nemocnica Trnava, Detská klinika, A. Žarnova 11, Trnava  2 700 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 100

Fakultná nemocnica Trnava, Detské sanatórium so zameraním na ochorenia nervového a 

pohybového ústrojenstva

2 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 750

FC Spartak, a.s. Trnava 2 11 000 1 20 000 1 6 000 0 0 1 96 000 1 50 000 1 50 000 1 50 000 8 283 000

FitKids Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500 0 0 2 1 000

Filipa Donaldson, Podjavorinskej 15, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 250 1 250

FK Lokomotíva Trnava 2 2 000 2 2 000 2 3 000 0 0 1 4 000 1 10 000 1 10 000 1 10 000 10 41 000

Folklórne združenie Drienka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 900 0 0 0 0 1 900

Folklórny súbor FSM Modrančanka 0 0 1 150 0 0 1 500 1 500 0 0 1 400 1 300 5 1 850

Folklórny súbor Trnafčan Trnava 0 0 1 4 000 2 5 000 1 4 000 1 4 000 1 4 000 1 4 000 1 4 000 8 29 000

Foosbalová Únia Slovenska 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 350 0 0 1 350

Foosballový klub Trnava (FKTT) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 500

Futsal club Bulls Trnava 0 0 1 1 000 1 2 500 0 0 1 1 000 1 1 500 1 2 000 0 0 5 8 000

Galéria Jána Koniarka v Trnave 1 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 600 2 7 500 0 0 5 17 100

Gese Peter, Trnava 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500

Golf klub Trnava 1 200 0 0 0 0 1 300 2 1 000 1 300 1 950 0 0 6 2 750

Graeme Mark Donaldson, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 900 0 0 0 0 1 900

Gréckokatolícka cirkev 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 500

Godot Projekt o.z. 0 0 0 0 1 350 1 800 1 900 1 500 1 500 1 1 000 6 4 050

Gym štúdio Albert 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 1 300

Gymnázium Jána Hollého v Trnave 1 100 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 2 600

HK Spartak Trnava 0 0 0 0 0 0 1 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000

Hádzanársky oddiel ŠK Trnava - Modranka 0 0 1 500 1 500 1 1 000 0 0 1 1 500 1 1 500 1 1 500 6 6 500

HAULIKOV INŠTITÚT 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 1 500

HBC Trnava 1 5 000 1 3 000 1 3 000 1 3 000 1 5 000 1 6 000 1 6 000 1 6 000 8 37 000

Hittrich Filip 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400
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Hnutie kresťanských pedagógov Slovenska 0 0 1 300 0 0 0 0 1 300 0 0 1 400 0 0 3 1 000

Hokejbalový klub Trnava Pretorians 1 300 1 300 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 900

Hokejový klub Trnava 1 2 500 2 6 000 2 5 000 2 5 000 1 40 000 1 35 000 1 35 000 2 37 000 12 165 500

Horolezecký klub Skoba Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 500 0 0 2 1 500

HYPPOSKO, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 900 1 1 000 1 300 0 0 3 2 200

ILCO - klub stomikov Trnava 1 400 1 200 1 350 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 350

Interklub Bratislava 1 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000

Jozef Stano - Správa domových bytov, Spartakovská 3, Trnava

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 450 0 0 1 450

Judo klub AŠK Slávia Trnava

0 0 2 7 000 1 4 000 1 1 500 1 3 000 1 9 000 1 9 000 1 9 000 8 42 500

Kalokagatia - centrum voľného času Trnava 4 900 1 200 1 250 0 0 0 0 2 2 000 0 0 1 900 9 4 250

Kalokagatia na Slovensku, o.z. 1 300 0 0 0 0 0 0 1 7 000 0 0 1 7 000 0 0 3 14 300

Karate klub Slovšport Trnava 1 600 1 900 1 1 000 1 1 000 1 3 000 1 9 000 1 9 000 1 9 000 8 33 500

Karloveské tanečné centrum Bratislava 1 7 000 1 7 000 1 7 000 1 7 000 1 7 000 1 7 500 1 7 500 1 5 000 8 55 000

Katolícka jednota Slovenska, Oblastné cetrum Trnava 2 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 300

Klub bojových umení Plachtiaci orol - oddiel Trnava 2 600 0 0 1 500 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 4 1 500

Klub filatelistov ZSF Tirnavia 0 0 1 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 80

Klub gymnastických športov Slávia Trnava 2 4 400 2 5 665 1 1 000 1 2 000 1 4 000 2 14 000 2 14 000 2 14 000 13 59 065

Klub historických vozidiel Trnava 1 3 000 1 600 1 1 000 1 1 100 1 500 1 1 100 0 0 0 0 6 7 300

Klub ochrany technických pamiatok, Bratislava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 1 500

Klub priateľov železnice 0 0 0 0 1 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 900

Klub rekreačnej telesnej výchovy a športu AJA Trnava 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 2 700

Klub rekreačnej telesnej výchovy a športu Zora Trnava 1 300 1 200 1 300 1 200 1 300 1 300 1 300 1 300 8 2 200

Klub sálového futbalu 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 000 1 4 000 1 4 000 1 4 000 4 16 000

Klub sclerosis multiplex Trnava 1 500 1 400 1 400 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 4 1 600

Klub slovenských turistov Spartak Trnava 0 0 0 0 0 0 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 5 500

Klub stolného tenisu Viktória Trnava 2 800 2 600 2 1 400 1 1 500 1 1 500 1 1 500 1 1 500 2 800 12 9 600

Klub TAEKWON 0 0 0 0 0 0 2 850 0 0 0 0 1 300 0 0 3 1 150

Klub tanečného športu Tyrnavia 4 6 800 2 3 500 2 5 000 2 2 500 1 1 000 2 2 500 2 2 000 1 1 000 16 24 300

Klub Trnava Giants 2 400 2 400 1 300 0 0 1 200 1 200 0 0 0 0 7 1 500

Klub vojenskej histórie Slovensko 0 0 1 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800

Klub vozíčkarov v Trnave 3 500 2 650 0 0 2 580 2 700 2 590 0 0 2 1 300 13 4 320

KLUS, Trnava (Klub usilujúcich o striezvosť) 1 250 1 300 0 0 0 0 2 500 0 0 2 340 2 300 8 1 690

Knižnica Juraja Fándlyho v Trnave 1 300 1 250 1 300 1 400 2 2 400 2 800 2 2 500 0 0 10 6 950

Kompánia trnavských žoldnierov 1 400 1 500 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 400

Komunitný montessori klub Slnečnica, G. Steinera 67, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 500 1 2 500

Kraicová Ildiko, Romanika 1 200 0 0 0 0 2 1 250 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 450

Krasokorčuliarsky klub Trnava 2 1 000 2 1 200 2 1 500 2 1 000 2 1 800 2 2 000 2 2 000 2 2 000 16 12 500

Krízové stredisko Trnava 1 270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 270

KRUH - agentúra podporovaného zamestnávania, n.o. Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 650 0 0 0 0 0 0 1 650

Liga pár páru v Slovenskej republike 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 2 990 1 320 2 1 000 6 2 710

Liga proti reumatizmu na Slovensku, miestna pobočka Trnava 4 1 150 4 1 125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 2 275

Liga zdravia Slovensko, občianske združenie 0 0 0 0 2 825 2 850 2 1 100 2 780 1 300 1 300 10 4 155

Lilies 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300
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LINUS s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 1 1 000 0 0 2 1 300

Lovely Experience 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 750 1 3 000 0 0 1 6 000 3 10 750

Lukostrelecký klub Perun 0 0 0 0 1 200 1 200 2 1 000 1 1 000 1 500 0 0 6 2 900

Malokarpatský cykloklub Trnava 1 100 1 100 1 100 0 0 0 0 1 150 0 0 0 0 4 450

Malý Berlín, o. z.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 000 2 5 000 4 9 000

MAMILA, Čajkovského, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800 1 675 0 0 2 1 475

Matica Slovenska, miestny odbor 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

MaxGallery Slovakia s.r.o. 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000

MCT - Modelársky klub Trnava 1 1 500 1 2 000 1 2 000 1 2 000 1 2 000 1 4 000 1 4 000 0 0 7 17 500

Meduška, n.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000 1 800 2 2 800

Mestská rada mládeže v Trnave

1 550 1 400 1 500 1 300 1 700 0 0 0 0 0 0 5 2 450

Mestská televízia Trnava, s.r.o.    1 137 000 2 151 975 2 130 000 2 125 000 2 125 000 2 134 925 2 139 000 1 127 000 14 1 069 900

Mestský kynologický klub Kopánka 0 0 0 0 0 0 2 1 070 1 900 0 0 0 0 0 0 3 1 970

METAFORUM, Špitálska 45, Bratislava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 600 1 1 600

MEZON Services s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 990 0 0 1 300 3 1 290

Mgr. Matej Lančarič - EKOLAND 0 0 1 9 000 1 9 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 18 000

Mgr. Štefan Posinger - SVAP, G. Dusíka 25, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 900 2 900

Miešaný spevácky zbor Cantica/Z/nova, TT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 500 0 0 0 0 1 1 500

Minarovič Ľuboš, Ing. - SPIEGELSAAL, Trnava 1 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 000

Mládež aktívne 0 0 0 0 0 0 1 700 1 500 1 2 000 1 2 000 1 2 000 5 7 200

MM Solid Service, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800 0 0 1 800

MO Jednota dôchodcov na Slovensku, Trnava 5 1 520 0 0 2 980 2 580 2 755 2 725 2 760 0 0 15 5 320

MO Matice Slovenskej v Trnave 1 300 0 0 1 300 1 300 2 600 1 250 0 0 1 300 7 2 050

Moyzesovo kvarteto súbor Skalica 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 1 000 1 500 1 1 000 1 1 000 5 4 500

Music Press Production, s.r.o., R. Dilonga 9B, Hlohovec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500

Mužský Basketbalový Klub AŠK Slávia Trnava (MBK Trnava) 0 0 0 0 0 0 1 2 000 1 4 000 1 12 000 1 12 000 2 15 000 6 45 000

Na trati, o. z.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 300 2 1 300

Nadácia Jána Korca 0 0 1 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 10 000

Národné kariérne centrum SK, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 5 000 1 5 000 1 5 000 4 16 000

Národopisná spoločnosť Slovenska 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 500 0 0 1 1 500

NAŠE-VAŠE DETI, o. z. 0 0 0 0 0 0 1 800 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800

Nezábudka pri špeciálnej ZŠ internátnej Trnava, občianske združenie 3 700 2 450 0 0 2 900 1 400 2 800 2 1 050 2 600 14 4 900

o.z. Trakt, pobočka Holíč 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 000 1 9 000

Občan rozhodni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 1 400

Odborné učilište internátne, Lomonosovova 8, Trnava 0 0 4 690 1 170 0 0 0 0 1 1 000 2 1 400 0 0 8 3 260

Okresná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku v Trnave 1 300 3 1 300 0 0 0 0 1 550 0 0 0 0 0 0 5 2 150

Okresný výbor Dobrovoľnej požiarnej ochrany 0 0 0 0 2 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 000

Orientálne slniečko Trnava, občianske združenie 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 150 1 500 1 900 4 2 050

OZ - Život a zdravie 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 1 1 000

OZ ASC Trnava (združenie saleziánov spolupracovníkov) 3 875 2 800 2 730 1 600 1 800 2 1 400 2 1 610 1 1 500 14 8 315

OZ Bachova spoločnosť na Slovensku 0 0 0 0 1 5 000 1 7 000 1 7 500 1 7 500 1 7 500 1 7 500 6 42 000

OZ BonArt - výtvarný krúžok "Rybička" 1 200 0 0 0 0 0 0 1 250 1 250 0 0 0 0 3 700

OZ BonArt - výtvarný krúžok združenia umelcov 1 300 0 0 0 0 0 0 1 200 1 250 2 500 2 700 7 1 950
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OZ Centrum harmónie 1 100 1 100 1 230 1 250 0 0 0 0 0 0 0 0 4 680

OZ Centrum pomoci a vzdelávania v Trnave 3 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 500

OZ Divadelný súbor DISK Trnava 1 1 660 1 1 660 1 1 660 1 1 700 1 1 700 2 2 200 2 2 500 2 3 200 11 16 280

OZ Folklórny súbor Trnafčan  1 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 000

OZ Godot Projekt 1 500 2 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 100

OZ Hnutie kresťanských pedagógov Slovenska 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400

OZ Hojdačka 2 1 250 0 0 2 900 1 1 000 1 1 000 0 0 0 0 1 500 7 4 650

OZ Judo Academy 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 1 200

OZ Kolokolo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800 0 0 1 800

OZ Krízové centrum, Ľ. Podjavorinskej 36, Trnava 0 0 0 0 0 0 2 960 0 0 1 400 1 300 1 200 5 1 860

OZ Lilies 3 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 100

OZ Majáčik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 525 0 0 1 525

OZ Miešaný spevácky zbor Tirnavia Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 1 000 2 1 500

OZ Na východ od raja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 000 0 0 2 1 000

OZ Otvorené srdce Trnava 0 0 1 280 1 400 1 280 1 300 1 300 1 300 0 0 6 1 860

OZ PRO-MUZA, Trnava 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200

OZ Publikum.sk 0 0 0 0 1 700 1 5 000 2 5 000 2 5 000 0 0 0 0 6 15 700

OZ Rada rodičovského združenia, Spartakovská 5, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 2 600 2 700 2 600 2 500 8 2 400

OZ Robotnícky spevokol BRADLAN Trnava 0 0 1 300 1 500 1 600 1 500 0 0 1 500 1 500 6 2 900

OZ Rodičov a priateľov detí s kombinovaným postihnutím, ISKIERKA, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 700 2 1 600 1 800 5 4 100

OZ Rozprávkovo Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 1 400

OZ Spectaculum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 900 0 0 1 900

OZ Spevácky zbor Trinitas 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 1 250 2 550

OZ Spojené ruky  

0 0 1 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 750

OZ Spoločnosť pre zmysluplný život 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 1 200

OZ STROM pri DSS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 250 0 0 1 250

OZ Škôlka pod lipkou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 900 1 1 000 3 1 900

OZ Technik Akademik Trnava 0 0 1 500 1 700 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 500 4 2 700

OZ Trnavská 13 0 0 0 0 1 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 000

OZ Trnavská šachová škola 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800 0 0 0 0 1 300 2 1 100

OZ Trnavské fórum 89    1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200

OZ Trnavský ľudový cech v Trnave 1 300 0 0 1 600 1 500 1 500 1 900 1 500 1 800 7 4 100

OZ Virtuoso 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 1 1 000

OZ Všestranko o.z. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 1 300

OZ Život a zdravie, Tolstého 3/1, Prievidza 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 1 400

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky 1 1 600 1 1 600 1 1 600 1 1 660 1 1 660 1 1 860 1 1 860 1 1 701 8 13 541

PASOR s.r.o., Trnava 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Patchwork Tirnavia, občianske združenie 1 500 1 300 1 400 1 600 1 400 1 600 1 600 1 600 8 4 000

Patrik Pokorný - Trnava Media 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000

Pavel Opatovský, Hudobná agentúra 1 800 0 0 0 0 0 0 0 0 1 250 0 0 0 0 2 1 050

Pedagogická a sociálna akadémia bl. Laury 0 0 0 0 0 0 0 0 1 90 0 0 0 0 0 0 1 90

PhDr. Angelika Dudžáková, MPH 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Pionier, slovenská rada, okresná rada Trnava 1 200 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 300
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Pionier, s. r. o. Trnava 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200

Plavecký klub STU Trnava 0 0 1 2 000 1 3 000 1 3 000 2 10 000 1 21 500 1 21 500 1 21 500 8 82 500

Poradensko-rehabilitačné centrum sluchovo postihnutých Trnavského kraja 0 0 0 0 1 300 1 117 0 0 0 0 1 150 2 700 5 1 267

P - MAT, n.o. Ambroseho 2, Bratislava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 1 000

Prak.sk 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 140 1 900 1 800 0 0 4 2 840

Prameň nádeje, neziskový fond Trnava 2 400 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 600

Rada mládeže trnavského kraja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500 1 500 3 1 500

RC Trnava, o. z. Ulica Hospodárska 96, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 1 000 0 0 2 2 000

REGIONPRODUCTION s.r.o. Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 2 800 3 1 200

Rehoľa menších bratov Františkánov, Bratislava 1 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 000

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - sv. Mikuláša 1 4 000 0 0 0 0 1 1 000 0 0 2 13 500 2 10 000 0 0 6 28 500

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Božieho milostrdenstva - Prednádražie 0 0 2 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 700

Rímskokatolícky farský úrad sv. Mikuláša 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Rímskokatolícky cirkevný hudobný spolok sv. Mikuláša 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 1 900 2 1 200

RKC IMA (Kin ball) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 1 1 000

Rodičovské združenie Hodžováčik 0 0 1 700 1 750 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 3 1 850

Rodičovské združenie Trnavskí Macíkovia, Murgašova 13, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500

Rodinný pes 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Roman Kraic Waw and Sound 1 600 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 100

ROWA plus spol. s.r.o. Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 1 300

Rusalka, o.z. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 250 2 750

Saleziánske stredisko ZDM 0 0 2 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 900

Slovenská amatérska federácia silového trojboja, AWPC Slovakia, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 900 1 500 1 1 000 1 1 000 4 3 400

Slovenská autobusová doprava a.s. 1 1 171 421 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 171 421

Slovenská liga celiakov 1 400 1 300 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 000

Slovenská sekcia IPA, Územná úradovňa Trnava 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Slovenská spoločnosť pre spina fibida a/ alebo hydrocefalus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 265 0 0 0 0 1 265

Slovenská technická univerzita - Materiálovo - technologická fakulta v Trnave 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500

Slovenský cykloklub Bicyglo Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 250 1 200 0 0 2 450

Slovenský červený kríž - územný spolok Trnava 2 600 2 600 1 500 1 200 1 190 1 196 0 0 0 0 8 2 286

Slovenský Inštitút Logoterapie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 1 400 2 800

Slovenský skauting, Trnava - 2. zbor Dlhých mačiek Trnava 2 1 100 2 9 631 2 9 130 2 9 930 2 10 230 2 10 630 2 10 930 2 11 130 16 72 711

Slovenský skauting, Trnava, 88. zbor skautov a skautiek Trnava 3 1 400 3 950 2 1 450 2 1 800 2 1 800 2 1 500 2 1 500 1 400 17 10 800

Slovenský skauting, Trnavská oblasť 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400

Slovenský zväz chovateľov Trnava, základná organizácia, EXOTA 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200

Slovenský zväz protifašistických bojovníkov, Oblastná organizácia Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 1 200 2 500

Slovenský zväz telesne postihnutých Trnava 1 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 150

Slovenský zväz telesne postihnutých, základná organizácia č. 20, Trnava 3 800 1 550 1 625 1 600 1 500 2 1 400 2 600 1 600 12 5 675

Slovenský zväz telesne postihnutých, základná organizácia č. 21, Trnava 1 600 1 500 1 625 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 4 2 225

Softballový klub Trnava PANTHERS 1 500 2 1 000 2 4 000 1 1 500 1 5 000 1 8 000 2 13 000 2 9 000 12 42 000

SOŠ automobilová, Coburgova 39, Trnava 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100

SOŠ elektrotechnická, Sibírska 1, Trnava 2 323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 323

SOŠ obchodu a služieb, Lomonosovova 6, Trnava 1 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 2 650



2012 2013

Spolu za obdobie                           

2012-2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu


image53.emf
počet v euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv eurách počet v euráchpočet v eurách

SOŠ polytechnická, Koniarekova 17, Trnava 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400

SOŠ poľnohospodárstva a služieb na vidieku v Trnave 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

SPARTAK TRNAVA KLUB INTERNACIONÁLOV 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 1 200

Spartak TV, Trnava 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Spartakovské ženy, T.Tekela 6, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000 1 2 000

Spojená škola Beethovenova 27, Trnava 4 950 4 1 001 2 450 2 1 178 2 400 2 665 2 800 1 300 19 5 744

Spojená škola Čajkovského ul. 50, Trnava 2 400 2 445 2 540 2 750 2 600 2 805 0 0 2 900 14 4 440

Spojená škola Lomonosovova 8, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 200 2 1 200

Spoločenstvo Hrubáci, Trnava 2 900 1 1 001 1 1 600 2 2 000 1 2 000 1 2 000 1 1 500 1 800 10 11 801

Spoločenstvo Tulipánci, Trnava 3 2 564 1 1 001 2 1 300 0 0 1 1 000 2 1 700 2 2 000 2 2 100 13 11 665

Spoločnosť Mikuláša Schneidra - Trnavského, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 1 400

Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom v Trnave (SPOSA-T) 4 700 2 300 1 250 1 300 1 300 0 0 1 300 0 0 10 2 150

Spoločnosť priateľov detí z detských domovov Úsmev ako dar, o.z., pobočka Trnava  4 1 510 1 400 2 644 2 1 120 1 450 1 400 2 915 1 800 14 6 239

Sport club Pohoda Trnava 1 100 0 0 0 0 0 0 1 200 1 500 1 500 1 500 5 1 800

Spoza Voza 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 1 000 1 1 000 3 2 500

SPŠ dopravná Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 500

Stacionár Náš dom n.o.                      0 0 2 400 1 200 0 0 1 100 2 494 1 150 2 900 9 2 244

STEFE Trnava, s.r.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 521 1 700 2 658 5 1 879

Stolnotenisový klub BRICON Trnava 2 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 400

Stolnotenisový klub - ELASTIK Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 1 300 1 500 3 1 100

Stolnotenisový klub MACO Trnava 1 200 1 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 450

Stredisko evanjelickej Diakonie, Trnava    1 100 1 100 0 0 0 0 1 100 2 400 1 250 2 400 8 1 350

Stredisko sociálnej starostlivosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stredná priemyselná škola, Komenského 1, Trnava 2 550 1 250 1 200 2 1 200 0 0 1 1 000 1 1 000 0 0 8 4 200

Stredná priemyselná škola Trnava - Školský atletický klub 2 300 2 300 2 300 2 300 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 200

Stredná zdravotnícka škola Trnava 1 500 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 000

Stredoškolský parlament v Trnave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 350 0 0 1 350

Street Beats crew, Hrnčiarska 37, Hrnčiarovce nad Parnou 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 600 0 0 2 1 100

STREETBEATS CREW, Trnava, Tehelná 19, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 000 2 1 000

Stuff Q s.r.o. 0 0 1 800 1 700 1 500 1 400 0 0 0 0 0 0 4 2 400

Súkromná stredná odborná škola Gos - Sk, Ferka Urbánka 19, Trnava 1 331 0 0 0 0 0 0 1 600 1 600 0 0 0 0 3 1 531

Súkromná ZŠ Limbová 3, Trnava 1 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800

Súkromné tanečné konzervatórium Dušana Nebylu v Trnave 1 1 000 1 1 000 0 0 0 0 1 1 000 2 5 500 1 1 500 1 1 500 7 11 500

SVB 48 b.j. Teodora Tekela 8, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 1 250 1 150 3 700

SVB Botanická 5636 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 1 400

SVB Clementisova 6452 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 384 0 0 0 0 1 384

SVB Hajdóczyho 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 1 500 2 1 500

SVB Na hlinách 6929 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 250 1 250

SVB - Uršulínska záhrada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800 0 0 1 800

Spoločenstvo vlastníkov bytov a nebytových priestorov Tajovského 18, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 1 300

Svetlo, n.o. Trnava 0 0 0 0 1 400 1 360 0 0 1 1 000 1 500 0 0 4 2 260

Syope Trnava 0 0 0 0 1 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400

Šachový klub Komplet Trnava - Modranka 2 600 1 300 1 500 1 200 0 0 1 300 0 0 0 0 6 1 900



2012 2013

Spolu za obdobie                           

2012-2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu


image54.emf
počet v euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv euráchpočetv eurách počet v euráchpočet v eurách

ŠK GALAXY BOWLING TRNAVA 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 1 200

ŠK Modranka - hádzanársky oddiel 1 400 0 0 0 0 0 0 1 2 000 0 0 0 0 0 0 2 2 400

ŠK Modranka - kolkársky oddiel 2 400 1 500 1 700 2 500 2 700 1 500 1 500 1 500 11 4 300

ŠK Modranka - futbalový oddiel 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000 1 4 000 1 5 000 1 5 000 4 16 000

ŠK nevidiacich a slabozrakých športovcov - KARPATY TRNAVA 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500

ŠK Triatlon Team Trnava 1 500 0 0 0 0 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 6 3 000

Špeciálna ZŠ internátna, Spojná 6, Trnava 6 950 4 910 1 500 2 800 2 700 1 500 0 0 0 0 16 4 360

Športom k radosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 700 1 700

Športová univerzita Trnava 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Športové gymnázium Jozefa Herdu Trnava 2 1 200 2 1 200 1 1 500 2 1 000 2 1 000 0 0 0 0 0 0 9 5 900

Športový a kultúrny klub Patria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 1 500

Športový klub lakrosu Trnava 0 0 0 0 0 0 1 200 1 300 1 600 1 500 1 500 5 2 100

Športový klub odbor RTVŠ, Ulica Vl. Clementisa 57, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 1 300 1 300 3 900

Športový klub polície Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 800 1 500 1 200 0 0 3 1 500

Športový klub pretláčania rukou - Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 1 500 1 500 1 500 4 1 700

Športový klub Taekwondo Trnava 0 0 1 300 1 500 1 400 1 500 0 0 0 0 0 0 4 1 700

Štúdio tanca a pohybu Alegria, Trnava 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000

Tanečná škola Welcome 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500 1 500 0 0 0 0 3 1 500

TC Empire Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 000 1 5 000 1 5 000 3 15 000

TENNIS CLUB SLÁVIA Trnava, Rybníková 14, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000 1 2 000

TIRNA, vydavateľské družstvo Trnava  0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000

TJ Elán Trnava, Linčianska 2 2 260 3 2 510 2 4 200 2 4 000 2 3 500 2 6 500 2 5 500 2 5 500 17 33 970

TJ Fortuna Trnava 0 0 0 0 0 0 1 300 1 300 1 300 1 300 1 300 5 1 500

TJ Skloplast Trnava 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 1 900 0 0 2 1 400

TJ Skloplast Trnava - futbalový oddiel 1 600 1 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 200

TJ STU - baseballový klub Angels 2 3 300 0 0 0 0 0 0 0 0 1 15 000 1 15 000 2 20 000 6 53 300

TJ STU - plavecký oddiel 1 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 600

TK WELCOME Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500 2 1 000

TOP liga, o. z. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 0 0 1 1 000

Tribus musicae, Trnava 1 2 000 1 1 000 0 0 1 500 1 700 1 900 1 500 0 0 6 5 600

Trnava Bulldogs klub, americký futbal 0 0 1 400 1 500 1 900 1 1 000 1 1 500 1 1 500 1 1 500 7 7 300

Trnavská arcidiecézna charita 1 1 500 0 0 1 500 0 0 1 400 2 3 600 1 620 1 650 7 7 270

Trnavská asociácia sluchovo postihnutých, Kollárova 24, Trnava (TASPO) 3 1 115 3 845 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 960

Trnavská hudobná spoločnosť, o.z. 1 400 1 300 1 500 0 0 0 0 1 1 000 1 1 500 1 6 000 6 9 700

Trnavská univerzita v Trnave 0 0 0 0 1 500 0 0 1 264 1 400 0 0 0 0 3 1 164

Trnavská univerzita v Trnave - Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500

Trnavská univerzita v Trnave - Filozofická fakulta 1 500 0 0 0 0 0 0 1 150 0 0 1 300 0 0 3 950

Trnavská univerzita v Trnave - Pedagogická fakulta 0 0 0 0 0 0 0 0 1 350 0 0 0 0 1 300 2 650

Trnavská univerzita v Trnave - Ústav dejín Trnavskej univerzity v Trnave 1 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 900

TRNAVSKÁ 13 0 0 1 4 000 0 0 1 7 000 1 7 000 1 7 000 0 0 1 1 000 5 26 000

Trnavské kvarteto 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000

Trnavské mestské zbory 1 9 294 1 10 000 1 10 000 1 10 000 2 10 500 1 10 000 1 10 000 1 10 000 9 79 794

Trnavské organové dni, občianske združenie 1 5 000 1 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 10 000
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Trnavské osvetové stredisko v Trnave, Bratislavská 27, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 1 300

Trnavské tanečné centrum v Trnave 1 300 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 600

TRNAVSKÍ BÍLI MEDVEDI 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 1 200 1 200 1 200 4 800

Trnavský cech, o. z. Vl. Clementisa 22, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 1 000

Trnavský komorný orchester 1 3 319 1 3 500 2 6 500 1 3 500 2 7 000 1 4 000 1 4 000 1 3 000 10 34 819

Trnavský spolok nepočujúcich 0 0 0 0 1 300 0 0 1 200 2 570 2 350 2 500 8 1 920

Trnavský šermiarsky cech 2 1 400 1 500 0 0 2 1 300 1 800 1 800 1 553 1 500 9 5 853

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 150 0 0 1 2 000 3 2 650

Únia nevidiacich a slabozrakých, základná organizácia č. 39 Trnava 1 400 1 225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 170 3 795

Únia vojnových veteránov Slovenskej republicky - klub Trnava 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500

UNIVERSITY n.o. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 1 200

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave 2 1 600 1 600 0 0 1 200 0 0 1 500 0 0 0 0 5 2 900

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Fakulta masmediálnej komunikácie 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 000 0 0 2 2 200

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Fakulta sociálnych vied 0 0 0 0 1 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Filozofická fakulta 0 0 0 0 0 0 0 0 2 900 0 0 0 0 0 0 2 900

Univerzitné pastoračné centrum sv. Stanislava Kostku v Trnave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 900 0 0 0 0 2 900

Urban Action 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 0 0 1 500

Vivaeduca o.z. 1 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 600

Volejbalový klub HIT Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 18 000 1 18 000 1 18 000 3 54 000

Volejbalový oddiel HIT Trnava 3 2 600 2 3 500 1 2 500 1 1 500 2 4 400 1 800 0 0 0 0 10 15 300

WestSide Warriors 0 0 0 0 0 0 1 950 0 0 0 0 0 0 1 500 2 1 450

Wu shu klub Trnava Čínske bojové umenie a športy 0 0 0 0 0 0 0 0 1 400 1 500 1 500 0 0 3 1 400

Wu Shu team Slovakia 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200

zaHRAnice, o.z. Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 600 0 0 1 500 2 1 100

Základné a stredné školy Trnava 1 4 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 400

Západoslovenské múzeum v Trnave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 1 300

Záujmové združenie Rodina 4 10 550 3 9 550 1 9 000 2 8 970 2 8 150 1 260 0 0 0 0 13 46 480

Záujmové združenie Rodina, Denný stacionár pre dôchodcov 1 300 0 0 1 300 0 0 0 0 1 200 1 350 0 0 4 1 150

Záujmové združenie Rodina, Materské centrum 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300

Zbor cirkvi bratskej, stanica Trnava 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300 0 0 2 500 4 900

Združenie brokových klubov, Trnava 1 2 000 0 0 0 0 1 500 2 1 500 1 1 000 0 0 1 500 6 5 500

Združenie JAS, Trnava 0 0 0 0 1 500 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 000

Združenie katolíckych vodkýň a skautov Európy na Slovensku 0 0 2 250 1 200 1 350 1 500 1 1 000 1 1 300 1 1 500 8 5 100

Združenie mladých Laura 2 500 2 950 1 700 1 1 200 1 2 000 1 1 500 1 1 700 1 1 700 10 10 250

Združenie na ochranu zvierat Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 1 000

Združenie na podporu detí a mládeže v Trnavskom kraji 0 0 0 0 1 400 1 500 0 0 1 1 000 1 900 1 800 5 3 600

Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím v Trnave 4 2 000 1 1 001 2 855 2 1 200 2 1 100 2 900 1 300 0 0 14 7 356

Združenie priateľov detských domovov Trnava "Radosť detí" 2 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 400

Združenie rodičov a priateľov školy, Ivana Krasku 29, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 500 1 500

Združenie STORM 1 230 0 0 2 1 000 2 1 620 0 0 2 1 800 2 1 980 0 0 9 6 630

Zlatá priadka, Trnava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 600 1 3 000 3 5 600

ZO ZPCCH Vančurova 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 210 1 180 0 0 2 390

ZŠ s MŠ Andreja Kubinu 34, Trnava 6 1 635 4 565 2 675 2 530 2 750 2 750 1 300 2 800 21 6 005



2012 2013

Spolu za obdobie                           

2012-2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu
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ZŠ s MŠ Atómová ulica 1, Trnava 7 1 930 2 810 2 800 1 300 2 600 2 440 2 700 2 650 20 6 230

ZŠ s MŠ Maxima Gorkého 21, Trnava 2 1 100 2 885 2 900 2 1 300 2 1 570 1 1 400 0 0 2 1 700 13 8 855

ZŠ s MŠ J. Bottu 27, Trnava 0 0 1 700 2 1 500 0 0 0 0 0 0 1 1 000 1 750 5 3 950

ZŠ s MŠ Kornela Mahra 11, Trnava 4 1 450 3 450 1 400 1 400 2 900 1 700 0 0 1 400 13 4 700

ZŠ s MŠ Námestie SUT 15, Trnava 3 850 5 750 2 1 000 2 1 000 2 900 2 1 000 2 700 2 900 20 7 100

ZŠ s MŠ Spartakovská ul. 5, Trnava 2 400 1 150 1 150 0 0 2 600 2 600 2 600 1 200 11 2 700

ZŠ s MŠ Ivana Krasku 29, Trnava - Modranka 1 400 0 0 1 300 2 650 2 900 1 300 2 1 200 2 1 200 11 4 950

ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava 4 675 2 210 2 350 0 0 2 1 100 1 200 0 0 0 0 11 2 535

ZUŠ M. Sch. Trnavského, Štefánikova 2, Trnava 1 700 1 700 1 1 000 2 1 300 1 1 000 1 1 000 1 1 000 1 1 000 9 7 700

Zuzana Grejtáková 0 0 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 200

Zväz diabetikov Slovenska 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 96 1 96

Zväz postihnutých civilizačnými chorobami - klub kardiakov 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100

Zväz postihnutých civilizačnými chorobami - základná organizácia č. 40 0 0 0 0 2 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 200

ŽIVOT V REGIÓNE, o. z. 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 010 0 0 0 0 0 0 2 1 010

SPOLU 284 1 534 882 210 370 715 170 334 059 176 331 213 221 561 369 225 646 000 222 657 123 204 634 1942 076 6 485 767



2012 2013

Spolu za obdobie                           

2012-2019

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu Dotácie spolu
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možnosť použitie možnosť použitie možnosť   použitie možnosť   použitie

1 Doprava 555 691 429 680 126 011 16 600 16 600 0 93 144 84 000

2 Životné prostredie 240 285 189 256 51 029 16 600 4 973 11 627 13 516 13 516

3 Odpadové hospodárstvo 377 835 81 701 296 134 16 600 16 087 513 0 0

4 Bytová výstavba 2 807 0 2 807 1 404 0 1 404 0 0

5 Verejné osvetlenie 93 600 6 500 87 100 16 600 3 000 13 600 0 0

6 Uličný mobiliár 20 839 1 000 19 839 10 420 10 000 420 0 0

7 Služby 159 950 71 500 88 450 16 600 8 206 8 394 7 303 10 993

8 Sociálna starostlivosť 491 619 176 735 314 884 16 600 12 306 4 294 25 146 25 146

9 Školstvo a vzdelávací systém 2 305 638 718 487 1 587 151 16 600 16 600 0 822 604 822 604

10 Mládež a šport 322 570 59 560 263 010 16 600 1 000 15 600 7 459 7 459

11 Kultúra 119 540 0 119 540 16 600 16 600 0 0 0

12 Vzťahy s verejnosťou 50 846 19 800 31 046 16 600 10 432 6 168 0 0

13 Bezpečnostný systém 4 189 4 189 0 2 094 109 1 985 75 75

14 Mestský informačný a komunikačný systém 83 764 8 130 75 634 16 600 15 960 640 0 0

15 Správa majetku a právny servis 186 649 15 115 171 534 16 600 480 16 120 99 329 99 329

16 Ľudské zdroje 451 312 72 061 379 251 16 600 0 16 600 0 0

17 Správa úradu a prevádzka budov 40 256 37 050 3 206 16 600 0 16 600 0 0

18 Mestský grantový program 2 500 0 2 500 1 250 0 1 250 0 0

19 Mestská polícia 198 886 71 417 127 469 16 600 2 910 13 690 9 248 9 248

20 Podpora malého a stredného podnikania 62 943 34 756 28 187 16 600 0 16 600 0 0

21 Administratíva 72 259 2 000 70 259 16 600 13 853 2 747 18 915 18 915

VÝDAVKY SPOLU 5 843 977 1 998 937 3 845 040 297 367 149 116 148 251 1 522 584 1 091 285 431 299

PRÍJMY SPOLU 1 522 584 1 096 739 425 845

b4/ povolené prekročenie a 

viazanie výdavkov v rámci 

schváleného rozpočtu                                  

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych orgánov) možnosť 

ešte použiť max. 2,5 % schváleného 

rozpočtu s podmienkou 

zabezpečenia vyrovnanosti 

rozpočtu mesta

Rozpočtové opatrenia v rozpočte mesta Trnavy v roku 2019, uplatnené v zmysle  § 7 ods. 4 Rozpočtových pravidiel mesta Trnavy

b2/ presun rozpočtových 

prostriedkov medzi programami 

rozpočtu

b3/ povolené prekročenie a 

viazanie príjmov v rámci 

schváleného rozpočtu                      

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych orgánov)

 b1/ presun rozpočtových 

prostriedkov v rámci programu

číslo programu

Program

10 % schváleného rozpočtu 

programu 

5 % schváleného rozpočtu 

programu, max. 16 600 eur 

max. 2,5 % schváleného 

rozpočtu s podmienkou 

zabezpečenia vyrovnanosti 

rozpočtu mesta

možnosť 

ešte použiť

možnosť 

ešte použiť

možnosť 

ešte použiť

v eurách
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I - Príjmové finančné operácie - Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - Zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov 32

8.3.1.9 - Zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov 32

20.1 - správa nebytových priestorov v TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty) -4 000

20.1 - údržba a manipulácia s mobiliárom v majetku OPPaIP 4 000

I Príjmové finančné operácie - zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - Projekty z vlastných príjmov ("Spolu to dokážeme") 9 822

I Príjmové finančné operácie - zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - Granty z vlastných príjmov (ZŠ s MŠ Spartakovská) 1 000

I Príjmové finančné operácie - zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - Zostatky školského stravovania 116 053

9.1.1.7 - Výdavky zo zostatkov z predchádzajúceho roku 117 053

9.3 - PROJEKTY - Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR - grantové zdroje 9 822

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - stavebný úrad Trnava -171

2.4.1 - stavebný úrad Trnava -171

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové 

komunikácie Trnava -6

2.4.1 - špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava -6

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - Stavebný úrad Zavar 18

2.4.1 - Stavebný úrad Zavar 18

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - Špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové 

komunikácie Zavar 1

2.4.1 - Špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar 1

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 102

4.1 - agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 102

10.2.1.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava -5 000

11.2.1.1 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava -10 100

6.1 - príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava -10 000

10.2.2.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 5 000 20 100

15.1.1.1 - Výdavky MsÚ na správu majetku - poistenie - poradenstvo pri výbere poistenia -315

15.1.1.1 - Výdavky MsÚ na správu majetku - poistenie - poistenie budov ZŠ 315

13.1 - Civilná ochrana - vlastné zdroje -2 175

13.1 - Pracovná zdravotná služba 2 175

10.1.2019

15.1.2.1 - Majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku - doplnenie kúpy pozemku na Ulici Fraňa Kráľa - neovplyvňuje rozpočet mesta

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR -51

21.1 - Výdavky na prenesený výkon štátnej správy - hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR -51

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - register adries -1 795

21.1 - Výdavky na prenesený výkon štátnej správy - register adries -1 795

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - matrika 1 245

21.1 - Výdavky na prenesený výkon štátnej správy - matrika 1 245

16.1.2 - Zamestnanci úradu - poistné -10 000

16.1.2 - Zamestnanci úradu - príspevok na rekreáciu zamestnanca 10 000

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - poistné útvaru hlavného kontrolóra -1 650

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - príspevok na rekreáciu zamestnanca útvaru hlavného kontrolóra 1 650

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia a informačné kampane - Otvorená radnica - aktivity pre občanov na radnici -173

16.1.2 - Zamestnanci úradu - práce vykonávané na dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru vrátane poistného 173

4.1.2019

4.1.2019

8.1.2019

7.1.2019

8.1.2019

8.1.2019

16.1.2019

9.1.2019

8.1.2019

10.1.2019

17.1.2019

Evidencia rozpočtových opatrení v roku 2019 schválených primátorom mesta Trnava a rozhodnutím štátnych orgánov - podľa dátumu

dátum 

schválenia 

RO

b4/ povolené prekročenie a 

viazanie výdavkov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

Položka

 b1/ presun rozpočtových 

prostriedkov v rámci programu 

10 % schváleného rozpočtu 

programu 

b2/ presun rozpočtových 

prostriedkov medzi programami 

rozpočtu

5 % schváleného rozpočtu 

programu, max. 16 600 eur 

b3/ povolené prekročenie a 

viazanie príjmov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)
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I - Príjmové finančné operácie - Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - Zostatok transferu na rodinné prídavky 1 151

8.1.1.4 - Prídavky na deti 1 151

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - Príspevok na stravovacie návyky 130 291

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - výdavky z príspevku na stravovanie 130 291

3.2 - polopodzemné kontajnery -12 060

7.2.2 - Zakúpenie 3 ks chladiacich katafalkov 12 060

9.3 - PROJEKTY - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - vlastné zdroje -36 313

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení  36 313

30.1.2019

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ZUŠ Mozartova 10, Trnava - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi prevádzkovými a 

osobnými výdavkami)

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy -600

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy -600

I Príjmové finančné operácie - zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom 

environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - ERDF - PHSR 13 516

2.6 - Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, 

CE89) - ERDF - PHSR - bežné výdavky - grantové zdroje 4 738

2.6 - Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, 

CE89) - ERDF - PHSR - kapitálové výdavky - grantové zdroje 8 778

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy -300

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy -300

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky 

sociálny fond 3 837

9.3 - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond - grantové zdroje 3 837

11.2.1.1 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava -6 500

10.2.2.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 6 500

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 15 939

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 15 939

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - výdavky z dotácie na výchovu a vzdelávanie 11 733

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - výchova a vzdelávanie detí MŠ 11 733

13.2.2019

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - zimná údržba miestnych komunikácií - STEFE Trnava, s.r.o. -3 690

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - CVČ - Kalokagatia, Strelecká 1, Trnava  -36 555

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - neštátne školy a školské zariadenia 36 555

14.2.2019

11.1.1.1 - Kultúrne podujatia - zmena názvu akcie z "reprezentačný ples mesta" na "Župný charitatívny ples" - neovplyvňuje rozpočet mesta

8.1.1.1 - Jednorazové dávky, príspevky v zmysle zákona 305/2005 Z. z. a zákona 448/2008 Z. z. - príspevky neverejným poskytovateľom 

sociálnych služieb v zmysle zákona NR SR č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách - opatrovateľská služba - neverejní poskytovatelia -5 000

8.3.1.3 - Podpora neverejných poskytovateľov sociálnych služieb - Trnavská arcidiecézna charita - Projekt Streetwork Trnava - KPSS 5 000

I - Príjmové finančné operácie - Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych 

služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 5 294

I - Príjmové finančné operácie - Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych 

služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 6 251

I - Príjmové finančné operácie - Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych 

služieb v zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie pre seniorov v Trnave 1 779

8.2.1.3 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za 4. štvrťrok 

2018 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 5 294

8.2.1.3 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za 4. štvrťrok 

2018 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 6 251

8.2.1.3 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za 4. štvrťrok 

2018 - Zariadenie pre seniorov v Trnave 1 779

I - Príjmové finančné operácie - Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov - výnosy z prostriedkov ŠR 39

21.1 - výnosy z prostriedkov ŠR 39

8.2.2019

8.2.2019

6.2.2019

7.2.2019

25.1.2019

18.2.2019

13.2.2019

21.1.2019

28.1.2019

29.1.2019

1.2.2019

4.2.2019

4.2.2019

dátum 

schválenia 

RO

b4/ povolené prekročenie a 

viazanie výdavkov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

Položka

 b1/ presun rozpočtových 

prostriedkov v rámci programu 

10 % schváleného rozpočtu 

programu 

b2/ presun rozpočtových 

prostriedkov medzi programami 

rozpočtu

5 % schváleného rozpočtu 

programu, max. 16 600 eur 

b3/ povolené prekročenie a 

viazanie príjmov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)
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VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 1 003 733

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 1 003 733

8.3.1.3 - zmena názvu akcie z "Podpora neverejných poskytovateľov sociálnych služieb" na "Ostatné dotácie a podpora neverejných 

poskytovateľov sociálnych služieb" - neovplyvňuje rozpočet mesta

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - výdavky zo zdrojov mesta na činnosť zariadenia - výmena podlahoviny -6 000

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - výdavky zo zdrojov mesta na činnosť zariadenia - maliarske práce  6 000

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 440

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 440

19.1 - poistné -10 000

19.1 - príspevok na rekreáciu zamestnancov 10 000

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - športové a telovýchovné akcie -8 000

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - Európske mesto športu 8 000

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia prostredníctvom printových médií - propagácia externými médiami -600

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - Európske mesto športu - príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 600

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 2 610

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy

2 610

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - poistné štaturárnych zástupcov mesta -3 800

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - doplnkové dôchodkové sporenie 3 800

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - platy útvaru hlavného kontrolóra    -2 200

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - náhrada za nemoc 2 200

1.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR - vlastné zdroje -11 650

8.4 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Projekt Čulenova - Útulok a podpora samostatného bývania pre rodiny s deťmi - PHSR, KPSS - vlastné 

zdroje 11 650

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia a informačné kampane - Otvorená radnica - aktivity pre občanov na radnici -150

21.1 - členské príspevky - Francúzsko-slovenská obchodná komora 150

21.1 - príprava projektov -1 200

2.6 - Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, 

CE89) - ERDF - PHSR - bežné výdavky - vlastné zdroje 1 200

1.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR - vlastné zdroje -75 000

1.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - MPaRV SR - PHSR - vlastné 

zdroje 75 000

2.5.1 - monitoring spotreby energií -1 000

2.5.1 - energetické audity a štúdie -6 000

2.5.1 - aktualizácia energetickej koncepcie a iných strategických dokumentov 7 000

9.1.1.6 - Výdavky z príspevku na režijné náklady a na nákup potravín v školských jedálňach pri materských školách -200 000

9.1.1.6 - Výdavky z príspevku na režijné náklady a na nákup potravín v školských jedálňach pri materských školách - školská jedáleň V jame 27 70 000

9.1.1.6 - Výdavky z príspevku na režijné náklady a na nákup potravín v školských jedálňach pri materských školách - školská jedáleň Vajaneského 

3 40 000

9.1.1.6 - Výdavky z príspevku na režijné náklady a na nákup potravín v školských jedálňach pri materských školách - školská jedáleň Hodžova 40 35 000

9.1.1.6 - Výdavky z príspevku na režijné náklady a na nákup potravín v školských jedálňach pri materských školách - školská jedáleň T. Tekela 1 55 000

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - voľby prezidenta SR - okresný úrad -28 350

21.1 - výdavky na prenesený výkon štátnej správy - voľby prezidenta SR -28 350

3.2 - polopodzemné kontajnery -1 260

1.3 - PROJEKTY - Kapitálové výdavky - Integrovaný projekt - Cyklistické prepojenie obcí MFO s cieľom podporiť dopravu do zamestnania v 

jadrovom meste Trnava - RIUS - vlastné zdroje 1 260

3.2 - polopodzemné kontajnery -2 257

2.2.2.6 - Mestá odolné na dopady zmeny klímy 2 257

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 719

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 719
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orgánov)


image61.emf
10.2.1.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava -1 000

2.1.1.1 - Správa zelene - príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 1 000

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky 

sociálny fond 4 731

9.3 - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond - grantové zdroje 4 731

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - ZŠ s MŠ Vančurova - PHSR - rekonštrukcia športového areálu - realizácia -4 836

17.2 - projekt interiéru kancelárií na radnici 4 836

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Bikesharing 13 764

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - kapitálové príjmy - Bikesharing 70 236

1.1.1.9 - Bikesharing  13 764

1.1.2.6 - Bikesharing 70 236

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 1 782

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 1 782

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - voľby prezidenta SR - okresný úrad 31 170

21.1 - výdavky na prenesený výkon štátnej správy - voľby prezidenta SR 31 170

1.1.1.4 - Dopravné značenie - údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia -500

1.1.1.3 - Križovatky - oprava a údržba cestnej svetelnej signalizácie križovatiek 500

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 1 170

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl

1 170

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ZUŠ Mozartova 10, Trnava -10 047

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - CVČ - Kalokagatia, Strelecká 1, Trnava  -2 241

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení -12 319

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách 15 561

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy v ZŠ s MŠ 9 046

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici -4 641

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici -4 760

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - príspevok z MPSVaR SR -9 422

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 4 641

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 4 760

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie pre seniorov v Trnave 9 422

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky 

sociálny fond 4 515

9.3 - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond - grantové zdroje 4 515

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení -581

9.3 - Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR - vlastné zdroje 581

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR 11 621

9.3 - Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR - grantové zdroje 11 621

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 100

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 100

1.1.2.5 - Ostatné stavby - doplatenie projektovej dokumentácie -417

1.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR - vlastné zdroje -2 613

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovací dom Hliny 3 030

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 350

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 350
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3.1 - Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu - malé smetné koše -30 000

3.1 - Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu - prevádzka zariadenia na zhodnocovanie odpadov 30 000

16.1.2 - Zamestnanci úradu - platy zamestnancov MsÚ -1 750

16.1.2 - Zamestnanci úradu - poistné -612

16.1.2 - Zamestnanci úradu - práce vykonávané na dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru vrátane poistného 2 362

8.1.1.6 - Vyhotovenie zdravotných posudkov odkázanosti na sociálnu službu -3 000

8.1.1.1 - Jednorazové dávky, príspevky v zmysle zákona 305/2005 Z. z. a zákona 448/2008 Z. z. - jednorazové dávky v hmotnej núdzi a mimoriadne 

dávky - starostlivosť o seniorov 3 000

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - Zariadenie pre seniorov v Trnave 4 075

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - výdavky z vlastných príjmov 4 075

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - Hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava - ÚPSVaR 580

8.1.1.9 - Hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava - ÚPSVaR 580

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 119

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 119

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - voľby do európskeho parlamentu - okresný úrad -2 441

21.1 - výdavky na prenesený výkon štátnej správy - voľby do Európskeho parlamentu -2 441

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 6 309

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 6 309

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 15 385

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl

15 385

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovací dom Hliny -2 613

1.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR - vlastné zdroje 2 613

2.5.1 - Projekt PROSPECT -2 833

9.3 - PROJEKTY - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - vlastné zdroje -11 764

17.2.2 - projekt interiéru kancelárií na radnici 14 597

20.1 - správa nebytových priestorov v TTIP - Trnava Industrial Park (pôvodné objekty) -16 740

20.1 - prenájom priestorov na skladové účely 16 740

II - VÝNOSY Z MAJETKU MESTA - 4. Ostatné príjmy - sponzorské za reklamu 3 000

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - konkurzy a súťaže 3 000

2.3.1 - Zmeny Územného plánu mesta Trnava (ÚPN) -5 000

2.3.1 - Strategické environmentálne posudzovanie (SEA) -2 000

2.3.1 - Štúdie, vizualizácie, posudky pre územné plánovanie -1 000

2.3.1 - Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja -2 000

2.3.1 - Parčík a verejný priestor pri Synagóge v Trnave - externé služby 10 000

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - odstupné -5 500

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - cestovné 5 500

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 489

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 489

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky 

sociálny fond 4 327

9.3 - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond - grantové zdroje 4 327

9.3 - PROJEKTY - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - vlastné zdroje -30 000

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - Stredisko sociálnej starostlivosti 30 000

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia prostredníctvom printových médií - propagácia externými médiami -3 000

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia prostredníctvom elektronických médií a audiotechniky - elektronické médiá -1 000

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia a informačné kampane - Otvorená radnica - aktivity pre občanov na radnici -1 000

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia a informačné kampane - Súťaž nápadov (hackathon) pre zlepšenie života v mesta 5 000

1.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - MPaRV SR - PHSR - vlastné 

zdroje -75 000

1.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR - vlastné zdroje 75 000
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VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - starostlivosť o životné prostredie 13

2.4.1 - Starostlivosť o životné prostredie Trnava 13

20.5.2019 17.1.1.3 - Materiál a dodávky - všeobecný materiál - doplnenie schválenej textovej časti rozpočtu "nákup a zabezpečenie vitrín" - neovplyvňuje 

rozpočet mesta

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - zimná údržba miestnych komunikácií - príspevok pre Správu kultúrnych a športových 

zariadení mesta Trnava -2 000

2.1.1.1 - Správa zelene - príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 2 000

22.5.2019 10.2.2.1 - Akcie realizované MsÚ - rekonštrukcia areálu AŠK Slávia - PHSR - doplnenie akcie "výstavba futbalového ihriska s umelou trávou" - 

neovplyvňuje rozpočet mesta

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy -15 150

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy -15 150

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - čistenie miestnych komunikácií - vlastnou technikou z projektu Zlepšenie kvality ovzdušia 

nákupom čistiacej techniky miestnych komunikácií -5 000

7.1.1 - Iné služby 5 000

8.1.1.3 - Dotácie - charita - PHSR, KPSS -700

8.1.1.3 - Dotácie - zdravotne znevýhodnení - PHSR, KPSS 700

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - Zariadenie pre seniorov v Trnave 1 429

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - výdavky z vlastných príjmov 1 429

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy v ZŠ s MŠ -3 000

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské kluby pri základných školách 3 000

2.2.1 - odmeny účastníkov architektonických  súťaží   -2 400

2.3.2 - Úprava priestoru pred OD Jednota v Trnave 2 400

29.5.2019 9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ZUŠ Mozartova 10, Trnava - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi prevádzkovými a 

osobnými výdavkami)

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 100

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 100

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy v ZŠ s MŠ -4 000

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách 4 000

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 3 000

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl

3 000

3.1 - informačno-propagačná činnosť o odpadoch -510

14.1 - spoje - poštovné 510

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 3 029

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 3 029

15.1.1.1 - Výdavky MsÚ na správu majetku - poistenie - poradenstvo pri výbere poistenia -500

15.1.1.1 - Výdavky MsÚ na správu majetku - poistenie - poistenie majetku vo vlastníctve mesta a poistenie zodpovednosti mesta Trnava 500

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - príspevok na rekreáciu zamestnanca útvaru hlavného kontrolóra -124

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - odmeny pri dosiahnutí životného jubilea 124

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - odstupné -1 000

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - náhrada za nemoc 1 000

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - ZŠ s MŠ Atómová - rekonštrukcia kuchyne, statika -15 000

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - ZŠ s MŠ Vančurova - PHSR - statika na budove MŠ Narcisova - projektová dokumentácia 15 000

2.3.2 - IBV Kočišské -20 000

2.3.2 - Rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5 - projektová dokumentácia 20 000

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky 

sociálny fond 4 515

9.3 - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond - grantové zdroje 4 515

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - matrika 16 834

21.1 - Výdavky na prenesený výkon štátnej správy - matrika 16 834

8.3.1.4 - Kancelária Zdravé mesto - aktivity projektu Zdravé mesto - PHSR, KPSS -1 500

8.3.1.4 - Kancelária Zdravé mesto - Európsky týždeň udržateľného rozvoja - KPSS 1 500
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9.3 - PROJEKTY - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - vlastné zdroje -23 416

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - rekonštrukcia priestorov základnej školy pre potreby MŠ 23 416

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školský úrad 5 926

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školský úrad 5 926

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - športové a telovýchovné akcie -11 000

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - Európske mesto športu - Európske mesto športu - realizované MsÚ -3 000

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - Majstrovstvá SR a ČR v cestnej cyklistike 14 000

2.2.1 - odmeny účastníkov architektonických  súťaží   -6 600

2.3.1 - Štúdie, vizualizácie, posudky pre územné plánovanie 6 600

18.6.2019 15.1.1.1 - Výdavky MsÚ na správu majetku - servisné práce pre oblasť investícií - doplnenie textu položky o pokuty v zmysle rozhodnutia Úradu 

pre verejné obstarávanie - neovplyvňuje rozpočet mesta

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave -  výdavky zo zdrojov mesta na činnosť zariadenia - úprava, zariadenie izieb pre klientov -11 200

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave -  výdavky zo zdrojov mesta na činnosť zariadenia - výmena podlahoviny -300

8.2.2.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - priemyselný valcový žehlič 11 500

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevok na opatrovateľskú službu  -42 295

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevok na činnosť 42 295

9.3 - PROJEKTY - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - vlastné zdroje -12 830

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti 12 830

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - REFEE - dánsky projekt na ZŠ s MŠ Kornela Mahra 11, Trnava 24 111

9.3 - PROJEKTY - REFEE - dánsky projekt na ZŠ s MŠ Kornela Mahra 11, Trnava - grantové zdroje 24 111

20.6.2019 9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - CVČ - Kalokagatia, Strelecká 1, Trnava - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi 

prevádzkovými a osobnými výdavkami)

3.1 - Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu - prevádzka zariadenia na zhodnocovanie odpadov -26 000

3.1 - Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu - zber z domácností a firiem -4 800

3.1 - Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu - divoké skládky -5 000

3.1 - Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu - triedený zber biologicky rozložiteľného odpadu - PHSR 35 800

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení -1 912

9.3 - Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR - vlastné zdroje 1 912

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR 38 245

9.3 - Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR - grantové zdroje 38 245

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - kapitálové príjmy - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS 200 000

9.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - grantové zdroje 200 000

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovací dom Hliny -12 173

1.1.2.2 - Križovatky - okružná križovatka J. Bottu - Študentská - projektová dokumentácia 9 680

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovisko Okružná ulica 7-9 + autobusová zastávka - projektová dokumentácia  2 493

5.2.1 - nákup stožiarov verejného osvetlenia -3 000

1.1.2.1 - Miestne komunikácie - rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov

3 000

9.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - vlastné zdroje -22 800

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální -36 390

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení 22 800

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení  - dovybavenie školských jedální 36 390

16.1.2 - Zamestnanci úradu - príspevok na rekreáciu zamestnanca -9 200

16.1.2 - Zamestnanci úradu - odmeny pri dosiahnutí životného jubilea 9 200

1.1.1.4 - Dopravné značenie - údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia -2 500

1.1.1.3 - Križovatky - oprava a údržba cestnej svetelnej signalizácie križovatiek 2 500

14.1 - softvér a dáta - GDPR - ananlýza + licencie  -4 770

14.2 - Klimatizačné jednotky do serverovne  4 770

14.1 - softvér a dáta - GDPR - ananlýza + licencie  -8 250

17.1.1.1 - Údržba a opravy - opravy nábytku, strojov a zariadení 8 250

9.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - vlastné zdroje -2 200

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení  - MŠ V jame - dovybavenie školskej jedálne 2 200

1.7.2019

8.7.2019

1.7.2019

28.6.2019

26.6.2019

dátum 

schválenia 

RO

b4/ povolené prekročenie a 

viazanie výdavkov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

Položka

 b1/ presun rozpočtových 

prostriedkov v rámci programu 

10 % schváleného rozpočtu 

programu 

b2/ presun rozpočtových 

prostriedkov medzi programami 

rozpočtu

5 % schváleného rozpočtu 

programu, max. 16 600 eur 

b3/ povolené prekročenie a 

viazanie príjmov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

17.6.2019

17.6.2019

17.6.2019

18.6.2019

3.7.2019

3.7.2019

19.6.2019

19.6.2019

19.6.2019

25.6.2019

21.6.2019

27.6.2019

2.7.2019


image65.emf
VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 9 209

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 9 209

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici -3 424

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici -3 287

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - príspevok z MPSVaR SR -13 132

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 3 424

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 3 287

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie pre seniorov v Trnave 13 132

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky 

sociálny fond 4 515

9.3 - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond - grantové zdroje 4 515

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovací dom Hliny -1 224

1.1.2.1 - Miestne komunikácie - rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínova ulica - PHSR - projektová dokumentácia - doplatok 1 224

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 8 208

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 8 208

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 2 029

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 2 029

1.1.2.6 - Bikesharing -4 572

1.1.1.9 - Bikesharing  4 572

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - kapitálové príjmy - Bikesharing -4 572

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Bikesharing 4 572

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - ZŠ s MŠ Atómová - rekonštrukcia kuchyne, statika -5 584

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení  - MŠ Hodžova - brána 5 584

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální -2 882

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení  - dovybavenie školských jedální 2 882

II. VÝNOSY Z MAJETKU MESTA - 4. Ostatné príjmy - sponzorské za reklamu 4 959

10.1.1.2 - Mládež - Mesto detí - PHSR 4 959

8.3.1.10 - Oprava bytov -10 000

1.1.2.5 - Ostatné stavby - rekonštrukcia mosta + miestnej komunikácie na Mikovíniho ulici - PHSR - realizácia 10 000

3.2 - polopodzemné kontajnery -3 501

3.1 - polopodzemné kontajnery - údržba a manipulačné práce 3 501

14.1 - softvér a dáta - GDPR - ananlýza + licencie  -3 360

14.2 - kamerový systém - štúdia 3 360

20.1 - správa nebytových priestorov v TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty) -10 416

20.2 - skladovacia hala 10 416

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia kultúrneho dedičstva mesta - aktivity v rámci podujatia Dni európskeho kultúrneho 

dedičstva -1 300

12.4 - Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural Heritage) - EACEA (Výkonná agentúra EU pre vzdelávanie, kultúru a audiovíziu) - 

vlastné zdroje 1 300

1.1.2.4 - Parkoviská - trvalé dopravné značenie na sídlisku Ľ. Podjavorinskej - realizácia -7 000

1.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - MPaRV SR - PHSR - vlastné 

zdroje 7 000

III PODIELOVÉ DANE - podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb 99 329

15.2.1 - právne služby - právne služby MsÚ

99 329

1.1.2.4 - Parkoviská - trvalé dopravné značenie na sídlisku Ľ. Podjavorinskej - realizácia -40 165

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovisko pred ŽSR Trnava - realizácia 40 165
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19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - interiérové vybavenie -10 000

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - telekomunikačná technika -4 000

19.2 - služobný automobil 14 000

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - náhrady cestovných výdavkov -550

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - energie a služby 550

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - stravné -2 000

19.1 - náhrady za nemoc 2 000

2.2.2.5 - Doplatok projektových dokumentácií z predchádzajúceho roku -220

2.6 - Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, 

CE89) - ERDF - PHSR - kapitálové výdavky - vlastné zdroje 220

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - oprava sociálnych zariadení na základných a materských školách -42 556

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - ZŠ s MŠ Gorkého - rekonštrukcia sociálnych zariadení na MŠ Jiráskova 42 556

1.1.2.4 - Parkoviská - trvalé dopravné značenie na sídlisku Ľ. Podjavorinskej - realizácia -20 000

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - opravy miestnych komunikácií a parkovacích plôch 20 000

7.2.1 - Opravy na cintorínoch - oprava chodníkov na cintoríne Nitrianska cesta -3 000

6.2 - cyklostojany - nákup a osadenie 3 000

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - zimná údržba miestnych komunikácií - STEFE Trnava, s.r.o. -7 000

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - čistenie miestnych komunikácií - STEFE Trnava, s.r.o. 7 000

21.1 - príprava projektov -4 500

7.1.1 - Zvýšenie zamestnanosti príslušníkov MRK v Trnave zriadením miestnej občianskej poriadkovej služby - vlastné zdroje 4 500

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - Bežné príjmy - Zvýšenie zamestnanosti príslušníkov MRK v Trnave zriadením miestnej občianskej 

poriadkovej služby - MV SR 7 303

7.1.1 - Zvýšenie zamestnanosti príslušníkov MRK v Trnave zriadením miestnej občianskej poriadkovej služby - príspevok z MV SR 7 303

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální -5 228

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení  - dovybavenie školských jedální 5 228

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy -10 122

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy -10 122

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - oprava sociálnych zariadení na základných a materských školách -6 101

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - Stredisko sociálnej starostlivosti (príspevok) -4 682

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení  - MŠ V jame - dovybavenie školskej jedálne -172

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské kluby pri základných školách -666

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách -1

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - neštátne školy a školské zariadenia -2

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - operatívne riešenie havarijných situácií 6 101

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení 5 523

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - Európske mesto športu - Európske mesto športu - realizované MsÚ -60

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - Európske mesto športu - príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 60

14.1 - softvér a dáta - GDPR - ananlýza + licencie  -1 000

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - zimná údržba miestnych komunikácií - STEFE Trnava, s.r.o. -1 261

8.4 - Národný projekt Terénna sociálna práca - KPSS - vlastné zdroje -421

13.1 - Ochrana pred požiarmi - vlastné zdroje -109

15.1.1.1 - Výdavky MsÚ na správu majetku - servisné práce pre oblasť investícií  -480

17.1.1.3 - Materiál a dodávky - ochranné pracovné odevy   3 271

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - ZŠ s MŠ Atómová - rekonštrukcia kuchyne, statika -3 196

9.3 - kapitálové výdavky - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - vlastné zdroje -1 484

9.1.2.1 - - Rekonštrukcie základných škôl - ZŠ s MŠ A. Kubinu - rekonštrukcia priestorov základnej školy pre potreby MŠ 4 680
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12.3.1 - Participatívny rozpočet - organizačné zabezpečenie -3 700

14.1 - spoje - poštovné 3 700

2.2.2.3 - Parky, parčíky a detské ihriská - spádové detské ihriská - PHSR - realizácia -61 400

2.2.2.1 - Obytné súbory - Meštiansky dom Hlavná 17 - projektová dokumentácia a architektonicko - historický výskum 61 400

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 17 787

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 17 787

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 2 110

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 2 110

1.1.2.4 - Parkoviská - trvalé dopravné značenie na sídlisku Ľ. Podjavorinskej - realizácia -35 000

1.1.1.3 - Križovatky - oprava a údržba cestnej svetelnej signalizácie križovatiek 5 000

1.1.1.4 - Dopravné značenie - údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia 30 000

1.1.2.1 - Miestne komunikácie - rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov  -59 699

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - opravy miestnych komunikácií a parkovacích plôch 59 699

7.1.1 - Iné služby -60

14.1 - spoje - poštovné 60

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální -16 588

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení  - dovybavenie školských jedální 16 588

9.3 - PROJEKTY - kapitálové výdavky - Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - PHSR, KPSS - vlastné zdroje -3 984

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální 3 984

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - Príspevok na stravovacie návyky 8 826

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - výdavky z príspevku na stravovanie 8 826

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky 

sociálny fond 4 515

9.3 - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond - grantové zdroje 4 515

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 2 988

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 2 988

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Sprostredkovateľský orgán pre IROP 1 099

21.1 - Sprostredkovateľský orgán pre IROP - grantové zdroje 1 099

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální -1 052

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení  - dovybavenie školských jedální 1 052

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi 

prevádzkovými a osobnými výdavkami)

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 250

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl

250

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - starostlivosť o životné prostredie Zavar 3

2.4.1 - Starostlivosť o životné prostredie Zavar 3

16.1.2 - Zamestnanci úradu - príspevok na rekreáciu zamestnanca -5 000

16.1.2 - Zamestnanci úradu - odchodné 5 000

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - údržba -2 910

1.1.2.1 - Miestne komunikácie - rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov 2 910

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia prostredníctvom elektronických médií a audiotechniky - elektronické médiá -1 436

12.3.1 - Participatívny rozpočet - organizačné zabezpečenie 1 436
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2.5.2 - energetické úsporné opatrenia -9 000 -1 000

2.5.2 - systém E-mobility 7 000

2.5.1 - energetické audity a štúdie 2 000

1.1.1.4 - Dopravné značenie - údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia 1 000

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt Terénna sociálna práca - MPSVaR SR - KPSS 3 072

8.4 - Národný projekt Terénna sociálna práca - KPSS - bežné výdavky - vlastné zdroje 3 072

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovací dom Hliny -2 000

1.1.2.6 - Bikesharing 2 000

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 500

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 500

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - podpora inkluzívneho vzdelávania - KPSS -37 230

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení 37 230

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální -27 917

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální 27 917

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 250

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 250

10.2.1.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava -6 000

10.2.2.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 6 000

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 89 406

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 89 406

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Chránená dielňa - ÚPSVaR 6 248

19.1 - Chránená dielňa - príspevok z úradu práce, sociálnych vecí a rodiny 6 248

2.2.1 - odmeny účastníkov architektonických  súťaží   -25 000

2.3.1 - Koncepcia hospodárenia s dažďovou vodou v sídle -5 000

2.3.1 - IBV Kočišské -29 000

2.1.1.2 - Tvorba zelene - výsadba stromov 59 000

10.2.1.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava -5 000

10.2.2.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 5 000

2.2.2.3 - Parky, parčíky a detské ihriská - východné hradby Hlboká - výsadba - realizácia -1 590

2.2.2.3 - Parky, parčíky a detské ihriská - východné hradby Hlboká - výsadba - projektová dokumentácia 1 590

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - výdavky zo zdrojov mesta na činnosť zariadenia - na činnosť zariadenia -1 300

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - výdavky zo zdrojov mesta na činnosť zariadenia - úprava, zariadenie izieb pre klientov -3 800

8.2.2.2. - Zariadenie pre seniorov v Trnave - výdavky zo zdrojov mesta - nájazdová rampa 5 100

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici -320

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici -498

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie pre seniorov v Trnave -110

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 320

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 498

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - príspevok z MPSVaR SR 110

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky 

sociálny fond 2 669

9.3 - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond - grantové zdroje 2 669
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VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - Príspevok na stravovacie návyky 479 997

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - výdavky z príspevku na stravovanie 479 997

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 150

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 150

16.1.2 - Zamestnanci úradu - platy zamestnancov MsÚ -11 000

16.1.2 - Zamestnanci úradu - odstupné 11 000

17.1.1.2 - Energie, vodné a stočné -3 000

17.1.1.3 - Materiál a dodávky - všeobecný materiál 3 000

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy v ZŠ s MŠ -4 000

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách 4 000

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi 

prevádzkovými a osobnými výdavkami)

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 15 620

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 15 620

10.2.1.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava -17 000

10.2.2.2 - Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 17 000

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia kultúrneho dedičstva mesta - Projekt sakrálneho turizmu - PHSR -2 500

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia kultúrneho dedičstva mesta - sprístupnenie sakrálnych pamiatok

2 500

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - ZŠ s MŠ Vančurova - PHSR - statika na budove MŠ Narcisova - projektová dokumentácia -1 790

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - statika na budove MŠ Narcisova - projektová dokumentácia 1 790

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 2 248

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 2 248

9.1.1.4 - Výdavky zo školného pre materské školy -1 752

9.1.2.3 - Výdavky zo školného pre materské školy 1 752

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - sanácia lávky na Kollárovej ulici - Dohnányho ulici -11 960

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - opravy miestnych komunikácií a parkovacích plôch 11 960

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - diagnostika miestnych komunikácií - meranie rovinatosti (koľají) -6 000

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - údržba a opravy súčastí miestnych komunikácií 6 000

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici -3 363

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici -2 689

8.2.1.2 - Zariadenie pre seniorov v Trnave - príspevok z MPSVaR SR -18 490

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 3 363

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 2 689

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie pre seniorov v Trnave 18 490

8.1.1.1 - Jednorazové dávky, príspevky v zmysle zákona 305/2005 Z. z. a zákona 448/2008 Z. z. - príspevky neverejným poskytovateľom 

sociálnych služieb v zmysle zákona NR SR č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách - za pobytovú a ambulantnú službu -3 500

8.3.1.6 - Program aktívneho starnutia - PHSR, KPSS - Veľtrh pre seniorov 3 500

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky 

sociálny fond 3 945

9.3 - Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond - grantové zdroje 3 945

17.2.2 - projekt interiéru kancelárií na radnici -5 000

17.1.1.4 - Služby - všeobecné a tlačiarenské služby 5 000

17.2.2 - projekt interiéru kancelárií na radnici -20 000

17.1.1.1 - Údržba a opravy - údržba a opravy budov 20 000
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 b1/ presun rozpočtových 

prostriedkov v rámci programu 

10 % schváleného rozpočtu 

programu 

b2/ presun rozpočtových 

prostriedkov medzi programami 

rozpočtu

5 % schváleného rozpočtu 

programu, max. 16 600 eur 

b3/ povolené prekročenie a 

viazanie príjmov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

19.9.2019

19.9.2019

25.9.2019

26.9.2019

27.9.2019

30.9.2019

20.9.2019

1.10.2019

2.10.2019

9.10.2019

9.10.2019

9.10.2019
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V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 6 787

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 6 787

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 3 880

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 3 880

17.1.1.2 - Energie, vodné a stočné -2 000

17.1.1.5 - Vozový park - pohonné hmoty, mazivá a oleje 2 000

21.1 - dlhová služba -2 000

21.1 - príprava projektov 2 000

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 39 000

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 39 000

2.2.1 - odmeny účastníkov architektonických súťaží -1 843

2.3.1 - Štúdie, vizualizácie, posudky pre územné plánovanie 1 843

6.1 - lavičky a mestský mobiliár -1 000

6.2 - cyklostojany - nákup a osadenie 1 000

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - zimná údržba miestnych komunikácií - FCC Trnava, s.r.o. -13 000

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - čistenie miestnych komunikácií - FCC Trnava, s.r.o. 13 000

9.1.1.4 - Výdavky zo školného pre materské školy -2 400

9.1.2.3 - Výdavky zo školného pre materské školy 2 400

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia a informačné kampane - umenie vo verejnom priestore  -265

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia prostredníctvom printových médií - kronika mesta 265

12.3.1 - Komunitné projekty výborov mestských častí - PHSR - komunitné projekty výborov mestských častí -1 593

12.3.1 - Komunitné projekty VMČ 6 Trnava - Modranka - príspevok pre SKaŠZ mesta Trnava 1 593

2.2.2.1 - Obytné súbory - J. Goliána - projektová dokumentácia - PHSR  -1 140

1.1.2.3 - Chodníky a cyklochodníky - PHSR - cestička pre cyklistov Kamenná cesta (od Kamenného mlyna po Rekreačnú ulicu  obec Biely Kostol) 

- projektová dokumentácia 1 140

17.1.1.2 - Energie, vodné a stočné -1 000

17.1.1.3 - Materiál a dodávky - zariadenia a prístroje, telekomunikačná technika 1 000

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách -5 000

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské kluby pri základných školách 5 000

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevok na činnosť -1 885

7.2.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti

1 885

7.2.1 - Opravy na cintorínoch - oprava chodníkov na cintoríne Nitrianska cesta -2 000

7.2.1 - Opravy na cintorínoch - oprava chodníkov na cintoríne Modranka -4 000

7.2.1 - Zber, preprava a zneškodnenie odpadov 6 000

7.2.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti -1 885

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevok na činnosť 1 855

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici -2

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici 2

8.2.1.4 - Vrátenie nevyčerpaného príspevku z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou za prvý, druhý, 

tretí štvrťrok 2019 - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici -2

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených 

obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici 2

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - Hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava - ÚPSVaR 170

8.1.1.9 - Hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava - ÚPSVaR 170

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 5 495

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 5 495

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 10 000

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 10 000

4.11.2019

4.11.2019

4.11.2019

24.10.2019

4.11.2019

21.10.2019

24.10.2019

24.10.2019

24.10.2019

25.10.2019

25.10.2019

4.11.2019

31.10.2019

dátum 

schválenia 

RO

b4/ povolené prekročenie a 

viazanie výdavkov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

Položka

 b1/ presun rozpočtových 

prostriedkov v rámci programu 

10 % schváleného rozpočtu 

programu 

b2/ presun rozpočtových 

prostriedkov medzi programami 

rozpočtu

5 % schváleného rozpočtu 

programu, max. 16 600 eur 

b3/ povolené prekročenie a 

viazanie príjmov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

24.10.2019

28.10.2019

24.10.2019

10.10.2019

10.10.2019

15.10.2019

16.10.2019
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12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia a informačné kampane - umenie vo verejnom priestore  -500

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia a informačné kampane - Otvorená radnica - aktivity pre občanov na radnici 500

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální -2 192

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální 2 192

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia kultúrneho dedičstva mesta - Projekt sakrálneho turizmu - PHSR -3 300

17.2.1 - zmapovanie skutočného stavu budovy MsÚ 3 300

6.11.2019

13.1 - Ochrana pred požiarmi - neovplyvňuje rozpočet mesta (úprava textu - nákup materiálu a zariadenia pre OR HaZZ Trnava)

13.1 - Ochrana pred požiarmi - vlastné zdroje -2 014

12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia prostredníctvom elektronických médií a audiotechniky - zabezpečenie autorských fotografií a 

videí na propagáciu a marketing -564

13.2 - Ochrana pred požiarmi 2 014 564

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovací dom Hliny -3 060

1.1.2.1 - Miestne komunikácie - rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínova ulica - PHSR - projektová dokumentácia 3 060

17.1.1.2 - Energie, vodné a stočné -450

17.1.1.3 - Materiál a dodávky - všeobecný materiál 450

2.2.2.1 - Obytné súbory - Tehelná - projektová dokumentácia - PHSR -800

2.2.2.3 - Parky, parčíky a detské ihriská - ružový park - projektová dokumentácia - PHSR 800

2.3.1 - Ideový koncept relax zón (Prúdy a Pri depe)  -3 600

2.3.1 - Prieskum stavu vlhkosti murív a návrh sanácie vlhkosti objektu č. 17 na Hlavnej ulici v Trnave 3 600

11.11.2019 9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva -  školské jedálne pri základných školách - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi 

osobnými a prevádzkovými výdavkami)

15.1.1.1 - Výdavky MsÚ na správu majetku - servisné práce pre oblasť investícií  -5 000

15.1.2.4 - Rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5 - realizácia 5 000

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovací dom Hliny -1 920

21.1 - Sprostredkovateľský orgán pre IROP - vlastné zdroje -8 080

15.1.2.4 - Rekonštrukcia priestorov v objektoch Trojičné námestie 11 a Hlavná 5 - realizácia 10 000

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovací dom Hliny -2 600

1.1.2.2 - Križovatky - stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa - Kaufland - Lidl - projektová dokumentácia 2 600

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 500

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 500

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - inteligentné dopravné systémy (IDS) -10 000

1.1.1.3 - Križovatky - oprava a údržba cestnej svetelnej signalizácie križovatiek 2 000

1.1.1.4 - Dopravné značenie - údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia 3 000

1.2.1 - spracovanie verejného obstarávania + odborné konzultácie 5 000

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 4 172

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 4 172

17.1.1.2 - Energie, vodné a stočné -3 000

17.1.1.3 - Materiál a dodávky - zariadenia a prístroje, telekomunikačná technika -1 900

17.1.2 - prístroje a zariadenia 4 900

1.1.2.4 - Parkoviská - parkovací dom Hliny -25 403

1.1.2.3 - Chodníky a cyklochodníky - PHSR - chodník Seredská ulica č. 158 - 176 - projektová dokumentácia + realizácia 24 188

1.1.2.3 - Chodníky a cyklochodníky - PHSR - chodník k divadlu DISK - Kopánka - realizácia 1 215

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 113 110

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 113 110

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 43 745

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 43 745

2.2.2.5 - Doplatok projektových dokumentácií z predchádzajúceho roku -700

2.2.2.1 - Obytné súbory - Meštiansky dom Hlavná 17 - projektová dokumentácia a architektonicko - historický výskum 700

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy a školské jedálne pri materských školách -15 000

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - výmena okien na základných a materských školách - PHSR -10 000

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - oprava spevnených plôch v základných a materských školách -17 900

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení 42 900

13.11.2019

19.11.2019

18.11.2019

13.11.2019

12.11.2019

5.11.2019

19.11.2019

18.11.2019

7.11.2019

12.11.2019

11.11.2019

11.11.2019

4.11.2019

11.11.2019

7.11.2019

6.11.2019

6.11.2019

dátum 

schválenia 

RO

b4/ povolené prekročenie a 

viazanie výdavkov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

Položka

 b1/ presun rozpočtových 

prostriedkov v rámci programu 

10 % schváleného rozpočtu 

programu 

b2/ presun rozpočtových 

prostriedkov medzi programami 

rozpočtu

5 % schváleného rozpočtu 

programu, max. 16 600 eur 

b3/ povolené prekročenie a 

viazanie príjmov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

14.11.2019

13.11.2019
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2.2.2.1 - Obytné súbory - Tehelná - projektová dokumentácia - PHSR -4 023

2.2.2.5 - Doplatok projektových dokumentácií z predchádzajúceho roku -1 080

2.2.2.6 - Mestá odolné na dopady zmeny klímy  5 103

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 9 300

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 9 300

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - výchova a vzdelávanie detí MŠ -899

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - výdavky z dotácie na výchovu a vzdelávanie -899

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Sprostredkovateľský orgán pre IROP 17 777

21.1 - Sprostredkovateľský orgán pre IROP - grantové zdroje 17 777

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy -800

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy -800

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - zimná údržba miestnych komunikácií - STEFE Trnava, s.r.o. -20 000

7.1.1 - Čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií - čistenie miestnych komunikácií - STEFE Trnava, s.r.o. 20 000

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Mesto detí - TTSK 2 500

10.1.1.2 - Mládež - Mesto detí - PHSR 2 500

14.1 - pripojenie na internet -1 610

14.1 - správa informačných a komunikačných technológií - elektronická samospráva mesta - PHSR -2 000

1.1.1.9 - Bikesharing 3 610

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov" ZŠ s MŠ Gorkého 

21, Trnava - Európsky sociálny fond 3 075

9.3 - Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov" ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond 3 075

7.2.1 - Opravy na cintorínoch - opravy chodníkov na cintoríne T. Vansovej -5 000

7.2.1 - Sanácie a asanácie drevín na cintorínoch 5 000

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov" ZŠ s MŠ Gorkého 

21, Trnava - Európsky sociálny fond 4 206

9.3 - Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov" ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond 4 206

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - "Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov ZŠ - Kopánka" ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, 

Trnava - nenávratný finančný príspevok z MŠVVaŠ SR 39 052

9.3 - "Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov ZŠ - Kopánka" ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava - nenávratný finančný príspevok z MŠVVaŠ SR 39 052

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy 600

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl 600

29.11.2019 9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy v ZŠ s MŠ - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi prevádzkovými a 

osobnými výdavkami)

20.1 - správa nebytových priestorov v TTIP - Trnava Industrial Park (nové objekty) -1 500

20.1 - údržba a manipulácia s mobiliárom v majetku OPPaIP

1 500

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - opravy miestnych komunikácií a parkovacích plôch -17 000

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - opravy chodníkov 17 000

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - bezbariérová úprava chodníkov - PHSR, KPSS -3 000

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - údržba a opravy súčastí miestnych komunikácií 3 000

1.1.1.3 - Križovatky - oprava povrchu vozovky križovatky -8 000

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - čistenie kanalizačných vpustov a olejových lapolov 8 000

1.1.1.2 - Oprava a údržba miestnych komunikácií - autobusové niky - oprava povrchu -4 000

1.1.1.8 - Stojiská na kontajnery 4 000

1.3 - Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - MPaRV SR - PHSR - vlastné zdroje -211

1.3 - Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR - vlastné zdroje 211

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - športové a telovýchovné akcie -1 500

10.1.1.1 - Telovýchova a šport - Európske mesto športu - realizované MsÚ 1 500

10.1.1.2 - Mládež - Mesto detí - PHSR -3 000

10.1.1.2 - Mládež - Voľnočasové aktivity pre deti a mládež 3 000

20.11.2019

2.12.2019

2.12.2019

29.11.2019

29.11.2019

29.11.2019

29.11.2019

2.12.2019

20.11.2019

20.11.2019

25.11.2019

25.11.2019

2.12.2019

25.11.2019

29.11.2019

20.11.2019

22.11.2019

26.11.2019

dátum 

schválenia 

RO

b4/ povolené prekročenie a 

viazanie výdavkov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

Položka

 b1/ presun rozpočtových 

prostriedkov v rámci programu 

10 % schváleného rozpočtu 

programu 

b2/ presun rozpočtových 

prostriedkov medzi programami 

rozpočtu

5 % schváleného rozpočtu 

programu, max. 16 600 eur 

b3/ povolené prekročenie a 

viazanie príjmov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)
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14.1 - softvér a dáta - softvér pre sledovanie a manažment vozidiel -2 300

17.1.1.3 - Materiál a dodávky - zariadenia a prístroje, telekomunikačná technika 2 300

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - odstupné -18 075

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - platy štatutárnych zástupcov mesta 10 450

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - poistenie k služobným cestám  25

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - odmeny a náhrady platov poslancov, odmeny výborov mestských 

častí 6 700

16.1.1 - Štatutárni zástupcovia mesta, Útvar hlavného kontrolóra, poslanci - poistné z odmien poslancov 900

17.1.1.2 - Energie, vodné a stočné -700

17.1.1.4 - Služby - audit a ekonomické poradenstvo 700

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - všeobecné služby -500

19.1 - Ostatné zabezpečenie - výstrojný materiál 500

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - telekomunikačná technika -7 440

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - prevádzkové stroje a vybavenie kancelárií -1 000

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - poistenie služobných vozidiel 2 067

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - energie a služby 800

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - poštové a telekomunikačné služby 250

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - knihy, časopisy, noviny 100

19.2 - projekt prevencie kriminality "Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie 

prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia" - vlastné zdroje 2 855

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - špeciálne stroje, prístroje, technika 2 368

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - interiérové vybavenie -6 900

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - náhrady -500

19.1 - príspevok na rekreáciu zamestnancov -6 500

19.2 - služobný automobil 13 900

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - všeobecný materiál  -4 000

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - reprezentačné výdavky -2 000

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - prepravné -800

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - propagácia, reklama, inzercia -3 000

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - školenia -3 400

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - potraviny -600

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - údržba 12 100

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - poplatky 1 700

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - telekomunikačná technika -100

19.1 - Ostatné zabezpečenie - ostatné zabezpečenie - knihy, časopisy, noviny 100

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - všeobecné služby -500

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - všeobecný materiál  500

5.1.1 - prevádzka verejného osvetlenia - elektrická energia -6 500

5.1.1 - sanácia, asanácia skorodovaných stožiarov verejného osvetlenia 6 500

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské kluby pri základných školách - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi 

prevádzkovými a osobnými výdavkami)

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy a školské jedálne pri materských školách - neovplyvňuje rozpočet mesta 

(presun medzi prevádzkovými a osobnými výdavkami)

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi 

prevádzkovými a osobnými výdavkami)

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy -39 726

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl -39 726
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12.1.1.1 - Propagácia mesta a marketing - propagácia prostredníctvom elektronických médií a audiotechniky - zabezpečenie autorských fotografií a 

videí na propagáciu a marketing -1 945

16.1.2 - Zamestnanci úradu - starostlivosť o zamestnancov 1 945

14.1 - prenájom virtuálnej aukčnej siene pre potreby verejného obstarávania -800

17.1.1.5 - Vozový park - zákonné a havarijné poistenie 800

16.1.2 - Zamestnanci úradu - odstupné -2 150

16.1.2 - Zamestnanci úradu - školenia - PHSR 2 150

21.1 - príprava projektov -73

7.1.1 - Zvýšenie zamestnanosti príslušníkov MRK v Trnave zriadením miestnej občianskej poriadkovej služby - vlastné zdroje 73

7.1.1 - Likvidácia uhynutých zvierat -2 500

7.2.1 - Sociálne pohreby -7 000

7.2.1 - Opravy na cintorínoch - oprava chodníkov na cintoríne Kamenná cesta -5 000

7.2.1 - Opravy na cintorínoch - oprava chodníkov na cintoríne Modranka -1 000

7.3.1 - Vianočné trhy 15 500

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální -3 128

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální 3 128

20.2 - rekonštrukcia administratívnej budovy PO 01 -2 100

20.2 - skladovacia hala 2 100

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské kluby pri základných školách -10 921

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy v ZŠ s MŠ - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi prevádzkovými a 

osobnými výdavkami)

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ZUŠ Mozartova 10, Trnava - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi prevádzkovými a 

osobnými výdavkami)

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi 

prevádzkovými a osobnými výdavkami)

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy v ZŠ s MŠ 921

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách 10 000

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy -109 372

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl -109 372

3.1 - Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu - divoké skládky -12 400

3.1 - Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu - zber z domácností a firiem 11 670

3.1 - Zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu - malé smetné koše 730

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 374

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 374

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 1 800

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 1 800

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - výmena okien na základných a materských školách - PHSR -6 200

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - ostatné výdavky škôl a školských zariadení -1 500

9.1.2.1 - Rekonštrukcie základných škôl - rekonštrukcie priestorov základných škôl s materskými školami - ZŠ s MŠ Atómová - realizácia 

rekonštrukcie kuchyne 7 700

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách  -7 608 101

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy v ZŠ s MŠ -101 7 608

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy v ZŠ s MŠ - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi prevádzkovými a 

osobnými výdavkami)

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - školské jedálne pri základných školách - neovplyvňuje rozpočet mesta (presun medzi 

prevádzkovými a osobnými výdavkami)

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy -23 237

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl -23 237

3.12.2019

6.12.2019

4.12.2019

6.12.2019

6.12.2019

3.12.2019

3.12.2019

6.12.2019

6.12.2019

4.12.2019

5.12.2019

3.12.2019

dátum 

schválenia 

RO

b4/ povolené prekročenie a 

viazanie výdavkov v rámci 

schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 

orgánov)

Položka

 b1/ presun rozpočtových 

prostriedkov v rámci programu 

10 % schváleného rozpočtu 

programu 

b2/ presun rozpočtových 

prostriedkov medzi programami 

rozpočtu
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schváleného rozpočtu (2,5%) 

(v sumárnych číslach bez RO 

rozhodnutím štátnych 
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12.3.1 - Komunitné projekty výborov mestských častí - PHSR - komunitné projekty výborov mestských častí (VMČ 2) -2 530

12.3.2 - Komunitné projekty VMČ 2 Trnava - západ (doplnenie mobiliáru v komunitnej záhrade) 2 530

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR 75

13.1 - Civilná ochrana (prevádzka úkrytov a skladov CO) - príspevok z MV SR na odmeny skladníkov civilnej ochrany 75

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - údržba -7 027

19.2 - optický prepoj A. Kmeťa - realizácia stavieb 2 364

19.2 - projekt prevencie kriminality "Optimalizácia a rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, zvyšovanie 

prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a zdravia" - vlastné zdroje 2 845

19.2 - kamery pri automatickom parkovacom dome - nákup strojov, prístrojov, zariadení 1 818

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - špeciálne stroje, prístroje, technika -600

19.1 - Ostatné zabezpečenie - technické zabezpečenie - poistenie služobných vozidiel 600

V - VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ - školy -36 364

9.1.1.5 - Výdavky z vlastných príjmov škôl -36 364

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - stavebný úrad Trnava 12 815

2.4.1 - stavebný úrad Trnava 12 815

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - Stavebný úrad Zavar 450

2.4.1 - Stavebný úrad Zavar 450

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevok na opatrovateľskú službu  -34 000

8.2.1.1 - Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti - príspevok na činnosť 34 000

1.1.1.4 - Dopravné značenie - údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia -1 000

1.1.1.3 - Križovatky - oprava a údržba cestnej svetelnej signalizácie križovatiek 1 000

12.3.1 - Komunitné projekty výborov mestských častí - PHSR - komunitné projekty výborov mestských častí (VMČ 3) -4 676

12.3.2 - Komunitné projekty VMČ 3 Trnava - sever (dopravné zariadenia na premenné dopravné informácie - merač rýchlosti vozidiel) 4 676

15.1.1.2 - Výdavky pre STEFE Trnava, s.r.o. na správu majetku - opravy a údržba majetku - byty -5 000

15.1.1.2 - Výdavky pre STEFE Trnava, s.r.o. na správu majetku - deratizácia priestorov 5 000

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - Bežné príjmy - výťažok z vianočného punču 1 313

8.1.1.2 - Charita a tretí sektor - podpora tretieho sektora, seniorov a marginalizovaných skupín 1 313

9.1.2.2 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální -1 485

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - dovybavenie školských jedální 1 485

VI - TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY - bežné príjmy - Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov" ZŠ s MŠ Gorkého 

21, Trnava - Európsky sociálny fond 4 294

9.3 - Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov" ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond 4 294

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy a školské jedálne pri materských školách - neovplyvňuje rozpočet mesta 

(presun medzi osobnými a prevádzkovými výdavkami)

9.1.1.2 - Originálne kompetencie na úseku školstva - materské školy a školské jedálne pri materských školách -22 581

9.1.1.1 - Budovy škôl a školských zariadení - operatívne riešenie havarijných situácií 22 581

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 52 035

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy 52 035

15.1.1.2 - Výdavky pre STEFE Trnava, s.r.o. na správu majetku - opravy a údržba majetku - byty -300

15.1.1.2 - Výdavky pre STEFE Trnava, s.r.o. na správu majetku - opravy a údržba majetku - hydrofórové stanice  300

15.1.1.1 - Výdavky MsÚ na správu majetku - nájomné za prenajaté pozemky -4 000

15.1.1.1 - Výdavky MsÚ na správu majetku - bytové náhrady pre nájomcov reštituovaných domov - nájomné 4 000

VII - TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY - bežné príjmy - školy 20 000

9.1.1.3 - Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva - školy

20 000
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programu, max. 16 600 eur 
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(v sumárnych číslach bez RO 
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dátum 

schválenia 

uznesenia

číslo 

uznesenia 

Obsah

12.2.2019 39 k návrhu na vstup do občianskeho združenia Smart Cities klub

12.2.2019 55 k Organizačnému zabezpečeniu akcie Májový kvet 2019

12.2.2019 61

k schváleniu úverového rámca na financovanie rekonštrukcie priestorov základných škôl s materskými školami v rámci zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta

30.4.2019 88 k Záverečnému účtu mesta Trnavy za rok 2018 a hodnotiacej správe za rok 2018

30.4.2019 89 k 1. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019

25.6.2019 128 k aktualizácii Zásad tvorby a použitia fondu poplatku za rozvoj

22.10.2019 239 k 2. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019, vyhodnoteniu plnenia rozpočtu za 1. polrok a monitorovacej správe za 1. polrok

Uznesenie MZ, ktorým bol schválený Rozpočet mesta Trnavy na rok 2019 a viacročný rozpočet na roky 2019 - 2021:

6.11.2018 1024 k Rozpočtu mesta Trnavy na rok 2019 a viacročný rozpočet na roky 2019 - 2021

Zoznam rozpočtových opatrení vykonaných v rozpočte mesta Trnavy na rok 2019 na základe uznesení MZ
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